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Dauvissat, Renè et Vincent Chablis Les Clos Grand 
Cru 2008 0,75 l 

Chablis 

96-97 The Wine Advocate:  "...citrus, quince, white 
peach, and formidably concentrated chalk, oyster shell, 
and iodine minerality..." 

0,5 cm 

   1 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2007 0,75 l 

Piemont 

ts 

   2 6 Flaschen EUR 300-570 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2010 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...black fruit laced with 
minerals, potent pencil shaving notes, a touch of cold 
slate..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   3 6 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1966 
0,75 l 

Champagne 

1,5 cm, 1er OC 

   4 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Auslese trocken 2007 3,0 l 

Pfalz 

1,5 cm 

   5 1 Doppelmagnum EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Capaia Wines Capaia 2007 3,0 l 

Coastal Region 

91 Wine Spectator:  "...hints of grilled herb, tobacco 
and dark olive move throughout as well..." 

in 

   6 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

The Wine Advocate:  "...nicely structured, quite savory 
in the mouth and showing some austerity towards the 
harmonious finish..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   7 3 Flaschen EUR 525-1050 
________________________________________ 

 
 

Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Grand Cru Brut 
1996 0,75 l 

Champagne 

99 The Wine Advocate:  "...citrus oil, confit lemon, 
dried white flowers and oyster shell, with hints of 
praline and pastry cream becoming more pronounced 
as the wine opens up in the glass..." 

0,5 cm, 1er OC 

   8 1 Flasche EUR 520-1040 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   9 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1994 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...Cos d'Estournel's unfiltered 
1994 is one of the top wines of the vintage. It boasts an 
opaque blue/black/purple color, as well as a fabulously 
sweet nose of black fruits, licorice, pain grillee, and 
Asian spices..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   10 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2000 0,75 l 

Languedoc 

94 The Wine Advocate:  "...this juicy, fresh, 
concentrated wine is a powerfully elegant beauty. Dark 
cherries, black raspberries, flowers, and assorted red 
fruits are found in its seamless personality as well as in 
its luxurious finish..." 

0,5 cm 

   11 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, graphite, a 
touch of vanilla, sweet tannin and a full-bodied, 
multidimensional mouthfeel, this vintage offers 
stunning aromatics of black fruits, earth, charcoal and 
lead pencil shavings..." 

in, 6er OHK 

   12 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 

 
 

Fürst, Rudolf Bürgstadter Centgrafenberg 
Spätburgunder "R" trocken 2005 3,0 l 

Franken 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   13 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger Grande Annee Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...cassically styled; one of the all-
time greats in standard vintage Champagne. Firm yet 
elegant, with plenty of smoke, apple and toast 
character, a fine, silky texture and great acidity..." 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   14 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Sine Qua Non - Syrah Blend! 

 
 

Sine Qua Non The Other Hand Syrah 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...blockbuster, opaque 
purple-colored wine offers glorious notes of black 
fruits (primarily blackberry and cassis), subtle smoke, 
toast, and licorice, and a whiff of plant material and 
spice..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   15 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Against the Wall 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...the color is opaque 
black/purple, and the nose offers a combination of 
cassis/blackberry jamminess intermixed with tar, 
pepper, and spice..." 

in 

   16 1 Flasche EUR 650-1000 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Imposter McCoy 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a thick, juicy, massive 
Syrah, it gushes copious quantities of licorice-infused 
blackberry fruit offering smoke, coffee, and meaty 
notes. The wine is mouth-filling, teeth-staining, and 
loaded..." 

in 

   17 1 Flasche EUR 725-1300 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non E-raised Syrah 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...black-colored, jammy and 
super-intense with awesome concentration, terrific, 
chewy, explosive flavors of blackberries, cherries, and 
cassis interfused with creosote, pepper, and vanillin..." 

in 

   18 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Marauder Syrah 1999 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...rammed with blackberry 
and cassis fruit infused with subtle notes of camphor 
and licorice..." 

in 

   19 1 Flasche EUR 650-1140 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non In Flagrante Syrah 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a world-class, lack color is 
followed by a seamless effort loaded with blackberry, 
honey, and flower aromas, and an extraordinarily 
long, concentrated finish..." 

in 

   20 1 Flasche EUR 440-880 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Midnight Oil Syrah 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...black color, and the 
viscosity of 10-W-40 oil, its aromas of violet/acacia 
flowers, melted licorice, camphor, blackberries, creme 
de cassis, and subtle toasty..." 

0,5 cm 

   21 1 Flasche EUR 560-1040 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Just for the Love of it Syrah 2002 
0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

100 The Wine Advocate:  "...extremely full-bodied, 
with fabulous intensity, great purity, awesome length, 
and a finish that lasts over a minute, this classic is a 
must purchase..." 

1,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   22 1 Flasche EUR 690-1300 
________________________________________ 

 
 

 

 
Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

98 The Wine Advocate:  "...exhibits extraordinary 
power and richness along with large quantities of sexy, 
seductive cassis, black cherries, and a chocolaty 
undertone..." 

in 

   23 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Poker Face Syrah 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...offers up a perfumed, fresh 
bouquet of sweet blackberry liqueur, creme de cassis, 
spring flowers and licorice that gives way to a full-
bodied, seamless, gorgeously textured feel on the 
palate. Rich and decadent..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   24 1 Flasche EUR 575-1150 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Atlantis Syrah Fe2 O3 1b 2005 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...the perfect 2005 Syrah 
Atlantis Fe 203-1a,b,c is a blend of 93% Syrah, 5% 
Grenache, and 2% Viognier, with 25% whole 
clusters..." 

in 

   25 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Raven Series No. 4 Syrah 2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple color, 
gorgeous fruit, and a sweet perfume of graphite, 
blackberries, blueberries, charcoal, licorice, tar, and 
new oak, it is a dense, full-bodied, well-endowed, 
beautifully layered..." 

in 

   26 1 Flasche EUR 280-500 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Labels Syrah 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98+ The Wine Advocate:  "...opaque purple color is 
accompanied by beautiful notes of charcoal, acacia 
flowers, blueberries, blackberries, graphite, and subtle 
smoke..." 

1 cm 

   27 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non B-20 Syrah 2008 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...floral notes add lift as the 
finish turns explosive with a burst of dark fruit, tar, 
licorice and crushed rocks..." 

in 

   28 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Thrill of Stamp Syrah 2009 0,75 
l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...dark fruit, spices, licorice 
and violets sit on a core of firm tannin as this powerful 
wine opens up in the glass..." 

1 cm 

   29 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Five Shooter Syrah 2010 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

98+ The Wine Advocate:  "...a massive wine that 
somehow holds everything together, it offers a wild 
array of cassis, blackberry, white chocolate, 
underbrush and pepper that flows to a full-bodied, 
layered Syrah..." 

1,5 cm 

   30 1 Flasche EUR 250-400 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Dark Blossom Syrah 2011 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

99 The Wine Advocate:  "...has awesome aromatics of 
blackcurrants, Peking duck, pepper, licorice and 
charcuterie in its seamless, thrillingly pure profile..." 

in 

   31 1 Flasche EUR 300-540 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Syrah Stock 2012 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, cassis, 
smoked meats, ground pepper and wild herbs to go 
with a full-bodied, unctuous, layered, yet always 
graceful and elegant feel on the palate. Nicely 
structured, with perfect overall balance..." 

in 

   32 1 Flasche EUR 250-420 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Male Syrah 2013 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

98 The Wine Advocate:  "...fabulous blackberry, 
bouquet garni, peppery herbs and minerality, this full-
bodied, beautifully textured, concentrated and layered 
Syrah has ultra-fine tannin, impeccable balance and a 
great finish..." 

in 

   33 1 Flasche EUR 240-400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Piranha Waterdance Syrah 2014 0,75 
l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...pure crme de cassis, 
blackberry cordial and blueberry coulis notes with 
hints of espresso, licorice, garrigue and menthol, plus 
a gorgeous underlying perfume of red roses. The full-
bodied palate is oh-so-elegant and pretty, revealing 
very finely pixelated tannins that beautifully frame the 
almost electric intensity..." 

in 

   34 1 Flasche EUR 260-440 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Trouver l' Arene Syrah 2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...has a deep purple-black 
color with intense cassis, black plums and black 
cherries scents plus hints of anise, violets, sage and 
tar, with wafts of savory/smoked meat suggestions. 
Full-bodied, this voluptuous beauty is seriously singing 
in the mouth, belting out vibrant red and black fruit 
flavor layers..." 

in 

   35 1 Flasche EUR 240-400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Ratsel 16  2016 0,75 l 

Kalifornien 

99 The Wine Advocate:  "...big, full-bodied and 
opulently fruited, the mouth is completely coated with 
firm, unabashedly super plush tannins and seamless 
freshness, finishing with bags of bright fruit and 
fantastic energy..." 

in 

   36 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Hated Hunter 2017 0,75 l 

Kalifornien 

98+ The Wine Advocate:  "...full-bodied, the palate 
reveals surprising elegance, poise and restraint, 
delivering a mid-palate of exotic spices and a 
seductively plush texture, finishing with tons of earthy 
nuances and an invigorating minty lift..." 

in 

   37 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...similar meaty, bacon fat, 
blackberry, and black currant-scented nose with hints 
of earth and pepper in the background..." 

0,5 cm 

   38 3 Flaschen EUR 420-840 
 

0,5 cm 

   39 2 Flaschen EUR 280-560 
 

1 cm 

   40 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1998 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:   "...subdued core of 
blackberry preserves and blackcurrant cordial with 
nuances of smoked bacon, black olives, sandalwood 
and sweaty leather..." 

in 

   41 2 Flaschen EUR 640-1280 
 

in 

   42 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Grand Cru 1993 0,75 l 

Côte de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   43 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Comte Armand Pommard Clos des Epeneaux 1er 
Cru 1996 0,75 l 

Côte de Beaune 

92 The Wine Advocate 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   44 5 Flaschen EUR 475-950 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Faiveley Corton Grand Cru "Clos de 
Corton" Monopole 1993 0,75 l 

Côte de Beaune 

1,5 cm 

    3 Flaschen  
 

2 cm 

    2 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   45 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Corton Clos Rognet Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

   46 3 Flaschen EUR 660-1320 
 

0,5 cm 

   47 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 
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Arnoux, Robert Vosne Romanee Les Suchots 1er 
Cru 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...this rich, concentrated, 
intense, chewy wine offers an admirably long, lush, 
fruit-filled finish..." 

0,5 cm 

   48 3 Flaschen EUR 780-1560 
 

0,5 cm 

   49 2 Flaschen EUR 520-1040 
________________________________________ 

 

Comte Georges de Vogue! 
 

 
 

Comte Georges de Vogue Bonnes Mares Grand Cru 
1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

92-95 The Wine Advocate:  "...seemingly unending 
layers of black raspberries, cherries, wild blueberries, 
tangy red currants, and fresh herbs can be found in 
this complex, rich, silky-textured, and profound 
wine..." 

0,5 cm 

   50 3 Flaschen EUR 870-1740 
 

0,5 cm 

   51 3 Flaschen EUR 870-1740 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 1994 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 
österreichischer Importeur 

   52 2 Flaschen EUR 730-1460 
 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, österreichischer 
Importeur 

   53 1 Flasche EUR 365-730 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 1997 0,75 l 

Côte de Nuits 

93-95  The Wine Advocate:  "...red currants and 
cherries vie for the taster's attention with spices and 
fresh clay in its luxurious, yet well-defined, 
personality. To top things off, this awesome wine's 
immensely long finish reveals loads of supple 
tannins..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 
österreichischer Importeur 

   54 2 Flaschen EUR 1000-2000 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 
österreichischer Importeur 

   55 2 Flaschen EUR 1000-2000 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
österreichischer Importeur 

   56 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

94-96 The Wine Advocate:  "...smoked pork, bacon, 
juicy blackberries, road tar, raw meat, and a hint of 
eucalyptus. This block-buster is big, broad, dense, 
concentrated and complete..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   57 1 Flasche EUR 1500-3000 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   58 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 
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Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

90-93 The Wine Advocate:  "...it has super-ripe, 
talcum, and blackberry aromas that lead to a medium 
to full-bodied wine of outstanding depth. Loads of oak-
laced black fruits can be found throughout its zesty, 
firm character..." 

0,5 cm 

   59 1 Flasche EUR 2500-5000 
 

0,5 cm 

   60 1 Flasche EUR 2500-5000 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Richebourg Grand 
Cru 1998 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Flaschennummer: 04747  

   61 1 Flasche EUR 1700-3400 
________________________________________ 

 

Domaine Dujac Bonnes Mares Grand Cru 1999 
0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm 

   62 1 Flasche EUR 750-1500 
 

1 cm 

   63 1 Flasche EUR 750-1500 
 

1 cm 

   64 1 Flasche EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Domaine Dujac Charmes Chambertin Grand Cru 
1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

89-91 The Wine Advocate:  "...offers spicy red fruit 
aromatics and a pure, sexy, plump, red and black 
cherry-packed personality..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   65 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   66 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Dujac Gevrey Chambertin Aux 
Combottes 1er Cru 1995 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   67 3 Flaschen EUR 540-1080 
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   68 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Chambertin Clos de Beze Grand 
Cru 1993 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Faiveley Clos de Vougeot Grand Cru 1993 
0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   69 4 Flaschen EUR 395-630 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Echezeaux Grand Cru 1993 0,75 
l 

Côte de Nuits 

2 cm 

    2 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

2,5 cm 

    1 Flasche  
 

   70 6 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 
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Domaine Hubert Lignier Clos de la Roche Grand 
Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

94-96 The Wine Advocate:  "...gravel, earth, violets, 
perfume, jammy blueberries, cassis liqueur, black 
cherries, and hints of road tar are followed by a 
velvety-textured, full-bodied, and magnificently 
concentrated wine..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   71 2 Flaschen EUR 840-1680 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   72 2 Flaschen EUR 840-1680 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   73 1 Flasche EUR 420-840 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   74 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Domaine Hubert Lignier Clos de la Roche Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

94-96 The Wine Advocate:  "...the 1999 Clos de La 
Roche is the darkest of Lignier's offerings, verging on 
being dark ruby-colored. It exhibits a black cherry, 
blackberry, licorice, and violet-scented nose that leads 
to its explosive, immensely flavorful character..." 

0,5 cm 

   75 2 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Leroy Nuits Saint Georges "Aux 
Boudots" 1er Cru 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

94 The Wine Advocate:  "...loads of cherries, 
blackberries, blueberries, and spices can be found in 
this awesomely fruit-dominated, harmonious offering. 
It is admirably long in the finish and reveals an 
outstanding structure..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   76 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Leroy Vosne Romanee Les Beaux Monts 
1er Cru 1994 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   77 1 Flasche EUR 650-1300 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   78 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Leroy Vosne Romanee Les Beaux Monts 
1er Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...dark-colored wine is a cut 
above. Profound aromas of intensely sweet cherries, 
raspberries, stones, and earth give way to a full-
bodied, extremely feminine, and massively ripe and 
vibrant core of roses, cherries, and candied 
blueberries..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   79 1 Flasche EUR 1250-2500 
________________________________________ 
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Domaine Meo Camuzet! 
 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Clos de Vougeot Grand 
Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

92-94 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple-
colored offering has a magnificent nose of deeply ripe 
dark fruits intermingled with traces of underbrush and 
Asian spices..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   80 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   81 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   82 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Nuits Saint Georges "Aux 
Murgers" 1er Cru 1995 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   83 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Domaine Meo-Camuzet Nuits Saint Georges Aux 
Murgers 1er Cru 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

88-90 The Wine Advocate:  "...it has excellent to 
outstanding depth of fruit. This tangy blackberry and 
black currant-flavored wine also exhibits touches of 
toasty new oak..." 

0,5 cm 

   84 5 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Richebourg Grand Cru 
1994 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   85 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Vosne Romanee Aux 
Brulees 1er Cru 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

94 The Wine Advocate:  "...there is good depth: a 
sturdy and forthright Vosne-Romanee with a sweet, 
plush finish that suggests it will chug along nicely for 
another decade..." 

0,5 cm 

   86 1 Flasche EUR 650-1300 
 

0,5 cm 

   87 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Ponsot Clos de la Roche Vieilles Vignes 
Grand Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   88 2 Flaschen EUR 400-800 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   89 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 
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Domaine Prieure Roch Nuits Saint Georges Clos de 
Corvees 1er Cru 1995 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   90 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   91 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   92 1 Flasche EUR 350-700 
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   93 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Drouhin, Joseph Clos de Vougeot Grand Cru 1990 
0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   94 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1964 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classé 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau 

   95 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1982 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt, Zusatzetikett: Gault 
Millau; Leimstreifen 

   96 6 Flaschen EUR 480-960 
 

Chateau Sociando-Mallet  1982 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    5 Flaschen 
 

Chateau Sociando-Mallet  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

96 Wine Spectator:  "...crushed berries, currants, 
cherries and minerals. Full-bodied, with 
superconcentration of fruit and wonderfully polished 
tannins. Goes on and on..." 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   97 6 Flaschen EUR 460-920 
________________________________________ 

 

Dagueneaus Silex! 
 

 
 

Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
1998 3,0 l 

Loire 

3,5 cm 

   98 1 Doppelmagnum EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
2000 1,5 l 

Loire 

1 cm 

   99 3 Magnums EUR 870-1620 
 

1,5 cm 

   100 2 Magnums EUR 580-1080 
________________________________________ 

 
 

Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
2002 0,75 l 

Loire 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   101 3 Flaschen EUR 435-870 
________________________________________ 

 
 

Chateau Giscours  1964 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

hs, Etiketten verschmutzt, kellergrau 

   102 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1959 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

***** Broadbent:  "...herrlicher Geschmack; 
reichhaltig, weich, gut ausgewogen, große Länge..." 
93 Wine Spectator:  "...superbly balanced, with lovely, 
elegant fruit flavors. Quite succulent in style..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau, 
Kapsel leicht beschädigt, Zusatzetikett: Ginestet, 
Bordeaux; Etikett verblasst; neuer Lack auf der Kapsel 

   103 1 Flasche EUR 735-1470 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1964 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   104 2 Flaschen EUR 520-1040 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1982 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...mineral-laden, that 
suggestion of candied orange peel on the entry 
segueing into layers of pure red and black fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

   105 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1990 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...round and generous with 
low acidity, but an opulent, full-bodied richness that is 
fresh with laser-like precision, this stunning wine..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   106 1 Flasche EUR 630-1260 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   107 1 Flasche EUR 630-1260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1993 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...featuring loads of new oak to 
provide a smoky, toasty taste. Attractive currant, black 
cherry and rose petal character..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   108 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   109 3 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1995 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...fine tannins support earthy, 
blackcurrant-preserve fruit. Long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   110 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   111 2 Flaschen EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1966 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Schulter - Zusatzetikett 

   112 1 Flasche EUR 390-580 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1982 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...reveals hidden facets such 
as tobacco and tertiary notes, allied with poise and 
finesse..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, Kapsel leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Palmer  1999 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...this muscular, gorgeously 
proportioned, classic effort should be one of the wines 
of the vintage..." 

in 

    1 Flasche  
 

   113 2 Flaschen EUR 370-740 
________________________________________ 

 

Chateau Palmer  1989 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dark chocolate covered 
cherries, espresso, cinnamon, rose petals, tree bark 
and loam. Medium to full body with layers of 
concentrated fruit and spice flavours..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   114 3 Flaschen EUR 765-1530 
________________________________________ 

 

Chateau Palmer  1998 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...reflects the superb Merlot 
crop with its dense black/purple color, gorgeous nose 
of cassis, cherry liqueur, and licorice, great fruit..." 

in 

    1 Flasche  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

in, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   115 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 

Chateau Beausejour  1952 0,75 l 

Montage Saint-Emilion 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Händleretikett 

   116 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  1982 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "..A delicious black-raspberry 
and currant-scented wine, the 1982 Poujeaux displays 
intense, medium to full-bodied, sweet, round, generous 
flavor, as well as a corpulent, glycerin-endowed, rustic 
finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Bourgneuf Vayron  1961 0,75 l 

Pomerol 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Les Ormes De Pez  1961 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Grand Bourgeois 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

   117 3 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...dried fruit, currant and plum 
character. Medium- to full-bodied, with fine tannins 
and a pretty finish..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

   118 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Croizet-Bages  1952 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

hs, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Händlerabfüllung 

   119 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   120 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 
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Lafite & Latour gereift! 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1959 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...super-aromatic bouquet of 
flowers, black truffles, cedar, lead pencil, and red 
fruits is followed by one of the most powerful and 
concentrated Lafites I have tasted..." 

hs-ms, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau, 
Kapsel beschädigt, Nicolas Reserve 

   121 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

97+ The Wine Advocate:  "...deep ruby/plum color 
revealing only a touch of lightening at the edge, the 
wine offers up an extraordinary nose of caramelized 
herbs, smoke, cedar..." 

ts 

   122 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   123 1 Flasche EUR 450-900 
 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   124 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   125 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   126 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   127 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   128 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   129 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1945 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...dried fruit, tobacco, smoke, 
earth, and soy..." 

hs, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   130 1 Flasche EUR 2000-3000 
________________________________________ 
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Chateau Latour  1959 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dark garnet with an amber 
edge, the 1959 Latour reveals a touch of volatile 
acidity in the nose, along with aromas of melted 
caramel, tobacco, and jammy red and black fruits..." 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   131 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1964 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

92+ The Wine Advocate:  "...gorgeous bouquet, 
elegant and refined with black fruit, cigar box, 
sandalwood and autumn leaves, pine cones emerging 
with time in the glass..." 

ms, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

   132 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1966 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...quite concentrated, rich 
and powerful..." 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   133 2 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1970 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

***(**) Broadbent:  "...ein 'Knüller'; 'süßer' 
Anfangsgeschmack, massiv, ein wunderbar 
reichhaltiger, gewaltiger Wein, in dem alle guten 
Eigenschaften angelegt sind..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
stark kellergrau 

   134 2 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...the concentration remains 
remarkable, and the wine is a full-bodied, exuberant, 
rich, classic Pauillac in its aromatic and flavor 
profiles..." 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   135 1 Flasche EUR 1160-2320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Etikett vom 
Importeur 

   136 2 Flaschen EUR 660-1320 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Bouteille 
réhabilée par le Chateau en 1998 

   137 2 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...dark red color. Complex 
aromas of blackberries, dark chocolate, tar and 
minerals..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   138 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   139 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   140 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 



	
   23	
  

 
 

Chateau Latour  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

95+ The Wine Advocate:  "...it has plenty of sweetness 
as well as a gorgeous, rich fruitiness..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett vom 
Importeur 

   141 1 Flasche EUR 500-1000 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett vom 
Importeur 

   142 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...offers medium to full body, 
gorgeously rich, concentrated fruit, moderately high 
tannin (but no astringency), and a sweet, long, 
powerful finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   143 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 

Chateau Latour  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...possesses gorgeously well-
delineated, sweet, highly extracted, concentrated fruit, 
noticeably ripe tannin, and an explosively long, 
authoritative finish..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   144 2 Flaschen EUR 650-1300 
________________________________________ 

 

Chateau Lynch Bages! 
 

Chateau Lynch-Bages  1982 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...a dense ruby/purple color 
with some lightening at the edge, it offers up classic 
aromas of cedar wood, fruitcake, tobacco leaf, and 
creme de cassis..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   145 2 Flaschen EUR 400-800 
 

 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

    1 Flasche  
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

   146 3 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

   147 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 



	
   24	
  

Chateau Lynch-Bages  1986 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...pure black cherries, mint 
and cedar, even a touch of glycerine still there..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   148 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1988 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...dark ruby-colored with 
purple hues, it reveals aromas of dried herbs, smoke, 
leather, grilled meats, and copious black cherry and 
currant fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Zusatzetikett vom Importeur 

   149 4 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1990 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...a dense ruby/purple color 
is followed by a sumptuously sweet bouquet of roasted 
meats, herbs, sweet creme de cassis fruit..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   150 2 Flaschen EUR 360-720 
 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   151 2 Flaschen EUR 360-720 
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   152 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1945 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...sweet nose of black fruits, 
coffee, tobacco, mocha, and Asian spices. It is an 
extraordinarily dense, opulent, and rich wine, with 
layers of creamy fruit..." 

ms, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Zusatzetikett 
vom Händler 

   153 1 Flasche EUR 6900-13800 
________________________________________ 

 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1955 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...perfume of mint, leather, 
cassis, black olives, and lead pencil.  In the mouth, 
there is stunning concentration, magnificent extraction 
of fruit, and plenty of tannin..." 

hs, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
oxidiert 

   154 1 Flasche EUR 700-1400 
dänische Banderole, hs, Etikett leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau 

   155 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1959 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...black/purple color, the 
wine exhibits a youthful nose of cassis, minerals, and 
new oak..." 

hs, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
kellergrau 

   156 1 Flasche EUR 1300-2600 
 

Nicolas Reserve, ms, Etikett leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Kapsel oxidiert 

   157 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, 
underlying floral note, full-bodied power, 
extraordinary purity, multilayered texture, and finish 
of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982..." 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   158 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   159 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   160 1 Magnum EUR 1350-2700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

ts-hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   161 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts 

   162 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   163 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   164 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   165 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   166 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1989 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...smoky, chocolatey, cassis 
aromas intermingled with scents of toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   167 4 Flaschen EUR 620-1240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1995 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...stylish, elegant, more 
restrained style of Pichon Baron, with less obvious new 
oak than usual, this deep ruby/purple-colored wine 
offers a pure black currant-scented nose with subtle 
aromas of coffee and smoky toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   168 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1994 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...one of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine possesses a 
gorgeously perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, 
Asian spice, and sweet vanillin-scented bouquet..." 

in-ts 

   169 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1996 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...intense blackberry, cedar 
and graphite, all beautifully delineated, demand your 
attention..." 

in 

   170 5 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Haut-Bailly  1961 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...the huge bouquet of earthy, 
smoky tobacco and ripe berry fruit soars from the 
glass. The opulent, nearly unctuous flavors are 
awesomely concentrated, thick, rich, and powerful...!" 

Nicolas Réserve, ts, Etikett verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   171 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1982 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...complex aromatics of 
scorched earth, smoked herbs, and sweet red and black 
currants are followed by a full-bodied, silky-textured 
wine..." 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   172 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

 
Chateau Haut-Brion  1985 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...elegant bouquet with 
sandalwood and dried rose petals that combine 
effortlessly with vestiges of red berry fruit..." 

1 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   173 2 Flaschen EUR 660-720 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion  1989 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...minerals, graphite, 
blackberry and black currant jam to toast, licorice, 
and spice box. The levels of fruit, extract, and glycerin 
in this viscous..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   174 1 Flasche EUR 1200-2060 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   175 1 Flasche EUR 1200-2060 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   176 1 Flasche EUR 1200-2060 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1990 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...scorched earth, black 
currants, plums, charcoal, cedar, and spices, the 1990 
offers an aromatic explosion that is unparalleled..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   177 1 Flasche EUR 470-840 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel stark beschädigt 

   178 1 Flasche EUR 470-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1994 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...plum/ruby with a bit of 
lightening at the edge. Notes of compost, truffle, earth, 
spice box, dried herbs, and licorice compete with sweet 
black cherry and currant fruit..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   179 2 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1997 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...notions of scorched earth, 
minerals, and tobacco. Although not big, it exhibits 
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety tannin, 
and sweet fruit presented in a charming, open-knit, 
evolved format..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   180 3 Flaschen EUR 660-1320 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   181 3 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1952 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

93 Parker-Punkte 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Heritiers Woltner 

   182 1 Flasche EUR 750-1500 
________________________________________ 
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Chateau La Mission-Haut-Brion  1959 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...spicy and super-
concentrated, with a dense, plummy/purple color, this 
young, broodingly backward..." 

hs, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Zusatzetikett vom Importeur, 
Leimstreifen 

   183 1 Flasche EUR 1700-3400 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1978 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...velvety texture, and well-
developed, rich, cassis, gravel, and smoky scents and 
flavors. It is very full bodied, rich, and supple..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau 

   184 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   185 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau 

   186 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1981 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...plenty of incense, 
blueberry, black currant and crushed rock notes 
intertwined with a restrained, smoky character..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   187 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1989 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...blue/purple color with 
only a hint of garnet creeping in, and the explosive 
aromatics offer up notes of licorice, creme de cassis, 
blueberry liqueur, smoky barbecue meats, truffles and 
graphite..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   188 1 Flasche EUR 1000-2000 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   189 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2001 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...exceptional concentration, 
a fabulous texture, and a 50-second finish, this 
brilliant achievement is one of the vintage's 
monumental wines..." 

in 

   190 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 
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Chateau Clinet  1989 0,75 l 

Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...concentration, and highly 
extracted style have resulted in a massive wine with a 
whopping finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   191 1 Flasche EUR 410-820 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   192 1 Flasche EUR 410-820 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   193 1 Flasche EUR 410-820 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   194 1 Flasche EUR 410-820 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Eglise-Clinet  1998 0,75 l 

Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...full-bodied with ripe 
tannin, layers of sweet blackberry and wild strawberry 
fruit intermingling with white pepper, cumin, black 
truffle and tar..." 

in 

   195 2 Flaschen EUR 430-860 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau l´Evangile  1998 0,75 l 

Pomerol 

97 Wine Spectator:  "...blackberry, fresh mushrooms, 
tobacco and wet earth. Full-bodied, soft and luxurious 
texture to this ripe and opulent wine..." 
94 The Wine Advocate:  "...Cabernet Franc sitting 
prominently above the blackberry and dark cherry 
fruit, hints of tobacco and black truffle developing 
nicely..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   196 3 Flaschen EUR 420-840 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   197 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  2001 0,75 l 

Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...currants, sweet cherries, 
dried herbs, and grilled nuts, medium body, fine 
density, velvety tannin, and a plump, concentrated 
personality..." 

in 

   198 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 

Lafleur! 

 
 

Chateau Lafleur  1998 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  "...dense/ruby purple, and the 
wine shows notes of sweet kirsch and blackberry 
liqueur, with a liquid minerality and a hint of violets..." 

in 

   199 2 Flaschen EUR 900-1800 
 

in 

   200 1 Flasche EUR 450-900 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   201 1 Flasche EUR 450-900 
 

in 

   202 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 
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Chateau Latour a Pomerol  1990 0,75 l 

Pomerol 

**** Broadbent 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

in, Etiketten stark verschmutzt, Etikett vom Importeur 

    2 Flaschen  
 

   203 4 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1999 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  " ...with sweet black cherry, 
mulberry, and smoky, truffle-infused fruit..." 

in 

   204 1 Flasche EUR 1800-3600 
 

in 

   205 1 Flasche EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy  1998 0,75 l 

Pomerol 

99 The Wine Advocate:  "...gregarious fruit springs 
from the glasscrme de cassis, blackberry pie, blueberry 
compote and mincemeat with suggestions of cigar box, 
chargrilled meat, incense, earth and dried cherries 
plus a touch of dried flowers..." 

in 

   206 2 Flaschen EUR 490-980 
 

in 

   207 2 Flaschen EUR 490-980 
 

in 

   208 1 Flasche EUR 245-490 
________________________________________ 

 

 
 

Vieux Chateau Certan  1945 0,75 l 

Pomerol 

98-100 The Wine Advocate:  "...the 1945 is an 
exceptional winemaking effort in what can be a 
frightfully tannic vintage.  It exhibits a dark, murky, 
plum color with little garnet at the edge. It also 
possesses a huge nose of smoked meats, black-
raspberries, plums, licorice, and tar..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
stark kellergrau 

   209 1 Flasche EUR 1400-2800 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1998 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...massive, black/purple-
colored wine with a viscous texture, formidable 
richness, and high tannin..."  

in 

   210 3 Flaschen EUR 480-960 
 

in 

   211 2 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 1996 
0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   212 2 Flaschen EUR 860-1720 
 

0,5 cm 

   213 2 Flaschen EUR 860-1720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1961 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

in, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

   214 2 Flaschen EUR 200-360 
________________________________________ 
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Chateau Cheval Blanc  1953 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   215 1 Flasche EUR 620-1240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1961 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

***** Broadbent:  "...ziemlich körperreicher, weicher, 
leicht zugänglicher Wein..." 
96 Wine Spectator:  "...beautiful expression of this 
rich, ripe vintage, velvety with plum, prune and meaty 
flavors, balanced and long..." 

hs, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau 

   216 1 Flasche EUR 1650-3300 
 

hs, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau 

   217 1 Flasche EUR 1650-3300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   218 2 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos Fourtet  1952 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   219 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Figeac  1959 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

92 The Wine Advocate:  "...blood orange mixed with 
tinned apricot and honey, opening up with 
peppermint/camphor scents with aeration, lending it 
that exotic touch..." 

Abfüller: Reidemeister & Ulrichs, Bremen, in, Etikett 
leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Etikett: 
Schaffermahlzeit 14.02.1969 

    1 Flasche  
 

Abfüller: Reidemeister & Ulrichs, Bremen, hs, Etikett 
stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Etikett: 
Schaffermahlzeit 14.02.1969 

    1 Flasche  
 

   220 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1961 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

***** Broadbent:  "...lovely bouquet; soft, chunky, 
good flavour and grip..." 
90 Wine Spectator:  "...rich flavors of plum, mineral 
and herb..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   221 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1982 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

93 Wine Spectator:  "...big and velvety red. Dark 
garnet color, with a black center and an amber edge. 
Cherry, dark chocolate and earth. Full-bodied and 
very velvety, with tobacco, chocolate and berry 
flavors..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   222 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Figeac  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

91 Wine Spectator:  "...pretty blackberry, with black 
olive on the nose. Full-bodied, with fine tannins and a 
delicate fruit, dark chocolate and coffee aftertaste..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   223 5 Flaschen EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

92+ The Wine Advocate:  "...massive, powerful, rich 
offering with plenty of ripe, sweet tannin..." 

in 

   224 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

in 

   225 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   226 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

91 The Wine Advocate:  "...süßer Frucht von 
Brombeeren, Pflaumen und Johannisbeeren, dazu 
vollen Körper, reichlich Tannin und muskulöse, 
kernige Geschmacksfülle..." 

in 

   227 3 Flaschen EUR 600-1200 
 

in 

   228 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Tertre-Roteboeuf  1996 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

90 The Wine Advocate:  "...it was indeed impressive, 
exhibiting this estate's well-known kirsch, chocolate, 
smoky, black-cherry personality..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   229 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Le Tertre-Roteboeuf  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

94 The Wine Advocate:  "...roasted espresso intermixed 
with chocolate fudge, blackberries, Asian spices, and 
kirsch..." 

in 

    5 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   230 6 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  1964 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

ts, Etikett verschmutzt 

   231 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1959 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   232 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as a stunning set of aromatics consisting of blue 
and black fruits, loamy earth, flowers, licorice, and 
spice box..." 

in 

    1 Flasche  
 

in, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

   233 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1988 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...fresh herbs, such as tarragon 
and mint, with berry and cherry undertones..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   234 5 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  1989 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

93 Wine Spectator:  "...complex aromas of tobacco, 
earth and forest leaves follow through to a medium 
body, with fine tannins and a fruity and soft finish. 
Very soft and long..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Cos d´Estournel  1990 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett vom 
Importeur 

    1 Flasche  
 

   235 3 Flaschen EUR 325-650 
________________________________________ 

 

Chateau Cos d´Estournel  1990 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   236 12 Flaschen EUR 1620-3240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1990 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...concentration, amazingly 
high glycerin, and abundant amounts of sweet black 
fruits intermixed with notions of earth and spice..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   237 9 Flaschen EUR 3420-6840 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  1990 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...concentration, amazingly 
high glycerin, and abundant amounts of sweet black 
fruits intermixed with notions of earth and spice..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel beschädigt 

   238 1 Doppelmagnum EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 
 

 

Chateau Montrose  1995 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, briary and 
undergrowth scents, later just a touch of bay leaf and 
sandalwood..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   239 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  1996 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...black fruit that takes you 
straight to this particular chateau. This is classic 
through and through and very well defined. The palate 
is wonderful with very fine delineation, pitch perfect 
acidity, touches of graphite infusing the red and black 
fruit that dovetails into a very pretty, floral finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   240 1 Doppelmagnum EUR 495-990 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   241 5 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1961 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...black fruit, black teak and 
black truffle. However, there is wonderful definition 
and focus..." 

Negociant: Dubos Freres, ts, Etikett ganz leicht 
beschädigt, ganz leicht kellergrau 

   242 1 Flasche EUR 600-1200 
 

Negociant: Dubos Freres, hs, Etikett ganz leicht 
beschädigt, leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   243 1 Flasche EUR 600-1200 
 

Negociant: Dubos Freres, hs, Etikett ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   244 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Chateau Ducru-Beaucaillou  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...attractive bouquet with 
plush blackberry and wild strawberry fruit, indeed, 
showing more fruit than I was expecting..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   245 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...tanned leather and spices, with 
very ripe fruit, from dried strawberry to raisin, turning 
to jam. Full-bodied, offering a very fresh palate of 
exotic fruit, currant and raisin as well as silky and 
polished tannins..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   246 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1952 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   247 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

 
Chateau Gruaud-Larose  1953 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

***** Broadbent:  "...perfekt in Gewicht und 
Ausgewogenheit..." 

hs, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   248 1 Magnum EUR 855-1710 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...broodingly dense, thick, 
unctuously textured, inky/plum/garnet/purple color 
offers up scents of beef blood, steak tartare, cassis, 
herbs, tobacco, and underbrush..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   249 3 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  1952 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

hs, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Zusatzetikett vom Händler 

    1 Flasche  
 

   250 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Chateau Leoville Las Cases  1975 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...the murky dark 
ruby/purple/garnet color is followed by a nose with a 
pronounced  mineral/wet stone component 
intermingled with ripe, earthy, berry fruit..." 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leimstreifen 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Barton  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90+ The Wine Advocate:  "...massive, huge 
concentration, excruciating tannin..." 

Negociant: Bartenz, ts, Etikett stark verschmutzt, leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Talbot  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...huge, sweet, exotic nose of 
charcoal, beef blood, licorice, herbs, and black 
fruits..." 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   251 3 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

96 Wine Spectator:  "...full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, but 
turns lightly earthy and floral. This is a thoroughly 
complex wine..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   252 4 Flaschen EUR 520-1040 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1992 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

89-90 The Wine Advocate:  "...aromatic complexity, 
elegance, and good ripeness, as well as a tart style..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   253 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau Leoville Las Cases  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored 
wine exhibits fabulous richness and volume in the 
mouth. Layers of pure black-cherry and cassis fruit are 
intermixed with stony, mineral-like scents..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett vom 
Importeur 

   254 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...dense purple color as well 
as a sweet, flowery bouquet revealing plenty of creme 
de cassis, plum, and cherry notes, stunning 
concentration, a boatload of power, sweet tannins..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   255 3 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...fleshy and opulent, it comes 
across like a St.-Julien with a Pomerol texture and 
allure..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

   256 2 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...slightly one-dimensional, but 
outstanding. Dark ruby-colored center, verging on 
purple. Superripe aromas of cassis, berry and mint. 
Full-bodied, very sleek, with fine tannins and a long, 
long, caressing finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   257 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 
 
 

Chateau d´Yquem Magnum! 

 
 

Chateau d´ Yquem  1980 1,5 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...hat einen überwältigenden 
Abgang..." 

in-ts, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   258 1 Magnum EUR 450-900 
 

in-ts, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   259 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1982 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...gently builds to a lovely 
apricot and orange zest finish, with just a hint of 
rosewater lingering on the aftertaste..." 
**(**)  Broadbent:  "...ziemlich körperreich, 
beträchtlich fett und schwer, gute Länge..." 

ts, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

   260 2 halbe Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1983 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...honeyed, pineapple, 
coconut, and caramel flavors, massive extract, and an 
unctuous quality barely framed by acidity and new 
oak..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   261 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 
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Chateau d´ Yquem  1986 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...full-bodied, powerful, yet 
impeccably elegant d'Yquem..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau d´ Yquem  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...scents of marmalade, 
mandarin, burnt honey and citrus fruit, perhaps a little 
waxier and resinous than I recall..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   262 2 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1995 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...a deep golden color, it has 
a dense and almost Barsac-like bouquet with 
tangerine, apricot, acacia and melted candle wax..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   263 2 Flaschen EUR 300-520 
________________________________________ 

 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco Sori San Lorenzo 1993 
0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...spectacularly concentrated, 
with layers of flavor, this dense, blockbuster wine..." 

1 cm 

   264 3 Flaschen EUR 450-900 
 

1 cm 

   265 3 Flaschen EUR 450-900 
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   266 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco Sori Tildin 1993 0,75 l 

Piemont 

94 Wine Spectator:  "...still, its harmony is most 
impressive. Good backbone of supple tannins, with 
wonderful blackberry, currant, violet and wet earth 
notes..." 

1 cm 

   267 6 Flaschen EUR 780-1440 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 1993 0,75 l 

Piemont 

ts 

   268 5 Flaschen EUR 475-900 
________________________________________ 

Best of Toskana! 
 

 
 

Antinori Solaia 1986 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...surprisingly rich. Aromas and 
flavors of ripe fruit and leather, medium body, and 
silky tannins. A reserved wine, still not giving up 
everything it has to offer..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   269 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Antinori Solaia 1987 0,75 l 

Toskana 

Wine Spectator:  "...solid Cabernet-based wine. Deep 
color, herb and berry aromas and flavors, medium 
body and a fruity finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   270 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 1994 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

93 Wine Spectator:  "...a super red wine from a top 
Tuscan producer. Displaying inky color, intense 
aromas of blackberries, mint and currants, this vino da 
tavola is full-bodied, with full yet silky tannins and a 
long, long, fruity finish..." 

in-ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   271 4 Flaschen EUR 520-1040 
 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   272 3 Flaschen EUR 390-780 
 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   273 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 1998 0,75 l 

Toskana 

97 Wine Spectator:  "...best example of Solaia to date. 
Electrifying aromas and flavors, ranging from black 
currants and berries to mint and herbs. Full-bodied, 
with silky tannins..." 

in 

   274 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 

Castello di Ama Vigna l´ Apparita 1997 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

92 The Wine Advocate:  "...a distinctive nose of mocha, 
espresso bean, cherry liqueur, and blackberries..." 

ts, 6er OHK 

   275 5 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  2000 1,5 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...much sweet black currant 
fruit, velvety and balanced flavors, and a round, 
smooth finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   276 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1993 0,75 l 

Toskana 

The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color, 
followed by attractive cassis fruit with weedy tobacco 
and herbs in the background..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   277 3 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   278 3 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

   279 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75 l 

Toskana 

Gambero Rosso:  2 Gläser  

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   280 6 Flaschen EUR 570-1140 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75 l 

Toskana 

Gambero Rosso:  2 Gläser  

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1997 0,75 l 

Toskana 

in 

    1 Flasche  
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1998 0,75 l 

Toskana 

91+ The Wine Advocate:  "...impressive charge of dark 
fruit integrity, fullness and freshness. Lingering 
mineral tones add polished elegance and a sense of 
delineated grace..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   281 4 Flaschen EUR 520-1040 
________________________________________ 
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Tenuta San Guido Sassicaia 1995 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...dried fruit, old spice, 
saffron and cola..." 
***(*) Broadbent:  "...still youthful; very rich, singed, 
hot vintage nose; full of fruit, extract and tannin. 
Impressive..." 

ts 

   282 3 Flaschen EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1999 0,75 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...complex aromas of minerals, 
berries, tobacco and shells. Full-bodied, with well-
integrated tannins and a succulent, refined aftertaste. 
A pretty Sassicaia..." 

ts 

    4 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

6er OHK 

   283 5 Flaschen EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Quintarelli, Giuseppe Amarone della Valpolicella 
Classico 1993 0,75 l 

Venetien 

2 cm 

   284 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 

 
 

Quintarelli, Giuseppe Amarone della Valpolicella 
Classico Riserva 1990 0,75 l 

Venetien 

90 Wine Spectator:  "...raisin, berry and wet earth 
character..." 

2 cm 

   285 1 Flasche EUR 430-860 
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   286 1 Flasche EUR 430-860 
________________________________________ 

 

 
 

Quintarelli, Giuseppe Amarone della Valpolicella 
Classico Superiore 1991 0,75 l 

Venetien 

2 cm 

   287 2 Flaschen EUR 520-1040 
 

2 cm 

   288 2 Flaschen EUR 520-1040 
________________________________________ 

 
 

Quintarelli, Giuseppe Amarone della Valpolicella 
Classico Superiore 1995 0,75 l 

Venetien 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   289 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Quintarelli, Giuseppe Cabernet Franc Alzero 1990 
0,75 l 

Venetien 

96 The Wine Advocate:  "...unbelievably rich, yet 
totally dry, this should prove to be one of the rarest, 
most provocative, and profound dry red wines to 
emerge from Italy..." 

ts 

   290 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir 2004 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   291 3 Flaschen EUR 300-600 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   292 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 
0,75 l 

Ribera del Duero 

99 The Wine Advocate:  "...purple-colored, it delivers 
an ethereal perfume of smoke, mineral, scorched earth, 
Asian spices, black currant, and blackberry..." 

hs, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   293 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 1996 0,75 l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...the explosive aromatics 
consist of smoke, jammy blackberry and currant fruit, 
incense, licorice, cedar, and pain grille..."  

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   294 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 1997 0,75 l 

Ribera del Duero 

Wine Spectator:  "...alluring toast and chocolate notes 
from oak add depth and sweetness to this ripe, round 
red. It has a polished, generous texture, and plum and 
cherry flavors that linger on the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   295 1 Flasche EUR 400-800 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   296 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...perfume of beef blood, 
lavender, Provencal herbs, ground pepper, melted 
licorice, and oodles of blackberry and creme de cassis-
like fruit. Full-bodied, powerful, rich, and smoky, with 
great intensity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   297 1 Flasche EUR 510-1020 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   298 1 Flasche EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 2001 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

   299 1 Flasche EUR 420-840 
 

in 

   300 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   301 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 2003 0,75 l 

Ribera del Duero 

94 The Wine Advocate:  "...scintillating bouquet of 
dark cherries, graphite, black truffle, Indian ink and 
liquorice that is incredibly precise..." 

in 

   302 1 Flasche EUR 460-800 
________________________________________ 

 

Harlan Party! 

 
 

Harlan Estate Proprietary Red 1994 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...opaque purple color is 
followed by spectacular aromatics that soar from the 
glass, offering up celestial levels of black currants, 
minerals, smoked herbs, cedar wood, coffee, and pain 
grille. In the mouth, this seamless legend reveals full 
body, and exquisite layers of phenomenally pure and 
rich fruit..." 

in 

   303 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 
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Harlan Estate Proprietary Red 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...currant, tobacco, cedar, 
and fruit cake-scented bouquet, full body, a texture 
oozing with glycerin and concentrated fruit, and 
moderate tannin..." 

in 

   304 1 Flasche EUR 540-1080 
 

in 

   305 1 Flasche EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Harlan Estate Proprietary Red 1996 1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...currant, tobacco, cedar, 
and fruit cake-scented bouquet, full body, a texture 
oozing with glycerin and concentrated fruit, and 
moderate tannin..." 

in, 1er OHK 

   306 1 Magnum EUR 1215-2430 
________________________________________ 

 
 

Harlan Estate Proprietary Red 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...in the mouth, it is seamless, 
full-bodied, with an unctuous texture, gorgeously sweet 
tannin, and layer upon layer of concentration. This is a 
tour de force in winemaking..." 

in 

   307 1 Flasche EUR 430-860 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   308 1 Flasche EUR 430-860 
________________________________________ 

 
 

Harlan Estate Proprietary Red 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 Wine Spectator:  "...mocha-laced currant and 
blackberry. Well-focused, precisely balanced and full 
of concentrated flavors. A great cellar candidate..." 

in 

   309 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   310 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   311 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 1994 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...jammy black fruits, spice, 
smoke, and loamy, truffle-like scents. In the mouth, it is 
full-bodied, with thrilling levels of extract and 
richness..." 

in 

   312 3 Flaschen EUR 645-1290 
________________________________________ 
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Ridge Monte Bello 1994 0,75 l 

Kalifornien, Santa Cruz 

90-92 The Wine Advocate:  "...extremely tannic, hard 
style. The opaque purple color is accompanied by a 
wine that smells and tastes ripe, rich, and brilliantly 
made..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   313 3 Flaschen EUR 570-1140 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   314 2 Flaschen EUR 380-760 
________________________________________ 

Screaming Eagle! 
 

 

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...representing the essence 
of cassis liqueur intermixed with blackberries, 
minerals, licorice, and toast, this full-bodied, multi-
dimensional classic is fabulous, with extraordinary 
purity, symmetry, and a finish that lasts for nearly a 
minute..." 

in, Etikett leicht beschädigt 

   315 1 Flasche EUR 3400-6800 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Against the Wall 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...the color is opaque 
black/purple, and the nose offers a combination of 
cassis/blackberry jamminess intermixed with tar, 
pepper, and spice..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   316 1 Flasche EUR 500-1000 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   317 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non E-raised Syrah 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...black-colored, jammy and 
super-intense with awesome concentration, terrific, 
chewy, explosive flavors of blackberries, cherries, and 
cassis interfused with creosote, pepper, and vanillin..." 

in 

   318 1 Flasche EUR 580-1160 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Icarus Grenache 1999 0,75 l 

Kalifornien, Santa Barbara 

93+ The Wine Advocate:  "...still deep ruby/purple-
tinged, with fresh raspberry and black cherry fruit and 
some loamy soil notes, as well as hints of barbecue 
smoke and pepper, the wine is full-bodied, ripe, yet still 
somewhat tightly knit, suggesting that better things are 
yet to come..." 

in 

   319 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   320 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   321 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Imposter McCoy 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a thick, juicy, massive 
Syrah, it gushes copious quantities of licorice-infused 
blackberry fruit offering smoke, coffee, and meaty 
notes. The wine is mouth-filling, teeth-staining, and 
loaded..." 

in 

   322 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non In Flagrante Syrah 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a world-class, lack color is 
followed by a seamless effort loaded with blackberry, 
honey, and flower aromas, and an extraordinarily 
long, concentrated finish..." 

in 

   323 1 Flasche EUR 440-880 
 

in 

   324 1 Flasche EUR 440-880 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Incognito Grenache 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate 

1 cm 

   325 1 Flasche EUR 790-1580 
 

1,5 cm 

   326 1 Flasche EUR 790-1580 
 

1,5 cm 

   327 1 Flasche EUR 790-1580 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Marauder Syrah 1999 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...rammed with blackberry 
and cassis fruit infused with subtle notes of camphor 
and licorice..." 

in 

   328 1 Flasche EUR 570-1140 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Veiled Pinot Noir 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90-92 The Wine Advocate:  "...attractive, sweet, plum, 
rose petal, black cherry fruit, and smoky-scented 
nose..." 

1 cm 

   329 1 Flasche EUR 390-780 
 

2 cm 

   330 1 Flasche EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 
 

Sine Qua Non OX Pinot Noir 1999 0,75 l 

Oregon, Yamhill County 

1 cm 

   331 1 Flasche EUR 280-560 
 

2 cm 

   332 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1989 0,75 l 

South Australia 

93 The Wine Advocate:  "...gorgeously opulent, almost 
Pomerol-like Grange with an over-ripe characteristic 
to the fruit. Cherry liqueur intermixed with cranberry 
and cassis presented in a seductive, full-bodied, very 
soft..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   333 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1990 0,75 l 

South Australia 

94 The Wine Advocate:  "...extremely full-bodied, 
fabulously concentrated, unctuous, and with a finish 
that lasts over 50 seconds..." 
98 Wine Spectator:  "...magnificent, exotic, a veritable 
cascade of opulent flavors earthy currant, black cherry 
and licorice on a grand frame of incredible length, 
wrapped in finely grained tannins..." 

ts 

   334 1 Flasche EUR 335-670 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1991 0,75 l 

South Australia 

95 The Wine Advocate:  "...shows great fruit, a very 
lush, open-knit style with full body, high glycerin, low 
acidity, and superb purity..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

   335 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 

 

Penfolds Grange Hermitage 1998 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:   "...subdued core of 
blackberry preserves and blackcurrant cordial with 
nuances of smoked bacon, black olives, sandalwood 
and sweaty leather..." 

ts 

   336 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 
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Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2010 
0,75 l 

Burgund 

1 cm, 6er OHK 

   337 6 Flaschen EUR 570-1140 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Coche Dury Meursault Perrieres 1er Cru 
2007 0,75 l 

Côte de Beaune 

96 The Wine Advocate:  "...still several years away 
from its peak, but it is beginning to drink beautifully, 
wafting from the glass with scents of citrus oil, crisp 
green apple, toasted sesame, white flowers and 
crushed chalk..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

   338 1 Flasche EUR 1450-2900 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Coche Dury Meursault Perrieres 1er Cru 
2008 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

   339 1 Flasche EUR 1850-3700 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ramonet Chassagne-Montrachet Les 
Ruchottes 1er Cru 2015 0,75 l 

Côte de Beaune 

93 The Wine Advocate:  "...remains quite classic in 
profile, with a very typical bouquet of pear, iodine, 
wheat toast, buttered apples and a framing of new 
oak..." 

0,5 cm 

   340 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2003 0,75 l 

Côte de Nuits 

98 The Wine Advocate:  "...spices, violets, roses, 
plums, blueberries, and black cherries. Deep, 
powerful, graceful, concentrated, and sensually 
textured, it slathers the mouth with plums, blueberries, 
and cherries..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

3er OHK 

   341 3 Flaschen EUR 2850-5700 
________________________________________ 

 
 

Domaine Didier Daguenau Pouilly-Fumé "Pur 
Sang" 2010 0,75 l 

Loire 

92-93 The Wine Advocate:  "...deep richness to a juicy 
matrix of grapefruit and lemon; while chalk, stone, and 
smoky black tea serve inform a dynamic interplay that 
lingers long and deliciously..." 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Didier Daguenau Pouilly-Fumé "Silex" 
1990 0,75 l 

Loire 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   342 2 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  2016 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...glamorous red currants, 
candied violets, kirsch and crushed blackcurrants 
scents followed by notions of tilled black soil, forest 
floor, cast iron pan and cigar box with subtle wafts of 
lavender and oolong tea..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

   343 3 Flaschen EUR 1275-2550 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  2017 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...2017 Chteau Margaux 
charges from the gate with opulent kirsch, raspberry 
preserves, wild blueberries and cassis notions accented 
by roses, violets, Chinese five spice and fragrant earth 
with touches of underbrush and truffles. Medium-
bodied, it fills the mouth with vibrant, ripe red and 
blue fruits, layering in perfume and spice nuances..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

   344 3 Flaschen EUR 975-1950 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2017 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

97+ The Wine Advocate:  "...2017 Lafite Rothschild is 
a little shy on the nose to begin, opening out to scents 
of crushed blackcurrants, black cherries and warm 
black plums with touches of yeast extract, charcuterie, 
cigar box and fertile loam plus a hint of iron ore..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

   345 3 Flaschen EUR 1275-2550 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2016 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...a very deep purple-black 
color and slowly slides out of the glass with spicy notes 
of Sichuan pepper, cloves and cinnamon stick giving 
way to a core of perfumed black fruits and 
floralsblackcurrant cordial, candied violets, 
blackberry compote, rose hips and black plumsplus 
suggestions of espresso, damp soil, tar and beef 
drippings..." 

in, 3er OHK 

   346 3 Flaschen EUR 1350-2700 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2017 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96+ The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple in 
color, it slowly unfurls to reveal notes of warm black 
plums, baked black cherries, kirsch and freshly 
crushed blackcurrants with hints of candied violets, 
cinnamon toast, Ceylon tea and pencil shavings..." 

in, 3er OHK 

   347 3 Flaschen EUR 990-1980 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion  2016 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...the elegantly crafted 
palate is completely packed with intense floral, mineral 
and cassis-laced flavors with a firm frame of very 
finely pixelated tannins and seamless freshness, 
finishing very long and achingly stunning..." 

1 cm, 3er OHK 

   348 3 Flaschen EUR 1275-2550 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  2017 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple colored 
2017 Haut-Brion sashays gracefully out of the glass 
with fragrant notions of black raspberries, kirsch, dark 
chocolate, star anise and candied violets with a core of 
warm red and black currants and a touch of pencil 
lead..." 

1 cm, 3er OHK 

   349 3 Flaschen EUR 975-1950 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chateau Les Carmes Haut-Brion  2016 0,75 l 

Pessac-Léognan 

95+ The Wine Advocate:  "...this vintage represents 
one of the largest percentages of Cabernet Franc for 
this wine. Medium to deep garnet-purple colored, it 
gives notes of kirsch, black raspberries and black 
plums with touches of cassis, violets, chocolate box 
and pencil shavings..." 

in, 6er OHK 

   350 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Les Carmes Haut-Brion  2017 0,75 l 

Pessac-Léognan 

93+ The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple, it 
springs from the glass with fragrant notions of Black 
Forest cake, kirsch and black raspberries plus touches 
of cedar chest, red roses, black tea and dried mint..." 

in, 6er OHK 

   351 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Eglise-Clinet  2017 0,75 l 

Pomerol 

98 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple 
colored, the 2017 L'Eglise Clinet begins a little closed 
and broody, soon unfurling to reveal powerful notes of 
baked black plums, chocolate-covered cherries and 
blueberry preserves with hints of chargrill, mocha and 
aniseed plus a touch of tar..." 

in, 6er OHK 

   352 6 Flaschen EUR 990-1980 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  2016 0,75 l 

Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...seductive notes of kirsch, 
warm black plums, blueberry compote, red roses, 
Ceylon tea, violets, dark chocolate-covered cherries, 
licorice and cinnamon stick with wafts of iron ore, 
pencil lead, unsmoked cigars and crushed rocks. Full-
bodied..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

   353 3 Flaschen EUR 9000-18000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  2017 0,75 l 

Pomerol 

98+ The Wine Advocate:  "...expressive notions of 
Black Forest cake, blueberry preserves and Christmas 
pudding with nuances of molten chocolate, Chinese 
five spice, candied violets, licorice and kirsch plus 
wafts of roses and cinnamon stick. Full-bodied, rich, 
spicy and fantastically concentrated..." 

in, 3er OHK 

   354 3 Flaschen EUR 7350-14700 
________________________________________ 
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Vieux Chateau Certan  2017 0,75 l 

Pomerol 

96-98 The Wine Advocate:  "...Vieux Chateau Certan 
gives up gorgeous black raspberries, crushed black 
currants and warm black berries on the nose with 
chocolate-covered cherries, violets and star anise 
suggestions plus black truffles and wood smoke. The 
palate is medium to full-bodied with wonderful 
concentration in the mid-palate and firm, very finely 
pixelated tannins, with seamless freshness and 
fantastic length..." 

in, 6er OHK 

   355 6 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2007 0,75 l 

Rhone 

95-97 The Wine Advocate:  "...dense plum/purple with 
notes of figs, smoked meats, charcuterie, fresh 
mushrooms, and loads of kirsch and black raspberry 
fruit..." 

1 cm 

   356 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2009 0,75 l 

Rhone 

92-95 The Wine Advocate:  "...super-concentrated nose 
of figs, black currants, earth, pepper and spice. 
Flamboyant, full-bodied, rich, chewy and dense with 
slightly more elevated tannins..." 

0,5 cm 

   357 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2011 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   358 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2012 0,75 l 

Rhone 

97 Wine Spectator:  "...roasted chestnut, fresh tobacco 
leaf, cedar and brick dust leading off, backed by a core 
of currant, cherry and plum fruit flavors that is lightly 
dried yet nonetheless fresh and racy in feel..." 

0,5 cm 

   359 3 Flaschen EUR 645-1290 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2000 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...melted licorice, 
blackberries, and black cherries backed up by loads of 
glycerin, full body, and moderately high but sweet, 
well-integrated tannin..." 

1,5 cm, 12er OHK 

   360 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 
Roussanne Vieilles Vignes blanc 1995 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   361 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 
Roussanne Vieilles Vignes blanc 1998 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm 

   362 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 
Roussanne Vieilles Vignes blanc 1999 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...honeysuckle, marmalade, 
rose petal, and acacia flower characteristics along 
with immense body, high glycerin, and good acidity..." 

1,5 cm 

   363 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 
 
 
 
 



	
   48	
  

Chateau Rayas! 
 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2001 
0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...raspberries and sweet 
kirsch as well as a medium-bodied, vigorously fresh, 
lively style..." 

0,5 cm 

   364 1 Flasche EUR 475-950 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2003 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby to the rim with 
that classic Rayas nose of flowers, kirsch liqueur, 
black raspberries, crushed rocks, and minerals..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   365 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2007 
0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   366 1 Flasche EUR 550-1100 
 

0,5 cm 

   367 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2008 
0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...kirsch liqueur intermixed 
with Provencal herbs, sandy, loamy soil notes, some 
licorice and steak tartare..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   368 1 Flasche EUR 380-760 
 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt 

   369 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2009 
0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color is 
followed by an extraordinary bouquet of framboise, 
black cherry liqueur intermixed with blacker fruits, 
licorice and a hint of flowers..." 

0,5 cm 

   370 1 Flasche EUR 725-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2010 
0,75 l 

Rhone 

94-97 The Wine Advocate:  "...deeply colored vintage 
with terrific fruit intensity of licorice, raspberries and 
sweet, jammy cherries..." 

0,5 cm 

   371 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 
blanc 2007 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...full-bodied, powerful wine 
offers up incredible notes of pineapple, white currants, 
quince, flowers, poached pear, and caramelized 
tangerine..." 

0,5 cm 

   372 1 Flasche EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 
blanc 2008 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   373 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 
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Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 
blanc 2009 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...a stunning perfume of 
nectarines, white peaches and honeysuckle is followed 
by a full-bodied, thick, juicy, viscous wine with good 
acidity and freshness. This concentrated, profound, 
amazing white may possibly last 20-30 years..."   

0,5 cm 

   374 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 
blanc 2010 0,75 l 

Rhone 

94-96 The Wine Advocate:  "...fig, honeysuckle, mango 
and citrus oil..." 

0,5 cm 

   375 1 Flasche EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Cote du Rhone Reserve 
2007 0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...displays terrific Provencal 
character with large quantities of kirsch, lavender, 
licorice, roasted herbs and some pepper and 
meatiness..." 

0,5 cm 

   376 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Cote du Rhone Reserve 
2010 0,75 l 

Rhone 

91-93 The Wine Advocate:  "...dominated by Grenache, 
but includes considerable Cinsault, suggest the final 
wine should possess a deep ruby color along with a 
lovely nose of spring flowers, kirsch, licorice, earth, 
pepper and spice. Full-bodied with supple tannins..." 

0,5 cm 

   377 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Syrah Reserve 1990 0,75 
l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...hickory wood, chocolate, 
cassis, and black fruits, staggering richness, 
astonishing opulence, plenty of alcohol, and gobs of 
tannin..." 

1 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

   378 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Syrah Reserve 1991 0,75 
l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...opaque, black/purple color, 
followed by a huge nose of roasted herbs and cassis..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   379 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Syrah Reserve 1995 0,75 
l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...viscous texture, and 
peppery, smoky, sweet cassis, and truffle-scented nose 
and flavors..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   380 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Syrah Reserve 1996 0,75 
l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...animal fur, blackberries, 
cassis, and earthy overtones..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   381 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Syrah Reserve 1997 0,75 
l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   382 1 Flasche EUR 185-370 
________________________________________ 
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Chateau Rayas Fonsalette Syrah Reserve 1998 0,75 
l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...black/purple color as well 
as a knock-out nose of animal fur, licorice, creme de 
cassis, truffles, and damp earth..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   383 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de la Mordoree Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee de la Reine des Bois 2005 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...big, full-bodied, structured 
effort, its inky purple color is followed by a terrific 
bouquet of ripe black fruits, toasted spice, graphite, 
chocolate and garrigue..." 

1 cm, 6er OHK 

   384 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine de St. Prefert Chateauneuf-du-Pape 
Collection Charles Giraud 2005 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...dark fruits, cured meats, 
chocolate and tapenade to go with a full-bodied, 
powerful, chewy style on the palate..." 

0,5 cm 

   385 4 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 2000 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...ruby/amber color that 
shows some lightening at the rim, it offers classic 
Pegau garrigue, olive tapenade, beef blood and wild 
herbs to go with a medium to full-bodied, seamless and 
resolved profile on the palate..." 

0,5 cm 

   386 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 2001 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...full-bodied and 
concentrated, with classic Pegau wildness, beef blood, 
saddle leather and garrigue all emerging from the 
glass..." 

0,5 cm, 12er OHK 

   387 11 Flaschen EUR 825-1650 
________________________________________ 

 
 

Domaine Vieux Donjon Chateauneuf-du-Pape 1998 
0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...garrigue, truffle, leather 
and plenty of ripe fruit flow to a full-bodied, mouth 
filling and unctuously textured feel on the palate..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   388 6 Flaschen EUR 450-900 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   389 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ausone  2017 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

98 The Wine Advocate:  "...gregarious scents of baked 
red and black plums, wild blueberries and 
boysenberries plus touches of violets, espresso, licorice 
and melted chocolate with wafts of iron ore and tilled 
soil..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 1er OHK 

   390 1 Flasche EUR 400-800 
 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 1er OHK 

   391 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon  2016 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

98+ The Wine Advocate:  "...2016 Canon is medium to 
deep garnet-purple in color, andWOWit opens with the 
most stunning perfume of violets, red roses and kirsch, 
giving way to a core of black cherry preserves, 
chocolate box, licorice, warm plums and Chinese five 
spice plus an earthy waft of underbrush..." 

in, 6er OHK 

   392 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Chateau Canon  2017 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

96+ The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple in 
color, the 2017 Canon bursts from the glass with 
expressive notions of baked black cherries, kirsch, 
plum preserves and black raspberries plus hints of red 
roses, Ceylon tea, black olives and fertile loam..." 

in, 6er OHK 

   393 6 Flaschen EUR 570-1140 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2005 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...blackberry and 
boysenberry fruit coming at you at full pelt..." 

in, 6er OHK 

   394 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2010 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

in, 6er OHK 

   395 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Calon-Segur  2016 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple 
colored, it is a little closed to begin, slowly revealing 
warm red and black currants, kirsch and plum 
preserves with wafts of fragrant earth, violets, 
chocolate box and wood smoke. Medium to full-bodied, 
elegantly expressed and finely crafted, it has a 
wonderfully fine-grained texture and bold freshness 
supporting the densely packed black fruits, finishing 
long and mineral-laced..." 

in, 6er OHK 

   396 6 Flaschen EUR 540-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2017 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...warm plums, cassis, baked 
cherries and mulberries, earth, meats and cedar on the 
nose with notes of lavender and olives..." 

in, 6er OHK 

   397 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  2016 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple in 
color, the 2016 Montrose is a little youthfully shy to 
begin, but with coaxing, it unfurls to reveal the most 
beguiling scents of wilted roses, oolong tea, crushed 
rocks, wild sage, star anise and candied violets over a 
wonderfully pristine, well-defined core of crushed 
blackcurrants, black raspberries and kirsch plus wafts 
of pencil lead and wood smoke..." 

in, 3er OHK 

   398 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2017 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  ... impressively flamboyant 
core of black cherry preserves, warm cassis and baked 
plums with hints of red currant jelly, dark chocolate, 
licorice, cardamom and chargrill plus a gentle waft of 
candied violets. Medium to full-bodied, the palate has 
fantastic intensity with a very elegant, modest weight, 
featuring super-ripe, finely-grained tannins..." 

in, 6er OHK 

   399 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Musar Chateau Musar red 1969 0,75 l 

Bekaa-Valley 

92 The Wine Advocate:  "...the 1969 Chateau Musar is 
fresh and bretty, a big, concentrated and powerful 
wine that is aging brilliantly. Silky in texture (a 
common feature of Musar..." 

hs-ms, Etikett verschmutzt, kellergrau 

   400 1 Flasche EUR 325-700 
________________________________________ 
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Chateau Musar Chateau Musar red 1970 0,75 l 

Bekaa-Valley 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

   401 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Musar Chateau Musar red 1981 0,75 l 

Bekaa-Valley 

93 The Wine Advocate:  "...the 1981 Chateau Musar is 
simply wonderful, a prime time wine aging 
brilliantly..." 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht kellergrau, 
Stockflecken 

   402 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Musar Chateau Musar red 1988 0,75 l 

Bekaa-Valley 

93 The Wine Advocate:  "...powerful and focused on 
opening, this muscular Musar opened with a friendly 
nod..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   403 3 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 

 
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2004 0,75 l 

Priorat 

99 The Wine Advocate:  "...deep crimson-colored with 
a sensational bouquet of mineral, espresso, lavender, 
violets, and black cherry..." 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2005 0,75 l 

Priorat 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   404 2 Flaschen EUR 225-440 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2007 0,75 l 

Priorat 

98 The Wine Advocate:  "...sexy bouquet of mineral, 
Asian spices, incense, truffle, and black cherry 
compote. This leads to a full-bodied, plush, 
succulent..." 

2,5 cm 

   405 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2010 0,75 l 

Priorat 

98 The Wine Advocate:  "...spectacular nose, with such 
perfume that it feels almost like a white, with notes of 
lilies, rose petals, lychee, orange blossom, candied 
violets and blood oranges..." 

2,5 cm 

   406 3 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 

 
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2011 0,75 l 

Priorat 

93 The Wine Advocate:  "...hints of malted cereals, 
graphite and peat and a core of ripe cherries in 
liqueur, akin to a Chteauneuf du Pape..." 

2,5 cm 

   407 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2012 0,75 l 

Priorat 

99 The Wine Advocate:  "...highly aromatic wine is full 
of red berries, flowers, spices that are showy and 
heady..." 

3 cm 

   408 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2013 0,75 l 

Priorat 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   409 3 Flaschen EUR 225-330 
________________________________________ 

 
 

Barbier, Rene Espectacle del Montsant 2015 0,75 l 

Priorat 

96 The Wine Advocate:  "...ripe and classic vintage for 
this exceptional wine produced from a single vineyard 
in Montsant..." 

3 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   410 3 Flaschen EUR 225-390 
________________________________________ 

 
 

Clos i Terrasses Clos Erasmus 2003 0,75 l 

Priorat 

99 The Wine Advocate:  "...deep purple, the wine 
releases an ethereal nose of smoke, crushed stone, 
pencil lead, cassis, kirsch, black cherry and wild 
blueberry..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   411 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Clos i Terrasses Clos Erasmus 2005 0,75 l 

Priorat 

100 The Wine Advocate:  "...it is super-fragrant with 
aromas of crushed stone, slate, cinnamon, baking 
spices, cassis, kirsch, blueberry, and wild black 
cherry..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   412 2 Flaschen EUR 650-1300 
________________________________________ 

 

 
 

Bond Pluribus 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98+ The Wine Advocate:  "...exhibits tell-tale Spring 
Mountain characteristics of acacia (or is it violets) 
flowers interwoven with blueberry liqueur, black 
raspberries, cassis and crushed rocks. A wine of great 
intensity and full-bodied power..." 

in 

   413 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Colgin IX Proprietary Red Estate 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...exhibits aromas of spring 
flowers, cedarwood, Asian spices, licorice, blueberries, 
and blackberries. A distinct liqueur of minerals 
buttresses the full-bodied, massive concentration, 
giving an overall impression of elegance, purity, and 
harmony..." 

in 

   414 1 Flasche EUR 425-850 
________________________________________ 

 
 

Dana Estates Helms Vineyard Cabernet Sauvignon 
2006 0,75 l 

Kalifornien, Rutherford 

94 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-hued 
2006 Helms Vineyard cuvee offers subtle notes of spicy 
oak intermixed with forest floor and new oak..." 

in 

   415 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Dana Estates Helms Vineyard Cabernet Sauvignon 
2007 0,75 l 

Kalifornien, Rutherford 

97 The Wine Advocate:  "...blueberry pie, black forest 
cake and licorice with touches of dried lavender, black 
soil and stewed tea plus wafts of sandalwood and 
cedar chest..." 

in 

   416 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Dana Estates Lotus Vineyard Cabernet Sauvignon 
2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color is 
followed by an extraordinary bouquet of crushed 
rocks, spring flowers, and black currants..." 

in 

   417 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Dana Estates Lotus Vineyard Cabernet Sauvignon 
2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...cassis, black raspberries, 
black fruit, and forest floor..." 

in 

   418 1 Flasche EUR 750-1500 
________________________________________ 

 

 
 

Harlan Estate Proprietary Red 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...dense plum/purple-
colored with sweet aromas of barbecue smoke, 
blueberries, blackberries, cassis, licorice..." 

in 

   419 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 1991 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...extraordinary intensity, 
remarkable opulence, and amazing fruit extraction, all 
welded to a full-bodied structure..." 

in 

    1 Flasche  
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 2007 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...wonderfully expressive, 
vibrant blackberries and black cherries scents to 
begin, giving way to black raspberries and redcurrants 
with touches of Indian spices, potpourri, chargrill, 
sage, espresso, unsmoked cigars and tilled soil..." 

in 

    1 Flasche  
 

   420 2 Flaschen EUR 435-870 
________________________________________ 

 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 1998 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "... aromas of licorice, earth, 
plums, black fruits, and underbrush. ... it is an elegant, 
Bordeaux-styled red for drinking over the next 
decade..." 
ts, 6er OHK 

   421 6 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Napanook, 2e vin 
de Dominus 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...blackberry and cherry jam 
is followed by an opulently-textured, succulent, rich, 
fleshy, user-friendly, delicious wine..." 

in 

   422 6 Flaschen EUR 720-1440 
 

in 

   423 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...opaque purple in color, 
the 2007 has a stunning nose of sweet crme de cassis, 
black cherries, licorice, and toasty oak, a multilayered, 
full-throttle personality, and a texture that builds and 
builds. Great purity, fabulous fruit intensity and a 
richness..." 

in 

   424 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 
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Verite La Joie 2007 0,75 l 

Kalifornien, Sonoma 

100 The Wine Advocate:  "...wonderful perfume of 
roasted coffee, blueberries, blackberries, spring 
flowers, forest floor and crushed rock. Full-bodied and 
viscous without being heavy..." 

in 

   425 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 2007 0,75 l 

Washington, Columbia Valley 

100 The Wine Advocate:  "...plum, violets, ink, licorice 
and black currants, it flows onto the palate with a 
massive, incredibly full-bodied texture..." 

in 

   426 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1988 0,75 l 

Margaux 

92 Wine Spectator:  "...wonderfully complex and fresh, 
with milk chocolate, currant and raspberry on the 
nose. Full-bodied, with supersilky tannins and a 
caressing texture..." 

hs, Etikett verschmutzt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

    1 Flasche  
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1990 0,75 l 

Margaux 

The Wine Advocate:  "...lovely wine, with a fragrant 
bouquet, soft..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   427 3 Flaschen EUR 295-590 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger Grande Annee Brut 1996 1,5 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...full-bodied, with berry, bread 
dough and citrus aromas and flavors unfolding on the 
palate..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   428 1 Magnum EUR 315-630 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   429 1 Magnum EUR 315-630 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   430 1 Magnum EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Bollinger Vintage R.D. Extra Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

97 Wine Spectator:  "...full-bodied, powerful 
Champagne featuring biscuit and ginger aromas and 
flavors, picking up a grilled nut character on the 
finish..." 
98 The Wine Advocate 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, degorge en 
09.09.2003 

   431 1 Flasche EUR 220-400 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, degorge en 
09.09.2003 

   432 1 Flasche EUR 220-400 
________________________________________ 

 
 

Pol Roger Sir Winston Churchill Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...pears, quince, flowers and 
spices in a style that balances a generous expression of 
fruit with acidity and minerality..." 

1 cm, 1erOC 

   433 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau d´Issan  2000 0,75 l 

Margaux, 3ème Cru 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color just 
beginning to lighten at the edge. Notes of charcoal, 
acacia flowers, black raspberries, and blue fruits..." 

in 

   434 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Giscours  2000 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...red plum, mulberry and 
cedar aromas that generously waft from the glass..." 

in 

   435 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Palmer  2000 1,5 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...blackberry, strawberry and 
mint aromas..." 

in 

   436 1 Magnum EUR 475-945 
________________________________________ 

 
 

Chateau Prieure-Lichine  1992 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...dark ruby color, a seductive 
bouquet of creamy blackcurrant fruit intertwined with 
aromas of smoky, vanillin-scented new oak. The wine 
is supple, velvety-textured, and surprisingly 
concentrated..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   437 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Prieure-Lichine  1993 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   438 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Prieure-Lichine  2000 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color in 
addition to a knock-out nose of black cherries, cassis, 
tobacco leaf, cocoa, and toasty oak in the 
background..." 

in 

   439 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Rausan Segla  2000 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...ample cedar- and juniper-lined 
tannins carrying a mix of red and black currant, bay 
leaf and black tea flavors along before a tangy 
sanguine note captures the finish..." 
90 The Wine Advocate:  "...expansive and flavorful. 
The dark ruby/purple color is saturated and 
impressive..." 

in 

   440 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   441 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...lead pencil intermixed with 
wet stones, black currants, and a certain leafiness, 
ripe, and dense, considerable tannin..." 

in 

   442 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Pauillac 

95 The Wine Advocate:  "...brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar..." 

in 

   443 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Bages-Liberal  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...fat, juicy, with a certain 
succulence, low acidity, and ripe tannin..." 

in 

   444 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Batailley  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...attractive chocolate, berry and 
currant aromas..." 

in 

   445 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pibran  2000 0,75 l 

Pauillac, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...intense aromas of meat, berries 
and wet earth follow through to full-bodied palate, 
with chewy tannins and a long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   446 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1992 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied, with 
wonderful sweet, rich, concentrated fruit, and 
moderate tannin, this highly extracted, gorgeously 
made wine..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   447 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2000 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...adense bluish/purple color 
and a beautiful nose of incense, melted asphalt, and 
creme de cassis as well as hints of new saddle leather 
and licorice..." 

in 

   448 2 Flaschen EUR 320-640 
 

in 

   449 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2000 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...adense bluish/purple color 
and a beautiful nose of incense, melted asphalt, and 
creme de cassis as well as hints of new saddle leather 
and licorice..." 

in 

   450 1 Magnum EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2002 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

93 Wine Spectator:  "...dense aromas of licorice, 
tobacco, cedar and currants. Subtle yet complex. Full-
bodied, with silky tannins and a rich, long finish. Very 
pretty..." 

in 

   451 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1978 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...aromatic profile consisting 
of roasted herbs, chocolate, cedar, tobacco, and ripe 
curranty fruit..." 

in-ts, Etiketten stark verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   452 3 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

in 

   453 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   454 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 
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Chateau La Mission-Haut-Brion  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...dense opaque purple color 
along with a potentially sensational bouquet of 
blueberries, black currants, graphite, asphalt and 
background oak. Extremely powerful, full-bodied and 
superbly concentrated with good acidity..." 

in 

   455 2 Flaschen EUR 800-1600 
 

in 

   456 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1961 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

ts-hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

   457 2 Flaschen EUR 540-1000 
 

ts-hs, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   458 1 Flasche EUR 270-500 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Chevalier   Domaine de Chevalier 
rouge 2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...black plum and blackberry, 
cedar and damp undergrowth scents, an undercurrent 
of tobacco..." 

in 

   459 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beauregard  1986 0,75 l 

Pomerol 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt 

   460 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Beauregard  1993 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...offers up a sweet, smoky, 
hedonistic personality with lush black-cherry, smoke-
tinged flavors, a surprisingly smooth, creamy texture, 
and lovely ripe fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   461 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beauregard  1994 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...black olive and fruit aromas and 
flavors. Full-bodied, with lovely velvety tannins and a 
very long finish..." 

in 

   462 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  1993 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...expressive aromatics, velvety 
texture, and delicious fruit. A well-made wine for the 
vintage..." 

in, Etikett stark verschmutzt 

   463 1 Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  2000 1,5 l 

Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...deep ruby/plum/purple 
color and an unbelievably expressive nose of sweet 
kirsch liqueur intermixed with raspberries, incense, 
toast, and licorice..." 

in 

   464 1 Magnum EUR 395-790 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Croix de Gay  1994 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...fine tannins and a light, fruity 
finish..." 

in 

   465 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1992 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...bouquet of herbaceous cherry 
fruit, this spicy, compact, medium-bodied wine ..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   466 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 
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Vieux Chateau Certan  2000 0,75 l 

Pomerol 

95 The Wine Advocate:  "...deep and full-bodied, with 
great intensity, tremendous purity, low acidity, and 
high tannin, this is a majestic Vieux-Chateau-
Certan..." 
97 Wine Spectator:  "...black tea and mulling spice 
notes out front, but there's a lovely spine of briary 
tannins and finely beaded acidity..." 

in 

   467 2 Flaschen EUR 400-800 
 

in 

   468 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

90 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color as 
well as copious aromas of black cherries, crushed 
rocks, and earthy undertones..." 

in 

   469 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

in, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   470 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

91 The Wine Advocate:  "...clean and fresh with strong 
graphite aromas, very Left Bank in style with black 
truffle and smoky notes developing..." 
92 Wine Spectator:  "...rosemary, bay and tobacco 
notes lead the way, backed by dark fig and steeped 
black currant fruit flavors at the core..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   471 2 Flaschen EUR 240-480 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   472 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

95+ The Wine Advocate:  "...beautiful crushed 
rock/liqueur of minerality characterizes this 
inky/purple-hued St.-Emilion. Tannic, with lots of pure 
black raspberry and black cherry fruit intermixed with 
a notion of charcoal as well as the aforementioned 
rocky/powdered stone component..." 

in 

   473 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...chocolate, graphite, 
blackberry, blueberry, cassis, and ink characteristics 
are present in this full-bodied, powerful, massive St.-
Emilion..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   474 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Gaffeliere  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

91 Wine Spectator:  "...elegant, fully mature 2000 St.-
Emilion reveals notes of roasted herbs, sandy, loamy 
soil, black currants, cassis, and a hint of incense..." 

in 

   475 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...tobacco-drenched black 
fruit and a superb line of acidity..." 

in 

   476 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  1992 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color, 
medium to full body, scents of smoky oak, and copious 
amounts of blackcurrant fruit..." 

in 

   477 7 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1993 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...excellent concentration, fine 
density, and an expansive, medium to full-bodied 
palate, with a surprising degree of fleshiness and 
suppleness..." 

in 

    1 Flasche  
 

in, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

   478 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1994 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...Cos d'Estournel's unfiltered 
1994 is one of the top wines of the vintage. It boasts an 
opaque blue/black/purple color, as well as a fabulously 
sweet nose of black fruits, licorice, pain grillee, and 
Asian spices..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   479 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...chinese five spice, cigar 
box and leather scents over a core of prunes, baked 
cherries, dried mulberries and eucalyptus plus a touch 
of potpourri..." 

in 

   480 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon Rochet  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 4e Cru 

90 The Wine Advocate:   "...deep ruby/purple color, 
medium to full body, fine ripeness as well as purity, 
and moderate tannin in the finish..." 

in 

   481 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  1991 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...clean in color with slight 
ageing on the rim. The nose is crisp and charming with 
red berry fruit, balsamic, sage, earthy, almost beetroot 
like scents that are very appealing. The palate is 
medium-bodied with fine tannin, fresh and well 
focused..." 

in, Etiketten stark verschmutzt 

   482 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1992 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...attractively sweet, rich, cassis 
fruit and moderate tannin.  The wine reveals fine 
concentration and ripeness..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   483 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

94+ The Wine Advocate:  "...plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate and 
even charcoal emerging with time..." 

in 

   484 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2000 1,5 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

94+ The Wine Advocate:  "...plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate and 
even charcoal emerging with time..." 

in 

   485 1 Magnum EUR 250-495 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple in color, 
with a sweet nose of black currants, earth, licorice, 
and mineral..." 

in 

   486 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 
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Chateau Ducru-Beaucaillou  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...dense purple color that has 
hardly budged since it was first bottled. Displaying a 
floral note, with hints of boysenberries, black 
raspberries, black currants and a touch of background 
oak..." 

in 

   487 2 Flaschen EUR 280-560 
 

in 

   488 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

93 Wine Spectator:  "...muscular red, rippling with 
bramble-edged tannins that push the dense core of 
blackberry, fig and boysenberry fruit paste flavors 
along. Juicy star anise notes and a swath of well-
roasted apple wood add even more range on the 
finish..." 

in 

   489 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...vanilla bean, black 
chocolate, jammy black cherries, cassis, and graphite 
in a flamboyant style. Opulent, savory, rich, and full-
bodied, it is a head-turning..." 
95 Wine Spectator:  "...pure and focused, with some 
still-primal blueberry reduction and plum sauce 
flavors at first, moving to hints of black currant and fig 
paste..." 

in 

   490 2 Flaschen EUR 220-400 
 

in 

   491 1 Flasche EUR 110-200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Climens  2001 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...dried quince and 
marmalade, honeycomb and antique furniture..." 

in 

   492 2 Flaschen EUR 280-560 
 

in 

   493 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Coutet  2001 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...possesses moderate 
sweetness, terrific aromatics, and a full-bodied, rich, 
beautifully delineated, ethereal palate revealing 
delicacy as well as acidity..." 

in 

   494 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafaurie Peyraguey  2001 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...elegant bouquet that 
demonstates more mineralite than the previous 
vintages: great tension here with marmalade, quince 
and dried honey scents..." 

in 

   495 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  2001 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...kumquat, quince and barley 
sugar, almost Barsac-like in style leading to an 
unctuous finish that is long in the mouth..." 

in 

   496 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Bodega Aleanna Gran Enemigo 2013 0,75 l 

Tupungato 

94 The Wine Advocate:  "...blurry, with dusty aromas, 
spices and aromatic herbs..." 

in, 6er OHK 

   497 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Bodega Aleanna Gran Enemigo Agrelo Single 
Vineyard 2013 0,75 l 

Tupungato 

96 The Wine Advocate:  "...incense, clove, cardamom, 
curry and smoke..." 

in, 6er OHK 

   498 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Bodega Aleanna Gran Enemigo Chacayes Single 
Vineyard 2013 0,75 l 

Tupungato 

94 The Wine Advocate:  "...quite ripe and a little 
earthy..." 

in, 6er OHK 

   499 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Bodega Aleanna Gran Enemigo El Cepillo Single 
Vineyard 2013 0,75 l 

Tupungato 

97 The Wine Advocate:  "...distinct savory note 
reminiscent of saffron, thyme, rockrose and other wild 
herbs along with lemon zest..." 

in, 6er OHK 

   500 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Bodega Aleanna Gran Enemigo Gualtallary Single 
Vineyard 2013 0,75 l 

Tupungato 

100 The Wine Advocate:  "...peppery character 
appears after some time, giving it a Chinon-like twist, 
and it also reminds me of my favorite Bordeaux, 
Pomerol's Lafleur..." 

in, 6er OHK 

   501 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Down under! 
 

Barossa Old Vine Company Shiraz 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

93-94 The Wine Advocate:  "...lovely aromas of 
blackberries, white flowers, graphite, and white 
chocolate. This rich, full-bodied, layered, powerful..." 

in, 6er OHK 

   502 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Burge Family Draycott Shiraz 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   503 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Gibson Shiraz 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...sweet blueberry and 
blackberry fruit intermixed with notions of creosote 
and toasty oak..." 

in 

   504 6 Flaschen EUR 90-180 
 

in 

   505 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Gibson Shiraz "Old Vine Collection" 2003 0,75 l 

Barossa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...peppery kirsch and 
raspberry liqueur-like notes jump from the glass of this 
medium ruby-colored, pure Australian Grenache. With 
striking minerality, precision, elegance, complexity, 
and wonderful density..." 

in 

   506 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Gibson Shiraz Eden Valley "Old Vine Collection" 
2005 0,75 l 

Barossa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored, it 
has an enticing perfume of wood smoke, spice box, 
leather, pepper, bacon, plum, and blueberry..." 

in, 6er OHK 

   507 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Glaetzer, Ben Godolphin Shiraz Cabernet 
Sauvignon 2005 1,5 l 

Barossa Valley 

ts 

   508 1 Magnum EUR 70-140 
________________________________________ 
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Hentley Farm The Beast Shiraz 2006 0,75 l 

Barossa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...purple and an earthy / 
gamey nose over a core of creme de cassis and 
blackberry cordial, some eucalypt, espresso and iron 
ore..." 

in, 6er OHK 

   509 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Hentley Farm The Beauty Shiraz 2006 0,75 l 

Barossa Valley 

93 Wine Spectator:  "...rich, ripe and generous, but not 
heavy, with a blanket of sweet spicy oak and superfine 
tannins enveloping a pulsing core of blackberry, 
blueberry and plum fruit. The finish keeps echoing 
beautifully..." 

in 

   510 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Kaesler Shiraz "Alte Reben" 2010 0,75 l 

Barossa Valley 

93+ The Wine Advocate:  "...deep purple-black in 
color, the 2010 Alte Reben Shiraz is closed on the nose 
with dense licorice, dark fruits and cassis notes 
accented by vanilla, spice and coffee..." 

ts 

   511 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 

Kaesler Shiraz Old Bastard Shiraz 2010 0,75 l 

Barossa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...raspberry and mint on the 
nose, then delves deep into dark chocolate. Full-
bodied, dense and nearly fudge-like in its intensity and 
perception on the palate..." 

1 cm, 6er OHK 

   512 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Kilikanoon Greens Vineyard Shiraz 2002 0,75 l 

Barossa Valley 

1,5 cm 

   513 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Kilikanoon Greens Vineyard Shiraz 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...inky/purple color as well as 
a beautiful bouquet of roasted meats, blackberries, 
cherries, and jus de viande, a brilliant mid-palate and 
finish, and a tremendously long, blockbuster mouthfeel 
that saturates the palate..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Kilikanoon Shiraz "M" 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Kilikanoon Shiraz "R" 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...opaque purple-hued, 
backward, but super-concentrated, full-bodied effort 
with enormous potential..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Kilikanoon Shiraz Attunga 1865 2004 0,75 l 

Clare Valley 

98 The Wine Advocate:  "...deep purple-colored, with 
notes of creosote, blueberries, crushed rocks, and 
acacia flowers..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Kilikanoon Shiraz Covenant 2004 0,75 l 

Clare Valley 

94 The Wine Advocate:  "...dense, plum/purple-hued, 
full-bodied Shiraz Covenant exhibits notes of tapenade, 
blackberries, asphalt, truffles, and roasted meats..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Kilikanoon Shiraz Oracle 2004 0,75 l 

Clare Valley 

97 The Wine Advocate:  "...pure, elegant, and well-
balanced. It offers beautiful aromas of blueberries, 
blackberries, acacia flowers, and spicy oak. Full-
bodied, powerful, cleanly textured, long, and heady..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

6er OHK 

   514 6 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 
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Massena Barbera 2006 0,75 l 

Barossa Valley 

2 cm 

   515 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Massena Durif The Howling Dog 2005 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...inky/blue/purple hue is 
accompanied by scents of blueberry liqueur, crushed 
rocks, and acacia flowers. Full-bodied, powerful, and 
rich..." 

2 cm 

   516 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Rusden Christine's Vineyard Grenache 2005 0,75 l 

Barossa Valley 

91 The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied, it 
displays a velvety texture, succulent, candied red fruit 
flavors, and a silky finish..." 

ts 

   517 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Rusden Ripper Creek Cabernet Sauvignon - Shiraz 
2005 0,75 l 

Barossa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...splendid nose of scorched 
earth, saddle leather, black currant, blackberry, and 
blueberry pie..." 

ts 

   518 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Rusden Zinfandel Chookshed 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...pure, juicy, succulent 
Zinfandel exhibits aromas of spring flowers, blueberry 
liqueur, pepper, and spice. It is unquestionably the 
finest Australian Zinfandel I have ever tasted..." 

in 

   519 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in 

   520 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Schwarz Wine Company Grenache Thiele Road 
2005 0,75 l 

Barossa Valley 

0,5 cm 

   521 6 Flaschen EUR 90-180 
 

0,5 cm 

   522 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schwarz Wine Company Grenache Thiele Road 
2006 0,75 l 

Barossa Valley 

0,5 cm 

   523 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Schwarz Wine Company Shiraz Nitschke Block 
2005 0,75 l 

Barossa Valley 

0,5 cm 

   524 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Standish The Relic 2009 1,5 l 

Barossa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple 
colored, it is a little mute to begin on the nose offering 
delicate notes of creme de cassis, crushed blackberries 
and warm blueberries with nuances of Indian spices..." 

4 cm, 1er OHK 

   525 1 Magnum EUR 170-340 
________________________________________ 

 

 
 

Standish The Relic 2016 0,75 l 

Barossa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...soaring florals and stone 
fruits, while the palate delivers fresh blueberries and 
dried spices..." 

2 cm 

   526 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Standish The Schubert Theorem Shiraz 2010 1,5 l 

Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...beautifully perfumed 
black cherry, macerated blackberry and blueberry 
nose that captures a real underlying sweetness and is 
highlighted with touches of chocolate, cumin and 
lavender plus a whiff of pepper..." 

4 cm, 1er OHK 

   527 1 Magnum EUR 205-405 
________________________________________ 
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Standish The Standish Shiraz 2008 1,5 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...warm black cherry 
preserves, blackberry pie, some licorice and spice..." 

1,5 cm, 1er OHK 

   528 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 

 
 

Standish The Standish Shiraz 2009 0,75 l 

Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...giving very pure and 
superbly defined black currant, blackberry and violet 
aromas over hints of mocha, toast, yeast extract, 
allspice and underbrush. Very rich, concentrated and 
muscular on the full bodied palate..." 

2 cm 

   529 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Tait Wines  Basked Pressed Shiraz 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   530 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Teusner "Joshua" Grenache - Mataro -Shiraz 2006 
0,75 l 

Barossa Valley 

2 cm 

   531 6 Flaschen EUR 90-180 
 

2 cm 

   532 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Torbreck The Descendant 2003 0,75 l 

Barossa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...spectacular perfume of 
flowers, blackberries, cassis, licorice, and honeysuckle 
is followed by an unctuously textured, full-bodied red 
displaying a seamless integration of wood..." 

2 cm 

   533 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Torbreck The Steading 2002 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...it represents Australias 
version of Chateauneuf du Pape. The 2002 The 
Steadings big, spicy, earthy nose reveals notions of 
cherry liqueur, licorice, pepper, dried Provencal 
herbs, raspberries, and leather. Ripe, medium to full-
bodied..." 

1 cm 

    11 Flaschen  
 

5 cm 

    1 Flasche  
 

   534 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Two Hands Wines Shiraz Bella's Garden 2012 0,75 l 

Barossa Valley 

3 cm, Leckspuren 

   535 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Two Hands Wines Shiraz Bella's Garden 2013 0,75 l 

Barossa Valley 

2,5 cm 

   536 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Two Hands Wines Shiraz Samanthas Garden 2004 
0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color and 
a beautiful, sweet nose of black raspberries, black 
currants, licorice, smoke, and toast. Full-bodied, rich, 
and heady..." 

3 cm 

   537 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Two Hands Wines Shiraz Samanthas Garden 2013 
0,75 l 

Barossa Valley 

2,5 cm 

   538 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Two Hands Wines Shiraz Yacca Block Single 
Vineyard 2012 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   539 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Kilikanoon Shiraz Covenant 2005 0,75 l 

Clare Valley 

92 The Wine Advocate:  "...meat, spice and dried 
plums followed by a touch of menthol..." 

in 

   540 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Noon Cabernet Sauvignon Reserve 2015 0,75 l 

Langhorne Creek 

94 The Wine Advocate:  "...elegant pencil shavings and 
minty notes. A big wine on the palate, it's loaded up 
with cassis fruit, ample weight and layers of velvety 
tannins..." 

in 

   541 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Noon Shiraz Reserve 2012 0,75 l 

Langhorne Creek 

96 The Wine Advocate:  "...crushed blackberries and 
black cherries with underlying wild blueberry, aniseed, 
chocolate box and Szechuan pepper hints..." 

in 

   542 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Noon Shiraz Reserve 2013 0,75 l 

Langhorne Creek 

97 The Wine Advocate:  "...crushed blackberries and 
wild blueberries dotted with notes of cloves, pepper 
and anise..." 

in 

   543 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Noon Shiraz Reserve 2014 0,75 l 

Langhorne Creek 

95 The Wine Advocate:  "...big, ripe, rich wine, it 
shows terrific complexity in its hints of cracked pepper, 
mint, clove and allspice layered over a bed of mixed 
dark berries..." 

in 

   544 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

 
 

Noon Shiraz Reserve 2015 0,75 l 

Langhorne Creek 

97 The Wine Advocate:  "...dark berries, culinary herbs 
and roasted meat notes combine in a mouthwatering 
nose, which leads into a dense, creamy-textured 
palate..." 

in 

   545 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

De Lisio Grenache 2005 0,75 l 

McLaren Vale 

92 The Wine Advocate:  "...it exhibits a dense 
ruby/purple color in addition to a sweet bouquet of 
black raspberries, cherries, currants, and incense. 
Spicy and rich with supple tannin..." 

2 cm 

   546 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Gibson Grenache "Old Vine Collection" 2003 0,75 l 

McLaren Vale 

in, 6er OHK 

   547 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Kay Brothers Amery Vineyards Block 6 Shiraz 
2003 0,75 l 

McLaren Vale 

95 The Wine Advocate:  "...bouquet of creosote, sweet 
black cherries, cassis, forest floor, underbrush, and 
pepper. With great depth, full-bodied, powerful, 
concentrated flavors, high tannin, and a blockbuster 
finish..." 

in 

   548 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Kay Brothers Amery Vineyards Hillside Shiraz 
2003 0,75 l 

McLaren Vale 

in 

   549 6 Flaschen EUR 90-180 
 

in 

   550 6 Flaschen EUR 90-180 
 

in 

   551 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Mitolo Shiraz Reiver 2004 0,75 l 

McLaren Vale 

in 

   552 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Noon Eclipse Grenache Shiraz 2011 0,75 l 

McLaren Vale 

95 The Wine Advocate:  "...garnet-purple colored with 
pronounced notes of black pepper, kirsch, black 
raspberries and mulberries over nuances of lavender, 
Provence herbs, and underbrush plus a whiff of orange 
zest..." 

in 

   553 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Noon Eclipse Grenache Shiraz 2015 0,75 l 

McLaren Vale 

95 The Wine Advocate:  "...deep raspberry and 
mulberry flavors pick up hints of spice on the 
lingering, silky-firm finish..." 

in 

   554 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Olivers Taranga Vineyards Shiraz 2002 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...opaque ruby-colored 2002 
Shiraz exhibits terrific fruit intensity, voluminous, 
beautifully textured..." 

in 

   555 12 Flaschen EUR 300-600 
 

in 

   556 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

The Black Chook Sparkling Shiraz NV 0,75 l 

McLaren Vale 

1 cm 

   557 12 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm 

   558 12 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm 

   559 12 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm 

   560 12 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm 

   561 12 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Gilberts Shiraz 1999 0,75 l 

South Australia 

in 

   562 12 Flaschen EUR 120-240 
 

in 

   563 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Grosset Gaia Cabernet Sauvignon 2000 0,75 l 

South Australia 

in 

   564 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Warrenmang Shiraz 1999 0,75 l 

South Australia 

ts 

   565 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Warrenmang The Miracle 2008 0,75 l 

South Australia 

ts 

   566 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Ashton Hills  Pinot Noir 1999 0,75 l 

Südaustralien 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   567 6 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

 

Warrenmang Grand Pyrenees 1998 0,75 l 

Victoria 

91 The Wine Advocate:  "...scents of eucalyptus/mint, 
ripe black currants, tobacco, and licorice. Full-bodied 
and pure, with only a hint of oak..." 

ts 

   568 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Krug Vintage Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   569 6 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

95+ The Wine Advocate:  "...it's full-bodied, lively and 
incisive, with an elegantly textural attack and a creamy 
core of fruit that's underpinned by a bright but nicely 
integrated spine of acidity. The finish is long, saline 
and well-defined..." 

1 cm, 3er OC 

   570 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...pure and vibrant bouquet of 
crisp orchard fruit, clear honey, warm brioche, citrus 
zest and white flowers..." 

0,5 cm, 1er OC 

   571 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 
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Domaine Rapet Pere & Fils Corton Les Pougets 
Grand Cru 2015 0,75 l 

Côte de Beaune, Corton Grand Cru 

1,5 cm 

   572 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine Rapet Pere & Fils Pernand Verglesses 
2016 0,75 l 

Côte de Beaune 

1,5 cm 

   573 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine L'Aigueliere Montpeyroux Cote Doree 
1997 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

90 The Wine Advocate:  "...on the palate, this bacon, 
blackberry, caramel, and coffee liqueur-flavored wine 
is extremely well concentrated and extracted..." 

ts, 6er OHK 

   574 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Vassière de la, Guilbert Mas de Daumas Gassac 
blanc 2016 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1 cm 

   575 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Rhone! 

 

Cambie, Philippe Les Halos de Jupiter Chateauneuf 
du Pape "Adrastee" 2010 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...dense, rich, powerful, 
forward and evolved, it boasts a dense ruby/purple 
color as well as lots of kirsch, garrigue, lavender and 
licorice..." 

1 cm 

   576 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

Cambie, Philippe et Ferran Gilles Calendal Cotes 
du Rhone Pian de Dieu par 2010 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm 

   577 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape La 
Guigasse 2012 0,75 l 

Rhone 

2 cm 

   578 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape Le 
Grand Pin 2012 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...sappy pine bush, Christmas 
spice and mint in its core of kirsch and blackberry 
fruit, it flows onto the palate with a seamless, elegant 
profile that carries fine tannin and bright acidity..." 

2 cm 

   579 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau de la Nerthe Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Cadettes 2010 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...bluish/purple to the rim, 
with notes of blueberry, black raspberry liqueur, 
kirsch, spice box, vanillin, graphite and licorice, the 
wine is extraordinarily complex, deep, full-bodied and 
juicy..." 

1 cm, 6er OHK 

   580 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2008 
1,5 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...lavender, kirsch, licorice, 
loamy balsamic notes and hints of roasted meats and 
herbs..." 
95 Wine Spectator 

2 cm 

   581 6 Magnums EUR 480-960 
________________________________________ 

 



	
   69	
  

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2009 
3,0 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...kirsch, spice-box, dried 
flowers, Provencal garrigue and cured meat on the 
nose. Full-bodied, ripe and voluptuous..." 

2 cm, 1er OHK 

   582 1 Doppelmagnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2006 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, layered and 
beautifully rich wine from this estate. Up-front, 
perfumed (kirsch and assorted red fruits, leather, wild 
flowers), concentrated and layered..." 

1 cm 

   583 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

2 cm 

   584 12 Flaschen EUR 300-600 
 

2 cm 

   585 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 3,0 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

5 cm, Leckspuren 

   586 1 Doppelmagnum EUR 110-220 
________________________________________ 

 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 6,0 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

5 cm, 1er OHK 

   587 1 Imperial EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2009 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...the 2009 Chateauneuf du 
Pape retains a vibrant dark hue, but it has moved into 
a savory, meaty, mushroomy phase. It's still full-bodied 
and supple, turning silky and warm on the finish..." 

1 cm 

   588 12 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm 

   589 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape "La Combe 
des Fous" 2004 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...the 2004 Chateauneuf du 
Pape Combe des Fous sports rocking depth and 
richness to go with big black fruits, black licorice, 
roasted herbs and assorted meatiness..." 

2 cm 

   590 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

2 cm 

   591 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Domaine Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 
2016 0,75 l 

Rhone 

2 cm 

   592 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Domaine Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 
Chante le Merle Vieilles Vignes 2016 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...raspberry and cherry fruit 
picks up hints of mint and some stemmy notes, but 
they're remarkably well-integrated and should be 
completely absorbed within a couple of years..." 

1 cm 

   593 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape 
2004 0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...100% Grenache aged all in 
older foudre) wows with its raspberry and red berry 
fruit, rosemary, and spice-drive bouquet. Perfectly 
ripe, with sweet, ultra-fine tannin on the palate, it-s a 
gorgeous, medium to full-bodied 2011 to drink over the 
coming decade. Drink now-2023..." 

1,5 cm 

   594 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Cheylus " Valentin" Vins de Pays des 
Collines Rhodaniennes blanc 2011 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

   595 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Fondreche Cotes du Ventoux 
Divergente 2016 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

   596 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Mordoree Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee de la Reine des Bois 2008 1,5 l 

Rhone 

2 cm, 1er OHK 

   597 1 Magnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Solitude Chateauneuf-du-Pape 2006 
1,5 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...the 2006 Chateauneuf du 
Pape from this estate is a classic wine that exudes 
southern Rhone charm and character..." 

2,5 cm, Leckspuren, 1er OHK 

   598 1 Magnum EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Solitude Chateauneuf-du-Pape 
Cornelia Constanza 2009 1,5 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...gorgeously sweet kirsch, 
licorice, raspberry and strawberry fruit notes jump 
from the glass of this medium ruby-colored beauty. 
Full-bodied..." 

3 cm, 1er OHK 

   599 1 Magnum EUR 100-205 
 

3 cm, 1er OHK 

   600 1 Magnum EUR 100-205 
 

3 cm, 1er OHK 

   601 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de la Solitude Chateauneuf-du-Pape 
Cornelia Constanza 2010 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...kirsch liqueur, balsam 
wood, licorice and lavender, this deep ruby wine 
exhibits copious quantities of black raspberry and 
kirsch liqueur notes and delivers a sexy, opulent, full-
bodied mouthfeel, some hefty glycerin and a long, 
heady finish..." 

2 cm, 6er OHK 

   602 6 Flaschen EUR 240-480 
 

2 cm, 6er OHK 

   603 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Solitude Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee Barberini 2007 1,5 l 

Rhone 

2 cm, 1er OHK 

   604 1 Magnum EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Solitude Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee Barberini 2007 3,0 l 

Rhone 

91+ The Wine Advocate:  "...locked and loaded, 
intense, and full-bodied with mouth-searing levels of 
tannin and extract..." 

4,5 cm, 1er OHK 

   605 1 Doppelmagnum EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Solitude Chateauneuf-du-Pape 
Reserve Secrete 2006 1,5 l 

Rhone 

95+ The Wine Advocate:  "...opaque purple-hued, 
deep, full-bodied, splendidly concentrated, dense 2006 
Chateauneuf du Pape Reserve Secrete possesses high 
tannin and extract. Despite the use of two-thirds small 
barrels for aging, it is a classic, broodingly backward, 
enormously endowed effort..." 

2,5 cm, 1er OHK 

   606 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 
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Domaine de la Solitude Chateauneuf-du-Pape 
Reserve Secrete 2007 3,0 l 

Rhone 

95+ The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue, 
massive, powerful flavors of black fruits, licorice, 
acacia flowers, and a hint of toast, full body, and a 
singular, dense personality..." 

4 cm, 1er OHK 

   607 1 Doppelmagnum EUR 340-675 
________________________________________ 

 
 

Domaine de La Vieille Julienne Chateauneuf-du-
Pape 2003 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...blockbuster-styled effort 
that shows the vintages perfumed, ripe character. 
Giving up plenty of spices, saddle leather, licorice and 
roasted herb qualities..." 

2 cm 

   608 12 Flaschen EUR 300-600 
 

2 cm 

   609 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de Marcoux Chateauneuf-du-Pape 2007 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...deeper, richer and more 
concentrated than the 2009, it offers classic notes of 
framboise, kirsch, black cherries, garrigue and incense 
in a full-bodied, multi-dimensional and layered style..." 

1 cm 

   610 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee da 
Capo 2010 3,0 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...the 2010 Chateauneuf du 
Pape Cuvee da Capo is sheer perfection in a glass..." 

2,5 cm, 1er OHK 

   611 1 Doppelmagnum EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Trapadis Cotes du Rhone Villages 
Harys Rasteau 2003 0,75 l 

Rhone 

2 cm 

   612 12 Flaschen EUR 180-360 
 

2 cm 

   613 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Domaine Giraud Chateauneuf-du-Pape Les 
Gallimardes 2006 1,5 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...dried herbs, sweet black 
cherries, black licorice and crushed rock. Big, full-
bodied, beautifully textured and mouth-filling..." 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt, 1er OHK 

   614 1 Magnum EUR 55-115 
________________________________________ 

 
 

Domaine Giraud Chateauneuf-du-Pape Les 
Grenaches de Pierre 2017 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...2017 Chateauneuf du Pape 
Grenaches de Pierre features wiry, herbal threads 
sewn into a fabric of tart cranberries and raspberries. 
It's full-bodied..." 

2 cm, 6er OHK 

   615 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Domaine Giraud Chateauneuf-du-Pape Tradition 
2006 0,75 l 

Rhone 

92 Wine Spectator:  "...silky and racy, with plum sauce 
and raspberry fruit flavors laced with spice, graphite, 
fruitcake and mineral notes that ripple through the 
lengthy finish..." 

2 cm 

   616 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Giraud Chateauneuf-du-Pape Tradition 
2008 0,75 l 

Rhone 

90 Wine Spectator:  "...plump and open-knit, with a 
good core of mulled plum, blackberry and crushed 
currant fruit laced with dark tobacco, chestnut and 
sweet earth notes..." 

1 cm 

   617 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Giraud Chateauneuf-du-Pape Tradition 
2013 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...has impressive amounts of 
black cherry and strawberry fruit, white pepper, 
incense and violets..." 

1,5 cm 

   618 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Giraud Chateauneuf-du-Pape Tradition 
2015 0,75 l 

Rhone 

2 cm 

   619 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Grand Veneur Chateauneuf-du-Pape 2007 
3,0 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...dense, full-bodied wine 
revealing an inky/purple color along with notes of 
graphite, blackberries, and cassis..." 

1,5 cm, Kapsel beschädigt, 1er OHK 

   620 1 Doppelmagnum EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Domaine Grand Veneur Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee les Origines 2009 1,5 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple color, 
sensational fruit intensity and notes of graphite, 
lavender, licorice, lead pencil shavings and subtle 
smoke, it is full-bodied, rich and powerful with low 
acidity and sweet, velvety tannins..." 

4 cm, Leckspuren, 1er OHK 

   621 1 Magnum EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Domaine L`Or de Line Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee blanc 2014 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

   622 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine La Barroche Chateauneuf-du-Pape 
Signature 2006 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...terrific depth and full-
bodied richness, classic black cherry, blackberry, 
licorice and spice aromas and flavors and an elegant, 
layered texture..." 

1 cm 

   623 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine La Barroche Chateauneuf-du-Pape 
Signature 2006 3,0 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...terrific depth and full-
bodied richness, classic black cherry, blackberry, 
licorice and spice aromas and flavors and an elegant, 
layered texture..." 

2 cm, 1er OHK 

   624 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine La Barroche Chateauneuf-du-Pape 
Signature 2007 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

   625 12 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm 

   626 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine la Milliere Chateauneuf-du-Pape Vieilles 
Vignes 2003 0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...deep ruby/plum/garnet with 
a wonderfully sweet and flamboyant nose of kirsch 
liqueur, ground pepper, and garrigue, the wine has a 
beautiful texture, full body, notes of plum, fig, and 
licorice, and a heady, glycerin-imbued finish..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   627 12 Flaschen EUR 240-480 
 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   628 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Prestige 2006 1,5 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...licorice, kirsch liqueur, 
lavender, and spice box. It is a superbly concentrated, 
opulent..." 

3 cm 

   629 1 Magnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Prestige 2007 1,5 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and powerful aromatics of sweet creme de cassis, black 
cherries, licorice, lavender, pepper, and incense..." 

3 cm 

   630 1 Magnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reserve 2006 1,5 l 

Rhone 

92 Wine Spectator 

3 cm 

    1 Magnum  
 

Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reserve 2007 1,5 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...plenty of glycerin, a 
multilayered texture, and a sensational combination of 
rich black currant and kirsch fruit intermixed with 
licorice, roasted herb, and forest floor notes..." 

3 cm 

    1 Magnum  
 

   631 2 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reserve 2007 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...plenty of glycerin, a 
multilayered texture, and a sensational combination of 
rich black currant and kirsch fruit intermixed with 
licorice, roasted herb, and forest floor notes..." 

1 cm 

   632 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Domaine Santa Duc Gigondas 2005 0,75 l 

Rhone 

91+ The Wine Advocate:  "...gorgeous, seamless, 
traditional style to go with classic notes of jammy 
blackberries, garrigue, wild herbs, pepper and spice..." 

2 cm 

   633 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Domaine Vieux Donjon Chateauneuf-du-Pape 2006 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...kirsch, blackberry, 
garrigue and cured meat aromas and flavors all 
emerging from the glass. Full-bodied and nicely 
concentrated..." 

1 cm 

   634 12 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm 

   635 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Mas de Boislauzon Chateauneuf-du-Pape 2007 0,75 
l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...spice, saddle leather, 
garrigue and herbs to go with a core of sweet red 
fruit..." 

2 cm 

   636 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Xavier Vignon Chateauneuf-du-Pape 2011 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...exhibits impressive 
aromatics of blackberry fruit, earth, mineral and 
underbrush-like qualities on the nose. Medium to full-
bodied, with a great texture and sweet tannin..." 

1 cm 

   637 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Xavier Vignon Chateauneuf-du-Pape "Arcane V Le 
Pape" 2010 1,5 l 

Rhone 

3 cm, 1er OHK 

   638 1 Magnum EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Xavier Vignon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Anonyme 2015 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

   639 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Tzora Vineyards Ilan Cabernet Sauvignon 2000 
0,75 l 

Judean Hills 

in 

   640 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Cogno, Elvio Barolo Cascina Nuova 2008 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...this is a gorgeous, entry-
level Barolo graced with exquisite elegance and class. 
Fine-grained tannins frame the silky, fragrant finish..." 

0,5 cm 

   641 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Cogno, Elvio Barolo Cascina Nuova 2011 0,75 l 

Piemont 

91 The Wine Advocate:  "...balanced and pretty 
expression that does a great job of presenting aromas 
of cherry, tar, licorice and grilled herb with equal 
billing..." 

0,5 cm 

   642 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Voerzio, Roberto Barolo Brunate 2015 0,75 l 

Piemont 

1 cm, 3er OHK 

   643 3 Flaschen EUR 615-1230 
________________________________________ 

 
 

Voerzio, Roberto Barolo Cerequio 2016 0,75 l 

Piemont 

1 cm, 3er OHK 

   644 3 Flaschen EUR 615-1230 
________________________________________ 

 
 

Voerzio, Roberto Barolo la Serra 2016 0,75 l 

Piemont 

1 cm, 3er OHK 

   645 3 Flaschen EUR 615-1230 
________________________________________ 

 
 

Voerzio, Roberto Barolo Rocche di Annunziata  
2016 0,75 l 

Piemont 

1 cm, 3er OHK 

   646 3 Flaschen EUR 615-1230 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Solaia 2005 1,5 l 

Toskana, V.d.T. 

93 The Wine Advocate:  "...layered expression of blue 
and black fruits..." 

ts, 1er OHK 

   647 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Quinta da Manoella Vinhas Velhas Tinto 2013 0,75 
l 

Douro 

93 The Wine Advocate:  "...this old vines bottling has 
far more finesse, a brighter and more lifted feel and 
much more expressive fruit. It has a very Burgundian 
feel to it..." 

in, 3er OHK 

   648 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Quinta da Romaneira Vintage Port 2007 0,75 l 

Douro 

in, 6er OHK 

   649 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Vintage Port 2011 0,75 l 

Douro 

in, 6er OHK 

   650 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vallado "Adelaide" Vintage Port 2011 
0,75 l 

Douro 

in 

   651 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Taylor Fladgate 325th Anniversary Tawny Port NV 
0,75 l 

Douro 

1 cm, 6er OC 

   652 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Cal Pla Mas d'en Compte Tinto 2005 0,75 l 

Priorat 

in, 6er OHK 

   653 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Roda Cirsion 2000 0,75 l 

Rioja 

The Wine Advocate:  "...in the finest vintages, Cirsion, 
a cuvee selected from the top vineyard sites and 
barrels, and aged in 100% new French oak, is 
produced. It is one-hundred percent Tempranillo from 
yields averaging 14-18 hectoliters per hectare..." 

in, 1er OHK 

   654 3 Flaschen EUR 405-810 
________________________________________ 

 

 
 

Abreu Cabernet Sauvignon Thorevilos 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...dense, sweet, black 
currant-flavored effort with hints of scorched earth, 
cedar, and flowers in the background..." 

in 

   655 3 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Anakota Helena Dakota Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2014 0,75 l 

Kalifornien, Knights Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackberry, blueberry and 
graphite, with some flowers such as violets, notes of 
pen ink, a full-bodied, concentrated, succulent and 
fleshy mouthfeel, and a long, long finish..." 

in 

   656 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Anakota Helena Dakota Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2015 0,75 l 

Kalifornien, Knights Valley 

97 The Wine Advocate:  "...char-grilled meat and 
roasted nuts on the nose with a core of crme de cassis, 
violets and crushed plums plus a touch of garrigue..." 

in 

   657 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Andersons Conn Valley Chardonnay 1997 0,75 l 

Kalifornien 

2 cm, 6er OHK 

   658 6 Flaschen EUR 180-360 
 

2 cm, 6er OHK 

   659 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Arietta "Variation One" Syrah - Merlot 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

   660 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Behrens and Hitchcock Syrah 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

2 cm, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Bighorn Cabernet Sauvignon 1997 0,75 l 

Kalifornien 

Wine Spectator:  "...ripe and juicy, with firm currant, 
cocoa and pepper flavors that are well focused, 
finishing with a lively aftertaste..." 

in 

    3 Flaschen  
 

   661 6 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 
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Blankiet Cabernet Sauvignon Paradise Hills 2005 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

ts 

   662 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

Blankiet Merlot Paradise Hills Vineyard 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...big, sweet kiss of cassis, 
kirsch, spice and spring flowers..." 

ts 

   663 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Calera Wine Company Jensen Vineyard Pinot Noir 
1991 0,75 l 

Kalifornien, Mount Harlan 

3 cm 

   664 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Calera Wine Company Mills Vineyard Pinot Noir 
1991 0,75 l 

Kalifornien, Mount Harlan 

2 cm 

   665 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Calera Wine Company Mills Vineyard Pinot Noir 
2009 0,75 l 

Kalifornien, Mount Harlan 

95 The Wine Advocate:  "...stunning balance of fruit, 
acidity and structure, along with superb integration of 
the whole clusters..." 

1 cm 

   666 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Calera Wine Company Mills Vineyard Pinot Noir 
2014 0,75 l 

Kalifornien, Mount Harlan 

1 cm 

   667 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Cliff Lede Vineyards Cabernet Sauvignon "Moon 
Fantasy" 2015 1,5 l 

Kalifornien, Stags Leap District 

94 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple color 
with a nose of fragrant black berries and black 
cherries with floral notes and dried leaves, menthol, 
bay leaves, cedar and cassis nuances..." 

in 

   668 3 Magnums EUR 510-1020 
 

in 

   669 3 Magnums EUR 510-1020 
________________________________________ 

 

 
 

Cliff Lede Vineyards Cabernet Sauvignon 
Songbook 2014 0,75 l 

Kalifornien, Stags Leap District 

98+ The Wine Advocate:  "...gorgeous crme de cassis 
notes, a hint of espresso and white chocolate jump 
from the glass of this inky purple wine. 
Multidimensional, extraordinarily rich, concentrated 
and full-bodied..." 

in, 6er OHK 

   670 6 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 

 
 

Cliff Lede Vineyards Cabernet Sauvignon Stags 
Leap District 2014 0,75 l 

Kalifornien, Stags Leap District 

in 

   671 11 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Cliff Lede Vineyards Sauvignon blanc  2017 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

   672 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Cliff Lede Vineyards Sauvignon blanc  2018 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

   673 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Dalla Valle Maya 2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96-98 The Wine Advocate:  "...sweet plums, spice box 
and kirsch notes with nuances of vanillin, cocoa 
powder, dried herbs and loam..." 

in, 3er OHK 

   674 3 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 3er OHK 

   675 3 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Dalla Valle Maya 2016 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied and 
with fabulous elegance and poise in the mouth, the 
palate delivers layer upon layer of perfumed black and 
red fruits with a very firm, finely grained texture and 
an epically long, mineral-laced finish..." 

in, 3er OHK 

   676 3 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 

 
 

Dana Estates Vaso Cabernet Sauvignon 2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

ts 

   677 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Du Mol Chardonnay Estate 2015 0,75 l 

Kalifornien, Sonoma 

0,5 cm 

   678 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Forman Cabernet Sauvignon 2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92-94 The Wine Advocate:  "...gorgeous blueberry and 
black raspberry notes with some licorice, truffle and 
forest floor..." 

in 

   679 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

Forman Cabernet Sauvignon 2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92-94 The Wine Advocate:  "...gorgeous blueberry and 
black raspberry notes with some licorice, truffle and 
forest floor..." 

in 

    2 Flaschen  
 

Forman Cabernet Sauvignon 2016 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

    4 Flaschen  
 

   680 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Kongsgaard Cabernet Sauvignon 2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

   681 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Kongsgaard Chardonnay 2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

91 The Wine Advocate:  "...brawny orange marmalade, 
white peach, and popcorn notes with notions of oak 
and damp earth in the background..." 

1,5 cm 

   682 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Kongsgaard Syrah 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...this wine has a character 
totally different from anything else I have tasted in 
California. The 2004 Syrah Hudson Vineyard is the 
most monolithic wine I have tasted from Kongsgaard. 
It has outstanding concentration and plenty of 
graphite, roasted meat, blueberry, mulberry, and 
almost earthy characteristics..." 

1,5 cm 

   683 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Kongsgaard Syrah Hudson Vineyard 2005 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...aged beef, fresh beef blood, 
black currants, sweet cherries, pepper, and tapenade. 
An incredibly complex, deep, full-bodied Syrah with 
expressive chocolatey notes in the mouth, this intense 
Syrah challenges just about every ounce of grey matter 
between the ears..." 

1 cm 

   684 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

L'Aventure Winery "Optimus" Cabernet 
Sauvignon - Syrah 2012 0,75 l 

Kalifornien, Paso Robles 

94 The Wine Advocate:  "...dense purple color 
precedes the sumptuous perfume of blueberries, 
blackberries, acacia flowers, and licorice..." 

in, 6er OHK 

   685 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

La Jota Cabernet Franc Howell Mountain  2014 
0,75 l 

Kalifornien 

in 

   686 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

La Jota Merlot  Howell Mountain  2014 0,75 l 

Kalifornien 

93 The Wine Advocate:  "...dense purple, with a big, 
sweet kiss of mulberry, chocolate, mocha and coffee, 
the wine is luscious, fleshy, dramatic and even 
flamboyant, with fabulous fruit on the attack and mid-
palate, silky tannin and a plush, layered mouthfeel..." 

in 

   687 5 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Morlet Family Vineyards "Mon Chevalier" 
Cabernet Sauvignon  2007 0,75 l 

Kalifornien, Knights Valley 

93+ The Wine Advocate:  "...it reveals abundant notes 
of chocolate, red berries, black currants, and graphite, 
and is capable of lasting 15-20 years..." 

ts 

   688 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Ovid Winery Hexameter 2016 0,75 l 

Kalifornien 

98 The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied, the 
palate reveals loads of red and black fruit layers 
beautifully laced with exotic spices and floral 
fragrances, framed by super ripe, super fine-grained 
tannins and fantastic freshness, finishing long..." 

in, 3er OHK 

   689 3 Flaschen EUR 690-1380 
________________________________________ 

 
 

Ovid Winery Proprietary Red 2016 0,75 l 

Kalifornien 

99 The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied with 
a very firm structure of wonderfully ripe, grainy 
tannins and seamless freshness, it has a taut, muscular 
fruit profile laced with loads of energetic red and black 
fruit sparks with a very long, spicy finish. Wow!..." 

in, 3er OHK 

   690 3 Flaschen EUR 690-1380 
________________________________________ 

 

 
 

Phelps, J. Vineyards Insignia 2016 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...notions of wild blueberries, 
warm blackberries, black currant cordial, cloves and 
cedar chest with nuances of camphor, yeast extract, 
charcuterie and candied violets. Medium to full-
bodied, the palate has fantastic elegance and depth..." 

in, 6er OHK 

   691 6 Flaschen EUR 1020-2040 
 

in, 6er OHK 

   692 6 Flaschen EUR 1020-2040 
________________________________________ 
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Realm Cellars The Bard Proprietary 2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...very deep garnet-purple 
color and highly perfumed scents of violets, dried 
Provence herbs, lavender and tapenade over a core of 
cassis and blackberry preserves..." 

in 

   693 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Realm Cellars The Bard Proprietary 2017 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple 
colored, it bursts out of the glass with blackcurrant 
cordial, warm plums, redcurrant jelly and chocolate-
covered cherries notes, leading to a minty 
undercurrent with a waft of cinnamon. Medium to full-
bodied..." 

in 

   694 6 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

Saintsbury Carneros Pinot Noir 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

2,5 cm, 6er OHK 

   695 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Spottswoode Cabernet Sauvignon 2014 0,375 l 

Kalifornien, St. Helena 

95+ The Wine Advocate:  "...blackcurrants, 
blueberries, black raspberries, charcoal, subtle oak 
and a full-bodied, inky, intense mouthfeel with a 
boatload of tannin..." 

ts 

   696 12 halbe Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Turley Cellars Zinfandel Dusi 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

89-91 The Wine Advocate 

2,5 cm 

   697 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Turley Cellars Zinfandel Pesenti 2004 0,75 l 

Kalifornien, Paso Robles 

90-93 The Wine Advocate:  "...striking minerality, 
pepper and kirsch liqueur-like notes. Full-bodied..." 

2,5 cm 

   698 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Tynan, Christopher Judge Family Vineyard Syrah 
2014 0,75 l 

Kalifornien, Bennet Valley 

in 

   699 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Tynan, Christopher Judge Family Vineyard Syrah 
2015 0,75 l 

Kalifornien, Bennet Valley 

in 

   700 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Tynan, Christopher Judge Family Vineyard Syrah 
2016 0,75 l 

Kalifornien, Bennet Valley 

in 

   701 6 Flaschen EUR 1500-3000 
 

in 

   702 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Viader Cabernet Sauvignon 1999 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

   703 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

J.Christopher Wines Willamette Pinot Noir  2011 
0,75 l 

Oregon 

0,5 cm 

   704 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 2015 0,75 l 

Washington, Columbia Valley 

96 The Wine Advocate:  "...minty creme de cassis, 
blackberries, dark chocolate and spice, framed by a 
lavish application of toasty new oak..." 

in 

   705 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 
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Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 2016 0,75 l 

Washington, Columbia Valley 

98 The Wine Advocate:  "...chocolate-covered black 
cherries with elegant blackberry tones effortlessly strut 
their stuff next to seductive tones of French oak spices 
and subtle savory and floral tones..." 

in 

   706 6 Flaschen EUR 720-1440 
 
 

in 

   707 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Will, Andrew Cabernet Sauvignon Champoux 2006 
0,75 l 

Washington 

94 The Wine Advocate:  "...this full-bodied, rounded 
and voluptuous wine has building, fine tannin and a 
great finish..." 

in 

    3 Flaschen  
 

Will, Andrew Merlot Ciel Du Cheval Vineyard 2005 
0,75 l 

Washington 

94 The Wine Advocate:  "...the 2005 Ciel du Cheval 
Vineyard is full-bodied and layered on the palate, with 
a textured and gorgeously elegant personality..." 

ts 

    3 Flaschen  
 

Will, Andrew Two Blondes  2005 0,75 l 

Washington 

92 The Wine Advocate:  "...with expressive red and 
black fruit aromas, spice box, and smooth-textured, 
sweet fruit. It is a lengthy, elegant effort..." 

in 

    3 Flaschen  
 

   708 9 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cantemerle  1994 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   709 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

...weit über 100 Kisten Bordeaux! 
 

 
 

Chateau La Lagune  1998 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classé 

ts, 12er OHK 

   710 12 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, 12er OHK 

   711 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...red fruit, raspberry preserve 
and rose petal scented bouquet..." 

in-ts, 12er OHK 

   712 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in-ts, 12er OHK 

   713 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in-ts, 12er OHK 

   714 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in-ts, 12er OHK 

   715 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in-ts, 12er OHK 

   716 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in-ts, 12er OHK 

   717 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in-ts, 12er OHK 

   718 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in-ts, 12er OHK 

   719 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  2002 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...pretty, elegant, fruity, dark 
ruby-hued style, the 2002 offers notes of allspice, 
plums, and resin..." 

in, 12er OHK 

   720 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

   721 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

   722 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

   723 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Chateau La Lagune  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...balsam wood, black cherry 
and earthy notes. Dark ruby-colored with a pink rim, it 
is a lively, fresh Haut-Medoc with some acidity in the 
background..." 

in, 12er OHK 

   724 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 12er OHK 

   725 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 12er OHK 

   726 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 12er OHK 

   727 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

92 The Wine Advocate:  "...licorice, intensely ripe, 
black currant fruit, and cedar wood. Extremely 
unevolved, impressively concentrated, massive, 
powerful..." 

in, 12er OHK 

   728 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantenac-Brown  1998 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...black currant and blackberry 
fruit, along with licorice, earth, and even a note of 
truffles are present in this medium-bodied wine's 
aromas and flavors..." 

in, 12er OHK 

   729 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

   730 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  2000 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...deep in color, the bouquet 
rivets you to the seat with copious red berry fruit, clove 
and truffle, hints of cedar emerging with time..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 12er OHK 

   731 12 Flaschen EUR 8280-16560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1996 0,75 l 

Margaux 

Wine Spectator:  "...lovely aromas of berries, light 
vanilla and cedar follow through to a medium-bodied 
palate, with fine tannins and a slightly austere finish..." 

in, 12er OHK 

   732 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Rausan Segla  1998 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...rich, medium to full-bodied, 
sweet on the attack, and moderately tannic..." 

in, 12er OHK 

   733 12 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, 12er OHK 

   734 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rausan Segla  1999 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...possesses medium to full body, 
impressive structure, moderate tannin, and excellent 
plum, black currant, and cherry fruit infused with 
camphor, earth, and iron characteristics..." 

in, 12er OHK 

   735 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 12er OHK 

   736 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rausan Segla  2002 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color and 
more power, richness, and concentration..." 

in, 12er OHK 

   737 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 12er OHK 

   738 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Siran  1996 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...currant and berry follow through 
to the palate, with medium tannins and a slightly hard 
finish. Needs a bit of age to mellow..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   739 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   740 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Siran  1998 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...this belnd of 48% Cabernet 
Sauvignon, 40% Merlot and 12% Petit Verdot has a 
fresh and clean bouquet, with blackberry and briary 
scents, a touch of allspice and clove..." 

in, Rückenetikett: Schaffermahlzeit 13.02.2004, 12er 
OHK 

   741 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Chateau Siran  2000 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

92 Wine Spectator:  "...lovely wine from this chteau. 
Aromas of crushed blackberries and raspberries. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a long 
refreshing finish..." 

in, 12er OHK 

   742 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1995 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...loads of blackberry and currant 
aromas in this wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   743 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1996 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...aromas of cedar, leather and 
tobacco, with fruity undertones. Medium-bodied, with 
fine tannins and a medium finish. Fruity, with a light, 
fresh herb aftertaste..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   744 12 Flaschen EUR 240-480 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   745 12 Flaschen EUR 240-480 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   746 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1999 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...wonderful aromas of crushed 
berries and flowers..." 

in, 12er OHK 

   747 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  2002 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...pretty wine with blackberry and 
cherry aromas and flavors..." 

in, 12er OHK 

   748 12 Flaschen EUR 300-600 
 

in, 12er OHK 

   749 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  1995 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...gorgeous aromas of crushed 
berries, cinnamon and plum. Full-bodied, very silky 
and very seductive..." 

in, 12er OHK 

   750 12 Flaschen EUR 240-480 
 

in, 12er OHK 

   751 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

94 Wine Spectator:  "...black licorice, currant and 
blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
caressing finish..." 

in, 12er OHK 

   752 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 12er OHK 

   753 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...pure, with surprisingly tart, 
crisp acidity, more of a compact, tighter style than 
previous vintages, and moderate tannin in the finish..." 

in, 12er OHK 

   754 12 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, 12er OHK 

   755 12 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, 12er OHK 

   756 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Armailhac  1998 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...garnet-brick in color with 
gorgeous spice cake, incense and dusty soil notes over 
a core of kirsch, blackberry pie and preserved plums 
with a waft of potpourri..." 

in, 12er OHK 

   757 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

ts, 12er OHK 

   758 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  2002 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...aromas and flavors of 
blackberries, tobacco and cedar follow through to a 
medium-bodied palate, with silky tannins and a soft 
finish..." 

in, 12er OHK 

   759 12 Flaschen EUR 300-600 
 

in, 12er OHK 

   760 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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4 x 6 Flaschen Lafite 2002 OHK! 
 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2002 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...cassis and cherry jam. 
Opaque purple to the rim, relatively light on its feet, 
but super-concentrated and intense..." 
95 Wine Spectator:  "...crushed berries, currants and 
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied, with 
gorgeously velvety tannins and a long finish of pretty 
fruit..." 

in, 6er OHK 

   761 6 Flaschen EUR 2520-5040 
 

in, 6er OHK 

   762 6 Flaschen EUR 2520-5040 
 

in, 6er OHK 

   763 6 Flaschen EUR 2520-5040 
 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   764 6 Flaschen EUR 2520-5040 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1998 0,75 l 

Pauillac 

ts, 12er OHK 

   765 12 Flaschen EUR 1440-2880 
 

ts, 12er OHK 

   766 12 Flaschen EUR 1440-2880 
 

ts, 12er OHK 

   767 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 2002 0,75 l 

Pauillac 

ts, 12er OHK 

   768 12 Flaschen EUR 1440-2880 
 

ts, 12er OHK 

   769 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Lynch-Bages Chateau Haut-Bages-
Averous, 2e vin de Lynch-Bages 1995 0,75 l 

Pauillac 

in, 12er OHK 

   770 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

94 Wine Spectator:  "...loads of ripe plum, almost 
prune, with hints of vanilla and mineral. Full, chewy 
and tight..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   771 12 Flaschen EUR 1140-2280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1999 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

in, 12er OHK 

   772 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  2002 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...aromas of currant bush, berries 
and sweet tobacco follow through to a full-bodied 
palate..." 

in, 12er OHK 

   773 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 12er OHK 

   774 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

Mouton 2000! 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96+ The Wine Advocate:  "...cassis, licorice, damp 
earth, and sweet oak. It reveals a cassis liqueur-like 
flavor profile with a hint of truffles..." 

in, 12er OHK 

   775 12 Flaschen EUR 15600-31200 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  2002 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...blackberry, cedar, warm 
bricks and melted tar aromas - an unfussy, 
uncomplicated, quite serious Pauillac bouquet. The 
palate is well balanced with crisp acidity..." 

in, 12er OHK 

   776 12 Flaschen EUR 3600-7200 
 

in, 12er OHK 

   777 12 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2002 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

93 Wine Spectator:  "...dense aromas of licorice, 
tobacco, cedar and currants. Subtle yet complex. Full-
bodied, with silky tannins and a rich, long finish. Very 
pretty..." 

in, 12er OHK 

   778 12 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, 12er OHK 

   779 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2002 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...ruby/purple in color with a 
glorious nose of melted licorice, lavender, barbecue 
smoke, black currants, and graphite, the wine is tannic, 
classically structured with an opaque ruby/purple 
color..." 

in, 12er OHK 

   780 12 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 12er OHK 

   781 12 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 12er OHK 

   782 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...broad-shouldered, 
muscular, classic wine exhibits a saturated purple 
color, and sensationally dense, rich, concentrated, 
cassis flavors that roll over the palate with impressive 
purity and depth..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   783 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   784 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   785 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut Bergey Chateau Haut Bergey rouge 
1996 0,75 l 

Pessac-Leognan 

in-ts, 12er OHK 

   786 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  1995 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...berry and grape aromas. Full-
bodied and tough, with masses of tannins and a long, 
wet earth and fruit aftertaste..." 
90 The Wine Advocate:  "...a beauty, this deep ruby-
colored wine offers a classic, smoky, cherry, red and 
black currant-scented nose, sweet, lush, forward 
fruit..." 

in, 12er OHK 

   787 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in, 12er OHK 

   788 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in, 12er OHK 

   789 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2002 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...an elegant, dark 
ruby/purple-tinged effort displaying notes of tobacco 
smoke intermixed with sweet currant, cherry, and some 
toast..." 

ts, 12er OHK 

   790 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

ts, 12er OHK 

   791 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  2002 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...aromas of minerals, forest 
floor, fresh mushrooms, plums, and currants are 
present in the moderately fragrant bouquet..." 

1 cm, 6er OHK 

   792 6 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 
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La Mission Haut Brion! 
 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  2002 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...bright aromas of blackberries, 
cherries, currants and toasted oak follow through to a 
full-bodied palate, with chewy tannins. Long and silky. 
Racy..." 

in, 12er OHK 

   793 12 Flaschen EUR 1320-2640 
 

in, 12er OHK 

   794 12 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bon Pasteur  1995 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...sweet, dense, and layered, with 
medium to full body, pure black-cherry fruit, low 
acidity, and moderate tannin..." 

ts, 12er OHK 

   795 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  2002 0,75 l 

Pomerol 

in-ts, 12er OHK 

   796 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in-ts, 12er OHK 

   797 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

Chateau La Conseillante  2003 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...sweet raspberry fruit 
intermixed with licorice, incense and a touch of herbs 
are followed by a medium-bodied, fully mature, ripe 
wine..." 

in, 12er OHK 

   798 12 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, 12er OHK 

   799 12 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, 12er OHK 

   800 12 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, 12er OHK 

   801 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Croix  2000 0,75 l 

Pomerol 

in, 12er OHK 

   802 12 Flaschen EUR 300-600 
 

in, 12er OHK 

   803 12 Flaschen EUR 300-600 
 

in, 12er OHK 

   804 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1995 0,75 l 

Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...massive body, and rich, 
sweet black fruits buttressed by powerful, noticeable 
tannin. A formidably endowed wine with layers of 
extract..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Etikett verblasst 

   805 1 Flasche EUR 1600-2900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  1999 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  " ...with sweet black cherry, 
mulberry, and smoky, truffle-infused fruit..." 

in 

   806 1 Flasche EUR 1800-3600 
 

in, Etikett beschädigt 

   807 1 Flasche EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Figeac  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

91 Wine Spectator:  "...pretty blackberry, with black 
olive on the nose. Full-bodied, with fine tannins and a 
delicate fruit, dark chocolate and coffee aftertaste..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   808 12 Flaschen EUR 2160-3600 
________________________________________ 
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Chateau Figeac  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

The Wine Advocate:  "...figs, ripe plums, sweet cedar, 
tobacco, and new wood jump from the glass of this 
Burgundian-like St.-Emilion. It is medium-bodied, lush, 
and elegant..." 

in, 12er OHK 

   809 12 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 12er OHK 

   810 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Figeac  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

91 The Wine Advocate:  "...clean and fresh with strong 
graphite aromas, very Left Bank in style with black 
truffle and smoky notes developing..." 
92 Wine Spectator:  "...rosemary, bay and tobacco 
notes lead the way, backed by dark fig and steeped 
black currant fruit flavors at the core..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   811 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 

Chateau Grand-Mayne  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...sweet, creamy, black 
raspberry-scented nose with subtle notes of smoky, 
toasty oak..." 

in, 12er OHK 

   812 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

   813 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

Cos d´ Estournel & Montrose! 
 

Chateau Cos d´Estournel  1998 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...graceful wine is an attractive, 
dark ruby/purple-colored effort with subtle notes of 
sweet oak, licorice, herbs, and black fruits..." 

in, 12er OHK 

   814 12 Flaschen EUR 1080-2160 
 

in, 12er OHK 

   815 12 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chateau Cos d´Estournel  1999 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...tobacco and coffee aromas, with 
hints of fruit, fine tannins and a fruity finish..." 

in, 12er OHK 

   816 12 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, 12er OHK 

   817 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1995 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, briary and 
undergrowth scents, later just a touch of bay leaf and 
sandalwood..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   818 12 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, 12er OHK 

   819 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2002 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...very pretty aromas of 
blackberries, spices and milk chocolate..." 

in, 12er OHK 

   820 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 12er OHK 

   821 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 12er OHK 

   822 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Phelan-Segur  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

in, 12er OHK 

   823 12 Flaschen EUR 420-840 
 

in, 12er OHK 

   824 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...vivid blackberry and violet aromas 
and flavors. Full-bodied and very silky, with lovely 
tannins and a medium aftertaste of fruit and toasted 
oak..." 

in, 12er OHK 

   825 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  2002 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...the aromas of ripe fruit and plums. 
Medium- to full-bodied, with a solid core of tannins..." 

in, 12er OHK 

   826 12 Flaschen EUR 780-1560 
 

in, 12er OHK 

   827 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branaire-Ducru  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

ts, 12er OHK 

   828 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 
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Chateau Branaire-Ducru  1998 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...ruby/purple color is 
accompanied by an attractive bouquet of lead pencil, 
graphite, black currants, raspberries, and spice..." 

in, 12er OHK 

   829 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branaire-Ducru  2002 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, a 
lovely concoction of raspberries, cassis, flowers and 
licorice in the fragrant aromatics..." 

ts, 12er OHK 

   830 12 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, 12er OHK 

   831 12 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, 12er OHK 

   832 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1998 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...elegant, dense purple-
colored effort, the 1998 reveals aromas of cassis, black 
raspberries, minerals, and currants..." 

in, 12er OHK 

   833 12 Flaschen EUR 960-1920 
 

in, 12er OHK 

   834 12 Flaschen EUR 960-1920 
 

in, 12er OHK 

   835 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1999 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...crushed stones, raspberry 
liqueur, and black currants. This sweet, pure, and 
harmonious wine possesses  elegance, finesse..." 

in, 12er OHK 

   836 11 Flaschen EUR 770-1540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  2002 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...tobacco, currant and cigar box 
follow through to a full body, with silky, refined 
tannins and a clean, focused finish..." 

in, 12er OHK 

   837 12 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, 12er OHK 

   838 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

ts, 12er OHK 

   839 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...the 1995 exhibits pain 
grille, blackcurrant, mineral, and subtle tobacco in its 
complex yet youthful aromatics. Powerful, dense, 
concentrated cassis and blueberry flavors..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 12er OHK 

   840 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   841 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1997 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...lovely cherry, berry and vanilla 
character, silky tannins..." 

in, 12er OHK 

   842 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 

Prüm, J.J. Graacher Himmelreich Riesling Auslese 
Lange Goldkapsel Versteigerungswein 2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   843 1 Flasche EUR 500-800 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese  
1988 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, US-Re-Import 

   844 1 Magnum EUR 205-405 
________________________________________ 
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Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 1995 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 Wine Spectator:  "...beautiful and balanced. Loads 
of pie crust and spice aromas..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   845 3 Flaschen EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 Wine Spectator:  "...has an extra dimension of 
ripeness, but lacks the focus and cut of the higher-
scoring Mosel auslesen--and gold caps. Apricot and 
guava flavors hold sway on the rich palate, but it's soft 
in texture..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   846 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

 
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Abtsberg Riesling Eiswein Nr.191 2001 
0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

   847 1 halbe Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Abtsberg Riesling 
Trockenbeerenauslese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm 

   848 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Admiral 1999 0,75 l 

Burgenland 

Wine Spectator:  "...a burly, forthright red that 
sacrifices finesse for intense, concentrated flavors of 
blackberry and bramble, augmented by spicy oak..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Pöckl Admiral 2002 0,75 l 

Burgenland 

Wine Spectator:  "...structured, ripe and dense, with 
loads of cassis, black cherry and tar flavors and hints 
of bacon. Smoky finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

   849 2 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Admiral 2002 1,5 l 

Burgenland 

Wine Spectator:  "...structured, ripe and dense, with 
loads of cassis, black cherry and tar flavors and hints 
of bacon. Smoky finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   850 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Admiral 2003 0,75 l 

Burgenland 

90 Wine Spectator:  "...ripe, rich and intense, with 
flavors of dark plum, dark chocolate and spice backed 
by medium-grained tannins and fresh acidity. The 
powerful finish features mocha and licorice..." 

in 

   851 5 Flaschen EUR 225-450 
 

in 

    3 Flaschen  
 

in, Etiketten beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   852 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Admiral 2003 1,5 l 

Burgenland 

90 Wine Spectator:  "...ripe, rich and intense, with 
flavors of dark plum, dark chocolate and spice backed 
by medium-grained tannins and fresh acidity. The 
powerful finish features mocha and licorice..." 

in 

   853 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 
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Pöckl Admiral 2004 1,5 l 

Burgenland 

in 

   854 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Velich Apetlon Chardonnay Tiglat 2003 0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   855 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 1993 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Weingut Krutzler Perwolff 1997 0,75 l 

Burgenland 

94 Falstaff:  "...aus sorgfältiger Selektion der jeweils 
besten Blaufränkisch-Trauben des Jahrgangs wird mit 
einem kleinen Anteil Cabernet Sauvignon der 
sogenannte Perwolff in kleinen Eichenfässern 
ausgebaut. Dieser aufwendigst verarbeitete, extrem 
lagerfähige Spitzenwein von Weltruf..." 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Weingut Krutzler Perwolff 1998 0,75 l 

Burgenland 

Wine Spectator:  "...a lovely burst of black cherry and 
violet in this focused, firm '98 red lifts it above most in 
this vintage. Good length, too..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Krutzler Perwolff 1999 0,75 l 

Burgenland 

92 Wine Spectator:  "...beautiful red. Pure flavors of 
raspberry and cassis are both elegant and sumptuous, 
with underlying meat and mineral elements. Focused 
and modern, yet very Austrian, too, with a firm 
structure and lingering notes of vanilla on the finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Krutzler Perwolff 2000 0,75 l 

Burgenland 

93 Wine Spectator:  "...very focused and intense in its 
raspberry flavor, although some may find the 
underlying leather note too distracting. Nonetheless, 
this is a singular and well-crafted red, with 
concentration, a firm, balanced structure and a terrific 
finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   856 6 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 2000 1,5 l 

Burgenland 

93 Wine Spectator:  "...very focused and intense in its 
raspberry flavor, although some may find the 
underlying leather note too distracting. Nonetheless, 
this is a singular and well-crafted red, with 
concentration, a firm, balanced structure and a terrific 
finish..." 

in 

   857 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 2002 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   858 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 2003 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   859 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Weninger Blaufränkisch Dürrau 2000 0,75 
l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Gesellmann Blaufränkisch "G" 2002 0,75 l 

Mittelburgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Juris Sankt Laurent Reserve 2000 0,75 l 

Österreich 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   860 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 
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Bründlmayer Langenloiser Berg Vogelsang Grüner 
Veltliner Spätlese 1983 0,75 l 

Kamptal 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2004 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    6 Flaschen  
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2004 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   861 8 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc Reserve 
2003 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   862 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Spielfeld Sauvignon Blanc 
Vinothekfüllung 2003 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   863 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Honivogl Grüner 
Veltliner Smaragd 2004 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...sickle pear fruit accented 
by marzipan, nut oil, flowers and wet stone flavors 
carry into a lingering finish of refinement and 
complexity..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Honivogl Grüner 
Veltliner Smaragd 2005 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...aromas and flavors of 
grapefruit, honey, and toasted cashew. Creamy in 
texture and suffused with a brothy expression of 
minerality and honeyed hints of nobly concentrated 
berries..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Singerriedel Riesling 
Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...crystalline wine possesses 
depth, power, and richness. It is exceptionally well-
balanced, and is packed with mineral, pear, apple, and 
verbena flavors..." 
93 Wine Spectator:  "...silky-smooth, apricot- and lime-
infused '99 Riesling. Rich, expressive and buoyed by 
lively acidity, it all comes together on the long finish..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   864 5 Flaschen EUR 295-590 
________________________________________ 

 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2002 0,75 l 

Wachau 

92 Wine Spectator:  "...a distinctive aroma of roses 
introduces this peach- and apple-infused Riesling. Rich 
and medium- to full-bodied..." 

0,5 cm 

    5 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   865 8 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Grüner Veltliner 
Vinothekfüllung Smaragd 2003 1,5 l 

Wachau 

in 

   866 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 1997 0,75 l 

Wachau 

96 The Wine Advocate:  "...magnificently complex and 
profound personality. Fennel, artichoke, raspberry, 
citrus, and currant flavors..." 

1 cm, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   867 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 1998 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...reveals fewer effects of 
botrytis..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2000 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...honeyed minerals, 
caramelized stones, and quince whose flavors linger 
throughout its huge length..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2005 0,75 l 

Wachau 

91-93 The Wine Advocate:  "...ripe pit fruits and only 
subtle pepperiness in the nose, then comes on the 
palate rich and full..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Pichler, F.X. Grüner Veltliner M Smaragd 1999 
0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...massive wine of intensity 
and delineation. Liquid minerals, crisp apples, and 
spices..." 
95 Wine Spectator:  "...pineapple, grapefruit and 
mineral turn to honey and vanilla..." 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Pichler, F.X. Riesling Von den Terrassen Smaragd 
1994 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...offers up a honeyed apple 
and citrusy fruit-scented nose, great richness and 
ripeness, fabulous intensity and purity, and a 
dazzlingly long, concentrated, brilliantly-delineated 
finish..." 

4 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   868 5 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 

 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...richness, ripeness, and 
breadth. Layers of apples, white peaches, and 
minerals..." 

3 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

2,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   869 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2003 0,75 l 

Wachau 

90 Wine Spectator:  "...gorgeous. Ripe and luscious, 
yet with enough acidity for balance. Shows vanilla 
custard, apricot, tobacco and pepper notes on an open 
frame..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   870 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Aile d´Argent blanc 
2006 0,75 l 

Bordeaux 

90 The Wine Advocate:  "...this is an increasingly 
intriguing wine, and the 2006 exhibits plenty of 
honeysuckle, orange skin, and fig-like notes, with crisp, 
zesty acidity and a medium-bodied, fresh finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Cantemerle  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...opulent red. Intense aromas of 
currants, cigar tobacco and berries. Full-bodied, with 
a solid core of silky tannins and a long finish..." 

in 

    4 Flaschen  
 

   871 5 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Aile d´Argent blanc 
2009 0,75 l 

Bordeaux 

93 The Wine Advocate:  "...an abundance of 
marmalade notes intermixed with waxy lemon butter 
are all present in this honeyed, crisp, refreshing wine, 
which has loads of personality..." 

in, 6er OHK 

   872 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild Aile d´Argent blanc 
2011 0,75 l 

Bordeaux 

90-92 The Wine Advocate 

in, 6er OHK 

   873 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 6er OHK 

   874 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 6er OHK 

   875 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Bollinger Grande Annee Rosé Brut 2005 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...wonderfully aromatic and finely 
detailed, with a layered profile of dried apricot, raw 
almond, honey, ground coffee, nutmeg and orange 
bergamot. Shows power and focus, yet this is set in a 
sleek, finely knit frame. The chalky minerality firms the 
long, smoky finish..." 

1 cm, 1er OC 

   876 1 Flasche EUR 90-180 
 

1 cm, 1er OC 

   877 1 Flasche EUR 90-180 
 

1 cm, 1er OC 

   878 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 2000 
0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...an elegant, almost ethereal 
Champagne, showing a subtle richness and power, 
with vibrant acidity and a beautifully creamy mousse 
carrying the finely meshed flavors of Chambord 
liqueur, singed orange peel, biscuit and spun honey, 
accented by hints of toasted almond, saline and smoke 
that gain momentum and echo on the finish..." 

1 cm, 1er OHK 

   879 1 Flasche EUR 1400-2800 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Plenitude "P2" 
Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...wafting from the glass with 
complex and gently reductive aromas of iodine, lemon 
oil, tangerine and oyster shell that have begun to 
develop appreciable tertiary nuance. On the palate, it's 
medium to full-bodied, deep and expansive, with a 
broad attack, incisive acids, a classy mousse and a 
long, precise and mouthwateringly saline finish..." 

0,5 cm 

   880 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...the 2002 Brut Rose 
explodes from the glass with endless layers of huge, 
voluptuous fruit, A big, full-bodied wine, the 2002 is 
probably the most overly vinous, intense Rose ever 
made..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   881 2 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2003 
0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...cooked ripe strawberry and 
fig infused with rose hip, licorice, Ceylon tea, 
heliotrope and leather inform a delightfully forward 
nose and lush, effusively fruity palate..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   882 2 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2005 
0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

   883 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

96+ The Wine Advocate:  "...pears, flowers, spices, 
mint, minerals and oak are woven into a cashmere-like 
frame of extraordinary grace and elegance..." 

0,5 cm, 1er OC 

   884 1 Flasche EUR 185-350 
 

0,5 cm, 1er OC 

   885 1 Flasche EUR 185-350 
 

0,5 cm, 1er OC 

   886 1 Flasche EUR 185-350 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...pure and vibrant bouquet of 
crisp orchard fruit, clear honey, warm brioche, citrus 
zest and white flowers..." 

0,5 cm, 1er OC 

   887 6 Flaschen EUR 900-1800 
 

0,5 cm, 1er OC 

   888 6 Flaschen EUR 900-1800 
 

0,5 cm, 1er OC 

   889 3 Flaschen EUR 450-900 
 

0,5 cm, 1er OC 

   890 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Rosé  2006 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...highly delicate and elegant 
on the palate, this is a deep, dense, rich, chalky and 
pretty Burgundian ros with juicy fruit and very fine 
tannins. Very long but always highly delicate. A 
gorgeous Cristal!..." 

0,5 cm, 1er OC 

   891 1 Flasche EUR 280-560 
 

0,5 cm, 1er OC 

   892 1 Flasche EUR 280-560 
 

0,5 cm, 1er OC 

   893 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 
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Ruinart Dom Ruinart Rosé Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

   894 3 Flaschen EUR 420-840 
 

0,5 cm 

   895 3 Flaschen EUR 420-840 
 

0,5 cm 

   896 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

Salon - Le Mesnil! 
 

 
 

Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Grand Cru Brut 
2007 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...the superb 2007 Brut Blanc 
de Blancs Le Mesnil wafts from the glass with a 
beautiful bouquet of crushed chalk, lemon oil, crisp 
green apple, white flowers and brioche. On the palate, 
it's medium to full-bodied, taut and incisive, with 
bright acids, a tight-knit core and a brisk mousse, 
concluding with a long, chalky and bone-dry finish..." 

1 cm, 3er OHK 

   897 3 Flaschen EUR 1200-2400 
 

1 cm, 3er OHK 

   898 3 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
2006 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...very intense and complex 
on the nose, this is a full-bodied, round, rich and 
mouth-filling, but also refined prestige cuve; it reveals 
a fascinating purity, precision and freshness. The finish 
is long and complex..." 

0,5 cm 

   899 5 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Rosé 
Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...exotic notes of toasted coconut 
and rum spice accent this fresh and elegant ros, while 
flavors of macerated cherry and plum, pastry and 
pomegranate ride the delicate texture..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   900 3 Flaschen EUR 450-900 
 

1 cm 

   901 2 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm 

   902 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Beaune Greves Vigne de l´ 
Enfant Jesus 1er Cru 2011 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, 6er OHK 

   903 6 Flaschen EUR 300-600 
 

Bouchard, Pere & Fils Beaune Greves Vigne de l´ 
Enfant Jesus 1er Cru 2011 0,75 l 

Côte de Beaune 

92 Wine Spectator:  "...this rich version is tinged with 
smoke and spicy oak notes, set against a core of cherry 
fruit. Firms up on the finish, where hints of licorice 
and spice linger..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Bouchard, Pere & Fils Gevrey Chambertin Les 
Cazetiers  2015 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Bouchard, Pere & Fils Nuits Saint Georges Les 
Cailles 1er Cru 2011 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Bouchard, Pere & Fils Vosne Romanee Les Suchots 
1er Cru 2012 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Jadot, Louis Gevrey Chambertin Poissenots 1er 
Cru 2009 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   904 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Bouchard, Pere & Fils Corton Grand Cru 2013 0,75 
l 

Côte de Beaune 

The Wine Advocate:  "...the palate is sweet and confit 
with ripe tannins, compact at the moment..." 

0,5 cm 

    4 Flaschen  
 

Drouhin, Joseph Beaune Les Greves 1er Cru 2008 
0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   905 6 Flaschen EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Corton Grand Cru 2013 0,75 
l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Drouhin, Joseph Beaune Clos des Mouches rouge 
1er Cru 2009 0,75 l 

Côte de Beaune 

93 The Wine Advocate:  "...gorgeous inner perfume 
and a weightless, gracious personality. The inner 
sweetness of the fruit flows nicely to the sensual, 
radiant fruit..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

   906 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 

Bouchard, Pere & Fils Clos de Vougeot Grand Cru 
2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...Bouchards non-estate 2007 
Clos Vougeot smells of blond tobacco, pungent herbs, 
fresh red fruits, roasted game, and a hint of rose petal. 
Decadent game and floral suggestions persist 
throughout, but the sweetness of fruit and herbal 
inflections are perturbed by gum-numbing tannin..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Bouchard, Pere & Fils Clos de Vougeot Grand Cru 
2013 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...the 2013 Clos de Vougeot 
Grand Cru has a crisp and well-defined bouquet, 
subtle floral scents and fine mineralit. The palate is 
well balanced with quite a lot of confectionary notes..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Bouchard, Pere & Fils Clos de Vougeot Grand Cru 
2015 0,75 l 

Côte de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...has a beautifully 
composed bouquet, a mixture of red and black fruit 
with rose petals and bergamot tea emerging with time 
in the glass. The palate is well balanced with veins of 
candied orange peel on the opening..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   907 3 Flaschen EUR 250-420 
________________________________________ 

 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2002 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2006 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, englischer Importeur 

    1 Flasche  
 

   908 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...dark cherries, violets and a 
punnet of freshly picked strawberries, all well defined 
and quite precocious for a 2007..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, englischer 
Importeur 

    3 Flaschen  
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2008 0,75 l 

Côte de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...candy and berries, all of 
which flow gracefully towards the saline, mineral-
drenched finish..." 

0,5 cm, englischer Importeur 

    1 Flasche  
 

   909 4 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 
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Domaine des Lambrays Clos des Lambrays Grand 
Cru 2013 0,75 l 

Côte de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...peers, perhaps missing the 
fruit intensity one would anticipate from a grand cru of 
this stature..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Rossignol Trapet Gevrey Chambertin 1er 
Cru  Clos Prieur  2014 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...2014 Gevrey Chambertin 
1er Cru Clos Prieur has a vibrant bouquet with scents 
of cranberry, redcurrant and bergamot, very well 
defined and transparent. The palate is medium-bodied 
with fleshy, supple tannin..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Drouhin, Joseph Chambolle Musigny 1er Cru 2008 
0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Drouhin, Joseph Clos de la Roche Grand Cru 2007 
0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   910 6 Flaschen EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Beaune Clos de l´ Ecu 1er Cru 
2005 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   911 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Drouhin, Joseph Nuits Saint Georges 1er Cru Les 
Proces 2008 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Drouhin, Joseph Nuits Saint Georges 1er Cru Les 
Proces 2011 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   912 6 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 

 

 
 

Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze Grand Cru 
2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...ripe raspberry and plum as 
well as brown spices emphasize the sweet side of the 
wines personality as it launches into a long finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   913 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  1998 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

in 

    7 Flaschen  
 

Chateau Cantemerle  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...spectacular nose of spring 
flowers, forest floor, raspberry and bluer fruits is 
followed by a medium-bodied wine displaying shocking 
elegance..." 

in 

    5 Flaschen  
 

   914 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Giscours  2000 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...red plum, mulberry and 
cedar aromas that generously waft from the glass..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   915 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   916 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   917 6 Flaschen EUR 330-660 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   918 6 Flaschen EUR 330-660 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   919 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1990 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...round and generous with 
low acidity, but an opulent, full-bodied richness that is 
fresh with laser-like precision, this stunning wine..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   920 1 Flasche EUR 630-1260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1995 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...fine tannins support earthy, 
blackcurrant-preserve fruit. Long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   921 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   922 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   923 2 Flaschen EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1999 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...impressive mineralit with a 
gorgeous graphite seam..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   924 3 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  2003 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...there is ample fruit here, 
well defined for the vintage with blackberry and 
cedar..." 

in 

   925 2 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Marquis-de-Terme  1989 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...the 1989 is an excellent wine, 
dark ruby, medium to full-bodied, fleshy, and chewy, 
with low acidity and high alcohol. The expansive, 
super-ripe, nearly sweet tasting flavors give this wine 
immense crowd appeal..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   926 8 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Prieure-Lichine  2000 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color in 
addition to a knock-out nose of black cherries, cassis, 
tobacco leaf, cocoa, and toasty oak in the 
background..." 

in, 12er OHK 

   927 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  1995 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...gorgeous aromas of crushed 
berries, cinnamon and plum. Full-bodied, very silky 
and very seductive..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  1999 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  2000 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...delicious berry, nutmeg and 
fresh tobacco character, with just a hint of vanilla..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  2003 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...good ripeness, moderate 
tannin, soft acidity, and a precocious, forward style..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   928 10 Flaschen EUR 205-410 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Batailley  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...vibrant red berry fruit that 
cocks a snook at the 2000 Haut Batailley that was 
poured alongside..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Lynch-Bages  2003 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...healthy, youthful dark 
plum/ruby/purple color is followed by a bouquet of 
smoke, barbecued meats, black currants and new 
saddle leather. With full body and sweet tannin..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   929 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...cedar, tobacco leaf, cassis, 
and lead pencil shavings. The explosive aromas are 
followed by a fleshy, full-bodied wine..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, US-Re-Import 

   930 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   931 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in 

   932 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple color is 
accompanied by a complex bouquet of lead pencil, 
graphite, cedar, creme de cassis, toast, and vanilla..." 

in, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   933 1 Flasche EUR 480-860 
 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

   934 1 Flasche EUR 480-860 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lynch-Bages  2005 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...sexy, surprisingly soft and 
accessible style of wine, with a deep ruby/purple color, 
loads of creme de cassis, cedar wood and forest floor 
notes..." 

in, 12er OHK 

   935 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...undoubtedly the greatest 
Mouton since the 1986, with a more precocious, up-
front character than that wine..." 

in 

   936 2 Flaschen EUR 720-1440 
 

in 

   937 2 Flaschen EUR 720-1440 
 

in 

   938 2 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...this is a structured, 
powerful, tannic, medium-bodied Mouton that is 
marvelously concentrated and pure..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   939 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   940 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...well balanced with 
sufficient depth and body on the tobacco and cedar-
tinged finish..." 

in 

   941 3 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   942 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96+ The Wine Advocate:  "...cassis, licorice, damp 
earth, and sweet oak. It reveals a cassis liqueur-like 
flavor profile with a hint of truffles..." 

hf-in 

   943 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...with full-bodied, meaty, 
powerful, dry flavors as well as a huge finish..." 
94 Wine Spectator:  "...hint of jamminess to the mix of 
raspberry, plum and fig fruit, along with melted 
licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through the 
finish..." 

in 

   944 2 Flaschen EUR 640-1280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2006 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...hints of crme de cassis and 
then later it calms down to reveal classic pencil lead 
aromas..." 

in 

   945 6 Flaschen EUR 360-720 
 

in 

   946 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1995 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...jammy black fruits, 
minerals, licorice, spice, and smoke. Well-endowed, 
with fabulously concentrated, pure..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1996 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...intense blackberry, cedar 
and graphite, all beautifully delineated, demand your 
attention..." 

in 

    2 Flaschen  
 

   947 3 Flaschen EUR 445-890 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2005 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...aromatics of cassis, forest 
floor and earth..." 

in, 12er OHK 

   948 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1999 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...deep plum, currant, and 
mineral notes emerge from the concentrated, 
beautifully balanced..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel beschädigt 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   949 4 Flaschen EUR 1120-2240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1999 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...beef blood, roasted herbs, 
black truffles, damp earth and black currants 
intermixed with hints of espresso and spice box..." 

in, 12er OHK 

   950 12 Flaschen EUR 1680-3360 
________________________________________ 
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Chateau La Mission-Haut-Brion  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...dense opaque purple color 
along with a potentially sensational bouquet of 
blueberries, black currants, graphite, asphalt and 
background oak. Extremely powerful, full-bodied and 
superbly concentrated with good acidity..." 

in 

   951 2 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...extraordinary nose of 
sweet blackberries, cassis and spring flowers with 
some underlying minerality, a full-bodied mouthfeel, 
gorgeously velvety tannins..." 

in 

    1 Flasche  
 

in, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

   952 2 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clinet  2000 0,75 l 

Pomerol 

93 The Wine Advocate:  "...plums, soy, black currants, 
black raspberries, espresso, and spring flowers jump 
from the glass of this perfumed, dense 
plum/ruby/purple-tinged Pomerol..." 

in 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Fleur Petrus  2003 0,75 l 

Pomerol 

92 Wine Spectator:  "...plums with flowers and berries 
follow through to a full-bodied palate, with round, 
velvety tannins and a long, flavorful finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

   953 3 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Clinet  2011 0,75 l 

Pomerol 

95 The Wine Advocate:  "...dense purple color as well 
as an abundance of black cherry, black currant and 
blackberry fruit intermixed with licorice, incense and a 
touch of camphor. Full-bodied..." 

in 

   954 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Conseillante  2000 0,75 l 

Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...deep ruby/plum/purple 
color and an unbelievably expressive nose of sweet 
kirsch liqueur intermixed with raspberries, incense, 
toast, and licorice..." 

in 

   955 3 Flaschen EUR 525-1050 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  2000 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...deep plum/ruby color is 
followed by aromas of mocha, kirsch liqueur, loamy 
soil, spice box, and licorice..." 

in 

   956 3 Flaschen EUR 510-1020 
 

in 

   957 3 Flaschen EUR 510-1020 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

in, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

in, Etikett beschädigt, Kapsel stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

   958 3 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 
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Chapoutier, Max Cote Rotie Cuvée La Mordorée 
2012 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...elegant and seamless as 
they come, it exhibits incredible notes of violets, 
peppery spice, spring flowers, rose petal and darker 
berry fruit..." 

2 cm 

   959 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Meal rouge 2012 
0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...the 2012 Ermitage le Meal 
is a blockbuster that's about as voluptuous and sexy as 
Hermitage gets. Loaded with cassis, black raspberry, 
leather, dried violets and wild herbs, this beauty is full-
bodied, has tons of sweet tannin and brilliant purity of 
fruit..." 

2 cm 

   960 4 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Pavillon 2012 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...the 2012 Ermitage le 
Pavillon (767 cases) offers an extraordinary perfume 
of cassis, raspberries, crushed flowers, powdered rock 
and smoked earth. Coming all from the granite soils of 
the les Bessards lieu-dit, which produces some of the 
most muscular, concentrated wines on the planet..." 

2 cm 

   961 3 Flaschen EUR 690-1380 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Vieilles Vignes" 2011 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...exhibiting gorgeous black 
fruits, spice-box, toast, licorice and roasted meat-like 
qualities on the nose, it is full-bodied, concentrated 
and layered on the palate, with loads of texture, yet 
delivers no weight, heat, or ever puts a foot wrong..." 

1 cm, 12er OHK 

   962 12 Flaschen EUR 480-960 
 

1 cm, 12er OHK 

   963 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Landonne 2003 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...fruit and decadence, 
perfumed, intense aromatics, beautiful freshness and a 
to-die-for texture and finish..." 

0,5 cm 

   964 2 Flaschen EUR 760-1120 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   965 1 Flasche EUR 380-560 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Landonne 2009 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...colossal and full-bodied 
profile that carries incredible aromas and flavors of 
roasted meats, smoke, asphalt and assorted meatiness 
that's all grounded by a massive core of fruit..." 

0,5 cm 

   966 2 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Mouline 2004 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...the 2004 Cote Rotie la 
Mouline possesses beautiful spice, potpourri, pepper 
and cured meats to go with plenty of red and black 
fruit, medium to full-bodied richness and an overall 
beautifully balanced feel..." 

0,5 cm 

   967 2 Flaschen EUR 300-600 
 

0,5 cm 

   968 2 Flaschen EUR 300-600 
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   969 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 
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Guigal, Etienne Cote Rotie La Turque 2005 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...its extraordinary perfume 
of camphor, black truffles, bacon fat, spring flowers, 
blackberries, and cherries is followed by a dense, full-
bodied, pure, multilayered wine of superb balance and 
impeccable harmony..." 

0,5 cm 

   970 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Turque 2009 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...very ripe and voluptuous, 
with incredible aromas and flavors of black currants, 
coffee bean, roasted meats, licorice and raw steak, this 
full-bodied, muscular and powerful effort has a stacked 
mid-palate, ultra-fine..." 

0,5 cm 

   971 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

0,5 cm 

   972 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1988 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

93 Wine Spectator:  "...berry, cherry and chocolate on 
the nose, with hints of spices. Full-bodied, with chewy 
tannins and a spicy, cedary, dark chocolate aftertaste. 
Very silky and caressing..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   973 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cheval Blanc  2003 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

92 The Wine Advocate:  "...exquisite bouquet of 
mulberries, forest floor, new saddle leather, spice box 
and spring flowers..." 
96 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and lightly 
toasted oak. Subtle and complex. Full-bodied, with 
wonderfully sweet fruit character and ultrarefined 
tannins..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   974 3 Flaschen EUR 840-1680 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   975 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   976 2 Flaschen EUR 560-1120 
 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   977 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  2003 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

96 The Wine Advocate:  "...dark garnet, with a touch of 
amber beginning to appear on the edge. The wine has 
a stunning nose of roasted herbs, grilled meats, 
charcoal, blackberry and blackcurrant fruit, with some 
oak still present..." 

in 

   978 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...tobacco-drenched black 
fruit and a superb line of acidity..." 

in 

   979 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...chinese five spice, cigar 
box and leather scents over a core of prunes, baked 
cherries, dried mulberries and eucalyptus plus a touch 
of potpourri..." 

in, 12er OHK 

   980 12 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2006 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...far superior bouquet to the 
Montrose, much more fruit intensity with ferrous red 
berry fruit, hints of undergrowth and Indian spice..." 

in 

   981 6 Flaschen EUR 510-1020 
 
 

Chateau Cos d´Estournel  2006 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...far superior bouquet to the 
Montrose, much more fruit intensity with ferrous red 
berry fruit, hints of undergrowth and Indian spice..." 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Montrose  2008 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...black fruit, minerals, fern 
and briary..." 

in 

    2 Flaschen  
 

   982 3 Flaschen EUR 215-430 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2008 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...baked cherries, preserved 
plums, fried herbs, beef drippings and warm cassis 
with wafts of wood smoke, salami and tobacco leaf..." 

in 

   983 6 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

94+ The Wine Advocate:  "...plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate and 
even charcoal emerging with time..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

   984 6 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2005 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...graphite and cedar emerge 
with time, even an unusual floral scent that is 
uncommon with respect to this property, whilst all the 
time retaining fantastic focus and delineation..." 

in, 12er OHK 

   985 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2011 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...attractive cold 
stone/limestone notes that begin to emerge..." 

in, 12er OHK 

   986 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 12er OHK 

   987 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple in color, 
with a sweet nose of black currants, earth, licorice, 
and mineral..." 

in, 12er OHK 

   988 12 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   989 12 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   990 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...sweetness, glycerin, and 
richness, this is a marvelously well-made, compelling 
example of Ducru-Beaucaillou..." 

in 

   991 7 Flaschen EUR 700-1400 
________________________________________ 
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Chateau Ducru-Beaucaillou  2011 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

92+ The Wine Advocate:  "...beautiful nose of sweet 
creme de cassis, crushed rock and spring flower 
aromas. This rich, medium to full-bodied St.-Julien is 
among the most concentrated wines of the Medoc..." 

in, 12er OHK 

   992 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...vanilla, sweet cherry 
liqueur, black currants, and licorice in a dense, full-
bodied, almost painfully rich, intense style with no 
hard edges..." 

in, 12er OHK 

   993 12 Flaschen EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...classic aromas of sweet 
black raspberries, kirsch, cassis, and subtle toasty oak 
are followed by a full-bodied, concentrated wine 
displaying moderately high tannin..." 

in 

   994 4 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...dark plum and blueberry 
compote notes lead the way, followed by dark cocoa 
and tobacco. A fleshy feel runs throughout, with a 
stony edge adding length and balance on the finish..." 

in 

   995 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´ Yquem  1996 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...roasted hazelnuts 
intermixed with creme brulee, vanilla beans, honey, 
orange marmalade, and peaches..." 

in 

   996 6 halbe Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Chateau d´ Yquem  2006 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

96 Wine Spectator:  "...lovely flavors of apricot, dried 
tangerine, pineapple and papaya rushing along, 
supported by hazelnut, frangipane and coconut 
notes..." 

in 

   997 7 halbe Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  2006 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

96 Wine Spectator:  "...lovely flavors of apricot, dried 
tangerine, pineapple and papaya rushing along, 
supported by hazelnut, frangipane and coconut 
notes..." 

in 

   998 3 Flaschen EUR 720-1440 
 

in 

   999 2 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  2010 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...fresh and harmonious, with 
a fine bead of citrus fruit and a penetrating, spicy 
finish..." 

in 

   1000 3 Flaschen EUR 660-1320 
 

in 

   1001 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 2009 0,75 l 

Piemont 

93+ The Wine Advocate:  "...the wine is exceptionally 
beautiful and polished from the very first taste. Ripe, 
red berries, crushed flowers and deeply spiced notes 
are woven into an intricate fabric of indescribable 
class..." 

1 cm 

    4 Flaschen  

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco Costa Russi 2006 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...reveals notable clarity and 
detail once it opens up in the glass, with dark cherries, 
flowers and minerals that linger on the finish..." 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1002 5 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Gaja, Angelo Barolo Sperss 1999 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...blast of tar, licorice, and 
chocolate on the nose, opulent, dense, very firm and 
structured on the palate, mouthfilling and chewy in 
texture..." 

ts 

   1003 5 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 2003 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...plump and juicy, with a 
generous core of dark fruit, tar and menthol supported 
by a massive, imposing structure..." 

ts 

   1004 5 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Darmagi 2004 0,75 l 

Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...perfumed wine is bursting 
with pure, clean, well-delineated fruit..." 

ts 

   1005 6 Flaschen EUR 660-1320 
 

ts 

   1006 5 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Sandrone, Luciano Barolo Aleste-Cannubi Boschis 
2013 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...the wine offers fragrant 
notes of wild cherry and cassis with smoke, crushed 
stone and candied orange peel. The tannins are firm 
and textured..." 

1 cm, 6er OHK 

   1007 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

Sandrone, Luciano Barolo Aleste-Cannubi Boschis 
2014 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...the wine offers fragrant 
notes of wild cherry and cassis with smoke, crushed 
stone and candied orange peel..." 

1 cm, 6er OHK 

   1008 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2012 
0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate 

1 cm, 6er OHK 

   1009 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2011 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...shows more austerity and 
vigor compared to this expression. But Le Vigne 
delivers an unexpected touch of roundness and 
opulence that fits the historic profile of this beautiful 
rendition of Nebbiolo. It presents a slightly more 
immediate style but it also has the inner grace and 
poise for a long cellar evolution..." 

1 cm, 6er OHK 

   1010 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2012 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...round and plush with thick 
layers of dark cherry marmalade, blackberry preserves 
and dark currant..." 

1 cm, 6er OHK 

   1011 6 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm, 6er OHK 

   1012 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2013 0,75 l 

Piemont 

96+ The Wine Advocate:  "...ripe and succulent 
mouthfeel with ample richness and power that drives 
the wine smoothly over the palate..." 

1 cm, 6er OHK 

   1013 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2014 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...the 2014 Barolo le Vigne is 
bright and fruit-forward..." 

1 cm, 6er OHK 

   1014 6 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm, 6er OHK 

   1015 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Antinori Guado al Tasso 2013 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...this is an excellent wine 
that shows its winemaking pedigree, but make no 
mistake: It is a proud Tuscan at heart..." 

in 

    4 Flaschen  
 

Antinori Guado al Tasso 2014 0,75 l 

Toskana 

93+ The Wine Advocate:  "...this is an immensely soft 
and smooth red blend from the Bolgheri area on the 
Tuscan Coast. The wine opens to dark fruit aromas 
with background notes of spice, sweet tobacco and 
dark cacao..." 

in 

    3 Flaschen  
 

   1016 7 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 2008 0,75 l 

Toskana,  V.d.T. 

93 The Wine Advocate:  "...expressive core of 
blackberry jam, smoke, scorched earth, crushed rocks 
and cassis..." 

in 

    1 Flasche  

 
 

Antinori Solaia 2009 0,75 l 

Toskana 

96+ The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, 
raspberries, spices, mint and licorice burst from the 
glass as this fabulous, viscerally thrilling wine shows 
off its pure class..." 

in 

    1 Flasche  
 

Antinori Solaia 2012 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

95 The Wine Advocate:  "...it serves as a beautiful 
monument to the potential of Italian wine..." 

in 

    1 Flasche  
 

   1017 3 Flaschen EUR 385-770 
________________________________________ 

 
 
 

 

Antinori Solaia 2011 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

91 The Wine Advocate:  "...very ripe with thick tones of 
strawberry and blackberry folded within tobacco, 
leather and sweet spice..." 

in 

   1018 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Tignanello 1997 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...the bouquet is generous 
and opulent with dark berry, spice, licorice and 
leather..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Antinori Tignanello 2011 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

93 The Wine Advocate:  "...the 2011 Tignanello 
demonstrates a very ripe and fruit-forward personality 
with bursting cherry and blackberry folded within 
sweet spice, moist tobacco and honey-almond paste..." 

in 

    1 Flasche  
 

   1019 5 Flaschen EUR 425-850 
________________________________________ 

 

 
 

Ca Marcanda  2011 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...boasts dark extraction and 
a high degree of aromatic intensity..." 

in 

    7 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

in, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1020 9 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 
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Ca Marcanda  2011 0,75 l 

Toskana 

in, Etiketten beschädigt, 6er OHK 

   1021 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Ca Marcanda  2013 0,75 l 

Toskana 

95 The Wine Advocate:  "...Camarcanda reveals Gaja's 
signature touch with full and generous fruit layers that 
are backed by spice, leather, tobacco and lovely 
succulence. The wine is integrated and smooth with 
long-lasting favors and beautiful tannin 
management..." 

in, 6er OHK 

   1022 6 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 6er OHK 

   1023 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Monteverro  2009 0,75 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...red, features black currant, 
cherry, cedar and sweet spice flavors wrapped in an 
opulent texture..." 

OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, ts, 3er OHK 

   1024 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Monteverro  2010 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...dark fruit, chocolate and 
spice make for a rich and opulent first impression..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

   1025 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Monteverro  2014 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...grapes are harvested from 
clay soil sites and each parcel is vinified separately. 
This is a beautifully crafted and intense red wine that 
delivers power, complexity and elegant extraction..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

   1026 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 

Masseto! 

 
 

Ornellaia Masseto Merlot 1996 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...possesses gorgeous, well-
delineated aromatics and plenty of complexity... " 

in 

   1027 1 Flasche EUR 370-740 
 

in 

   1028 1 Flasche EUR 370-740 
 

in 

   1029 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia Masseto Merlot 1999 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple-colored 
1999 Masseto offers a fabulous bouquet of sweet oak, 
black raspberries, blackberries, currants, new wood, 
and licorice..." 

in, Etikett leicht beschädigt 

   1030 1 Flasche EUR 425-850 
 

in, Etikett leicht beschädigt 

   1031 1 Flasche EUR 425-850 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1032 1 Flasche EUR 425-850 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1033 1 Flasche EUR 425-850 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia Masseto Merlot 2000 0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...warm, spicy, and very ripe 
in aroma, is broad and enveloping on the palate, lush, 
silky..." 

in 

   1034 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett leicht beschädigt 

   1035 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 
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Ornellaia Masseto Merlot 2003 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...sweetness punctuates the 
long finish. It should drink well for at least another 
decade, although it is absolutely irresistible today..." 

ts 

   1036 1 Flasche EUR 425-850 
 

ts 

   1037 1 Flasche EUR 425-850 
 

ts 

   1038 1 Flasche EUR 425-850 
________________________________________ 

 

 
 

Ornellaia  2004 0,75 l 

Toskana 

95 The Wine Advocate:  "...silky tannins frame a 
perfumed core of ripe fruit all the way through to the 
sublime finish. The wines inner fragrance, sweetness 
and balance are all impeccable..." 

in-ts 

    1 Flasche  
 

Ornellaia  2005 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...plenty of delineation in its 
dark cherries, blueberries, spices, minerals and 
crushed rocks..." 

in-ts 

    1 Flasche  
 

Ornellaia  2006 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...layers of minerals, cassis, 
tar, sweet herbs and French oak emerge, adding 
further complexity..." 

in-ts 

    1 Flasche  
 

Ornellaia  2008 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...dark cherries, chocolate, 
espresso, blackberries and mocha are just some of the 
many notes that explode from the glass..." 

in 

    1 Flasche  
 

   1039 4 Flaschen EUR 505-1010 
________________________________________ 

 
 

 
 

Pieve Santa Restituta Gaja Brunello di Montalcino 
Sugarille 2007 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...dark fruit, tar, licorice and 
smoke come to life in this dramatic, large-scaled 
Brunello..." 

in, 6er OHK 

   1040 6 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 6er OHK 

   1041 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2000 0,75 l 

Toskana 

93 Wine Spectator:  "...full-bodied, with round tannins 
and a silky finish..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   1042 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2001 0,75 l 

Toskana 

94 Wine Spectator:  "...summer fruits and hints of 
cream. Then turns to dried Provenal herbs, such as 
rosemary. Well-defined Sass. Full-bodied, with sleek, 
refined tannins..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2008 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...cassis, wild berry, crushed 
mineral, licorice, petrol and grilled herb..." 

in 

    3 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1043 5 Flaschen EUR 645-1290 
________________________________________ 

 
 

Masi - Serego Alighieri  Vaio Armaron Amarone 
della Valpolicella Classico 2011 0,75 l 

Venetien 

92 The Wine Advocate:  "...dried blackberry, Spanish 
cedar, mahogany, campfire ash and barbecue smoke 
are delivered with carefully measured intensity... 

0,5 cm 

   1044 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Bonny Doon Vineyard Le Cigare Volant Vineyard 
2007 0,75 l 

Kalifornien 

The Wine Advocate:  "...is almost Burgundian in its 
floral, black cherry, plum, and foresty notes..." 

1 cm 

   1045 9 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 2011 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...this is an elegant Dominus 
with good opulence, a deep plum/garnet color, and 
notes of tobacco leaf, forest floor, underbrush, red and 
blackcurrants, plum sauce and Asian soy..." 

in, 6er OHK 

   1046 6 Flaschen EUR 510-1020 
 

in, 6er OHK 

   1047 6 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 2012 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98+ The Wine Advocate:  "...2012 Dominus offers up 
notes of Asian spice, ripe, black currants, kirsch, 
tobacco leaf and Christmas fruitcake. It is full-bodied 
and opulent, with no hard edges, a seamless 
integration of acidity, wood and tannin..." 

in 

    1 Flasche  
 

Stag's Leap Wine Cellars Cabernet Sauvignon "Fay 
Vineyard" 2009 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...layers of dark red fruit, 
flowers, spices and menthol. It is a generous, open 
wine with great depth and polish in its textured 
personality..." 

in 

    5 Flaschen  
 

   1048 6 Flaschen EUR 580-1160 
________________________________________ 

 

Sine Qua Non Dirt Vernacular Grenache 2016 0,75 
l 

Kalifornien 

98+ The Wine Advocate:  "...this Grenache beauty 
sashays out of the glass with stunning kirsch, black 
raspberry, stewed tea, red roses, Chinese five spice 
and redcurrant jelly notes with nuances of wild 
blueberries and candied violets plus enticing 
cardamom, chargrill and black pepper undertones. 
Full-on decadent and full-bodied..." 

in 

   1049 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Male Syrah 2013 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

98 The Wine Advocate:  "...fabulous blackberry, 
bouquet garni, peppery herbs and minerality, this full-
bodied, beautifully textured, concentrated and layered 
Syrah has ultra-fine tannin, impeccable balance and a 
great finish..." 

in 

   1050 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 

Sine Qua Non Syrah Stock 2012 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, cassis, 
smoked meats, ground pepper and wild herbs to go 
with a full-bodied, unctuous, layered, yet always 
graceful and elegant feel on the palate. Nicely 
structured, with perfect overall balance..." 

in 

   1051 3 Flaschen EUR 630-1260 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Trouver l' Arene Syrah 2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...has a deep purple-black 
color with intense cassis, black plums and black 
cherries scents plus hints of anise, violets, sage and 
tar, with wafts of savory/smoked meat suggestions. 
Full-bodied, this voluptuous beauty is seriously singing 
in the mouth, belting out vibrant red and black fruit 
flavor layers..." 

in 

   1052 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Thackrey, Sean Orion Syrah 2010 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

1 cm 

   1053 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Kirchenstück 
Riesling Grand Cru 2012 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...hints of white pepper and 
brown spices offer some finishing contrast to the wines 
sheer sumptuousness..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Kirchenstück 
Riesling Grand Cru 2012 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...hints of white pepper and 
brown spices offer some finishing contrast to the wines 
sheer sumptuousness..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2007 0,75 l 

Rheingau 

92 The Wine Advocate:  "...evinces aromas of high-
toned mint, distilled gentian and purple plum, and 
lemon oil..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Kühling Gillot Nackenheimer Rothenberg 
Wurzelecht Riesling Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1054 4 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Friedrich Becker Schweigener Sonnenberg 
"Sankt Paul" Spätburgunder Grosses Gewächs 
2013 0,75 l 

Pfalz 

93 The Wine Advocate:  "...displays a lovely purity and 
freshness of ripe and spicy cherries/berries, along with 
chalk and lemon flavors. Medium to full-bodied, the 
2013 reveals a remarkable lightness, finesse and 
elegance, as well as fine tannins and a stimulating 
freshness..." 

0,5 cm, Zusatzetikett vom Erzeuger wegen der 
Bezeichnungen, Schulteretiketten  fehlen zum Teil 

   1055 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Niersteiner Hipping "R" 2013 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...the wine displays fresh and 
spicy mineral notes along with tropical fruit aromas on 
the nose. Rich, mellow, full-bodied, piquant, lovely 
sappy and intense on the palate, the mouth-filling 
sweetness and tropical fruitiness of this Riesling is as 
lovely as is the lingering salinity and the persistence of 
fruit aromas of yellow plums, mirabelles, ripe 
nectarines and mango..." 

0,5 cm 

   1056 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 
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Weingut Keller Niersteiner Hipping "R" 2013 1,5 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...the wine displays fresh and 
spicy mineral notes along with tropical fruit aromas on 
the nose. Rich, mellow, full-bodied, piquant, lovely 
sappy and intense on the palate, the mouth-filling 
sweetness and tropical fruitiness of this Riesling is as 
lovely as is the lingering salinity and the persistence of 
fruit aromas of yellow plums, mirabelles, ripe 
nectarines and mango..." 

0,5 cm 

   1057 1 Magnum EUR 250-495 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2012 1,5 l 

Rheinhessen 

1,5 cm 

   1058 1 Magnum EUR 380-560 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2012 1,5 l 

Rheinhessen 

1,5 cm 

   1059 1 Magnum EUR 250-495 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2015 1,5 l 

Rheinhessen 

93-94 The Wine Advocate:  "...very ripe and 
concentrated, provided with refreshingly chalky lemon 
and even discreet mocha/nougat flavors..." 

1 cm 

   1060 1 Magnum EUR 295-590 
________________________________________ 

 

 
 

Krug Vintage Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...mint, dried flowers, truffles 
and bright fruit are some of the nuances that flow from 
this precise, focused Champagne..." 
98 Wine Spectator:  "...ginger, citrus, candied berry 
and multigrain bread turn to honey, roasted almonds 
and graphite on the palate..." 

1 cm, 1er OC 

   1061 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...exotic, with ripe candied fruit 
character (black currant and citrus) and biscuit notes 
that unfold on an open yet firm structure..." 
94 The Wine Advocate 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1062 1 Flasche EUR 150-280 
________________________________________ 

 
 

Pol Roger Sir Winston Churchill Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...fine, silky mousse in this 
intensely wrought bubbly. Fresh, with citrus, berry, nut 
and coffee aromas and flavors and a rounded finish..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt 

   1063 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm 

   1064 1 Flasche EUR 150-270 
________________________________________ 
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Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1996 
0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...the 1996 Brut Dom Ruinart 
Vintage has just begun to develop some of the tertiary 
notes that are commonly found in this wine. The 1996 
is a large-scaled Dom Ruinart that boasts notable 
intensity and purity in its ripe varietal fruit. With some 
time in the glass, notes of licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

0,5 cm 

   1065 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1996 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...citrus oil, orange rind, 
white peach, honeysuckle, and brioche..." 

0,5 cm 

   1066 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Clavoillon 
1er Cru 2009 1,5 l 

Côte de Beaune 

91+ The Wine Advocate:  "...plenty of sweet, caressing 
fruit. I especially like the way this blossoms on the mid-
palate, while remaining relatively hushed..." 

0,5 cm, Kapsel leicht beschädigt 

   1067 1 Magnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Clavoillon 
1er Cru 2011 0,75 l 

Côte de Beaune 

93 The Wine Advocate:  "...slightly honeyed entry and 
it is more exotic than the nose suggests with hints of 
orange rind and sour lemon dovetailing into lively 
chalky textured finish..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

 
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Clavoillon 
1er Cru 2012 0,75 l 

Côte de Beaune 

98-91 The Wine Advocate:  "...the palate is crisp and 
fresh on the entry with very good acidity, although the 
finish is missing just a little weight and presence at the 
moment..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Clavoillon 
1er Cru 2013 0,75 l 

Côte de Beaune 

91 The Wine Advocate:  "...well defined bouquet with 
flint and light smoky scents with just a hint of quince 
coming through with aeration..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1068 3 Flaschen EUR 320-640 
_______________________________________ 

 
 

Miani Friulano Buri 2009 0,75 l 

Friaul 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Miani Ribolla Pettarin  2011 0,75 l 

Friaul 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Miani Ribolla Pettarin  2013 0,75 l 

Friaul 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Miani Saurint Sauvignon blanc  2010 0,75 l 

Friaul 

94 The Wine Advocate:  "...this is a beautiful, saline 
Sauvignon endowed with superb energy, freshness and 
nuance. Varietal notes wrap around the long, mineral-
infused finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1069 5 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cambon la Pelouse  2005 0,75 l 

Haut-Medoc 

Wine Spectator:  "...loads of sweet black cherry and 
mocha, some spice and earth as well as a floral note. It 
is medium to full-bodied, surprisingly concentrated 
and very well-made..." 

in, 12erOHK 

   1070 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Armailhac  2003 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...the deep ruby/purple-hued 
2003 d'Armailhac exhibits notes of Asian plum sauce 
interwoven with creme de cassis, licorice, and roasted 
herbs. With moderately high yet sweet tannin, an 
earthy character, and chewy, muscular..." 

in, 12erOHK 

   1071 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 
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Chateau Latour  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...extremely rich, 
black/purple color to the rim is followed by a wine with 
some subtle smoke, loads of minerals, a hint of vanilla, 
and plenty of creme de cassis as well as roasted meat 
and a slight scorched earth character..." 

in 

   1072 1 Flasche EUR 720-1040 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2000 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple in color, with 
loads of coffee, mocha, creme de cassis, and chocolate 
notes..." 

in 

   1073 1 Magnum EUR 250-495 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...black licorice, currant and 
toasted oak. Full-bodied, with silky, refined tannins 
and a medium finish..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12erOHK 

   1074 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2000 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...lovely bouquet of 
blackberry and briary fruit, hints of black truffle 
developing..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1075 1 Magnum EUR 170-340 
 

in 

   1076 1 Magnum EUR 170-340 
________________________________________ 

 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2006 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...kirsch, licorice, garrigue 
and sweet spice all emerge from this medium to full-
bodied, beautifully balanced 2006..." 

0,5 cm, 12erOHK 

   1077 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2007 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...roasted meats, dried herbs, 
black currants and graphite all emerge from this big, 
rich, full-bodied..." 

2 cm 

   1078 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cote de Baleau  2005 0,75 l 

Saint-Emilion 

The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple, while the 
wine delivers abundant notes of black cherry, licorice 
and spice, although not a lot of complexity..." 

in, 12er OHK 

   1079 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fleur Cardinale  2006 0,75 l 

Saint-Emilion 

91 The Wine Advocate:  "...dense purple hue as well as 
sweet aromas of blueberries, dark raspberries, 
licorice, camphor, and pain grille..." 

in, 12er OHK 

   1080 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...tobacco-drenched black 
fruit and a superb line of acidity..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12erOHK 

   1081 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

Chateau Phelan-Segur  2006 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...raspberry, mineral and dried 
herbs, such as thyme and nutmeg. Very perfumed..." 

in, 12erOHK 

   1082 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Chateau Leoville-Barton  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...with a 1986-like density, 
richness, and full-bodied power..." 
94 Wine Spectator:  "...ripe fruit, berry, cedar, vanilla 
and light spice. Full-bodied, with silky tannins and a 
long finish. Very, very classy stuff..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12erOHK 

   1083 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 
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Seghesio, A.R. Barolo La Villa 1998 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...a rich, full-bodied, and 
opulent wine, it possesses fabulous spice and fruit, as 
well as a fresh, high-toned character. Powerful, full, 
and beautifully delineated..." 

in 

    1 Flasche  
 

Castello dei Rampolla Sammarco 1988 0,75 l 

Toskana 

in 

    1 Flasche  
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1997 0,75 l 

Toskana 

94 Wine Spectator:  "...blackberry, with lots of fresh 
herb and meat character. Full-bodied, with velvety 
tannins and loads of fresh fruit and tarragon..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1084 3 Flaschen EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

E. Roberto Cosimi - Il Poggione Brunello di 
Montalcino "Beato" 1995 0,75 l 

Toskana, Riserva 

in, 3erOHK 

   1085 3 Flaschen EUR 105-270 
________________________________________ 

 

 

Tenuta San Guido Sassicaia 2004 0,75 l 

Toskana 

The Wine Advocate:  "...candied fruit, prune, apricot, 
dried tobacco leaf and bitter chocolate..." 

OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, ts, 6erOHK 

   1086 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montelena Cabernet Sauvignon Estate 
2002 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...an inky/blue/purple color 
in addition to a tight, but promising nose of black 
currants, crushed rocks, earth and spice..." 

in 

   1087 3 Flaschen EUR 360-720 
 

in 

   1088 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sine Qua Non Atlantis Grenache Fe2 O3 2b 2005 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied, yet 
extraordinarily elegant for a Grenache, with beautiful 
purity in its hints of white chocolate and forest floor 
and its admirably textured, long finish..." 

1 cm 

   1089 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 

 

Sine Qua Non - Grenache Blend! 
 

 

Sine Qua Non Dark Blossom Grenache 2011 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

97 The Wine Advocate:  "...has a perfumed, complex 
style, with notions of black raspberry, cassis, dried 
flowers, white pepper and licorice giving way to a full-
bodied, layered and seamless mouthfeel..." 

in 

   1090 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Dirt Vernacular Grenache 2016 0,75 
l 

Kalifornien 

98+ The Wine Advocate:  "...this Grenache beauty 
sashays out of the glass with stunning kirsch, black 
raspberry, stewed tea, red roses, Chinese five spice 
and redcurrant jelly notes with nuances of wild 
blueberries and candied violets plus enticing 
cardamom, chargrill and black pepper undertones. 
Full-on decadent and full-bodied..." 

in 

   1091 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Female Grenache  2013 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

98 The Wine Advocate:  "...notes of black raspberries, 
licorice, herbes de Provence and violets..." 

2 cm 

   1092 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Five Shooter Grenache 2010 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

98 The Wine Advocate:  "...seamless and elegant, with 
the house richness and texture, it gives up thrilling, 
floral-tinged aromas and flavors of red berry fruit, 
flower oil, spice, white pepper and licorice to go with a 
full-bodied..." 

in 

   1093 1 Flasche EUR 220-400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Grenache Stein 2012 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

97 The Wine Advocate:  "...elegance in its sweet 
blackcurrants, white pepper, licorice, baking spices 
and hints of violet-like aromas and flavors. Possessing 
the hallmark purity of the estate, it's full-bodied, 
concentrated, rich and textured, with sweet tannin 
barely noticeable on the finish..." 

ts 

   1094 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Icarus Grenache 1999 0,75 l 

Kalifornien, Santa Barbara 

93+ The Wine Advocate:  "...still deep ruby/purple-
tinged, with fresh raspberry and black cherry fruit and 
some loamy soil notes, as well as hints of barbecue 
smoke and pepper, the wine is full-bodied, ripe, yet still 
somewhat tightly knit, suggesting that better things are 
yet to come..." 

in 

   1095 1 Flasche EUR 700-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Incognito Grenache 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate 

1,5 cm 

   1096 1 Flasche EUR 850-1580 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Into The Dark Grenache 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...fleshy, full-bodied, well-
delineated, structured, powerful, and long..." 

ts 

   1097 1 Flasche EUR 445-890 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Le Chemin vers l' heresie Grenache 
2015 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98+ The Wine Advocate:  "...it has a deep garnet-
purple color and fragrant nose of violets, kirsch, 
blueberry compote and dark chocolate with hints of 
lavender, smoky bacon, Provence herbs and menthol. 
Full-bodied, rich, concentrated and bold, the wines 
bursts with energy, superbly framed by velvety tannins 
and seamless freshness, finishing with lingering sauted 
herbs and black pepper notions..." 

in 

   1098 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Li'l E Grenache 2003 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

99 The Wine Advocate:  "...fabulous fruit intensity, 
with loads of black cherry, black currant, licorice, 
incense, and some smoke are followed by a wine with 
good acidity, velvety yet moderate tannins..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1099 1 Flasche EUR 450-800 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non More Than A Number Grenache 
2002 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

96 The Wine Advocate:  "...its dense purple color is 
accompanied by a spectacular bouquet of licorice, 
kirsch liqueur, black currants, earth, and notions of 
smoky toast in the background..." 

in 

   1100 1 Flasche EUR 880-1400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Pictures Grenache 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...wonderful floral notes 
intermixed with black raspberries, black cherries, 
licorice, graphite and some camphor..." 

1 cm 

   1101 1 Flasche EUR 245-490 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Raven Series No. 6 + 7 Grenache 
2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...meat, licorice, smoke, 
charcoal and graphite, as well as huge peppery, 
blackberry and black cherry notes. Full-bodied, with 
great acidity, nicely integrated tannin..." 

in 

   1102 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Red Handed Grenache Syrah 
Mourvedre 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

"...classic peppery and kirsch notes, along with some 
loamy soil and earthiness and a hint of wood smoke..." 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1103 1 Flasche EUR 1900-3800 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Shakti Grenache 2014 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...it offers up a deep garnet-
purple color and notes of dried Mediterranean herbs, 
dusty earth, Chinese five spice and rose petals over a 
core of red currants, mulberries, red plums and black 
raspberries, plus a waft of chocolate covered cherries. 
Full-bodied, decadently concentrated and yet very, 
very pretty in the mouth..." 

ts 

   1104 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Antagonists Grenache Syrah 
Viognier 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...Loads of kirsch liqueur, 
pepper, lavender and spice box are all present in this 
elegant yet complex, extremely perfumed, medium to 
full-bodied wine..." 

2 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   1105 1 Flasche EUR 1600-3200 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Gorgeous Victim 2017 0,75 l 

Kalifornien 

98 The Wine Advocate:  "...well-defined core of 
crushed black cherries and ripe blackberries with 
wafts of unsmoked cigars and Sichuan pepper. Full-
bodied, rich, concentrated and built like a brick house, 
it has a solid backbone of firm, finely grained tannins 
and great acidity, finishing long and mineral laced..." 

in 

   1106 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Line Grenache 2008 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...extraordinary berry fruit 
and kirsch notes intermixed with lavender and other 
floral components. Intense, full-bodied..." 

in 

   1107 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Turn the Whole thing - Upside down 
Grenache  2009 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94-96 The Wine Advocate:  "...tar, anise and graphite 
meld together on the rich, dramatic finish. This is a 
striking wine endowed with tons of pure textural 
dimension..." 

in 

   1108 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Ventriloquist Grenache 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...attractive black fruits, damp 
earth, spice box and hints of licorice and pepper..." 

in 

   1109 1 Flasche EUR 320-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...undoubtedly the greatest 
Mouton since the 1986, with a more precocious, up-
front character than that wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1110 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

Grange! 

 

Penfolds Grange Hermitage 1972 0,75 l 

South Australia 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1111 1 Flasche EUR 460-520 
________________________________________ 

 

Penfolds Grange Hermitage 1980 0,75 l 

South Australia 

94+ The Wine Advocate:  "...it exhibits massive earthy, 
meaty, bacon fat notes intermixed with notions of 
scorched earth, blackberries, currants, pepper, and 
spice. Full and rich..." 

skandinavische Banderole, ts, Etikett ganz leicht 
beschädigt, verschmutzt 

   1112 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 
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Penfolds Grange Hermitage 1993 0,75 l 

South Australia 

95 Wine Spectator:  "...dark, peppery and earthy 
overtones add substance to this chewy, remarkably 
complex red wine. It delivers a ripe core of plum and 
dried currant, then branches out, hinting at anise and 
mineral on the finish..." 

in 

   1113 1 Flasche EUR 250-400 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1994 0,75 l 

South Australia 

91 The Wine Advocate:  "...the wine, a blend of 89% 
Shiraz and 11% Cabernet Sauvignon, shows some 
toasty oak mixed with notes of root vegetables, damp 
earth, blackberry liqueur, prune, and licorice..." 

in 

   1114 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1998 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:   "...subdued core of 
blackberry preserves and blackcurrant cordial with 
nuances of smoked bacon, black olives, sandalwood 
and sweaty leather..." 

in 

   1115 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 2010 0,75 l 

South Australia 

99 The Wine Advocate:  "...very deep purple-black in 
color, this is classic Grange - amongst the finest 
produced - replete with fresh, vibrant and youthful 
black fruit notes showing some blueberry aromas and 
accents of camphor, anise and the slightest floral hint 
plus a whiff of oak in the background to lend a cedar-
laced lift to this textbook Shiraz nose..." 

in 

   1116 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Leckspuren 

   1117 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Reichsgraf von Kesselstatt Bernkasteler Doctor 
Riesling Eiswein 1995 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

4 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   1118 1 Magnum EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Abtsberg Riesling Auslese Fass Nr. 133 
1989 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett stark verschmutzt 

   1119 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Ürziger Würzgarten Riesling 
Trockenbeerenauslese 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Leckspuren 

   1120 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Staatliche Weinbaudomäne Niederhausen-
Schlossböckelheim Niederhäuser Hermannsberg 
Riesling Auslese 1989 1,5 l 

Nahe 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

   1121 1 Magnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Staatliche Weinbaudomäne Niederhausen-
Schlossböckelheim Niederhäuser Hermannsberg 
Riesling Eiswein 1983 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

   1122 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 
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Weingut Dr. Bürklin-Wolf Wachenheimer 
Rechbächel Riesling Beerenauslese 1989 0,75 l 

Pfalz 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   1123 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingut Eltville Rauenthaler Baiken Riesling 
Trockenbeerenauslese 1989 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1124 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Corton Charlemagne – Coche Dury! 
 

 
 

Domaine Coche Dury Corton Charlemagne Grand 
Cru 2011 0,75 l 

Côte de Beaune 

96 The Wine Advocate:  "...the palate has perfect 
acidity and subtle spicy notes on the entry: hints of 
lime flower, citrus lemon and a subtle note of 
mandarin coming through with aeration. Is exhibits 
balletic poise on the finish  a sensational Corton-
Charlemagne..." 

0,5 cm, Flaschennummer: 00709 

   1125 1 Flasche EUR 2600-5200 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils (Liger-Belair) La Romanee 
Grand Cru 1985 0,75 l 

Côte de Nuits 

3 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   1126 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 

 
 

Bouchard, Pere & Fils (Liger-Belair) La Romanee 
Grand Cru 1993 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   1127 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils (Liger-Belair) La Romanee 
Grand Cru 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   1128 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 

 

Brumont, Alain Chateau Montus La Tyre 2008 0,75 
l 

Madiran 

in, Etikett leicht verschmutzt, 1er OHK 

   1129 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 
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J.L. Chave - Cuvée Catheline! 
 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Ermitage Cuvée 
Cathelin Red Artist's Label 1990 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Flaschennummer: 02030 

   1130 1 Flasche EUR 4000-8000 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Ermitage Cuvée 
Cathelin Red Artist's Label 1991 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Flaschennummer: 01456 

   1131 1 Flasche EUR 4000-8000 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Ermitage Cuvée 
Cathelin Red Artist's Label 1995 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...rich and powerful, with a 
formidable tannin level in the finish, it possesses a 
saturated purple color, great purity of fruit, and 
considerable mouthfeel and length, but what a full-
bodied, awesomely-endowed baby!..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Flaschennummer: 2052/ 3000 

   1132 1 Flasche EUR 3000-6000 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Ermitage Cuvée 
Cathelin Red Artist's Label 2000 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Flaschennummer: 2402/ 2450 

   1133 1 Flasche EUR 3500-7000 
________________________________________ 
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Domaine Jean-Louis Chave Ermitage Cuvée 
Cathelin Red Artist's Label 2003 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...more decadent in style, 
with ripe cassis, truffle, earth, spiced meats and 
licorice, it offers a singular profile on the palate with 
massive concentration and extract, a thick, chewy 
texture and incredible length..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 
Flaschennummer: 01142/ 2910 

   1134 1 Flasche EUR 5000-10000 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Ermitage Cuvée 
Cathelin Red Artist's Label 2009 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...it is a brilliant wine that 
almost defies description given its ethereal complexity 
allied to massive weight, power and richness. Yet, it 
never comes across as heavy or overly-extracted..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Flaschennummer: 0996/ 2300 

   1135 1 Flasche EUR 5000-10000 
________________________________________ 

 

Guigals Beste 2009! 
 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Landonne 2009 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...colossal and full-bodied 
profile that carries incredible aromas and flavors of 
roasted meats, smoke, asphalt and assorted meatiness 
that's all grounded by a massive core of fruit..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Mouline 2009 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...roasted meats, toast, 
spice, caramelized meats, coffee bean and deep, 
concentrated and layered blackberry and cassis-styled 
fruit..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Turque 2009 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...very ripe and voluptuous, 
with incredible aromas and flavors of black currants, 
coffee bean, roasted meats, licorice and raw steak, this 
full-bodied, muscular and powerful effort has a stacked 
mid-palate, ultra-fine..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

3er OHK 

   1136 3 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 
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Chateau Le Tertre-Roteboeuf  1989 5,0 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

95 The Wine Advocate:  "...full-bodied wine still has a 
very roasted character intermixed with sweet chocolate 
Raisinet-like flavors. Sweet, overripe cherries also 
make an appearance in this thick, juicy..." 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, 1er OHK 

   1137 1 Jeroboam EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 

Chateau Rieussec  1983 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...the 1983 Rieussec, from an 
excellent year for Sauternes, is certainly one of this 
property's greatest wines. Well structured with 
excellent acidity, and a deep, long, rich, full-bodied, 
viscous texture, this wine, despite the richness and 
power..." 

in-ts, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Rieussec  1983 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...the 1983 Rieussec, from an 
excellent year for Sauternes, is certainly one of this 
property's greatest wines. Well structured with 
excellent acidity, and a deep, long, rich, full-bodied, 
viscous texture, this wine, despite the richness and 
power..." 

in-ts, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Suduiraut  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1138 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 

Chateau Rieussec  1988 6,0 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...youthful bouquet with 
vibrant citrus fruit, wild honey, mandarin and mineral 
scents, a bouquet that seems to have electricity flowing 
through it..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

   1139 1 Imperial EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

Chateau Rieussec  2003 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

95 Wine Spectator:  "...big, rich and juicy. Voluptuous, 
with aromas of caramel, apple and light tropical fruit. 
Full-bodied, round and very sweet, with loads of ripe 
fruit and a long butterscotch and piecrust aftertaste..." 

ts, 12er OHK 

   1140 12 halbe Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1998 0,75 l 

Piemont 

93 Wine Spectator:  "...delicious. Full-bodied, with 
luscious, ripe plum, berry and cherry character and 
silky tannins, all in balance. Goes on and on..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1141 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Solaia 2000 1,5 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...crushed berry and raspberry, 
with a hint of mineral. Full-bodied and very round, 
with lovely velvety tannins and a long finish. Big and 
boisterous..." 

ts, 1er OHK 

   1142 1 Magnum EUR 295-585 
________________________________________ 
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Dow´s Vintage Port Silver Jubilee 1977 0,75 l 

Douro 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Graham´s Vintage Port 1977 0,75 l 

Douro 

****(*) Broadbent:  "...süß, körperreich, füllig, weich, 
Frucht, Gleichgewicht und Rückgrat vorzüglich. Große 
Zukunft..." 
93 The Wine Advocate:  "...deepest-colored and 
sweetest styles of vintage port..." 

in, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Warre Vintage Port 1977 0,75 l 

Douro 

93 Wine Spectator:  "...deep garnet. Very pretty plum 
and berry aromas, with hints of honey and toffee. 
Turns to custard. Full-bodied, sweet and fresh. Firm 
tannins, with elegance and balance..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1143 3 Flaschen EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1973 0,75 
l 

Ribera del Duero 

**** Broadbent:  "...zweifellos ein schöner Wein ... 
elegant, mit guter Struktur, jetzt köstlich..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt 

   1144 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve 2010 1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...exhibits a dense purple 
color, more tannin, structure and spice, terrific 
richness and plenty of black currant, vanillin and 
loamy soil characteristics..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1145 1 Magnum EUR 340-675 
________________________________________ 

 
 

 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 1987 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...in the mouth, this medium 
to full-bodied wine displays considerable tannins, fine 
integrated acidity, and an opulent, rich, spicy finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   1146 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 1991 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...extraordinary intensity, 
remarkable opulence, and amazing fruit extraction, all 
welded to a full-bodied structure..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1147 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Dauvissat, Renè et Vincent Chablis Les Preuses 
Grand Cru 2000 0,75 l 

Burgund 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2007 
0,75 l 

Burgund 

94 The Wine Advocate:  "...dynamic exchange of citrus, 
spice, and mineral than in most exemplars of this great 
site in this vintage..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1148 5 Flaschen EUR 345-690 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2012 
0,75 l 

Burgund 

95 The Wine Advocate:  "...very well-defined, mineral-
driven bouquet with light granitic scents coming 
through with continued aeration..." 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2013 
0,75 l 

Burgund 

93 The Wine Advocate:  "...clean and precise, chalk 
and white flower-scented bouquet with just a touch of 
lemon curd behind..." 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

   1149 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Domaine des Comtes Lafon Volnay Santenots Du 
Milieu 1er Cru 2005 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

   1150 4 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 
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Domaine Hubert de Montille Pommard Les 
Rugiens 1er Cru 1995 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Hubert de Montille Pommard Les 
Rugiens 1er Cru 2002 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

   1151 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Domaine Hubert de Montille Volnay 1er Cru 1996 
0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

Domaine Hubert de Montille Volnay Les Mitans 1er 
Cru 1996 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

   1152 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Domaine Hubert de Montille Volnay 1er Cru 1997 
0,75 l 

Côte de Beaune 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   1153 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Domaine Hubert de Montille Volnay Champans 1er 
Cru 1996 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

Domaine Hubert de Montille Volnay Taillepieds 1er 
Cru 1997 0,75 l 

Côte de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1154 5 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Domaine Marc Morey Puligny-Montrachet Les 
Pucelles 1er Cru 2007 0,75 l 

Côte de Beaune 

94 The Wine Advocate:  "...pungent, vibratory intensity 
of citrus zest, bitter-sweet liquid iris perfume, and 
chalk dust playing against ripe peach and rich 
nuttiness..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

 
 
 

Domaine Marc Morey Puligny-Montrachet Les 
Referts 1er Cru 2011 0,75 l 

Côte de Beaune 

91 The Wine Advocate:  "...pure scents of lime flower, 
orange zest and minerals emerge and continue to 
blossom in the glass. The palate is beautifully balanced 
with perfectly judged acidity..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Domaine Michel Niellon Chassagne Montrachet Les 
Vergers 1er Cru 1994 0,75 l 

Côte de Beaune 

2 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1155 6 Flaschen EUR 305-610 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Michel Niellon Chassagne Montrachet Les 
Vergers 1er Cru 1998 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Michel Niellon Chassagne Montrachet Les 
Vergers 1er Cru 1998 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape 
blanc 2000 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape 
blanc 2001 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape 
blanc 2002 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1156 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Clair, Bruno Gevrey Chambertin Clos St. Jacques 
1er Cru 2008 0,75 l 

Côte de Nuits 

94 The Wine Advocate:  "...texturally brilliant wine, 
with a sweet, sensual finish and an utterly refined 
personality..." 

0,5 cm 

   1157 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Confuron, Jean Jacques Clos de Vougeot Grand 
Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...spicy, rich, and candied 
red fruit aromas. This dense, powerful, thickly-
textured, and full-bodied wine is crammed with 
chocolate-covered black cherries, blackberries, cassis, 
fresh herbs, and notes of earth..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1158 2 Flaschen EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Confuron, Jean Jacques Nuits Saint Georges "Aux 
Boudots" 1er Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...precise floral, stone, 
and blackberry aromatics. It is a masculine, expansive, 
broad-shouldered..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   1159 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Confuron, Jean Jacques Romanee Saint Vivant 
Grand Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

94-96 The Wine Advocate:  "...dark ruby colored 
beauty displays a beguiling nose of roses, violets, 
perfume, and candied red fruits that is followed by a 
super-ripe (sur-maturite!), unbelievably classy, and 
splendidly balanced character..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1160 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Confuron, Jean Jacques Vosne Romanee Les Beaux 
Monts 1er Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...delightful aromatics of 
red cherries, violets, and blackberries..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1161 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Bart Bonnes Mares Grand Cru 2008 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1162 4 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Bart Bonnes Mares Grand Cru 2009 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1163 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Domaine du Clos de Tart Clos de Tart Grand Cru 
1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...gorgeous red plum and 
bergamot scents, dried rose petals and cold stone 
scents..." 

1 cm, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   1164 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Dujac Charmes Chambertin Grand Cru 
2011 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1165 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Dujac Morey St. Denis 1er Cru 2017 0,75 l 

Côte de Nuits 

90-92 The Wine Advocate:  "...tangy acids and a 
succulent core of fruit that largely conceals its fine 
structuring tannins..." 

0,5 cm 

   1166 5 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Chambolle Musigny Les Fuees 
1er Cru 2002 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1167 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Forey Echezeaux Grand Cru 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...finely tannic palate, along 
with lightly-cooked purple plum. Smoky and pungent in 
its quite gripping finish..." 

1 cm 

   1168 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jean Claude Fourrier Gevrey Chambertin 
Clos St. Jacques Vieilles Vignes 1er Cru 1997 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1169 2 Flaschen EUR 600-1200 
 

0,5 cm 

   1170 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean Claude Fourrier Griotte Chambertin 
Vieilles Vignes Grand Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1171 1 Flasche EUR 480-960 
 

0,5 cm 

   1172 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean Claude Fourrier Griotte Chambertin 
Vieilles Vignes Grand Cru 1998 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1173 2 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 

Domaine Mommessin Clos de Tart Grand Cru 2002 
0,75 l 

Côte de Nuits 

97 The Wine Advocate:  "...brilliantly balanced, utterly 
refined with lace-like tannin, perfectly pitched acidity 
and a gentle build in the mouth towards a glorious, 
saline-tinged finish that hangs like the final piano 
chord in an empty hall..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1174 3 Flaschen EUR 1050-2100 
________________________________________ 

 

Domaine Mugneret-Gibourg Clos Vougeot Grand 
Cru 2003 0,75 l 

Côte de Nuits 

95 The Wine Advocate:  "...tar, licorice, and black 
fruits. Deep, powerful, and chunky, it boasts an intense 
flavor profile of spiced black fruits, asphalt, and ink..." 

0,5 cm 

   1175 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Domaine Mugneret-Gibourg Gevrey Chambertin 
1er Cru 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1176 4 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Mugneret-Gibourg Ruchottes Chambertin 
Grand Cru 2003 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1177 1 Flasche EUR 550-1100 
 

0,5 cm 

   1178 1 Flasche EUR 550-1100 
 

0,5 cm 

   1179 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Perrot-Minot Chambertin Vieilles Vignes 
Grand Cru 2002 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1180 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Domaine Prieure Roch Nuits Saint Georges Vieilles 
Vignes 1er Cru 2010 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1181 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm 

   1182 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm 

   1183 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Prieure Roch Vosne Romanee Les Suchots 
1er Cru 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1184 1 Flasche EUR 700-1400 
 

0,5 cm 

   1185 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Domaine Prieure Roch Vosne Romanee Les Suchots 
1er Cru 2010 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1186 1 Flasche EUR 400-800 
 

0,5 cm 

   1187 1 Flasche EUR 400-800 
 

0,5 cm 

   1188 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Giroud, Camille Echezeaux Grand Cru 1991 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1189 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Lamarche, Francois Echezeaux Grand Cru 2008 
0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1190 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1191 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1192 1 Flasche EUR 600-1200 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1193 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett stark beschädigt, Kapsel beschädigt 

   1194 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape 1994 0,75 l 

Rhone 

90-92 The Wine Advocate:  "...formidable 
concentrations of kirsch-like fruit, amazing power, 
high alcohol, and mouthcoating levels of extract..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Clos du Caillou Chateauneuf-du-Pape 
"Reserve" 1998 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...lots of graphite, smoked 
meats, olive, tobacco and dark fruits, this beauty is 
full-bodied, concentrated and textured..." 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Mas de Boislauzon Chateauneuf-du-Pape Cuvee du 
Quet 2007 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...crazy amounts of black 
currants, black licorice, beef blood and Provencal 
herbs in a thick, unctuous, full-bodied yet ethereal and 
seamless package..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mas de Boislauzon Chateauneuf-du-Pape Cuvee du 
Quet 2009 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple color is 
accompanied by an exquisite bouquet of boysenberries, 
mulberries, blueberries and other wild mountain blue 
and black fruits..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1195 4 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape 1996 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape 2004 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape 2010 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1196 6 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    3 Flaschen  
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape 2006 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    3 Flaschen  
 

   1197 6 Flaschen EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Cuvee Marie 
Beurrier 2006 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...opaque color, it offers 
fabulous notes of Provencal herbs, spice, white pepper, 
kirsch and assorted Grenache-dominated fruit 
characteristics..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   1198 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2001 0,75 l 

Rhone 

91-94 The Wine Advocate:  "...dark plum/garnet color 
and a big, sweet nose of roasted meats, lavender, 
pepper, kirsch liqueur, beef blood, and resiny notes..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1199 1 Flasche EUR 350-700 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1200 1 Flasche EUR 350-700 
 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1201 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2004 0,75 l 

Rhone 

93-95 The Wine Advocate:  "...classic Bonneau with its 
knockout perfume of sweet kirsch, blackberry, saddle 
leather and roasted herbs. Supple and elegant, with 
fine, sweet tannin on the finish. Showing more depth 
and richness than just about any other wine in the 
vintage..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   1202 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2006 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...on the nose with loads of 
roasted Provencal herbs, meat juice, plum sauce, 
game, and licorice aromas all showing up. Medium to 
full-bodied on the palate, with a full, fleshy mid-palate, 
superb ripeness, and a solid finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1203 1 Flasche EUR 345-690 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1204 1 Flasche EUR 345-690 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1205 1 Flasche EUR 345-690 
________________________________________ 
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Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape La 
Guigasse 2012 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...boast fabulous Grenache 
fruit, spice, garrigue and dried-earth-like aromas and 
flavors..." 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape Le 
Grand Pin 2012 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...sappy pine bush, Christmas 
spice and mint in its core of kirsch and blackberry 
fruit, it flows onto the palate with a seamless, elegant 
profile that carries fine tannin and bright acidity..." 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

   1206 5 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Chateauneuf-du-Pape Croix de 
Bois 1998 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...kirsch, garrigue, seaweed 
and gamy notes all giving way to a full-bodied, plump, 
fruit-filled Chateauneuf du Pape..." 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine de Marcoux Chateauneuf-du-Pape 2007 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...deeper, richer and more 
concentrated than the 2009, it offers classic notes of 
framboise, kirsch, black cherries, garrigue and incense 
in a full-bodied, multi-dimensional and layered style..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mas de Boislauzon Chateauneuf-du-Pape 2010 0,75 
l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...concrete tank as well as old 
wood foudres. Copious aromas of garrigue, seaweed, 
ground pepper, creme de cassis and kirsch jump from 
the glass of this opaque ruby/purple-colored, full-
bodied, multidimensional, rich..." 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

Mas de Boislauzon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Tintot 2009 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...dense purple color is 
followed by aromas of spring flowers, blueberries, 
blackberries, cassis and hints of jus de viande and 
bouquet garni with extraordinary structure, intensity, 
power and length..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1207 6 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 

 
 

Chapoutier, Max Cote Rotie Cuvée La Mordorée 
1989 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Rostaing, René Cote Rotie Cote Blonde 2016 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...mocha, black olive and 
meaty notes lend it a savory cast, while the palate is 
creamy and concentrated..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Tardieu Laurent Cote Rotie 2006 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...striking olive and lavender 
notes intermixed with pepper, underbrush, sweet 
currants, and raspberries..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1208 5 Flaschen EUR 410-820 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Ermitage de L'Oree blanc 1991 
0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Meal rouge 1998 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...expansive and opulent, with 
full-bodied richness, terrific concentration and a 
surprising amount of tannic grip that came through on 
the blockbuster finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1209 3 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 

Chapoutier, Max Ermitage de L'Oree blanc 1996 
0,75 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...extraordinary intensity, full 
body, the multi-layered texture of a great Montrachet, 
and intense, honeyed, mineral-like fruit flavors that 
ooze over the palate with remarkable richness..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1210 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Chapoutier, Max Ermitage de L'Oree blanc 2005 
0,75 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...notes of quince, 
honeysuckle, liquid rock, orange blossom and sauted 
peach, this beauty hits the palate with full-bodied 
richness, notable freshness and purity, and a crazy 
long finish..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1211 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Ermitage L'Ermite 1996 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...complex array of ripe 
dark fruits, olive, game and graphite in a full-bodied, 
fresh, incredibly delineated and focused style. 
Massively concentrated, structured, and rich on the 
palate..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chapoutier, Max Ermitage L'Ermite 1998 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...liqueur of granite liquid 
minerality. The elegant 1998 Ermitage l'Ermite rouge 
is light, but exquisitely balanced, with subtle notes of 
smoke and black currants..." 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Meal rouge 1999 
0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...terrific concentration and 
depth paired with vibrant freshness and purity. Still 
ruby, opaque colored, it reveals sensational notes of 
black raspberries, currants, graphite, crushed rocks 
and pepper. Full-bodied, concentrated and focused..." 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1212 3 Flaschen EUR 515-1030 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Meal blanc 1997 0,75 
l 

Rhone 

96 - 100 The Wine Advocate:  "...displays, in addition 
to cherry notes, an orange Grand Marnier 
characteristic to its fruit.  It is an immense, full-bodied, 
fabulously powerful and concentrated dry white..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1213 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Meal blanc 2001 0,75 
l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...honeyed and caramelized, 
with lots of white peach, mint, orange blossom and 
smoke, it's full-bodied, ripe and layered on the palate, 
with perfect balance between its layers of fruit and 
acidity..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1214 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Pavillon 1997 0,75 l 

Rhone 

96-98 The Wine Advocate:  "...blackberry liqueur 
intermixed with floral scents, smoke, licorice, tar, and 
Chinese black tea aromas..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chapoutier, Max Ermitage Le Pavillon 1999 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...powerful, with a finish that 
lasts for fifty seconds.  This saturated black/purple-
colored 1999 exhibits remarkable symmetry, purity, 
and overall massive size all juxtaposed with a sense of 
elegance and restraint..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

   1215 3 Flaschen EUR 305-610 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2005 
0,75 l 

Rhone 

96 Wine Spectator:  "...dark fig, currant and 
blackberry fruit shrouded by layers of tar, hot stone, 
bittersweet licorice and espresso..." 
95 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, black 
raspberry, truffle, damp earth and cedar..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2005 
0,75 l 

Rhone 

96 Wine Spectator:  "...dark fig, currant and 
blackberry fruit shrouded by layers of tar, hot stone, 
bittersweet licorice and espresso..." 
95 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, black 
raspberry, truffle, damp earth and cedar..." 

1 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
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Tardieu Laurent Hermitage 2006 0,75 l 

Rhone 

89-91 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple-
colored 2006 Hermitage smells of pen ink, creme de 
cassis, earth, and truffles..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Usseglio, Pierre Chateauneuf-du-Pape Cuvee de 
Mon Aieul 1998 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...the first vintage, the 1998 
Chateauneuf du Pape Cuvee de Mon Aieul is still 
drinking gorgeously today. Made from roughly 80% 
old-vine Grenache, 10% Syrah, and 10% Cinsault and 
aged in the oldest foudre in the cellar at that time, it 
sports a fully mature, amber/ruby color to go with 
classic notes of olive tapenade, tobacco leaf, cured 
meats, figs, sweet kirsch and assorted darker fruit on 
the nose..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Neyers Syrah Hudson Vineyard 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...big, smoky, blackberry jam-
scented nose with cassis and creosote in the 
background..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1216 6 Flaschen EUR 295-590 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2006 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...dense plum/ruby/purple 
color is followed by a big, sweet perfume of black 
truffles, camphor, earth, incense, new saddle leather, 
and loads of peppery, blackberry, and herb-infused, 
meaty, black cherry fruit..." 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2007 
0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a glorious nose of blue and black fruits, 
truffles, pen ink, licorice, and meat juices..." 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

   1217 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2007 
1,5 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a glorious nose of blue and black fruits, 
truffles, pen ink, licorice, and meat juices..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1218 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
1994 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten verschmutzt, leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
1999 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...touch of oxidation in its 
buttered-citrus, hazelnut, spice-cabinet and old-
furniture bouquet. Still impressive on the palate, 
though, with beautiful depth of fruit and a layered, 
balanced texture..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 
Roussanne Vieilles Vignes blanc 1996 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

   1219 6 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
1995 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...rich, dense, opulently styled 
wine with copious quantities of honeyed fruit, 
considerable power, and a rose petal/honeyed richness 
with a touch of toast and spice..." 

2 cm, Etikett verschmutzt, kellergrau 

    1 Flasche  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
1995 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...rich, dense, opulently styled 
wine with copious quantities of honeyed fruit, 
considerable power, and a rose petal/honeyed richness 
with a touch of toast and spice..." 

3,5 cm, Etikett verschmutzt, kellergrau 

    1 Flasche  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
2011 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...gorgeous richness and 
depth in its honeyed stone fruits, peach, buttered-citrus 
and salty minerality. Voluptuous, full-bodied and 
decadently textured..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 
Roussanne Vieilles Vignes blanc 2006 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...sensational 2006 possesses 
a wonderful honeysuckle note interwoven with 
marmalade, tropical fruit, peaches, and buttery pastry 
characteristics, and zesty acidity despite a thick, full-
bodied, rich texture..." 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

   1220 7 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 
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Chateau de la Gardine Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
des Generations Gaston Philippe 2001 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Domaine de Beaurenard Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee Boisrenard 1998 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...currants, black cherries, 
new leather and wild herb characteristics all emerge 
from this full-bodied, seamless and elegant..." 

1 cm, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Vieilles Vignes" 1998 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...full-bodied, rich and silky 
on the palate, with classic Janasse notes of barbecue 
smoke, licorice, peppery herbs and smoked black 
fruits..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine de La Vieille Julienne Chateauneuf-du-
Pape 1981 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1221 6 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2003 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby to the rim with 
that classic Rayas nose of flowers, kirsch liqueur, 
black raspberries, crushed rocks, and minerals..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1222 1 Flasche EUR 480-960 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1223 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Clape, Auguste Cornas 1998 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, 
and a muscular, backstrapping..." 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

Cuchet Biliando Cornas 1996 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Cuchet Biliando Cornas 2000 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1224 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 1990 
0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine de la Mordoree Chateauneuf-du-Pape 
Cuvee de la Reine des Bois 1998 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, chocolate 
dusted meat, graphite and toasted spice-like aromas 
and flavors..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 1998 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...lots of bouquet garni, cured 
meats, orange blossom and garrigue to go with a killer 
core of sweet kirsch and blackberry-driven Grenache 
fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine du Vieux Telegraphe (Brunier) 
Chateauneuf-du-Pape 1998 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...iodine, seaweed, black 
currants, incense, and sweet cherries as well as hot 
rocks jump from the glass of this full-bodied, powerful 
wine..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Ferrando, Isabel Chateauneuf-du-Pape Colombis 
2005 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...screams Grenache on the 
nose with its licorice laced dark fruits, ground herbs, 
garrigue and minerality all emerging from the glass. 
Possessing full-bodied richness and fabulous fruit 
intensity..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1225 6 Flaschen EUR 415-830 
________________________________________ 
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Cuilleron, Yves Cote Rotie Terres Sombres 2011 
0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...classic aromas and flavors 
of rendered bacon fat, wild herbs, olive and creamy 
black raspberry fruit..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Domaine de La Vieille Julienne Chateauneuf-du-
Pape Cuvee Classique 2003 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine Jamet Cote Rotie 2016 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1226 6 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Prestige blanc 2009 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...honeysuckle, white peach 
and marmalade notes offered in a fragrant, full-bodied, 
stunningly rich style..." 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Faurie, Bernard Hermitage blanc 2009 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   1227 6 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Marcoux Chateauneuf-du-Pape Vieilles 
Vignes 2003 0,75 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...provencal, sexy and 
incredibly full-bodied beauty. With a still youthful ruby 
color, a big mid-palate, sweet tannin and tons of 
decadent aromas of currants, black cherries, garrigue, 
chocolate and spiced meats, this blockbuster 
Chateauneuf du Pape..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1228 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de Marcoux Chateauneuf-du-Pape Vieilles 
Vignes 2004 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...gorgeous perfume of kirsch 
liqueur, seaweed wrapper, licorice, ground pepper and 
garrigue..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Domaine de Marcoux Chateauneuf-du-Pape Vieilles 
Vignes 2005 0,75 l 

Rhone 

96+ The Wine Advocate:  "...concentrated, youthful 
feel in its darker fruits, scorched earth, licorice and 
mineral-laced bouquet. Full-bodied, structured and 
concentrated..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1229 3 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Justine 
1997 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

   1230 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jamet Cote Rotie 2011 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...underbrush, herbed game, 
green coffee beans and white pepper to go with black 
cherry and blackberry-styled fruit..." 

1 cm 

   1231 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jamet Cote Rotie 2015 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   1232 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 
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Domaine Jean-Louis Chave Hermitage blanc 1995 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...fabulously rich, with an 
extraordinary floral, honeysuckle, peach-like fruit 
character..." 

1 cm 

   1233 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage blanc 1996 
0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...powerful, heady, alcoholic, 
deep, chewy, superb white Hermitage offering notes of 
grilled nuts, sherry fino-like scents, thick, juicy, 
honeyed citrus, and a touch of peach and roses..." 

1,5 cm 

   1234 3 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage blanc 1999 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...low acidity, fabulous, 
concentrated, honeysuckle, citrus, liquid mineral, and 
acacia flower-like flavors. The finish lasts for nearly 
45 seconds. It will be gorgeous young, but evolve for 
two decades or more..." 

0,5 cm 

   1235 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Domaine Montpertuis Chateauneuf-du-Pape 
Tradition 2001 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Domaine Montpertuis Chateauneuf-du-Pape 
Tradition 2005 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

 
 

Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Prestige 1999 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...dark plum/garnet color as 
well as a gorgeously complex nose of licorice, pepper, 
black cherries, and cassis..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Domaine Vieux Donjon Chateauneuf-du-Pape 2001 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...classic and textbook in 
style, with ample cured meats, earth, herbs and mature 
currant and blackberry fruit, it flows onto the palate 
with full-bodied richness, a gorgeous texture and 
serious length..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1236 6 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape 1998 
1,5 l 

Rhone 

1 cm 

   1237 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Faurie, Bernard Hermitage blanc 2007 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

Faurie, Bernard Hermitage blanc 2010 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1238 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Faurie, Bernard Hermitage rouge 1997 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Faurie, Bernard Hermitage rouge 1999 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

Faurie, Bernard Hermitage rouge 2000 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

   1239 6 Flaschen EUR 455-910 
________________________________________ 

 
 

Faurie, Bernard Hermitage rouge 2006 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1240 6 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 
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Faurie, Bernard Hermitage rouge 2007 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Faurie, Bernard Hermitage rouge 2008 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   1241 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Faurie, Bernard Hermitage rouge 2009 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1242 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Francois et Fils Cote Rotie 2016 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

   1243 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Gangloff, Yves Cote Rotie Barbarine 2011 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Gangloff, Yves Cote Rotie Sereine Noire 2011 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1244 5 Flaschen EUR 395-790 
________________________________________ 

 
 

Gangloff, Yves Cote Rotie Sereine Noire 2010 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   1245 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

 

Jasmin, Patrick Cote Rotie 2011 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Jasmin, Patrick Cote Rotie 2014 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

   1246 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Neyret-Gachet Chateau Grillet 1990 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Neyret-Gachet Chateau Grillet 2001 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

   1247 2 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

Neyret-Gachet Chateau Grillet 2010 0,75 l 

Rhone 

92 Wine Spectator:  "...nice cut and precision, with a 
melon rind edge framing the white peach, green fig 
and green almond notes..." 

0,5 cm 

   1248 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

Vernay, Georges Condrieu Coteau de Vernon 2011 
0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Vernay, Georges Condrieu Coteau de Vernon 2012 
0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    4 Flaschen  
 

   1249 6 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 
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Burlotto Barolo Monvigliero 2014 0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...delicate wine with pure 
essence of wild rose and violet. Monvigliero is known 
as "the perfumed vineyard," thanks to those beautiful 
floral nuances..." 

in 

    2 Flaschen  
 
 

Bodegas Roda Cirsion 2004 0,75 l 

Rioja 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple in color, 
it exhibits a stunning nose of acacia flowers, black 
cherry, black currant, and spice box..." 

in 

    1 Flasche  
 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1983 0,75 l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1250 6 Flaschen EUR 295-590 
________________________________________ 

 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2014 0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...delicate wine with pure 
essence of wild rose and violet. Monvigliero is known 
as "the perfumed vineyard," thanks to those beautiful 
floral nuances..." 

in 

    1 Flasche  
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2014 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...famously characterized by 
sandy soils, which, of course, favor water runoff and 
result in darker and more concentrated berries..." 

in 

    4 Flaschen  
 

   1251 5 Flaschen EUR 190-380 
________________________________________ 

 

 
 

Conterno, Giacomo Monfortino Barolo Riserva 
1982 0,75 l 

Piemont 

91 Wine Spectator:  "...fairly mature Barolo with rich, 
spicy chocolate, tar and violet flavors, hints of carmel 
and leather that show complexity and length. Lots of 
tannins make this a candidate for the cellar..." 

ts, Etikett ganz leicht kellergrau 

   1252 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Conterno, Giacomo Monfortino Barolo Riserva 
1988 1,5 l 

Piemont 

in, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   1253 1 Magnum EUR 1485-2970 
________________________________________ 
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Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja 2006 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...dark red cherries, tar, 
smoke and menthol..." 

in 

   1254 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2012 0,75 
l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...tiny, petite threads of 
cherry, wild berry, ash, smoked spice and grilled herb 
converge with unity to produce the intensity and 
purpose that ultimately defines this beautiful wine..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1255 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate 2014 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...darkly saturated expression 
with important textural richness and lasting dark fruit 
flavors..." 

1 cm 

   1256 4 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2014 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...despite the timid bouquet, 
the mouthfeel shows power and depth..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1257 3 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Montevertine  2006 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...perfume of sweet red fruit, 
flowers and licorice..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1258 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Heredia, Lopez Vina Bosconia Gran Reserva 1991 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Heredia, Lopez Vina Bosconia Gran Reserva 1994 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

   1259 6 Flaschen EUR 680-1360 
________________________________________ 

 

Araujo Estate Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 
1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...extraordinary power and 
richness with remarkable complexity and finesse. The 
saturated purple/black color is followed by aromas of 
sweet vanillin intermixed with riveting scents of black 
currants, minerals, exotic spices, coffee, and toast..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75 l 

Washington, Columbia Valley 

98 The Wine Advocate:  "...highly expressive 
blackberries awash in toasted oak and roasting 
spices..." 

in 

    1 Flasche  
 

   1260 2 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Dalla Valle Cabernet Sauvignon 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92-94 The Wine Advocate:  "...opaque 
blue/black/purple color, followed by sweet cassis 
aromas intermingled with scents of earth, spice, smoke, 
and grilled meats..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Heitz Wine Cellars Trailside Vineyard Cabernet 
Sauvignon 1992 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Moraga Vineyard Cabernet Sauvignon 1995 0,75 l 

Kalifornien, Los Angeles County 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1261 4 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 
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Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 1999 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

Wine Spectator:  "...a dense, chewy, muscular wine 
marked by pencil lead, currant, cedar, mineral, iodine 
and dill flavors..." 

in 

    1 Flasche  
 

Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon Howell 
Mountain 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...aggressive tannic bite, and 
more length. It possesses mineral-tinged blackberry 
and cassis fruit, massive body, and extraordinary 
purity and length..." 

in, Lackkapsel 

    1 Flasche  
 

   1262 2 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Heitz Wine Cellars Martha´s Vineyard Cabernet 
Sauvignon 1985 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...expansive and chewy, with 
superb ripe fruit and concentration..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1263 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Heitz Wine Cellars Martha´s Vineyard Cabernet 
Sauvignon 1987 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...in the mouth, the wine is 
rich, burly, and full-bodied..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1264 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Heitz Wine Cellars Trailside Vineyard Cabernet 
Sauvignon 1989 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1265 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Heitz Wine Cellars Trailside Vineyard Cabernet 
Sauvignon 1991 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1266 2 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

La Jota Cabernet Sauvignon 14th Anniversary 1995 
0,75 l 

Kalifornien, Bennet Valley 

94 The Wine Advocate:  "...great ripeness, a massive, 
multilayered feel on the palate, and a voluptuous, 
heady, enormously-endowed finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 1995 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied and low in 
acidity, it possesses exceptional concentration and 
purity..." 

in, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Pahlmeyer Proprietary Red 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...long, ripe, and full-bodied, 
with marvelous concentration, purity, and balance, this 
wine possesses sweet, ripe tannin, adequate acidity, 
and a long, intense finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1267 3 Flaschen EUR 345-690 
________________________________________ 
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Mondavi/Rothschild Opus One 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 Wine Spectator:  "...shade more elegant and refined 
than the '94, yet sharing the delicious range of flavors, 
with bright black cherry, plum and floral notes..." 

in 

   1268 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Ridge Cabernet Sauvignon "Monte Bello" 2004 
0,75 l 

Kalifornien, Santa Cruz 

92+ The Wine Advocate:  "...cigar box, spice and 
crushed red and black currant fruit, revealing little 
obvious trace of its time in new oak..." 

in 

   1269 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1991 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...licorice, vanillin, unsmoked 
cigar tobacco, crme de cassis and cedarwood are 
present in this multilayered, full-bodied, opulent, 
super-concentrated wine..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1270 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, graphite, a 
touch of vanilla, sweet tannin and a full-bodied, 
multidimensional mouthfeel, this vintage offers 
stunning aromatics of black fruits, earth, charcoal and 
lead pencil shavings..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1271 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...classic Cabernet Sauvignon 
that apparently turns to Bordeaux for elegance, 
structure, and complexity, yet retains Napas 
extraordinarily sweet, rich, concentrated fruit..." 

in 

   1272 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 

 
 

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 1999 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

91 The Wine Advocate:  "...forest floor, roasted herbs, 
black currants, and a hint of mint..." 

in 

    1 Flasche  
 

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...extract-laced nose with 
notions of ceps and truffles over a core of crme de 
cassis, blackberry compote and star anise plus hints of 
camphor and potpourri..." 

in 

    1 Flasche  
 

   1273 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

92 Wine Spectator:  "...beautiful and intense aromas of 
blackberry, lightly grilled meat and currant. Full-
bodied, with loads of fruit and big, velvety tannins. 
Blockbuster..." 

in, 12er OHK 

   1274 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  2005 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

92+ The Wine Advocate:  "...nose with gravel-tinged 
red berry fruit intermingling with cedar, graphite and 
pine needle scents..." 

in, 6er OHK 

   1275 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etikett verschmutzt 

   1276 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  2003 3,0 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...there is ample fruit here, 
well defined for the vintage with blackberry and 
cedar..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 1er OHK 

   1277 1 Doppelmagnum EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1990 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...a complex bouquet of earth, 
blue and black fruits, licorice, incense, and spice box is 
followed by a round, silky..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1278 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...full-bodied, dense, and 
well-structured, this stunning cuvee..." 

in, 12er OHK 

   1279 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2004 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...graphite, black cherries, 
cassis, scorched earth, and minerals. Medium to full-
bodied with fabulous fruit, impressive richness, 
refreshing acidity..." 

in, 6er OHK 

   1280 6 Flaschen EUR 3240-6480 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1999 3,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...big, concentrated offering, 
exhibiting a dense ruby/purple color, and a classic 
nose of minerals, black currants, leather, and 
vanilla..." 

ts, 1er OHK 

   1281 1 Doppelmagnum EUR 1485-2970 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1966 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...powerful tannin in the 
finish, which contributes to the dry, austere character 
this example has always exhibited..." 

ms, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Kapsel oxidiert 

   1282 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

hs, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

   1283 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

in-ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1284 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1285 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

hs 

   1286 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in, Etikett beschädigt 

   1287 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...this is a structured, 
powerful, tannic, medium-bodied Mouton that is 
marvelously concentrated and pure..." 

in 

   1288 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...massive, with awesome 
concentration, mouth-searing tannin levels, and a 
saturated flavor profile that grips the mouth with 
considerable intensity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1289 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96+ The Wine Advocate:  "...cassis, licorice, damp 
earth, and sweet oak. It reveals a cassis liqueur-like 
flavor profile with a hint of truffles..." 

in 

   1290 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1995 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...jammy black fruits, 
minerals, licorice, spice, and smoke. Well-endowed, 
with fabulously concentrated, pure..." 

in 

    8 Flaschen  
 

ts 

    2 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

hs 

    1 Flasche  
 

12er OHK 

   1291 12 Flaschen EUR 1740-3480 
________________________________________ 
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Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2000 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple in color, with 
loads of coffee, mocha, creme de cassis, and chocolate 
notes..." 

in 

   1292 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...pretty perfume of potpourri, 
spice box, menthol, sandalwood, tobacco and new 
leather..." 
96 Wine Spectator:  "...licorice, blackberry, warm 
stones and a hint of sweet tobacco. Full-bodied, with 
flavors of berries, iodine and chocolate. The tannin 
structure builds on the palate..." 

in 

   1293 3 Flaschen EUR 630-1260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1999 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...there is a fabulous bouquet 
of smoke, blueberries, raspberry cassis, and liquid 
minerals..."  

in, 12er OHK 

   1294 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...scorched earth and smoky 
barbecue scents along with blueberry, black raspberry 
and black currant..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1295 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2003 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...smoky tobacco, earth, 
loamy soil, forest floor, black cherries, plums and 
cassis..." 

in, 12er OHK 

   1296 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Conseillante  1998 1,5 l 

Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...asian spice, kirsch liqueur, 
and toasty vanillin aromas..." 

in, 6er OHK 

   1297 6 Magnums EUR 1230-2430 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Providence  2005 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...new saddle leather, 
licorice, truffle, loamy soil, forest floor and earth, with 
plenty of rich blackcurrant and black cherry fruit 
behind all of these nuances..." 

in, 6er OHK 

   1298 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1984 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...deep in color, with an intense, 
jammy, herbaceous bouquet..." 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
US-Re-Import 

   1299 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 
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Chateau Trotanoy  1998 0,75 l 

Pomerol 

99 The Wine Advocate:  "...gregarious fruit springs 
from the glasscrme de cassis, blackberry pie, blueberry 
compote and mincemeat with suggestions of cigar box, 
chargrilled meat, incense, earth and dried cherries 
plus a touch of dried flowers..." 

in, 6er OHK 

   1300 6 Flaschen EUR 1470-2940 
________________________________________ 

 

 
 

Vieux Chateau Certan  1998 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...massive, black/purple-
colored wine with a viscous texture, formidable 
richness, and high tannin..."  

ts, 6er OHK 

   1301 6 Flaschen EUR 1140-2280 
________________________________________ 

 
 

Chateau de la Nerthe Chateauneuf-du-Pape 1995 
0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1302 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Haut des Terres Blanches 
Chateauneuf-du-Pape 1995 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1303 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ausone  2004 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

94+ The Wine Advocate:  "...blue and black fruits, wet 
stones, flowers, and incense. On the palate, the wine 
exhibits exceptional power and concentration..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   1304 6 Flaschen EUR 2070-4020 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1998 0,75 l 

Saint-Emilion 

95+ The Wine Advocate:  "...it has a very pure, svelte 
bouquet with black cherries, camphor, creme de cassis 
and sage aromas..." 
98 Wine Spectator:  "...blueberry, sweet tobacco, 
leather and pipe tobacco turning to raisins and 
Christmas cake. What a wine. Full-bodied, with chewy 
tannins and a very well-integrated palate..." 

ts, 6er OHK 

   1305 6 Flaschen EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Figeac  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

91 The Wine Advocate:  "...clean and fresh with strong 
graphite aromas, very Left Bank in style with black 
truffle and smoky notes developing..." 
92 Wine Spectator:  "...rosemary, bay and tobacco 
notes lead the way, backed by dark fig and steeped 
black currant fruit flavors at the core..." 

in, 12er OHK 

   1306 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Mayne  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark plum/garnet-tinged 
2000 Grand-Mayne reveals a sweet nose of blueberry 
pie intermixed with forest floor and floral undertones. 
Deep, opulent, round, and full-bodied..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1307 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

96 The Wine Advocate:  "...opaque, plum/purple color 
and a beautiful fragrance of blueberry and black 
raspberries with licorice, asphalt, truffle and a touch 
of white chocolate..." 

ts 

   1308 3 Flaschen EUR 630-1260 
________________________________________ 
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Chateau Pavie Decesse  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...black currants, 
blackberries, and wet steel/liquified minerals..." 

in, 12er OHK 

   1309 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...full-bodied, and layered, 
with multiple dimensions, gorgeous purity, and 
superbly integrated acidity as well as tannin..." 

ts, 12er OHK 

   1310 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2003 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...the wine exhibits a dense 
blue/black color to the rim along with a stunning nose 
of asphalt, truffle, blackberry, cassis, lead pencil 
shavings and forest floor..." 

in, 12er OHK 

   1311 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...blueberry, blackberry, 
licorice, vanillin, and truffle-like aromas. Dense, full-
bodied, and pure..." 

in, 6er OHK 

   1312 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  2003 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...loads of blueberry, 
mulberry, black currant, licorice and charcoal ember-
like notes, full body, low acidity and sweet tannin..." 

ts, 12er OHK 

   1313 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Calon-Segur  2000 3,0 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...tobacco-drenched black 
fruit and a superb line of acidity..." 

in, 1er OHK 

   1314 1 Doppelmagnum EUR 340-675 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...deep blue/purple color as 
well as a stunning perfume of blueberries, black 
currants, blackberries, licorice and camphor. Dense, 
full-bodied and rich with an unctuous texture, well-
integrated, melted tannins, and a long,heady finish..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

   1315 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...very pure bouquet, almost 
Burgundy-like, with macerated red cherries and red 
plum, tobacco, leather and bay leaf..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1316 12 Flaschen EUR 1560-3120 
________________________________________ 
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Chateau Gruaud-Larose  1999 0,375 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and mint 
on the nose. Full-bodied, with plenty of fruit and racy, 
polished tannins on the finish..." 

in 

   1317 12 halbe Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

93 Wine Spectator:  "...muscular red, rippling with 
bramble-edged tannins that push the dense core of 
blackberry, fig and boysenberry fruit paste flavors 
along. Juicy star anise notes and a swath of well-
roasted apple wood add even more range on the 
finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   1318 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1998 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored, 
muscular, full-bodied, classically made St.-Julien 
displays impressive concentration, chewy, highly-
extracted flavors of black fruits, iron, earth, and spicy 
wood, and a powerful mouth-feel..." 

in, 6er OHK 

   1319 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2003 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple color with a 
touch of lightening at the edge as well as notes of 
creosote, barbecue smoke, jammy black currants, 
licorice and spice box. This intense, voluptuously 
textured, full-bodied..." 
96 Wine Spectator:  "...pure cassis on the nose. 
Impressive. Full-bodied, thick and powerful, with loads 
of fruit and big, velvety tannins. Goes on for minutes 
on the palate. Huge wine. Very, very impressive..." 

in, 12er OHK 

   1320 12 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

 

Tenuta Sella & Mosca Cabernet Sauvignon 
Marchese di Villamarina 1995 0,75 l 

Sardinien 

Wine Spectator:  "...pleasant Cabernet character 
shows tobacco, mint and dried herb, fruity finish..." 

ts-hs, 6er OHK 

   1321 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Solaia 1997 1,5 l 

Toskana, V.d.T. 

96 The Wine Advocate:  "...sweet, open aromatics lead 
to a rich, full-bodied expression of dark cherries, 
plums, menthol and spices..." 
97 Wine Spectator:  "...dark ruby red color. Currant, 
Christmas cake, mint and spices. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish. This is 
balanced and refined. It's layered and beautiful..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

   1322 1 Magnum EUR 385-765 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 1999 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...saddle leather intertwined 
with black cherries, currants, creosote, vanilla, and 
spice box..." 

ts 

   1323 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Castello dei Rampolla Sammarco 1997 0,75 l 

Toskana 

95 Wine Spectator:  "...black color. Aromas of 
blackberries, minerals and mint. Very subtle. Full-
bodied, with amazing concentration of silky tannins..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1324 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 
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Castello dei Rampolla Vigna d'Alceo 1997 0,75 l 

Toskana 

98 Wine Spectator:  "...dark ruby red color. Intense 
aromas of blackberry and black truffle. Very pungent. 
Full-bodied, layered and caressing..." 

ts 

   1325 2 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Fattoria di Felsina Fontalloro 1997 1,5 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple-colored, 
with a chocolate espresso-scented nose infused with 
cherry liqueur, it is a full-bodied, sweet wine with 
wonderful fatness..." 

ts 

    1 Magnum  
 

Fattoria di Felsina Vigneto Rancia Chianti Classico 
Riserva 1997 1,5 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...crushed flowers and 
licorice are some of the nuances that add complexity 
on the soft finish..." 

in 

    1 Magnum  
 

1er OHK 

   1326 2 Magnums EUR 150-295 
________________________________________ 

 
 

Fattoria di Felsina Vigneto Rancia Chianti Classico 
Riserva 1997 3,0 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...crushed flowers and 
licorice are some of the nuances that add complexity 
on the soft finish..." 

in 

   1327 1 Doppelmagnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Guidalberto 2007 0,375 l 

Toskana, V.d.T. 

92 The Wine Advocate:  "...the wine reveals gorgeous 
inner perfume and endless layers of fruit that coat the 
palate all the way through to the long finish..." 

ts 

   1328 12 halbe Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75 l 

Toskana 

  Gambero Rosso:  3 Gläser 
92 The Wine Advocate 
91 Wine Spectator:  "...well-structured Sass, with 
plenty of blackberry and dried herb character. Full-
bodied, with plenty of ripe tannins and a currant bush 
and herb finish..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

   1329 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1999 0,75 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...complex aromas of minerals, 
berries, tobacco and shells. Full-bodied, with well-
integrated tannins and a succulent, refined aftertaste. 
A pretty Sassicaia..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   1330 6 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Leonardo San Leonardo 1997 0,75 l 

Trentino, V.d.T. 

95+ The Wine Advocate:  "...this is a powerful and 
gorgeous expression that bursts open with dark fruit 
aromas, spice, leather, cola, tar, licorice, wet earth, 
porcino mushroom and grilled herbs. Of particular 
beauty are the delicate floral tones of violet and rose 
that linger softly in the background. The wine is full 
and generous with excellent tannin management..." 

ts 

   1331 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Palmer  1989 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dark chocolate covered 
cherries, espresso, cinnamon, rose petals, tree bark 
and loam. Medium to full body with layers of 
concentrated fruit and spice flavours..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1332 3 Flaschen EUR 765-1530 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

97+ The Wine Advocate:  "...deep ruby/plum color 
revealing only a touch of lightening at the edge, the 
wine offers up an extraordinary nose of caramelized 
herbs, smoke, cedar..." 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   1333 1 Flasche EUR 1290-2585 
________________________________________ 

 

1996 Lafite Magnum - OHK! 
 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1996 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...exhibits distinctive liquefied 
mineral, red and blackcurrant, and spicy oak aromas, 
medium body, fine concentration, superb delineation, 
and an intellectually challenging aspect to its 
personality..." 

in, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    3 Magnums  
 

in, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Magnums  
 

in, Etikett stark verschmutzt 

    1 Magnum  
 

6erOHK 

   1334 6 Magnums EUR 7020-14040 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...the concentration remains 
remarkable, and the wine is a full-bodied, exuberant, 
rich, classic Pauillac in its aromatic and flavor 
profiles..." 

ts 

   1335 1 Flasche EUR 985-1970 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...melted tar, plums, black 
currants, cedar, and underbrush is followed by a sweet 
entry..." 
96 Wine Spectator:  "...minty, with loads of subtle ripe 
fruit and eucalyptus undertones. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish..." 

in, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

   1336 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

   1337 1 Flasche EUR 480-960 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

   1338 1 Flasche EUR 480-960 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

   1339 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 
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Chateau Pichon Longueville Baron  1989 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...smoky, chocolatey, cassis 
aromas intermingled with scents of toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Etiketten verblasst 

   1340 3 Flaschen EUR 465-930 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1989 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...smoky, chocolatey, cassis 
aromas intermingled with scents of toasty oak..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Etiketten verblasst, 3erOHK 

   1341 3 Magnums EUR 1050-2100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1996 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...intense blackberry, cedar 
and graphite, all beautifully delineated, demand your 
attention..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
6erOHK 

   1342 6 Magnums EUR 1620-3240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...bouquet is beautifully 
defined with intense black cherries, cedar, mint and a 
touch of oyster shell that seems to gain intensity in the 
glass..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
12erOHK 

   1343 12 Flaschen EUR 1740-3480 
________________________________________ 

 
 

Greenock Creek Shiraz Seven Acre 2001 0,75 l 

Barossa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...an opulent hussy boasting 
magnificent fruit concentration, enormous body as well 
as length, and surprising elegance and purity. As 
always, the fruit and vineyard character dominate 
because no new oak is utilized in these offerings..." 

in 

   1344 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Doisy-Daene  2005 0,75 l 

Barsac-Sauternes, 2eme Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...the palate is very well 
balanced with beautifully judged acidity..." 

in 

   1345 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape "Deus Ex 
Machina" 2012 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...its deep ruby/purple color 
is followed by incredible notes of cassis, roasted meats, 
licorice, toasted spice and a liquid rock-like minerality. 
Full-bodied, massive and concentrated, yet also 
seamless, elegant and incredibly polished, it flows onto 
the palate with building tannin, no hard edges and 
perfect balance..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1346 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Chaupin" 2010 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...dense black/purple color as 
well as unbelievable notes of raspberries, black 
cherries, licorice, truffles, camphor, forest floor and 
garrigue..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1347 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 
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Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Vieilles Vignes" 2010 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...inky/purple color. It is 
slightly tighter and more restrained than the 2010 
Chaupin, but it has enormous volume as well as 
incredible glycerin, richness and fat..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1348 3 Flaschen EUR 420-840 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1349 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 

Guigal, Etienne Condrieu "La Doriane" 2015 0,75 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...it possesses a huge nose of 
toasted brioche, liquid rocks, apricot, flower oil and 
salty minerality. Unctuous, full-bodied, massively rich, 
yet also elegant and graceful, with beautiful 
freshness..." 

0,5 cm 

   1350 5 Flaschen EUR 300-600 
 

0,5 cm 

    4 Flaschen  
 

0,5 cm, Kapsel leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1351 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie Chateau d'Ampuis 2010 
0,75 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, vanilla 
bean, smoked meats and licorice all flow to a full-
bodied, beautifully concentrated..." 

0,5 cm 

   1352 5 Flaschen EUR 475-950 
________________________________________ 

 
 

Chateau Doisy-Daene  2009 0,375 l 

Sauternes, 3e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...honeyed lemons, dried 
mango slices, apricot tart and Seville orange 
marmalade with a touch of shaved almonds. The palate 
delivers mouth-filling stone fruit and citrus preserves 
layers with great purity and a lively backbone..." 

in 

   1353 4 halbe Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Doisy-Vedrines  2007 0,75 l 

Sauternes, 2e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...plenty of botrytis here with 
scents of melted candle wax and white peach. The 
palate is vibrant on the entry with impressive weight: 
hints of orange peel and apricot with a tender..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1354 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Flor de Pingus 2009 0,75 l 

Ribera del Duero 

95-98 The Wine Advocate:  "...opaque purple in color 
with a primary perfume of pain grille, mineral, spice 
box, incense, and blackberry..." 

in-ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1355 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93+ The Wine Advocate:  "...tannins are bolder, more 
dramatic, and more present..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...black currant fruit, licorice, 
incense, and subtle smoke, an opulent, even voluptuous 
mouthfeel, dazzling purity and texture, and a 
skyscraper-like mouthfeel..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2008 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2009 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 Wine Spectator:  "...bold, rich and assertive red is 
firm and concentrated, displaying a mix of dried 
currant, blackberry, wild berry and spice flavors, 
ending with loamy earth and melted black licorice 
notes..." 

in 

    1 Flasche  
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2010 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

    1 Flasche  
 

   1356 5 Flaschen EUR 1230-2460 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...with a deep ruby/purple 
color, ripe tannin, and the tell-tale Mouton cassis in its 
aromatics and flavors..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1357 2 Flaschen EUR 620-1240 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger R.D. Extra Brut 1999 1,5 l 

Champagne 

1 cm, degorge en avril 2012 

   1358 1 Magnum EUR 640-1285 
________________________________________ 

 
 

Chadwick / Mondavi Vinedo 2001 0,75 l 

Maipo Valley 

92 The Wine Advocate:  "...this medium to full-bodied 
wine is fleshy, exceptionally elegant, detailed, and 
intricate..." 

in 

   1359 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 

Beste deutsche Weine! 

 

Schäfer, Willi Graacher Himmelreich Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Mosel 

91 The Wine Advocate:  "...apple blossom, honeysuckle 
and clover as well as intimations of the juicy apple and 
saline, alkaline and wet stone mineral traits that come 
to the fore on a sappy, ingratiating palate..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling trocken 2008 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1360 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
2007 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1361 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
2008 0,75 l 

Mosel 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2006 0,75 l 

Mosel 

90 The Wine Advocate:  "...the finish of this Kabinett 
has serious mineral weight and richness of peach and 
purple plum fruit..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese 2007 0,75 l 

Mosel 

94 The Wine Advocate:  "...musk, honey, and caramel 
mingle on its creamy, rich palate, and as with this 
years Braune Kupp Spatlese, there is a wealth of 
saline, savory mineral nuance here, not to mention a 
wafting persistence of floral perfume..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1362 3 Flaschen EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese 2007 0,75 l 

Mosel 

93 The Wine Advocate:  "...white raisin that emerges to 
mingle with pit fruit paste concentrate on the palate..." 

0,5 cm 

   1363 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2007 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1364 3 Flaschen EUR 150-300 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1365 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92-94 The Wine Advocate:  "...baked apple and vanilla 
were clearly in evidence, and even more so on the 
palate, where dripping florality, vanilla cream, and nut 
paste add considerable allure..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1366 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92 The Wine Advocate:  "...smells sweetly of pear 
nectar, quince jelly, and gardenia. Refined in flavors 
and satiny in texture..." 

1 cm 

   1367 2 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Grosses Gewächs 2008 0,75 l 

Nahe 

94 The Wine Advocate:  "...subtly oily-textured, sappy, 
peachy and resinous palate concentration accented by 
grapefruit peel and white pepper..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Grosses Gewächs 2008 0,75 l 

Nahe 

94 The Wine Advocate:  "...subtly oily-textured, sappy, 
peachy and resinous palate concentration accented by 
grapefruit peel and white pepper..." 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2006 0,75 l 

Nahe 

93 The Wine Advocate:  "...predictably features citrus, 
white peach, and red berries..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1368 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Dönnhoff Norheimer Dellchen Riesling Grosses 
Gewächs 2011 0,75 l 

Nahe 

93 The Wine Advocate:  "...juicy white peach and its 
kernel, crabapple and its pit, tartly and piquantly 
mark..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1369 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2004 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2004 
0,75 l 

Nahe 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2005 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1370 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2007 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2008 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1371 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2009 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2011 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1372 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2005 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2007 0,75 l 

Rheingau 

92 The Wine Advocate:  "...evinces aromas of high-
toned mint, distilled gentian and purple plum, and 
lemon oil..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...melon-like fruit and overtly 
chalky, saline, savory mineral tones with an only 
nominally contradictory conjunction of creaminess and 
tactile impingement of tart berry skin and herbal 
pungency..." 

2 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Wittmann Westhofener Kirchspiel 
Riesling Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

93 The Wine Advocate:  "...amalgam of salt- and 
chalk-laced lime, grapefruit, and kumquat retains a 
strong measure of zesty piquancy, but there is such an 
abundance of primary juiciness  not just of citrus but 
also of white peach..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1373 6 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Nahe 

95 The Wine Advocate:  "...oily, creamy texture point 
to wine more concentrated, richer,  and higher in 
alcohol, but one that preserves lively interplay of 
flavors, elegance, and sheer refreshment..." 

0,5 cm 

   1374 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Nahe 

94 The Wine Advocate:  "...delivers a complex nose 
featuring alkaline, saline, stony, and faintly fusil 
mineral intimations along with green tea, citrus zests, 
greenhouse-like suggestions of foliage, and bittersweet, 
iris-like floral perfume..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1375 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2011 1,5 l 

Nahe 

94 The Wine Advocate:  "...delivers a complex nose 
featuring alkaline, saline, stony, and faintly fusil 
mineral intimations along with green tea, citrus zests, 
greenhouse-like suggestions of foliage, and bittersweet, 
iris-like floral perfume..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1376 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 
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Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Pfalz 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2008 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...a sizzling sese of citrus rind 
and wood smoke pungency extends the finish of this 
most obviously extract-rich if also most severe among 
this estate's grand cru trio..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1377 6 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Pfalz 

The Wine Advocate:  "...very ripe, juicy Persian and 
honeydew melons on a delicate and subtly creamy 
palate..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

 
 

Ökonomierat Rebholz Siebeldingen Im 
Sonnenschein Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

93 The Wine Advocate:  "...subtly, richly herbal, 
vegetal, and nut oil flavors in truth bring to mind even 
more vividly the taste of living contents of oysters and 
mussels..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Grosses Gewächs 2005 0,75 l 

Pfalz 

90 Wine Spectator:  "...ripe and concentrated, with 
honey, baked apple, lanolin and mineral flavors. 
Smooth and powerful..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1378 6 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Ökonomierat Rebholz Siebeldinger Im 
Sonnenschein "Ganz Horn" Riesling Grosses 
Gewächs 2007 0,75 l 

Pfalz 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Ökonomierat Rebholz Siebeldinger Im 
Sonnenschein "Ganz Horn" Riesling Grosses 
Gewächs 2008 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1379 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Pfalz 

92 The Wine Advocate:  "...fresh pit fruits, citrus, and 
herbs, with a long, clear, bright, exuberant, fresh-
fruited, subtly smoky and saline finish..."  

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1380 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Grosses Gewächs 2008 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...ripe peach flesh pitted 
against savory salinity and hints of cyanic bitterness..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1381 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Auslese 2003 0,375 l 

Rheingau 

0,5 cm 

   1382 1 halbe Flasche EUR 20-40 
________________________________________ 
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Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2008 0,75 l 

Rheingau 

92 The Wine Advocate:  "...satiny texture and 
impressive richness, with saline, stony, and fruit pit 
notes adding complexity..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2009 0,75 l 

Rheingau 

91 The Wine Advocate:  "...sense of primary juiciness, 
vivacity, interplay, and florality that accrue to its 
ostensibly lesser sibling..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1383 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...smells flinty, pungent, and 
smoky in short (and among other things) slightly 
reductive  and needs time in the air to open up..." 

2 cm 

   1384 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2008 0,75 l 

Rheinhessen 

93 The Wine Advocate:  "...smells exotically floral  like 
a walk through a tropical greenhouse  as well as of 
ripe peach, raw almond, and citrus..." 

1 cm 

   1385 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...impingement of apple, fresh 
lime, chalk, and salt ignites an invigorating, almost 
levitating finishing interchange of fresh and distilled 
fruit, floral, fruit pit, and mineral elements..." 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1386 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...coriander seed, grapefruit 
rind, peach kernel, nut oils and quinine add piquant 
pungency to this impressively persistent 
performance..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1387 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...the Keller 2009 
Westhofener Kirchspiel Riesling Grosses Gewachs 
features pungent, piquant lime zest, peach kernel, and 
cherry pit allied to tart citrus and yellow plum, salt and 
chalk, all of which make for an almost fiercely 
penetrating and invigoratingly persistent if spare and 
lightly astringent performance..." 

1 cm 

   1388 2 Flaschen EUR 260-520 
 

0,5 cm 

   1389 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...tart, zesty palate featuring 
the pungency and piquancy promised in the nose, 
along with a strong sense of crushed stone suffusion..." 

0,5 cm 

   1390 3 Flaschen EUR 345-690 
________________________________________ 
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Weingut Wittmann Westhofener Aulerde Riesling 
Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Rheinhessen 

90 The Wine Advocate:  "...lovely gentian and freesia 
floral perfume mingles with apricot, kirsch, fresh 
lemon, and toasted nuts in the nose. A glossy texture 
and efficacious citrus on the palate ally themselves to 
satisfyingly nutty, earthy, and subtly caramelized 
flavors of roasted autumn squash..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Weingut Wittmann Westhofener Aulerde Riesling 
Grosses Gewächs 2008 0,75 l 

Rheinhessen 

90 The Wine Advocate:  "...generally early-ripening 
Aulerde has an advantage, and retains plenty of acid 
interplay Sauerspiel. Autumn pear, quince, honeydew 
melon, and high-toned herbal suggestions..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1391 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Aulerde Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...metaphorically cool and 
restrained sense of herbal infusion here along with 
ample stocks of juicy honeydew melon; under-ripe 
winter pear; and lemon; and an underlying sense of 
minerality like a sheer block of chalk..." 

1 cm 

   1392 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Kirchspiel 
Riesling Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Rheinhessen 

The Wine Advocate:  "... proceeds to display chewier 
phenolic, herbal, and citrus oil bitterness than this 
years Aulerde, along with a more palpable sense of 
density and stony, chalky mineral..." 

0,5 cm 

   1393 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2005 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...narcissus, grapefruit, and 
apricot on the nose are then allied on the waxy-
textured palpably dense palate to saline, chalky, 
cyanic, nut oil, and roasted autumn squash elements..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2008 0,75 l 

Rheinhessen 

91 Wine Spectator:  "...a powerful, dry white, 
displaying peach, passion fruit, grapefruit and stone 
flavors. Well-integrated, picking up a firm, chalky feel 
on the finish..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1394 5 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...interactive exchange of 
chalk, stone, iodine, nut oils, citrus, pit fruits, and their 
pits..." 

0,5 cm 

   1395 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...lime, apple, and grapefruit 
with a strong influence of their skins and pips renders 
Keller's 2011..." 

0,5 cm 

   1396 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Fontaine-Gagnard Batard Montrachet Grand Cru 
2006 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Vincent Girardin Batard-Montrachet Grand Cru 
2004 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Vincent Girardin Batard-Montrachet Grand Cru 
2005 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1397 3 Flaschen EUR 525-1050 
________________________________________ 
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Fontaine-Gagnard Criots Batard Montrachet 
Grand Cru 2006 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Vincent Girardin Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru 2005 0,75 l 

Côte de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Vincent Girardin Puligny Montrachet les Folatieres 
1er Cru 2005 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1398 3 Flaschen EUR 345-690 
________________________________________ 

 
 

Vincent Girardin Chevalier-Montrachet Grand 
Cru 2005 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1399 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Clos de Vougeot Grand 
Cru 2005 0,75 l 

Côte de Nuits 

93-94 The Wine Advocate:  "...roasted, singed 
meatiness along with bitter-sweet, szechuan pepper-
tinged mulberry fruit..." 

1 cm 

   1400 2 Flaschen EUR 700-1400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Richebourg Grand Cru 
2005 0,75 l 

Côte de Nuits 

94-95 The Wine Advocate:  "...lovely, invigorating 
fresh black raspberry and cassis character, with saline 
and iodine notes. Palate-saturating and bright, this is 
surprisingly dominated by the very primary, juicy fresh 
fruit end of the spectrum and saline minerality..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1401 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Richebourg Grand Cru 
2006 0,75 l 

Côte de Nuits 

93+ The Wine Advocate:  "...jam- and liqueur-like 
sweetness and viscosity of fruit, along with practically 
ineradicable chocolate, spice, tobacco, and toasted 
pecan..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1402 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 
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Domaine Meo-Camuzet Vosne Romanee Les 
Chaumes 1er Cru 2005 0,75 l 

Côte de Nuits 

92-93 The Wine Advocate:  "...black fruits, along with 
notes of game on the nose. Firm but ripe and rich in 
the mouth, with cassis, elderberry and beet root 
accented by salty, stony minerality and savory soy and 
meat juice character..." 

1 cm 

   1403 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2005 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...black fruit intermingling 
with graphite and black pepper, and it wisely reins 
everything in on the finish that is more classic in style 
and in keeping with the vintage..." 

in, 3er OHK 

   1404 2 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1970 0,75 l 

Pomerol 

99 The Wine Advocate:  "...cedar, caramel, vanilla, 
tobacco, fruitcake, and licorice-infused black cherry 
jam..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Zusatzetikett vom Händler 

   1405 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1993 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...powerful scents of vanilla, 
Asian spices, black-cherries, and other sweet black 
fruits. Full-bodied, extremely concentrated, unctuous, 
massive, chewy..." 

in, Etikett beschädigt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1406 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1955 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

***** Broadbent:  "...mit genau richtiger 
Ausgewogenheit, gute Länge, die Säure wird 
deutlicher, vorzüglicher Nachgeschmack..." 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, kellergrau, 
Zusatzetikett vom Händler 

   1407 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  2001 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...honeyed tropical fruit, 
orange marmalade, pineapple, sweet creme brulee, 
and buttered nut-like scents. In the mouth, it is full-
bodied with gorgeously refreshing acidity as well as 
massive concentration and unctuosity..." 

ts 

   1408 1 halbe Flasche EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Breuer, Georg Rauenthaler Nonnenberg Riesling 
trocken 1998 1,5 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Magnum  
 

Breuer, Georg Riesling Rüdesheimer Schlossberg  
1997 1,5 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Magnum  
 

   1409 2 Magnums EUR 320-640 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...crushed rocks, honeysuckle, 
lemon oil, orange marmalade, and white pear provide 
a stunning aromatic display as well as palate 
impression..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1410 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Ruinard Dom Ruinard Blanc de Blancs Brut 1990 
1,5 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...compelling, delicious and 
distinctive. Very fresh, lively yet almost delicate, 
supported by vivid citrus flavors and zingy acidity, 
lending it depth and a lingering finish..." 

1 cm 

   1411 1 Magnum EUR 405-810 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1985 3,0 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...on the palate, the wine is 
fat, long, forward for Gruaud, medium to full-bodied, 
and deep..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   1412 1 Doppelmagnum EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Oberer Wald Blaufränkisch 
Kabinett 1986 0,75 l 

Burgenland 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1413 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Velich Apetlon Chardonnay Tiglat 2002 3,0 l 

Burgenland 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1414 1 Doppelmagnum EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Bründlmayer Lamm Grüner Veltliner 1998 1,5 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Nigl Grüner Veltliner "Privat" 2006 1,5 l 

Kremstal 

in 

    1 Magnum  
 

Gross, Alois Ried Nussberg Sauvignon Blanc  2003 
1,5 l 

Südsteiermark 

90 The Wine Advocate:  "...aromas of gooseberry jam 
and caramelized parsnip are followed by a quite full 
palate impression of considerable richness featuring 
baked apple and nut oils as well as the aforementioned 
gooseberry and parsnip..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2005 1,5 l 

Wachau 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Magnum  
 

   1415 4 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Nigl Grüner Veltliner "Privat" 2006 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2002 0,75 l 

Wachau 

Wine Spectator:  "...very aromatic and vibrant on the 
palate, showing floral, lemon and white pepper aromas 
and flavors in a medium-bodied frame..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   1416 6 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 
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Gross, Alois Ried Nussberg Sauvignon Blanc  2003 
0,75 l 

Südsteiermark 

90 The Wine Advocate:  "...aromas of gooseberry jam 
and caramelized parsnip are followed by a quite full 
palate impression of considerable richness featuring 
baked apple and nut oils as well as the aforementioned 
gooseberry and parsnip..." 

in 

   1417 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 

 
 

Polz Obegg Sauvignon Blanc Reserve 2000 0,75 l 

Südsteiermark 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1418 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Tement, Manfred Morillon Zieregg 2003 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1419 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2003 
0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1420 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Berg Grüner Veltliner 
Smaragd 2005 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1421 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Pichler, Rudi Roter Veltliner Smaragd 2003 0,75 l 

Wachau 

1,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Pichler, Rudi Wösendorfer Hochrain Grüner 
Veltliner Smaragd 2003 0,75 l 

Wachau 

1 cm 

    1 Flasche  
 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

2,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1422 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir 2005 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1423 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 1992 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 The Wine Advocate 
Wine Spectator:  "...complex and concentrated..." 

ts 

    1 Flasche  
 

Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon Howell 
Mountain 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...wonderfully sweet mid-
section, gorgeous purity, and this humongous wine's 
overall symmetry..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Wachskapsel 

    1 Flasche  
 

   1424 2 Flaschen EUR 290-580 
________________________________________ 
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Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 1995 1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...this mammoth offering 
displays extraordinary concentration and purity, as 
well as a thick, unctuous texture with high tannin 
levels..." 

hf-in 

   1425 1 Magnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Pahlmeyer Proprietary Red 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...long, ripe, and full-bodied, 
with marvelous concentration, purity, and balance, this 
wine possesses sweet, ripe tannin, adequate acidity, 
and a long, intense finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1426 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1991 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...attack offers wonderfully ripe 
fruit in a medium-bodied format..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   1427 7 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Haart, Reinhold Wintricher Ohligsberg Riesling 
Spätlese 2010 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

    11 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1428 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 

Weingut Forstmeister Geltz Zilliken Saarburger 
Rausch Riesling Auslese 2009 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

   1429 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Forstmeister Geltz Zilliken Saarburger 
Rausch Riesling Spätlese 2009 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

   1430 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 2007 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

   1431 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Forstmeister Geltz Zilliken Saarburger 
Rausch Riesling Auslese 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Leckspuren 

   1432 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Arnoux, Robert Vosne Romanee Les Suchots 1er 
Cru 1991 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1433 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Nuits Saint Georges Aux 
Murgers 1er Cru 1991 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...with a deep, saturated, 
ruby/purple color, and a fragrant, perfumed nose of 
sweet black fruits, herbs, licorice, and flowers, this 
deep, medium to full-bodied, rich, sweet, expansively 
flavored wine possesses enough structure to warrant 
leaving a few bottles in the cellar for the next 3 
years..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1434 5 Flaschen EUR 675-1350 
________________________________________ 

 



	
   161	
  

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...purple color, as well as an 
intense nose of cassis liqueur, chocolate, and 
minerals..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    7 Flaschen  
 

ts, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1435 10 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Sergue  1998 0,75 l 

Lalande-de-Pomerol 

in, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1436 10 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Brumont, Alain Chateau Montus 1996 0,75 l 

Madiran 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    8 Flaschen  
 

Brumont, Alain Chateau Montus Cuveé Prestige 
1990 0,75 l 

Madiran 

92 The Wine Advocate:  "...opaque black/purple color 
is followed by sweet aromas of cassis, roasted meats, 
vanillin, and smoke..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1437 10 Flaschen EUR 140-270 
________________________________________ 

 
 

Brumont, Alain Chateau Montus Cuveé Prestige 
1996 0,75 l 

Madiran 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1438 11 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Palmer  1994 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...typically fleshy, with ripe, soft, 
medium to full-bodied flavors..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Beau Sejour-Becot  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

91 The Wine Advocate:  "...full-bodied, dense, and 
chewy, with copious peppery, herb-tinged, red currant, 
black currant, and blackberry fruit, this is a lush, 
generously-endowed offering with a lightly tannic 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Beau Sejour-Becot  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

91 The Wine Advocate:  "...full-bodied, dense, and 
chewy, with copious peppery, herb-tinged, red currant, 
black currant, and blackberry fruit, this is a lush, 
generously-endowed offering with a lightly tannic 
finish..." 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Quinault L'Enclos  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

91 The Wine Advocate:  "...the 2000 Quinault l´Enclos 
is, nevertheless, an outstanding, fully mature St.-
Emilion. Raspberry, black currant, and floral 
characteristics are accompanied by striking 
elegance..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Troplong-Mondot  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...represents the essence of 
wine, with a super-concentrated style and 
extraordinary purity and grace despite its awesome 
richness and size..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1439 6 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 
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Chateau Potensac  1998 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in-ts, 12er OHK 

   1440 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...pure, with surprisingly tart, 
crisp acidity, more of a compact, tighter style than 
previous vintages, and moderate tannin in the finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1441 6 Flaschen EUR 300-600 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1442 6 Flaschen EUR 300-600 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1443 6 Flaschen EUR 300-600 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1444 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1998 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...meat, ripe fruit and mushrooms on 
the nose follow through to a full body, with round and 
chewy tannins. Serious concentration of fruit on the 
finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1445 6 Flaschen EUR 390-780 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1446 6 Flaschen EUR 390-780 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1447 5 Flaschen EUR 325-650 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1985 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...elegant bouquet with 
sandalwood and dried rose petals that combine 
effortlessly with vestiges of red berry fruit..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, US-Re-Import 

    1 Flasche  
 

   1448 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1992 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...elegance, sweetness, and a 
medium plum/garnet color already beginning to show 
some lightening at the edge..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   1449 4 Flaschen EUR 1000-2000 
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   1450 3 Flaschen EUR 750-1500 
 

2 cm, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

   1451 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

1,5 cm, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

   1452 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clinet  1990 0,75 l 

Pomerol 

97 The Wine Advocate:  "...gorgeous nose offers up 
aromas of sweet blueberries, licorice, smoke, acacia 
flowers, and camphor..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   1453 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 
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Chateau Barde Haut  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

92 The Wine Advocate:  "...dense, full-bodied, thick, 
and juicy, with impressive purity, an expansive 
mouthfeel, and a long, concentrated finish..." 

in 

   1454 9 Flaschen EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beau Sejour-Becot  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

91 The Wine Advocate:  "...full-bodied, dense, and 
chewy, with copious peppery, herb-tinged, red currant, 
black currant, and blackberry fruit, this is a lush, 
generously-endowed offering with a lightly tannic 
finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1455 6 Flaschen EUR 270-540 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1456 6 Flaschen EUR 270-540 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1457 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

L´Angelus! 
 

 
 

Chateau l´Angelus  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

92 Wine Spectator:  "...super color and concentration 
for the vintage. Exotic aromas of berries, red fruits, 
toasted oak and minerals. Full-bodied, with full, silky 
tannins and a long minty, fruity finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1458 6 Flaschen EUR 1050-2100 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1459 3 Flaschen EUR 525-1050 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1460 3 Flaschen EUR 525-1050 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1461 3 Flaschen EUR 525-1050 
 

ts, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1462 2 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau l´Angelus  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

96 The Wine Advocate:  "...opaque, plum/purple color 
and a beautiful fragrance of blueberry and black 
raspberries with licorice, asphalt, truffle and a touch 
of white chocolate..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1463 2 Flaschen EUR 420-840 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1464 2 Flaschen EUR 420-840 
 

in, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1465 2 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Gomerie  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

91 Wine Spectator:  "...subtle, with sweet berry, raisin 
and violet aromas that follow through to a full body, 
with polished and silky tannins and a clean finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1466 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...represents the essence of 
wine, with a super-concentrated style and 
extraordinary purity and grace despite its awesome 
richness and size..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1467 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1468 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1469 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1470 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1990 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...exhibits sweet berry fruit 
intermixed with spice box, herbs, and spring flowers. 
Expansive, round, and sensual, with wonderful purity 
as well as lushness..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1471 5 Flaschen EUR 675-1350 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...intense and focused, 
graphite and melted tar bouquet..." 

in, 12er OHK 

   1472 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

93 Wine Spectator:  "...muscular red, rippling with 
bramble-edged tannins that push the dense core of 
blackberry, fig and boysenberry fruit paste flavors 
along. Juicy star anise notes and a swath of well-
roasted apple wood add even more range on the 
finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1473 11 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 1996 0,75 l 

Saint-Julien 

91 The Wine Advocate:  "...wine is thick, rich, and 
tannic, but marvelously well-balanced and long in the 
mouth..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1474 10 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2002 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...this dense purple-colored 
2002 reveals wonderfully sweet notes of charcoal, 
fresh mushrooms, smoke, earth, leather, cassis, and 
cedar. Full-bodied, highly extracted..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1475 6 Flaschen EUR 300-600 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1476 5 Flaschen EUR 250-500 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1477 5 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1983 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...honeyed, pineapple, 
coconut, and caramel flavors, massive extract, and an 
unctuous quality barely framed by acidity and new 
oak..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   1478 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´ Yquem  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...scents of marmalade, 
mandarin, burnt honey and citrus fruit, perhaps a little 
waxier and resinous than I recall..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1479 1 Flasche EUR 220-440 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   1480 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Ornellaia Masseto Merlot 1994 0,75 l 

Toskana 

ts 

   1481 1 Flasche EUR 430-860 
 

ts 

   1482 1 Flasche EUR 430-860 
 

ts 

   1483 1 Flasche EUR 430-860 
________________________________________ 
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Ornellaia Collezione! 
 

 
 

Ornellaia  2001 0,75 l 

Toskana 

96 Wine Spectator:  "...ultrafine tannins and layers of 
currants, berries and lightly toasted oak. Full-bodied, 
yet all in harmony and beauty..." 

in, Collezione 2001-2006 in hand-gefertigter massiven 
Eichenholztruhe; Nummer 189 von 1000 

    1 Flasche  
 

Ornellaia  2002 0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...vibrant dark ruby/violet, it 
offers suggestions of herbs, tobacco, earthiness and 
dark red fruit with excellent length and notable 
structure..." 

in 

    1 Flasche  
 

Ornellaia  2003 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...open nose and jammy dark 
fruit. Ample and warm on the palate..." 

in 

    1 Flasche  
 

Ornellaia  2004 0,75 l 

Toskana 

95 The Wine Advocate:  "...silky tannins frame a 
perfumed core of ripe fruit all the way through to the 
sublime finish. The wines inner fragrance, sweetness 
and balance are all impeccable..." 

in 

    1 Flasche  
 

Ornellaia  2006 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...layers of minerals, cassis, 
tar, sweet herbs and French oak emerge, adding 
further complexity..." 

in 

    1 Flasche  
 

Ornellaia Ornellaia  2005 0,75 l 

Toskana 

in 

    1 Flasche  
 

6er OHK 

   1484 6 Flaschen EUR 765-1530 
________________________________________ 

 
 

 
 

Bodegas Alzania Crianza 2000 0,75 l 

Navarra 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Bodegas Alzania Crianza 2000 0,75 l 

Navarra 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bodegas Alzania Seccionda Privada 2000 0,75 l 

Navarra 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1485 8 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1994 0,75 l 

Priorat 

97 The Wine Advocate:  "...inky/purple, and the 
soaring nose provides thrilling levels of sweet 
blackberry and cherry liqueur-like fruit. In spite of 
being full-bodied, massive, and huge..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   1486 2 Flaschen EUR 640-1280 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   1487 2 Flaschen EUR 640-1280 
 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

   1488 2 Flaschen EUR 640-1280 
 

ts, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt 

   1489 2 Flaschen EUR 640-1280 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1490 1 Flasche EUR 320-640 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   1491 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 
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Bodegas Vega Sicilia Valbuena 5 annos 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

91 The Wine Advocate:  "...the 2000 Valbuena gives up 
aromas of fresh herbs, spice box, lavender, and black 
cherry..." 

in, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Bodegas Vega Sicilia Valbuena 5 annos 2003 0,75 l 

Ribera del Duero 

94  The Wine Advocate:  "...this is followed by a 
powerful, concentrated wine with an opulent palate-
feel, layers of flavor, and beautiful integration of 
oak..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1492 5 Flaschen EUR 385-770 
________________________________________ 

 

Dom Perignon für die Ewigkeit! 
 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1966 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...dried fruits, mocha, toasted 
nuts and saffron. On the palate, the wine is medium to 
full-bodied, with considerable muscle and 
concentration..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Depotbildung, 1er 
OC 

   1493 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1970 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1494 1 Flasche EUR 300-500 
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1495 1 Flasche EUR 300-500 
________________________________________ 

 
 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1973 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...Farbe und Bukett vorzüglich. 
Überraschend süß und reich, mit herrlichem 
Geschmack und ansehnlicher Länge..." 
90 Wine Spectator:  "...elegant, discret and balanced 
Champagne that has a creamy, smooth mouth-feel and 
delivers some truffle, honey, lime and hazelnut notes..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   1496 1 Flasche EUR 250-500 
 

1 cm, Italienischer Importeur 

   1497 1 Flasche EUR 250-500 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Italienischer Importeur 

   1498 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1976 0,75 l 

Champagne 

***** Broadbent:  "...unnachahmliche Finesse und 
Länge..." 
96 The Wine Advocate:  "...aromas of praline, confit 
citrus, toasted bread, beeswax and subtle hints of 
mocha..." 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

   1499 1 Flasche EUR 350-600 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1500 1 Flasche EUR 350-600 
 

2 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Italienischer Importeur, Depotbildung 

   1501 1 Flasche EUR 350-600 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1978 0,75 l 

Champagne 

*** Broadbent:  "...reich und doch nicht übertrieben. 
Gute Länge..." 

1 cm, 1er OC 

   1502 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1982 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...very crisp, fine, youthful 
and fresh in the mouth, the finish provides layers of 
minerals, citrus fruits and a pleasant creaminess in 
texture and flavour..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 1er OC 

   1503 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1983 0,75 l 

Champagne 

95 Wine Spectator:  "...complexity in a creamy, smooth 
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with 
delicious nutty flavors that linger on the finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel 
beschädigt, 1er OC 

   1504 1 Flasche EUR 200-400 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 1er OC 

   1505 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...bursting with aromas of 
apples, pears, buttered toast, orange oil, tarte tatin and 
smoke. On the palate, it's medium to full-bodied, ample 
and pillowy, with a generous core of fruit, ripe but 
racy acids and a refined mousse..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1506 1 Flasche EUR 225-450 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1507 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1988 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:    

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1508 1 Flasche EUR 160-320 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1509 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...creamy-textured, full styled 
offering that loses none of its elegance in spite of its 
flavor authority..." 

1 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1510 2 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1992 1,5 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...elegant, with a smooth, creamy 
texture, this Champagne shows evolved aromas and 
flavors of toast, honey, grilled nuts and mushrooms..." 

1 cm, 1er OC 

   1511 1 Magnum EUR 325-655 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1993 1,5 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...very good length and acidity..." 

1 cm, 1er OC 

   1512 1 Magnum EUR 280-565 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

0,5 cm, mit 2 Original-Gläsern, 1er OC 

   1513 1 Flasche EUR 130-260 
 

0,5 cm, mit 2 Original-Gläsern, 1er OC 

   1514 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Cuvee 
Oenotheque Brut 1993 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...seductive graphite, candied 
citrus and mineral aromas and flavors, with hints of 
hazelnut and coffee, mark this complex, soft 
Champagne. Supple, caressing the palate and ending 
with a ginger and hazelnut aftertaste..." 

0,5 cm, 1er OC 

   1515 1 Flasche EUR 300-500 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Cuvee 
Oenotheque Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

97 The Wine Advocate:  "...pastry, lemon, smoke and 
toastiness. At first deceptively understated, the wine 
turns positively explosive and layered on the palate, 
showing remarkable tension, elegance and power, all 
wrapped around a seriously intense frame..." 

0,5 cm 

   1516 1 Flasche EUR 300-500 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 1996 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

   1517 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Mumm Cuvee Rene Lalou Brut 1976 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Depotbildung, 1er OC 

   1518 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Mumm Cuvee Rene Lalou Brut 1979 0,75 l 

Champagne 

95 Wine Spectator 

1 cm, 1er OC 

   1519 1 Flasche EUR 130-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Bourgogne Hautes 
Cotes de Nuits 1993 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Domaine Gros Frere et Soeur Vosne-Romanee 
Village 1985 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1520 8 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Roth Lay 
Riesling Erste Lage 2009 1,5 l 

Mosel 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1521 2 Magnums EUR 140-270 
________________________________________ 
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Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Roth Lay 
Riesling Erste Lage 2010 0,75 l 

Mosel 

95 The Wine Advocate:  "...very ripe pear, quince and 
peach allied to nutty piquancy and ravishingly sweetly-
scented floral perfume characterize the finished..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1522 8 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 

 
 

Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Roth Lay 
Riesling Erste Lage 2011 3,0 l 

Mosel 

2,5 cm, HK 

   1523 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus Graacher Himmelreich 
Spätburgunder *** 2009 0,75 l 

Mosel 

90+ The Wine Advocate:  "...Molitors 2009 Graacher 
Himmelreich Pinot Noir Trocken three star is also 
marked by fish oil, bacon, and oak resin, that last 
named serving to slightly dry the effect of the fruit in its 
nonetheless powerfully gripping finish..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Molitor, Markus Trarbacher Schloßberg 
Spätburgunder ** 2009 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 2002 0,75 
l 

Côte de Nuits 

92-94 The Wine Advocate:  "...red cherries, licorice, 
and earth. This fresh, peppery wine is concentrated, 
deep, and has terrific mouth-feel as well as a long, 
suave finish..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1524 3 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Herrenberg Riesling Auslese 2006 0,75 
l 

Mosel 

:  "...subtly creamy in texture, yet brightly citric and 
with suggestions of ginger spice, sage, and smoky 
pungency..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Fürst von Metternich-Winneburg'sches Domänen 
Rentamt/ Schloß Johannisberg Schloß 
Johannisberg Grünlack Riesling Spätlese 2006 0,75 
l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1525 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese Goldkapsel 2007 0,375 l 

Mosel 

91 The Wine Advocate:  "...the finish is soothing and 
honeyed, pure and polished..." 

0,5 cm 

   1526 4 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese Goldkapsel 2007 0,75 l 

Mosel 

91 The Wine Advocate:  "...the finish is soothing and 
honeyed, pure and polished..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese Goldkapsel 2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 Wine Spectator:  "...a real core of apple and peach 
notes are wrapped up in a firm structure. Dense and 
long..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1527 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Spätlese 2007 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Weingut Dr. Loosen Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1528 6 Flaschen EUR 95-190 
________________________________________ 
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Weingut Forstmeister Geltz Zilliken Saarburger 
Rausch Riesling Spätlese Versteigerungswein 2007 
0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1529 3 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

    2 halbe Flaschen  
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Auslese Goldkapsel 2006 0,375 l 

Nahe 

99 The Wine Advocate:  "...caramelization of fruit and 
a roasted richness that represent a more obvious 
expression of botrytis, yet the springs of acidity are 
incredibly tightly-wound as well and there is absolutely 
no sense of heaviness..." 

0,5 cm 

    1 halbe Flasche  
 

   1530 3 halbe Flaschen EUR 50-95 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese Versteigerungswein 
#14 2005 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92 The Wine Advocate:  "...fresh peach and honey 
while offering a sleek, refined palate impression and a 
welcome abundance of fresh, juicy fruit that carries 
into a finish of noteworthy richness as well as 
refreshment..." 

0,5 cm, Leckspuren 

    1 Magnum  
 

2 cm, Leckspuren 

    1 Magnum  
 

   1531 2 Magnums EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Ww. Dr. H. Thanisch Berncasteler Doctor 
Riesling Spätlese Goldkapsel Versteigerungswein  
2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

The Wine Advocate:  "...exhibiting excellent depth of 
fruit, it is light to medium-bodied, satin-textured, and 
offers tangy apple flavors... 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   1532 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Gut Hermannsberg Niederhäuser Hermannsberg 
Riesling Grosses Gewächs 2012 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

   1533 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

Weingut Schäfer Fröhlich Bockenauer Felseneck 
Riesling Grosses Gewächs 2010 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1534 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Pechstein 
Riesling Grand Cru 2012 1,5 l 

Pfalz 

0,5 cm 

   1535 4 Magnums EUR 320-640 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut von Winning Forster Jesuitengarten 
Riesling Grosses Gewächs 2010 1,5 l 

Pfalz 

:  "...typical herbal concentrates and white peach that 
go on to dominate a firm, exceedingly bright palate..." 

0,5 cm 

   1536 2 Magnums EUR 140-240 
________________________________________ 
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Weingut von Winning Forster Kirchenstück 
Riesling Grosses Gewächs 2011 1,5 l 

Pfalz 

90 The Wine Advocate:  "...peach kernel than peach, 
its sense of bitterness further reinforced by herbal 
pungency more familiar from Jesuitengarten or 
Pechstein..." 

1 cm 

   1537 3 Magnums EUR 210-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut von Winning Kalkofen Riesling Grosses 
Gewächs 2011 1,5 l 

Pfalz 

0,5 cm 

   1538 2 Magnums EUR 140-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut von Winning Kalkofen Riesling Grosses 
Gewächs 2012 1,5 l 

Pfalz 

0,5 cm 

   1539 2 Magnums EUR 140-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut von Winning Sauvignon Blanc "500" 2010 
1,5 l 

Pfalz 

1 cm 

   1540 2 Magnums EUR 140-240 
________________________________________ 

 
 

Kesseler, August Lorcher Schlossberg Riesling 
Erste Lage  2012 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

   1541 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2018 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   1542 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2018 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   1543 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...interactive exchange of 
chalk, stone, iodine, nut oils, citrus, pit fruits, and their 
pits..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2012 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   1544 6 Flaschen EUR 430-860 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Chablis Les Preuses Grand Cru 
2012 0,75 l 

Burgund, Grand Cru 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Le Moine, Lucien Meursault Les Genevrieres 1er 
Cru 2009 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Le Moine, Lucien Meursault Perrieres 1er Cru 
2009 0,75 l 

Côte de Beaune 

92-94 The Wine Advocate:  "...white peaches, pears, 
mint and wild flowers are some of the notes that wrap 
around the intense, mineral-laced finish..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Moret Nomine Meursault Goutte D'Or 1er Cru 
2008 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1545 6 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 
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Fevre, William Chablis Valmur Grand Cru 2011 
1,5 l 

Burgund 

91-93 Wine Spectator:  "...this is a decidedly vibrant 
Chablis endowed with notable purity and sheer 
energy..." 
91-93 The Wine Advocate:  "...hows marvelous 
intensity, focus and verve..." 

1 cm, 1er OHK 

   1546 1 Magnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Ruppert Leroy Martin Fontaine Blanc de Blancs 
Brut Nature NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1547 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Colin, Marc Puligny Montrachet Les Garenne 1er 
Cru 2003 1,5 l 

Côte de Beaune 

The Wine Advocate:  "...is floral, toasty, and displays 
some resin-laced mineral flavors..." 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Colin, Marc Puligny Montrachet Les Trezin 2002 
1,5 l 

Côte de Beaune 

The Wine Advocate:  "..this satiny-textured, limestone 
and pear-flavored wine is fresh, detailed, and 
delicate..." 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Magnum  
 

Colin, Marc Saint Aubin En Remilly 2002 1,5 l 

Côte de Beaune 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   1548 3 Magnums EUR 255-505 
________________________________________ 

 
 

Morey, Thomas Chassagne Montrachet Les 
Embrazees 2007 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Morey, Thomas Chassagne Montrachet Les 
Embrazees 2008 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Morey, Thomas Chassagne Montrachet Morgeot 
1er Cru 2007 0,75 l 

Côte de Beaune 

90 The Wine Advocate:  "...white peach, lemon, and 
nut oils; offers a savory, saline as well as chalky 
mineral underpinning for the bright, juicy peach, 
yellow plum, orange, and lemon on a texturally 
soothing palate; and finishes with haunting length and 
a reprise of floral perfume in liquid form..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1549 5 Flaschen EUR 215-370 
________________________________________ 

 
 

Prudhon, Henri & Fils  Puligny Montrachet La 
Garenne 2010 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Prudhon, Henri & Fils  Puligny Montrachet La 
Garenne 2010 0,75 l 

Côte de Beaune 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Bouscaut Chateau Bouscaut blanc 2010 
0,75 l 

Pessac-Leognan 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1550 6 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Domaine Guyon Vosne Romanee Les Brulees 1er 
Cru 2002 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Guyon Vosne Romanee Les Brulees 1er 
Cru 2009 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Joseph Roty Gevrey Chambertin Champs 
Chenys Tres Vieilles Vignes 2005 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1551 5 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Lignier- Michelot Morey St. Denis 
Cheneverys 1er Cru 2005 1,5 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1552 3 Magnums EUR 210-405 
________________________________________ 
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Domaine Robert Groffier Bourgogne rouge 2010 
0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

    4 Flaschen  
 

Domaine Sylvain Pataille Marsannay Clos du Roi  
2010 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

   1553 7 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Domaine de l'Ete Chateau des Rochettes 1952 0,75 l 

Coteaux du Layon  

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1554 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Domaine de l'Ete Chateau des Rochettes 1953 1,5 l 

Coteaux du Layon  

4 cm, Kapsel beschädigt 

   1555 1 Magnum EUR 55-115 
 

5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel beschädigt 

   1556 1 Magnum EUR 55-115 
________________________________________ 

 
 

Chateau Carmenere  2010 3,0 l 

Haut-Medoc 

in 

   1557 1 Doppelmagnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Carmenere  2015 0,75 l 

Haut-Medoc 

in, 12er OHK 

   1558 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

93+ The Wine Advocate:  "...sweet creme de cassis and 
blueberries, this is concentrated essence of blue and 
black fruits, with some underlying minerality..." 

in, 12er OHK 

   1559 12 Flaschen EUR 420-840 
 

in, 12er OHK 

   1560 11 Flaschen EUR 385-770 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon  1995 3,0 l 

Medoc 

ts, Kapsel stark beschädigt, Leckspuren 

   1561 1 Doppelmagnum EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Loudenne Chateau Loudenne blanc 2012 
0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in 

   1562 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in 

   1563 10 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  2010 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...it has a gorgeous bouquet, 
with black cherries, raspberry preserve and a touch of 
Italian cured meatall beautifully defined..." 

in, 12er OHK 

   1564 12 Flaschen EUR 720-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Batailley  2009 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, bilberry and 
crushed limestone aromas..." 

in, 12er OHK 

   1565 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2010 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, there are 
also some violets and other assorted floral notes, 
massiveness and intensity but never comes across as 
heavy, overbearing or astringent, massive richness..." 

in, 12er OHK 

   1566 12 Flaschen EUR 1920-3600 
 

in, 12er OHK 

   1567 12 Flaschen EUR 1920-3600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lespault Martillac Chateau Lespault 
Martillac blanc 2015 0,75 l 

Pessac-Leognan 

91 The Wine Advocate:  "...showing notes of white 
pepper, freshly squeezed lemons and peach kernels 
with touches of lime leaves and grapefruit peel. 
Medium-bodied with wonderful intensity and a racy 
line, it finishes very long and very pure..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1568 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Seguin  2016 0,75 l 

Pessac-Leognan 

in, 12er OHK 

   1569 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Clinet  2010 0,75 l 

Pomerol 

96+ The Wine Advocate:  "...inky/purple-colored, the 
wine has an exceptionally full-bodied, layered, 
moderately tannic mouthfeel and impressive power..." 

in, 12er OHK 

   1570 12 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Eglise-Clinet  2001 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  "...crystalline raspberry and 
cranberry fruit. This has a Burgundy-like purity, very 
harmonious in the mouth with very fine acidity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau l´Eglise-Clinet  2008 0,75 l 

Pomerol 

95 The Wine Advocate:  "...mocha and caramel-infused 
creme de cassis and black cherry notes, opulent, full-
bodied..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1571 2 Flaschen EUR 190-380 
 

________________________________________ 

 
 

Chateau l´Eglise-Clinet  2008 0,75 l 

Pomerol 

in, 6er OHK 

   1572 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Connivence  2008 1,5 l 

Pomerol 

88-90 The Wine Advocate:  "...La Connivence reveals 
an enticing bouquet of sweet black cherry, caramel, 
and roasted herb scents, sweet tannin, ripe, round, 
dense fruit, and a lush, heady finish..." 

in, 1er OHK 

   1573 1 Magnum EUR 205-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Croix  2005 3,0 l 

Pomerol 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 3er OHK 

   1574 3 Doppelmagnums EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy  2009 0,75 l 

Pomerol 

97 The Wine Advocate:  "...exudes extraordinary notes 
of minerals, forest floor, sweet black currants and 
black cherry jam along with floral notes and 
graphite..."  

in, Etikett leicht beschädigt 

   1575 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Trotanoy  2010 0,75 l 

Pomerol 

98 The Wine Advocate:  "...it is full-bodied, masculine 
(as most vintages of Trotanoy tend to be), with loads of 
earthy, foresty notes intermixed with black and red 
fruits..." 

in, 6er OHK 

   1576 6 Flaschen EUR 1140-2280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de Saint Cosme Chateauneuf-du-Pape 
2009 1,5 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate 

1 cm 

    2 Magnums  
 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Magnums  
 

   1577 4 Magnums EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Domaine Raymond Usseglio et Fils Chateauneuf du 
Pape Cuvee  2010 0,75 l 

Rhone 

90-92 The Wine Advocate:  "...exhibits elegant 
blueberry and black raspberry fruit, hints of burning 
charcoal and Provencal herbs..." 

1 cm 

   1578 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon la Tuilerie  2008 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

   1579 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon la Tuilerie  2009 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, 12er OHK 

   1580 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Chateau Lafon la Tuilerie  2010 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, 12er OHK 

   1581 11 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Larcis-Ducasse  2010 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

98+ The Wine Advocate:  "...notes of licorice, 
garrigue, incense, smoked meats, espresso, creme de 
cassis and blackberry liqueur jump from the glass of 
this unbelievably intense wine..." 

in, 12er OHK 

   1582 12 Flaschen EUR 960-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2005 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...blackberry and 
boysenberry fruit coming at you at full pelt..." 

in 

   1583 5 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Calon-Segur  2009 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...beautiful fragrance of 
redcurrant preserves, cassis, black cherry compote and 
red roses plus nuances of cigar box and cinnamon 
stick..." 

in, 12er OHK 

   1584 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2010 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

in, 12er OHK 

   1585 12 Flaschen EUR 1080-2040 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lilian Ladouys  2009 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Grand Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...elegant, with loads of black 
currant fruit, cherries and dusty, loamy soil notes as 
well as hints of tobacco leaf, spice box and cedar, it is 
a medium to full-bodied..." 

in, 12er OHK 

   1586 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lilian Ladouys  2009 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Grand Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...elegant, with loads of black 
currant fruit, cherries and dusty, loamy soil notes as 
well as hints of tobacco leaf, spice box and cedar, it is 
a medium to full-bodied..." 

in 

    4 Flaschen  
 

Bodegas Magana Vigna Magana Merlot  2005 0,75 l 

Navarra 

in 

    4 Flaschen  
 

   1587 8 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau du Glana  2009 0,75 l 

Saint-Julien 

90 Wine Spectator:  "...sleek, with good winey currant, 
blackberry and graphite notes and a long, anise-tinged 
finish..." 

in, 12er OHK 

   1588 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in 

   1589 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

96 Wine Spectator:  "...blackberry, currant, licorice 
and flowers. Full-bodied, with a solid core of fruit and 
supersilky tannins. Dark chocolate, currant, berry and 
licorice follow through..." 

in, 12er OHK 

   1590 12 Flaschen EUR 960-1920 
 

in 

   1591 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...surprisingly rich and 
opulent bouquet at first, although it calms down with 
aeration, offering crushed violet and black cherry 
scents, reminiscent of a fine Margaux..." 

in, 12er OHK 

   1592 11 Flaschen EUR 495-990 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...plenty of background oak, 
huge black cherry and black currant fruit..." 

in, 12er OHK 

   1593 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Chateau Leoville-Poyferre  2010 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

98+ The Wine Advocate:  "...dense purple in color, 
with floral notes intermixed with blackberries, cassis, 
graphite and spring flowers, this full-bodied, legendary 
effort is long, opulent..." 

in, 12er OHK 

   1594 12 Flaschen EUR 1440-2880 
 

in, 12er OHK 

   1595 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 

 
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 2001 1,5 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...tobacco, mint, crushed 
flowers, licorice and leather are some of the notes that 
add complexity and depth to the dark fruit. Layers of 
flavor build to the explosive finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1596 1 Magnum EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Darmagi 2001 1,5 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...superb. Dark cherries, 
plums, bell peppers, sweet herbs and licorice are 
nicely layered in this vibrant, powerful Cabernet 
Sauvignon..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1597 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

 

Giacosa, Bruno Asili Barbaresco 2008 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

La Spinetta, Rivetti Barbaresco Vürsu Vigneto 
Gallina 2005 0,75 l 

Piemont 

91 The Wine Advocate:  "...soft flavors that offer up 
gobs of cherry fruit intermixed with cedar, tobacco, 
smoke, and dried herbs. It finishes with no hard 
edges..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

La Spinetta, Rivetti Barbaresco Vürsu Vigneto 
Valeirano 2001 0,75 l 

Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...massively rich, it offers 
penetrating aromas of truffles, minerals, vanilla, tar 
and mint. On the palate it is dense and chewy with 
generous amounts of dark, backward fruit and a long, 
fresh finish punctuated by exuberant, youthful 
tannins..." 
90 The Wine Advocate:  "...massively rich, it offers 
penetrating aromas of truffles, minerals, vanilla, tar 
and mint. On the palate it is dense and chewy with 
generous amounts of dark, backward fruit and a long, 
fresh finish punctuated by exuberant, youthful 
tannins...." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1598 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

La Spinetta, Rivetti Barbaresco Vürsu Vigneto 
Valeirano 2004 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...it is a gorgeous, poised 
wine with ripe fruit, menthol, spices, truffles and sweet 
toasted oak notes..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1599 5 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Noval DOC Tinto 2005 0,75 l 

Douro 

1 cm, 6er OHK 

   1600 6 Flaschen EUR 120-240 
 

1 cm, 6er OHK 

   1601 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Lustau, Emilio Rich Olorosso anada 1997 0,5 l 

Jerez de Anada 

1,5 cm 

   1602 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 



	
   177	
  

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 NV 0,75 l 

Spanien 

96 The Wine Advocate:  "...dark brown/amber with 
notes of figs, toffee, caramel syrup, molasses and 
coffee. It is dense, super sweet, intense, rich and an 
amazingly..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1603 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Cave de Tain Hermitage Gambert de Loche 1995 
0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Cave de Tain L'Hermitage Hermitage 1995 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chave, Bernard Hermitage rouge 2000 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Chave, Yann Hermitage 2002 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

   1604 6 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Ducasse  1984 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    4 Flaschen  
 

Chateau Grand-Puy-Ducasse  1987 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

in-ts, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1605 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...bordeaux-like, saturated 
dense ruby/purple color is followed by a tight-fisted 
nose and flavors of black fruits, underbrush, minerals, 
smoke, and new oak. Although extremely 
concentrated..." 

1 cm 

   1606 1 Flasche EUR 640-1280 
________________________________________ 

 
 
 
 
 

Armand Rousseau 30 Jahre gereift! 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Clos de 
Beze Grand Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...in the mouth, there is 
outstanding concentration, full body, and a long, rich, 
moderately tannic finish..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1607 1 Flasche EUR 2500-5000 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1982 0,75 l 

Côte de Nuits 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

   1608 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 
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Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1983 0,75 l 

Côte de Nuits 

1,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau 

   1609 1 Flasche EUR 1600-3200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1987 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

   1610 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...deep, broad-shouldered, 
full-bodied, intensely concentrated, chewy-textured..." 

0,5 cm, Etikett leicht kellergrau 

   1611 1 Flasche EUR 3100-6200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Mazy-Chambertin 
Grand Cru 1982 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau 

   1612 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Drouhin Laroze Chambertin Clos de Beze 
Grand Cru 1989 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Thomas Bassot Ruchottes Chambertin 
Clos des Ruchottes Grand Cru 1971 0,75 l 

Côte de Nuits 

2,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
stark kellergrau 

    1 Flasche  
 

Moillard Echezeaux Grand Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1613 3 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Domaine Hubert Lignier Clos de la Roche Grand 
Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

95 The Wine Advocate:  "...rich, spicy nose of cedar 
and blackberries. On the palate, this full-bodied, 
broad, fat, and velvety-textured wine is packed with 
tobacco, cedar, spice, and super-ripe dark fruit 
flavors..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1614 1 Flasche EUR 730-1460 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Domaine Hubert Lignier Morey St. Denis Vieilles 
Vignes 1er Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1615 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Ponsot Clos de la Roche Vieilles Vignes 
Grand Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

98 The Wine Advocate:  "...the 1990 exhibits a deep, 
dense, murky, ruby color as well as an explosive nose 
of gravel, spring flowers, and black and red fruits. 
Extremely rich and full-bodied, with spectacular 
concentration, an unctuous texture, and an 
extraordinarily long finish..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1616 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Latricieres Chambertin Grand 
Cru 1990 0,75 l 

Côte de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...full-bodied and expansive, 
it has low acidity and gobs of richness and tannin..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

   1617 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Leroy S.A. Chambertin Grand Cru 1975 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau 

   1618 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Prieur, Jacques Chambertin Grand Cru 1983 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1619 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 
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Chateau Lynch-Bages  1986 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...pure black cherries, mint 
and cedar, even a touch of glycerine still there..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Lynch-Bages  1989 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...very well defined with a 
rigid structure, well-judged acidity and hints of 
chestnut and cooked meat offering secondary notes on 
the dense finish that suggest a long drinking plateau..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1620 3 Flaschen EUR 630-1260 
________________________________________ 

 
 

Strydom Rex Cabernet Sauvignon  2016 0,75 l 

Stellenbosch 

in 

   1621 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Hospices de Beaune Corton Cuvee Charlotte 
Dumay Grand Cru 1995 0,75 l 

Côte de Beaune 

Wine Spectator:  "...full in body and generous, showing 
a plummy, raisiny, slightly herbal character..." 

0,5 cm, Etikett teils lose 

   1622 1 Flasche EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Domaine Bart Bonnes Mares Grand Cru 1997 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1623 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 

Domaine d'Arlot Nuits Saint Georges Clos des 
Forets 1er Cru 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1624 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach Pinot Gris Cuvée Sainte 
Catherine  2004 0,75 l 

Elsaß 

0,5 cm 

   1625 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette 
Gewürztraminer Cuvee Laurence 2004 0,75 l 

Elsaß 

90 The Wine Advocate:  "...the 2004 Gewurztraminer 
Cuvee Laurence is scented with celery seed, citrus 
rind, rose petals, and narcissus..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1626 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling 
Schlossberg Cuvee Sainte Catherine Grand Cru 
2004 0,75 l 

Elsaß 

94 Wine Spectator:  "...an enticing, seamless white, 
exhibiting floral, honey, peach and white pepper 
aromas and flavors. Firmly structured, with a rich 
texture, it lingers on the finish with a mouthwatering 
impression..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Schulteretikett 
leicht beschädigt 

   1627 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Domaine Zind-Humbrecht Gewürztraminer 
Goldert 1999 0,75 l 

Elsaß 

91 The Wine Advocate:  "...the 1999 Gewurztraminer 
Goldert has a smoky, spice-laden nose. It is more 
reminiscent of a Tokay-Pinot Gris than a 
Gewurztraminer due to its spicy, smoky, petrol, and 
citrus fruit-packed personality..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1628 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1995 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...fine tannins support earthy, 
blackcurrant-preserve fruit. Long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   1629 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   1630 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   1631 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   1632 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   1633 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 
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Vieux Chateau Certan  1998 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...massive, black/purple-
colored wine with a viscous texture, formidable 
richness, and high tannin..."  

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1634 2 Flaschen EUR 320-640 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1635 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Villard, Francois Condrieu de Poncins 2007 0,75 l 

Rhone 

94 Wine Spectator:  "...very ripe and open, with blood 
orange, persimmon, heather honey and Bosc pear 
aromas and flavors that course through the rich, 
lightly smoky finish..." 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   1636 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Morange  2000 0,75 l 

Saint-Emilion 

93 The Wine Advocate:  "...the wine is a modern style 
of St.-Emilion, with superb ripeness, lots of color, and 
rich, heady black fruits intermixed with some toasty 
oak, licorice, and spice..." 

in 

   1637 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...serious, traditional style of 
vintage Champagne. Has a subdued core of fruit 
flavor, with a sense of restraint and ample accents of 
yeasty complexity..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, 1er OC 

   1638 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Labégorce-Zédé  1986 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "... zeigt mittleren Körper, 
attraktive Fruchtigkeit ..." 

hs, Etiketten beschädigt, verschmutzt, Kapseln oxidiert 

    2 Flaschen  
 

Chateau Prieure-Lichine  1990 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...dark garnet-colored 1990 has 
a very fragrant nose of spice box, Christmas fruitcake, 
cedar, tobacco, smoke, and jammy red as well as black 
currants flavors..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Prieure-Lichine  1994 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...full-bodied, with wonderful floral 
and toasted oak aromas, chewy tannins and a long, 
fruit- and oak-accented finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal rouge 1990 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple. 
Aromatically, the wine has opened considerably, 
revealing plenty of cranberry, black cherry, and cassis 
fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau Gloria  1986 0,75 l 

Saint-Julien, Cru Bourgeois 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1639 11 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  1999 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

in, 12er OHK 

   1640 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

   1641 1 Magnum EUR 400-800 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1642 1 Magnum EUR 400-800 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1643 1 Magnum EUR 400-800 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...minty graphite accent to the 
aroma, with a citric edge on the palate. The structure 
is overlaid with lemon and bread dough notes..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   1644 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Conterno, Aldo Barolo Bussia 1999 0,75 l 

Piemont 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Conterno, Aldo Barolo Vigna Colonnello 1999 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1645 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

La Grande Dame! 

 

 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1976 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett beschädigt, 1er OC 

   1646 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1985 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate 
94 Wine Spectator:  "...full bodied with masses of 
lemon, toast and apple character. It shows great 
acidity and long finish..." 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

   1647 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1988 0,75 l 

Champagne 

90 The Wine Advocate 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1648 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1989 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...excellent..." 
94 Wine Spectator 

1 cm, Etikett beschädigt, Kapsel beschädigt 

   1649 1 Flasche EUR 140-280 
 

1 cm, Etikett leicht beschädigt 

   1650 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1990 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...highly recommend the 
Veuve Clicquot 1990 La Grande Dame.  It is 
exquisitely rich and accessible, yet bursting with 
potential..." 
93 Wine Spectator:  "...graceful, well-toned ros, full of 
berry, autumn leaves and spice notes enmeshed in a 
rich texture, all supported by lively acidity. Stylish and 
beginning to mellow, with a long aftertaste of berry 
confit..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1651 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm 

   1652 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Rosé 
Brut 1988 0,75 l 

Champagne 

90 The Wine Advocate 

1 cm, 1er OC 

   1653 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin Rare Vintage Rosé Brut 
1985 0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...gracefully, layering flavors of 
coffee, treacle, roasted nuts, toasted bread, dried 
cherry and spice. Rich and elegant, with lovely 
integration of the still-vibrant acidity..." 

1 cm, in Original-Box 

   1654 1 Flasche EUR 100-200 
 

________________________________________ 
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Veuve Clicquot Ponsardin Rare Vintage Rosé Brut 
1985 0,75 l 

Champagne 

1 cm, in Original-Box 
 

   1655 1 Flasche EUR 100-200 
 

1 cm, in Original-Box 

   1656 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin Vintage Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1657 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin Vintage Reserve Brut 
1995 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

   1658 1 Flasche EUR 70-140 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1659 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Duval Leroy Femme de Champagne Grand Cru 
Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, 6er OHK 

   1660 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 

Chateau Pichon Longueville Baron  2000 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...adense bluish/purple color 
and a beautiful nose of incense, melted asphalt, and 
creme de cassis as well as hints of new saddle leather 
and licorice..." 

ts, 12er OHK 

   1661 12 Flaschen EUR 1920-3840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1996 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...defined bouquet with scents of 
tobacco and black tea. It still has that leafiness to it, 
although I can abide that. The palate is medium-bodied 
with firm, slightly dry tannin..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   1662 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Chateau Petrus  2000 0,75 l 

Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...reminiscent of dry vintage 
port, its inky black/ruby/purple color is followed by a 
stunning perfume of concentrated black fruits, great 
ripeness, huge, tannic structure, immense body..." 

in 

   1663 1 Flasche EUR 3500-7000 
 

in 

   1664 1 Flasche EUR 3500-7000 
 

ts 

   1665 1 Flasche EUR 3500-7000 
________________________________________ 

 

2000 Petrus Magnum OHK! 

 
 

Chateau Petrus  2000 1,5 l 

Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...reminiscent of dry vintage 
port, its inky black/ruby/purple color is followed by a 
stunning perfume of concentrated black fruits, great 
ripeness, huge, tannic structure, immense body..." 

ts, 2er OHK 

   1666 2 Magnums EUR 15750-31500 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Saint Joseph "Vignes de 
l'Hospices" 2004 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

    11 Flaschen  
 

1 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

12er OHK 

   1667 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1992 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color, 
medium to full body, scents of smoky oak, and copious 
amounts of blackcurrant fruit..." 

in, 12er OHK 

   1668 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 
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Chateau d´ Yquem  1982 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...gently builds to a lovely 
apricot and orange zest finish, with just a hint of 
rosewater lingering on the aftertaste..." 
**(**)  Broadbent:  "...ziemlich körperreich, 
beträchtlich fett und schwer, gute Länge..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

ts, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

6er OHK 

   1669 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Feudi di San Gregorio Serpico 1999 1,5 l 

Kampanien,  V.d.T. 

93 The Wine Advocate:  "...chocolate, smoke, tar, wild 
cherries and licorice emerge from this dense, 
concentrated red, showing tons of class and 
personality. There is a wonderful tension between an 
elegant interpretation of varietal aromas and flavors 
and Aglianicos natural tendency towards rusticity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

   1670 1 Magnum EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco Sori San Lorenzo 1998 1,5 
l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...lead pencil, smoke, 
tobacco, tar, rose petals, black fruits, and espresso. 
Already incredibly expressive, soft, sexy, and 
voluptuous, jammy fruits infused with toasty oak 
cascade over the palate..." 

2 cm, 3er OHK 

   1671 3 Magnums EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco Sori Tildin 1998 1,5 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...chocolate, coffee, smoke, 
licorice, and tobacco characteristics are found in the 
complex, deep purple-colored 1998 Sori Tildin..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Magnums  
 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

3er OHK 

   1672 3 Magnums EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 
 

 
 

Castello di Montepo / Biondi Santi Schidione del 
Millennio 1997 1,5 l 

Toskana, V.d.T. 

in, 1er OHK 

   1673 1 Magnum EUR 495-990 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  1997 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...mocha, coffee beans and 
ripe, dark fruit emerge from the glass on a rich, 
opulent frame..." 

in, 6er OHK 

   1674 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1979 1,5 l 

Ribera del Duero 

92 The Wine Advocate:  "...the 1979 Unico has a 
generous bouquet that is not quite as complex as other 
vintages, with notes of mint, sandalwood, and 
redcurrant..." 

ts-hs, 1er OHK 

   1675 1 Magnum EUR 740-1480 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...intense bouquet of sweet 
licorice intermixed with blackberries, cassis, plums, 
and saddle leather.  This seamless, full-bodied wine is 
more velvety-textured, opulent, and succulent than past 
vintages..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

   1676 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 
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Müllen, Martin Trarbacher Hühnerberg Riesling 
Auslese 2007 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Auslese 
2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Auslese 
2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert, 
Leckspuren 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Loosen Erdener Prälat Riesling 
Auslese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fuder 12 Goldkapsel  
2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1677 9 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non A shot in the dark Syrah 2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...dense purple to the rim 
with an extraordinary perfume of blueberry pie, 
blackberries, soy, Asian spices, and hints of forest floor 
and charcoal..." 

in 

   1678 1 Flasche EUR 650-1000 
 

in 

   1679 1 Flasche EUR 650-1000 
________________________________________ 

 
 
 

Sine Qua Non Dangerous Birds Syrah 2007 0,75 l 

Kalifornien 

98 The Wine Advocate:  "...it is full-bodied and 
voluptuously textured, with notes of spice box, licorice 
and Provencal herbs, copious quantities of black 
currant and kirsch liqueur, stunning richness and a 
finish lasting close to a minute..." 

in 

   1680 2 Flaschen EUR 950-1600 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Esto no Es una Salida Grenache 2009 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

   1681 1 Flasche EUR 375-690 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Esto no Es una Salida Grenache 2009 
1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, in 2er OHK 

    1 Magnum  
 

Sine Qua Non Esto no Es una Salida Syrah 2009 1,5 
l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

    1 Magnum  
 

   1682 2 Magnums EUR 1900-3800 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Heart Chorea Syrah 2002 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...possesses extraordinary 
levels of concentration, intensity, and subtle nuances, a 
fabulous nose of charcoal, acacia flowers, creme de 
cassis, blackberries, pain grille, and espresso roast. 
Opulent, full-bodied, and super-intense..." 

in, in 2er OHK 

   1683 1 Flasche EUR 1400-2400 
________________________________________ 
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Sine Qua Non In the Crosshairs Grenache 2006 0,75 
l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...it is full-bodied and 
voluptuously textured, with notes of spice box, licorice 
and Provencal herbs, copious quantities of black 
currant and kirsch liqueur, stunning richness and a 
finish lasting close to a minute..." 

in 

   1684 1 Flasche EUR 680-1200 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Ode to E Grenache 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...it sports a still vibrant 
purple color to go with off-the-hook aromas and 
flavors of creme de cassis, melted licorice, graphite, 
smoked herbs and assorted meaty nuances. Full-
bodied, seamless and elegant, with incredible purity 
and a perfect texture..." 

in 

   1685 1 Flasche EUR 620-1240 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Ode to E Syrah 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...this beauty flows onto the 
palate with a full-bodied, seamless, pure and 
incredibly layered profile that carries massive fruit and 
concentration..." 

in 

   1686 1 Flasche EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sine Qua Non On Your Toes Syrah 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate 

in, in 2er OHK 

   1687 1 Flasche EUR 1350-2500 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The 17th Nail In My Cranium Syrah 
2005 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate 

in 

   1688 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Duel Grenache 2008 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...boasts extraordinary 
richness, power and sheer depth. Tobacco, leather, 
mint and spices are woven together in this large-scaled 
Grenache..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1689 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1690 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Duel Syrah 2008 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...an off-the-hook drinking 
experience with decadent cassis, blackberry, smoked 
meats, crushed flowers and hints of spice..." 

in 

   1691 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Inaugural Grenache 2003 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate 

in 

   1692 1 Flasche EUR 1300-2400 
________________________________________ 
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Sine Qua Non The Inaugural Syrah 2003 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

100 The Wine Advocate:  "...this stunning Syrah boasts 
a magnificent bouquet of spring flowers, blueberries, 
blackberries, charcoal, licorice, and roasted meats. It 
hits the palate with remarkable intensity, purity, and 
full-bodied power..." 

in 

   1693 1 Flasche EUR 950-1750 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Naked Truth Grenache 2005 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...dense purple, and offering 
up notes of cranberries, pepper, boysenberries, 
raspberries and cherries, a cornucopia of red and 
black fruits emerge from the aromatics, gently dosed 
with some spicy oak and Provencal herbs. Full-
bodied..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1694 1 Flasche EUR 690-1040 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non This Is Not Exit Syrah 2009 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...slightly exotic, with notions 
of kirsch, flower oil, smoked meats, licorice and 
graphite, it hits the palate with full-bodied richness 
and depth, loads of fruit and a blockbuster finish..." 

in 

   1695 1 Flasche EUR 375-500 
________________________________________ 

 
 

Domaine Etienne Sauzet Puligny Montrachet la 
Garenne 1er Cru 1998 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Etienne Sauzet Puligny Montrachet les 
Folatieres 1er Cru 1999 0,75 l 

Côte de Beaune 

90 The Wine Advocate:  "...deep, detailed, and elegant, 
this pure, gravel, stone, mineral, and ripe pear-
flavored wine has excellent grip, as well as an 
admirably long, fleshed-out finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Rapet, Roland Corton Charlemagne Grand Cru 
1999 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1696 3 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 2013 0,75 l 

Rhone 

94-97 The Wine Advocate:  "...offering classic, granite-
induced notes of smoked dark fruits, graphite, searing 
minerality and bouquet garni, this sensational 
Hermitage has medium to full-bodied richness..." 

0,5 cm 

   1697 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus Wehlener Sonnenuhr Eiswein 
2001 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Weingut Dr. Pauly - Bergweiler Bernkasteler 
Badstube Riesling Eiswein 2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Dönnhoff Norheimer Dellchen Riesling Auslese 
2006 0,375 l 

Nahe 

97 The Wine Advocate:  "...a cherry-nectarine liqueur 
redolent of distilled essences and laced with lemon 
generates an inner-mouth explosion of floral perfume. 
Deep honey and chocolate richness well-up but do not 
pull this masterpiece down from its orbital state..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 halbe Flaschen  
 

Dönnhoff Oberhäuser Brücke Riesling Auslese 
Goldkapsel 2003 0,375 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    1 halbe Flasche  
 

Wolf, J. L. Wachenheimer Belz Riesling Auslese 
1996 0,375 l 

Pfalz 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 halbe Flaschen  
 

   1698 8 halbe Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1989 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...bouquet of ripe plums and 
prunes, a richly concentrated, oaky fruitiness, medium 
to full body, plenty of glycerin, and soft tannins..." 

in-ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1699 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1982 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...mineral-laden, that 
suggestion of candied orange peel on the entry 
segueing into layers of pure red and black fruit..." 

ts 

    9 Flaschen  
 

hs 

    3 Flaschen  
 

12er OHK 

   1700 12 Flaschen EUR 6000-12000 
________________________________________ 
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Chateau Chasse-Spleen  1989 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

91 The Wine Advocate:  "...this is a spectacularly rich, 
powerful, authoritative example..." 

in, 12er OHK 

   1701 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1986 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...red fruit than black with a 
sharp tang of a black pepper on the entry, good weight 
in the mouth, nicely focused with firm grip on the tarry, 
gutsy finish..." 

in, 6er OHK 

   1702 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

ts, 12er OHK 

   1703 12 Flaschen EUR 3960-7920 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1985 5,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   1704 1 Jeroboam EUR 2700-5280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...dark red color. Complex 
aromas of blackberries, dark chocolate, tar and 
minerals..." 

ts, 12er OHK 

   1705 12 Flaschen EUR 4560-8400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 Wine Spectator:  "...very ripe fruit, tobacco, meat 
and cedar. Full-bodied, offering amazing raspberry 
fruit in the core of the palate. Ultrapolished, velvety 
tannins..." 

ts, 12er OHK 

   1706 12 Flaschen EUR 4800-9000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1973 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

hs 

   1707 2 Flaschen EUR 380-760 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

ts, Kapsel beschädigt 

    1 Flasche  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel beschädigt 

    1 Flasche  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

12er OHK 

   1708 6 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, 12er OHK 

   1709 12 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1989 3,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel oxidiert, 1er OHK 

   1710 1 Doppelmagnum EUR 1350-2700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1986 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

97 Wine Spectator:  "...amazingly elegant and complex 
featuring rich cedar, currant, black cherry and cassis 
notes, with grace, harmony and the kind of structure 
that should ensure it will age beautifully until the turn 
of the century..." 

ts-hs, 1 x Kapsel oxidiert und korrodiert, 12er OHK 

   1711 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1986 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...classic pencil-lead, cedar-
infused nose that rockets from the glass, a subtle floral 
note developing with time..." 

ts, Kapsel leicht beschädigt, 12er OHK 

   1712 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1986 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...roasted herbs and sweet 
cigar tobacco to compost, leathery notes, along with 
plenty of sweet cherry and black currant fruit..." 

1 cm, 12er OHK 

   1713 12 Flaschen EUR 3840-7200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1986 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

97 Wine Spectator:  "...dark ruby in color and very 
aromatic, with a rich cherry aromas. Full-bodied, with 
full tannins and plenty of fruit..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1714 12 Flaschen EUR 1920-3600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1986 0,75 l 

Pomerol 

92 Wine Spectator:  "...dark red, with an amber edge. 
Aromas of chocolate, stewed berries, Merlot and 
raisins. Full-bodied, velvety and rich. Lovely palate..." 

in, 6er OHK 

   1715 6 Flaschen EUR 7800-15600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ausone  1986 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

The Wine Advocate:  "...wine shows high levels of 
minerals, structure, and muscle..." 
Wine Spectator:  "...offering clear cherry, tobacco and 
cedar flavors backed by firm, round tannins; it blooms 
on the finish..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

   1716 12 Flaschen EUR 3240-5760 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1986 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

96 The Wine Advocate:  "...hints of cooked meat, 
cranberry, juniper berries and wilted rose petals - just 
gorgeous..." 
ts, 6er OHK 

   1717 6 Flaschen EUR 2220-4440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  1986 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

The Wine Advocate:  "...garnet color with considerable 
amber at the edge. A nose of sweet stewed vegetables, 
dried Provencal herbs, sweet and sour cherries..." 

ts-hs, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1718 12 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  1986 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...real spicy, black pepper 
kick on the finish originating from the Cabernet 
Sauvignon..." 

ts, Kapsel beschädigt, 12er OHK 

   1719 6 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

94 Wine Spectator:  "...crushed red fruits, with leather, 
tar, tobacco and mint. Full-bodied, offering supersoft 
and silky tannins, as well as a beautiful polish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    11 Flaschen  
 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

12er OHK 

   1720 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...black fruit laced with cedar 
and graphite, the latter lending an almost Pauillac-like 
personality..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1721 6 Flaschen EUR 1380-2760 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...sweet earth, truffle, black 
currant, underbrush, and licorice emerge with coaxing. 
In the mouth, the wine is powerful, dense, with high 
tannin..." 

ts 

    9 Flaschen  
 

ts, Etiketten beschädigt 

    3 Flaschen  
 

12er OHK 

   1722 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt, 12er OHK 

   1723 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...slightly one-dimensional, but 
outstanding. Dark ruby-colored center, verging on 
purple. Superripe aromas of cassis, berry and mint. 
Full-bodied, very sleek, with fine tannins and a long, 
long, caressing finish..." 

in-ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1724 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Talbot  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...very murky 
garnet/plum/purple color and a spectacular nose of 
sweet creme de cassis intermixed with freshly ground 
pepper, melted road tar, herbes de Provence, and beef 
blood..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1725 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´ Yquem  1986 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...full-bodied, powerful, yet 
impeccably elegant d'Yquem..." 

ts, 24er OHK 

   1726 24 halbe Flaschen EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Joanin Becot  2005 0,75 l 

Côte de Castillon 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

in, Etiketten verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1727 8 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos Marsalette  2005 0,75 l 

Graves 

92 The Wine Advocate:  "...beautifully fragrant, 
perfumed 2005 has a dense plum/purple color, a 
licorice-dominated, spicy, cedary nose, full body, and 
loads of fruit and depth..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1728 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Paloumey  2000 0,75 l 

Haut-Medoc 

in 

    4 Flaschen  
 

Chateau Brun  2005 0,75 l 

Saint-Emilion 

in 

    8 Flaschen  
 

   1729 12 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Angludet  2005 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel 

90 The Wine Advocate:  "...dense ruby/plum/purple 
color, wonderfully sweet and silky tannins, loads of 
blackcurrant and floral-infused fruit..." 

in 

   1730 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Malescot-Saint-Exupery  2005 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple with 
notes of graphite, background oak, youthful crme de 
cassis and blackberry fruit as well as a floral 
underpinning..." 

in 

    5 Flaschen  
 

ts 

    1 Flasche  
 

6er OHK 

   1731 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

98+ The Wine Advocate:  "...a full, ripe, concentrated 
and muscular wine. The wine boasts layers of 
concentration as well as phenomenal purity and 
personality. The finish lasts over a minute..." 

in 

   1732 1 Flasche EUR 1100-2200 
 

in 

   1733 1 Flasche EUR 1100-2200 
 

in 

   1734 1 Flasche EUR 1100-2200 
 

in 

   1735 1 Flasche EUR 1100-2200 
 

in 

   1736 1 Flasche EUR 1100-2200 
 

in 

   1737 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Noval Late Bottled Vintage Port 1994 
0,75 l 

Douro 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1738 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Taylor Late Bottled Vintage Port 1994 0,75 l 

Douro 

in 

   1739 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese Goldkapsel 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Keller Niersteiner Hipping Riesling H. M. 
2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Keller Riesling G-Max 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Auslese Goldkapsel 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

12er OHK 

   1740 12 Flaschen EUR 3550-7100 
________________________________________ 
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Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

92 Wine Spectator:  "...effusive, with notes of pear and 
bitter citrus oil that are offset by lively acidity, gliding 
along the silky texture. Lentil and tobacco accents 
emerge, along with some alcohol on the finish. Needs 
time, but will deliver in a few years. Best from 2021 
through 2031..." 

0,5 cm 

   1741 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Nahe 

93 The Wine Advocate:  "...green tea, sage, musky 
narcissus, white peach, grapefruit, passion fruit, and 
pineapple mingle on the nose as well as on the 
seductively silken yet brightly citric palate of 
Donnhoff's 2009 Niederhauser Hermannshohle 
Riesling Grosses Gewachs..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2009 
0,75 l 

Nahe 

94 The Wine Advocate:  "...grapefruit, lime, peat, 
peach kernel, and a kelp-like and alkaline as well as 
saline intimation of things maritime combine for 
aromas and flavors..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Nahe 

96 The Wine Advocate:  "...juiciness of grapefruit, 
pineapple, lime, honeydew melon, and white peach..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1742 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1983 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

96 Wine Spectator:  "...complex aromas and thickly 
textured flavors range from plum and raisin to coffee, 
minerals and mint..." 

ts, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1743 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1993 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...sweet berry fruit intermixed 
with menthol, graphite, damp earth, and a hint of 
mushroom emerges in this medium-bodied, very 
elegant..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1744 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau l´Angelus  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

99 The Wine Advocate:  "...beautiful, sweet plum, 
blackberry and blueberry fruit soar from the glass of 
this opaque, purple wine that still hasn't lost much in 
color..." 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau l´Angelus  1992 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

in 

    1 Flasche  
 

   1745 2 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...cedar, tobacco leaf, cassis, 
and lead pencil shavings. The explosive aromas are 
followed by a fleshy, full-bodied wine..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1746 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine with a 
nearly exceptional cedary, chocolatey, cassis-
character..." 

in 

   1747 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...this dark ruby/purple-
colored wine is stubbornly backward, unappealing, 
and severe and astringent on the palate..." 

in 

   1748 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 
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Chateau Latour  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...melted tar, plums, black 
currants, cedar, and underbrush is followed by a sweet 
entry..." 
96 Wine Spectator:  "...minty, with loads of subtle ripe 
fruit and eucalyptus undertones. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   1749 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

95+ The Wine Advocate:  "...it has plenty of sweetness 
as well as a gorgeous, rich fruitiness..." 

in 

   1750 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Decadent 
aromas of meat, figs and ripe fruit. Full-bodied, with a 
very good, compacted, fruity structure and a long, 
long, ripe fruit and earth finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1751 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

96 Wine Spectator:  "...full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, but 
turns lightly earthy and floral. This is a thoroughly 
complex wine..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...sweet black cherries, black 
currants, lead pencil, and wet stones. In the mouth, it is 
full-bodied..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  

Chateau Leoville Las Cases  1991 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...powerful, full-bodied, 
muscular wine with terrific richness, as well as 
considerable grip and structure..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored 
wine exhibits fabulous richness and volume in the 
mouth. Layers of pure black-cherry and cassis fruit are 
intermixed with stony, mineral-like scents..." 

in 

    1 Flasche  
 

   1752 5 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1983 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dense, murky plum/purple 
color and a gorgeous nose of smoked herbs, damp 
earth, mushrooms, and sweet creme de cassis 
intermixed with vanilla and violets..." 
98 Wine Spectator:  "...singed cedar, rooibos tea, rose 
water and sandalwood aromas, followed by a stunning 
mlange of both fresh and dried red and black fruits, 
including currant, cherry, raspberry and plum..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1753 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1990 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...round and generous with 
low acidity, but an opulent, full-bodied richness that is 
fresh with laser-like precision, this stunning wine..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1754 1 Flasche EUR 630-1260 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   1755 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

in 

   1756 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

in 

   1757 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

hs 

   1758 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

ts 

   1759 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

in 

   1760 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1993 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...powerful scents of vanilla, 
Asian spices, black-cherries, and other sweet black 
fruits. Full-bodied, extremely concentrated, unctuous, 
massive, chewy..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   1761 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1979 0,75 l 

Côte de Nuits 

97 The Wine Advocate:  "...entrancing with tart red 
cherries, red currant and violets that seem half their 
age. It offers brilliant delineation considering its age, a 
bouquet with unbridled vivacity and joie de vivre. The 
palate is supremely well-balanced with an almost 
fructose-like entry  a feminine, pretty, pure Grands 
Echezeaux..." 

5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
leicht kellergrau, Zusatzetikett vom Leroy, 
Flaschennummer: 003118 

   1762 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Romanee Saint 
Vivant Grand Cru 1975 0,75 l 

Côte de Nuits 

6 cm, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, 
Zusatzetikett vom Leroy, Flaschennummer: 005609; 
Kapsel oxidiert und korrodiert 

   1763 1 Flasche EUR 660-1320 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Pinot Noir! 
 

 
 

Sine Qua Non A Capella Pinot Noir 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

2,5 cm 

   1764 1 Flasche EUR 480-760 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Covert Fingers Pinot Noir 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:   "...covert Fingers is seamless 
and elegant, with a ripe, layered profile of sweet 
cassis, forest floor, licorice and ground herbs..." 

in 

   1765 1 Flasche EUR 290-520 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Hollerin' M Shea Vineyard Pinot 
Noir 2002 0,75 l 

Oregon, Yamhill County 

96 The Wine Advocate:  "...texture inundates the 
palate, and it finishes with tremendous voluptuousness 
and purity. A great hedonistic treat for all the 
senses..." 

2 cm 

   1766 1 Flasche EUR 280-480 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Left Field Pinot Noir 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...the 1996 Pinot Noir from 
Oregon's Shea Vineyard called Left Field is the first 
wine from Sine Qua Non that has not received an 
outstanding rating. The color is medium ruby/garnet, 
and the nose complex, with plenty of smoky new oak 
intermixed with plum, damp forest aromas, and berry 
fruit..." 

0,5 cm 

   1767 1 Flasche EUR 1950-3600 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Omega Shea Vineyard Pinot Noir 
2003 0,75 l 

Oregon 

93 The Wine Advocate:  "...this deeply fruity, medium 
to full-bodied Pinot boasts tremendous opulence, a 
sweet mid-palate, admirable purity, and a seamless 
finish..." 

ts 

   1768 1 Flasche EUR 320-560 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Over and Out Pinot Noir 2005 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...always rich and full-
flavored rather than a dumb-downed, wimpish, and 
diluted faux-French imitation. This beauty has put on 
considerable weight since I tasted it twelve months 
ago..." 

0,5 cm 

   1769 1 Flasche EUR 290-480 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non OX Pinot Noir 1999 0,75 l 

Oregon, Yamhill County 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1770 1 Flasche EUR 360-560 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Pinot Noir No. 6 Shea Vineyard 2001 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1771 1 Flasche EUR 270-480 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Complicator Pinot Noir 1997 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etikett leicht beschädigt 

   1772 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Veiled Pinot Noir 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90-92 The Wine Advocate:  "...attractive, sweet, plum, 
rose petal, black cherry fruit, and smoky-scented 
nose..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   1773 1 Flasche EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Vosne-Romanee 
Village 1987 0,75 l 

Côte de Nuits 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

1 cm, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1774 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Jacques Selosse! 

 
 

Selosse Initiale Blanc de Blancs Grand Cru Brut 
NV 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...classy bouquet of citrus 
zest, crisp yellow apple, English walnuts, candied peel 
and subtle hints of fino sherry..." 

0,5 cm, degorge le 26.10.2006 

   1775 2 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm, degorge le 26.10.2006 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, degorge le 
26.10.2006 

    1 Flasche  
 

   1776 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Selosse Rosé Brut NV 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...scents of dried fruits, white 
cherries, beeswax and spices, the wine is full-bodied, 
broad and fleshy..." 

1 cm, 1 x degorge le 09.11.20012 + 1 x degorge le 
14.12.2020 

   1777 2 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Selosse Version Originale Grand Cru Extra Brut 
NV 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...dried white flowers, peach, 
waxy citrus rind and honeycomb, the wine is full-
bodied, chalky and tensile, with more tension and 
concentration..." 

0,5 cm, degorge le 09.12.2011 

   1778 2 Flaschen EUR 220-440 
0,5 cm, degorge le 09.12.2011 

   1779 2 Flaschen EUR 220-440 
 

0,5 cm, degorge le 09.12.2011 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, degorge le 
09.12.2011 

    1 Flasche  
 

   1780 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1994 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...delicate, with berry, chocolate and 
vanilla flavors, fine tannins and a fresh finish..." 

ts 

    2 Flaschen  
 

Chateau Chasse-Spleen  1996 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...aromas of cedar, leather and 
tobacco, with fruity undertones. Medium-bodied, with 
fine tannins and a medium finish. Fruity, with a light, 
fresh herb aftertaste..." 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
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Chateau Chasse-Spleen  2000 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...very muscular with currants, 
mineral and nutmeg character. Full-bodied and chewy, 
with a long and lively finish..." 

in-ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Poujeaux  1995 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...gorgeous aromas of crushed 
berries, cinnamon and plum. Full-bodied, very silky 
and very seductive..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1781 6 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1993 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1782 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  1998 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 12er OHK 

   1783 10 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chateau La Sergue  1998 0,75 l 

Lalande-de-Pomerol 

in 

    5 Flaschen  
 

Chateau La Sergue  1998 0,75 l 

Lalande-de-Pomerol 

in, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Sergue  2000 0,75 l 

Lalande-de-Pomerol 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Rozier  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts 

    3 Flaschen  
 

ts, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   1784 12 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 

 

Chateau Brane-Cantenac  2000 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...impressive length here and 
genuine complexity on the finish, with black truffle, 
cedar and tobacco notes vying for attention..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Ferriere  2000 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...black Mission fig and 
blackberry cobbler flavors that have mellowed nicely, 
allowing the supple structure to stay balanced as light 
tobacco, ganache and tar threads emerge steadily on 
the finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Prieure-Lichine  1996 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...complex aromas of black licorice, 
cedar and currant. Full-bodied, with very good silky 
tannins and a long, caressing finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Meyney  1995 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1785 6 Flaschen EUR 215-420 
________________________________________ 
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Sine Qua Non white Blend! 

 

 
 

Sine Qua Non Albino Chardonnay Viognier 
Roussanne 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...it is a full-bodied white 
offering aromas of lychee nuts, citrus oils, 
honeysuckle, and rose petals. Fabulously rich and 
well-delineated in spite of its large size, it is 
surprisingly light on its feet, and finishes with 
considerable zestiness..." 

2 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1786 1 Flasche EUR 280-500 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Backward & Forward Roussanne 
Chardonnay 1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

89-92 The Wine Advocate:  "...white peaches, honeyed 
apricots, coconut, and exotic fruits..." 

1 cm 

   1787 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Body & Soul Roussanne Viognier 
2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...honeysuckle, orange 
blossom, lemon oil, tropical fruit, and floral notes are 
found in this unctuously-textured white. Full-bodied 
and dry, with good underlying minerality, crispness, 
and an alluring freshness..." 

in, Etikett leicht beschädigt 

   1788 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Deux Grenouilles - White Blend 2016 
0,75 l 

Kalifornien 

94 The Wine Advocate:  "...the wine is full-bodied, fat 
and lavish, with considerable satiny texture, juicy acids 
and a sapid, even savory finish that I suspect reflects 
the Petite Manseng component. It's a rich and 
dramatic white that should drink well on release and 
could well be very interesting with time in the bottle..." 

2 cm 

   1789 1 Flasche EUR 145-260 
________________________________________ 

 

Sine Qua Non Entre Chien et Loup - White Blend 
2015 0,75 l 

Kalifornien 

97+ The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied, the 
palate has a wonderfully satiny texture and incredible 
freshness, cutting through the dense tropical and stone 
fruit layers, finishing with epic length and many layers 
of savory and spice notions..." 

in 

   1790 1 Flasche EUR 130-230 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non In The Abstract Chardonnay 
Roussanne Viognier 2012 0,75 l 

Kalifornien 

97 The Wine Advocate:  "...it sports a slightly darker 
color than the Chardonnay and offers up incredible 
notes of caramelized peaches, poached apples, white 
flowers and crushed rock that flow seamlessly to a full-
bodied, decadent, yet classy and graceful feel on the 
palate..." 

in 

   1791 1 Flasche EUR 145-260 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Lightmotif- White Blend 2014 0,75 l 

Kalifornien 

97 The Wine Advocate:  "...carries tons of ripe peach, 
honeycomb, pineapple, flowers and citrus. Pure, 
elegant and silky on the palate, with full-bodied 
richness, it never puts a foot wrong, is ethereally 
textured and has a great finish..." 

in 

   1792 1 Flasche EUR 125-220 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Omadhaun & Poltroon Roussanne 
Chardonnay 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied wine's glycerin 
and unctuous texture. The knock-out nose of honeyed 
citrus and rose petals is followed by a chewy, 
remarkably pure, dry wine oozing with extract..." 

in 

   1793 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 
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Sine Qua Non On The Lam Chardonnay Roussanne 
Viognier 2009 0,75 l 

Kalifornien 

93 The Wine Advocate:  "...tangerine peel, white 
peaches, mango, lychee and passion fruit are some of 
the nuances that emerge from this beautifully layered 
white. Weekly lees stirring gives the wine much of its 
depth..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1794 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Resiste - White Blend 2013 0,75 l 

Kalifornien 

97 The Wine Advocate:  "...possessing rock-star levels 
of richness and texture on the palate, with full-bodied 
depth and power that never seems heavy or 
cumbersome, it has classic SQN white notes of buttered 
golden fruits, honeysuckle, honeycomb, toast and white 
flowers..." 

in 

   1795 1 Flasche EUR 125-220 
________________________________________ 

 

 

Sine Qua Non Rien Ne Va Plus Roussanne 2001 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...symphony of exotic aromas 
and flavors. Dense, rich, and full-bodied, with 
impeccable balance, superb honeyed richness, and 
wonderfully integrated wood..." 

1 cm, Etikett beschädigt 

   1796 1 Flasche EUR 950-1900 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Rien Ne Va Plus Roussanne 2001 1,5 
l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...symphony of exotic aromas 
and flavors. Dense, rich, and full-bodied, with 
impeccable balance, superb honeyed richness, and 
wonderfully integrated wood..." 

2 cm, Kapsel beschädigt, 4er OHK 

   1797 1 Magnum EUR 2140-4275 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Sublime Isolation Chardonnay 
Roussanne Viognier 2003 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...rich, pure, and deliciously 
textured in the mouth..." 

in 

   1798 1 Flasche EUR 280-500 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Tarantella Roussanne Viognier 
Chardonnay 1999 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...outstanding underlying 
acidity, a terrific, citrusy, honeyed perfume (flower, 
mango, and tangerine aromas dominate) that roars 
from the glass, full body, and brilliant balance. Given 
past examples of this blend of Roussanne, Viognier, 
and Chardonnay..." 

2 cm, Etikett beschädigt 

   1799 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 
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Sine Qua Non Tectumque - White Blend 2017 0,75 l 

Kalifornien 

97+ The Wine Advocate:  "...possessing a very fresh, 
laser-fine line of vivacity, it finishes very long and 
incredibly fragrant. Given the structure, intensity and 
nature of the flavors, I foresee this aging with all the 
grace of a great Chateauneuf du Pape blanc..." 

in 

   1800 1 Flasche EUR 140-240 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Boot Marsanne Roussanne 2000 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92-94 The Wine Advocate:  "...it possesses striking 
aromatics of buttery citrus, oranges, and other tropical 
fruits. This structured, well-delineated 2000 is a total 
turn-on..."  
92 Tanzer:  "...with terrific fruit intensity and brisk but 
harmonious acidity. Very dense yet light on its feet; 
hides its alcohol but not its power. Mounting yellow 
fruit flavors really stain the palate on the back end. 
Has length and flavor authority rare for California 
white wine..." 

1 cm 

   1801 1 Flasche EUR 435-700 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Bridge  1995 0,75 l 

Kalifornien 

1 cm 

   1802 1 Flasche EUR 8500-17000 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Hoodoo Man Chardonnay 
Roussanne Viognier 2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate 

in 

   1803 1 Flasche EUR 165-330 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Hussy Roussanne 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...gold color is accompanied 
by fabulously decadent levels of fruit, luxurious 
glycerin, and a dry, full-bodied, amazingly well-
delineated finish..."  

ts 

   1804 1 Flasche EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Hussy Roussanne 2000 1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...gold color is accompanied 
by fabulously decadent levels of fruit, luxurious 
glycerin, and a dry, full-bodied, amazingly well-
delineated finish..."  

in 

   1805 1 Magnum EUR 1750-3500 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Monkey - white blend 2010 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

92 The Wine Advocate:  "...tangerine, mint, 
honeysuckle, truffles and honey wrap around the 
expansive, creamy finish..." 

1,5 cm 

   1806 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non The Petition Chardonnay Roussanne 
Viognier 2005 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...litchi nut, buttered tropical 
fruits, flower, and subtle wood notes soar from the 
glass. Rich, dry, full-bodied flavors coat the palate, but 
supporting underlying acidity provides superb 
definition to the wines mass and intensity. This cuvee, 
along with its younger sibling, are among the most 
profound dry whites being made in California..." 

1,5 cm 

   1807 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Sine Qua Non The Rejouvenators Chardonnay 
Roussanne Viognier 2004 0,75 l 

Kalifornien 

96 The Wine Advocate:  "...with a rich, full-flavored 
and voluptuously-styled bouquet of white peach, white 
flowers, honeyed apricots and a tinge of marzipan, this 
incredible effort hits the palate with full-bodied 
richness, a thick, unctuous texture, and brilliant 
concentration, and no sense of weight or heaviness..." 

in 

   1808 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Twisted and Bent Roussanne 
Chardonnay 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...this is white wine at its 
most concentrated. Light gold with a greenish hue, it 
has the unctuosity and nearly the power of chartreuse 
liqueur, but it is dry, full-bodied..." 

in 

   1809 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Whisperin E Roussanne Chardonnay 
Viognier 2002 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

95 The Wine Advocate:  "...perfume of smoky hazelnuts 
intermixed with exotic lychee, honeysuckle, peach, and 
beeswax notes is followed by a full-bodied wine..." 

1,5 cm 

   1810 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 

  
 

Domaine Clos Rougeard Saumur Champigny Les 
Poyeux  1996 0,75 l 

Loire 

1 cm 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1811 2 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Malescot-Saint-Exupery  1988 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...stylish mix of oak, herbs, and 
blackcurrants... " 

ts, Zusatzetikett Importeur 

    6 Flaschen  
 

in, Zusatzetikett Importeur 

    3 Flaschen  
 

   1812 9 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Cote du Rhone Réservé 
1990 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...this dark ruby/purple-
colored wine displays the essence of cherry, kirsch, 
and Provencal herbs in its nose.  Quite full-bodied, this 
large, fleshy wine reveals corpulent, sweet, expansive, 
rich flavors that linger on the palate..." 

3 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

4,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel korrodiert 

    1 Flasche  
 

   1813 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Climens  2001 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...dried quince and 
marmalade, honeycomb and antique furniture..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1x Etikett ganz 
leicht beschädigt 

   1814 3 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 
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Comtes de Champagne! 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1973 0,75 l 

Champagne 

***** Broadbent:    

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Depotbildung 

   1815 1 Flasche EUR 300-600 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Depotbildung 

   1816 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1983 0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Depotbildung 

   1817 1 Flasche EUR 260-520 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Depotbildung 

   1818 1 Flasche EUR 235-470 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Depotbildung 

   1819 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1986 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Depotbildung 

   1820 1 Flasche EUR 230-460 
 

1 cm 

   1821 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 
 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1989 0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...bright and lemony, this vivid, well-
balanced, youthful Champagne has a creamy texture 
and focused fruit flavors shaded by butter and 
vanilla..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Depotbildung 

   1822 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Rosé Brut 1997 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1823 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Rosé Brut 1999 
0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...mineral-dusted 
strawberries. Tasters lulled by the shy aromatics will 
be floored by this wines intense burst of fruit on the 
palate. Powerful, sappy, and concentrated..." 

1 cm 

   1824 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...very murky 
garnet/plum/purple color and a spectacular nose of 
sweet creme de cassis intermixed with freshly ground 
pepper, melted road tar, herbes de Provence, and beef 
blood..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1825 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 
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Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Spätlese  2008 0,75 l 

Mosel 

95 Wine Spectator:  "...black currant and slate aromas 
and flavors, all defined by the taut, racy structure..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1826 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
1999 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

   1827 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

The Wine Advocate:  "...white flowers, honeyed 
minerals, and pears..." 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

   1828 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 1999 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1829 2 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1830 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 6 2000 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 2000 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1831 4 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 9 Goldkapsel 
2000 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1832 2 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Kirchenstück 
Riesling Grand Cru 2009 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...hints of white pepper and 
brown spices offer some finishing contrast to the wines 
sheer sumptuousness..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   1833 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Pechstein 
Riesling Grand Cru 2009 0,75 l 

Pfalz 

92 The Wine Advocate:  "...intensity of herbal 
impingement and vivid sense of crushed stone suffusion 
render a sleek, texturally refined palate almost rapier 
in its finishing intensity..." 

0,5 cm 

   1834 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Ampeau, Robert Les Escusseaux 1994 0,75 l 

Côte de Beaune, Auxey Duresses 

1 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chartron & Trebuchet Puligny-Montrachet 1er 
Cru "Clos de la Pucelle" 1990 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Jean Grivot Clos de Vougeot Grand Cru 
1997 0,75 l 

Côte de Nuits 

91-93  The Wine Advocate:  "...this magnificent 
offering bursts on the palate with black fruits, Asian 
spices, cherries, and hints of licorice. Medium to full-
bodied, powerful, expansive, broad, and yet elegant, 
this is a first-rate wine from a generally 
underachieving grand cru vineyard..."" 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1835 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Leroy S.A. Cote de Beaune Village 1976 0,75 l 

Côte de Beaune 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   1836 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Cathiard, Sylvain Vosne Romanee Aux Malconsorts 
1er Cru 2000 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1837 1 Flasche EUR 510-1020 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1838 1 Flasche EUR 510-1020 
________________________________________ 

 

 
 

Cathiard, Sylvain Vosne Romanee Aux Malconsorts 
1er Cru 2001 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1839 1 Flasche EUR 500-1000 
 

0,5 cm 

   1840 1 Flasche EUR 500-1000 
 

0,5 cm 

   1841 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Denis Mortet Gevrey Chambertin au 
Velle 2000 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   1842 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine G. Roumier Chambolle Musigny Village 
2006 0,75 l 

Côte de Nuits 

The Wine Advocate:  "...ginger, cardamom, and hints 
of conifer and resin tinge bright cherry and red 
raspberry fruit in the nose of Roumier's 2006 
Chambolle-Musigny..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1843 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Domaine G. Roumier Morey Saint Denis Clos de la 
Bussiere 1er Cru 2002 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

   1844 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Domaine Leroy Vosne Romanee Les Beaux Monts 
1er Cru 1996 0,75 l 

Côte de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...dark-colored wine is a cut 
above. Profound aromas of intensely sweet cherries, 
raspberries, stones, and earth give way to a full-
bodied, extremely feminine, and massively ripe and 
vibrant core of roses, cherries, and candied 
blueberries..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   1845 1 Flasche EUR 1250-2500 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2005 
0,75 l Rhone 

96 Wine Spectator:  "...dark fig, currant and 
blackberry fruit shrouded by layers of tar, hot stone, 
bittersweet licorice and espresso..." 
95 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, black 
raspberry, truffle, damp earth and cedar..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x 
Markierung auf dem Etikett 

   1846 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir 2002 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1847 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Valbuena 5 annos 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

94 Wine Spectator:  "...expressive wine is rich with 
fragrance and deep on the palate. It features a 
mouthwatering mix of very ripe plum and prune 
flavors, chocolate and smoke notes..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
Bodegas Vega Sicilia Valbuena 5 annos 1997 0,75 l 

Ribera del Duero 

91 The Wine Advocate:  "...the dense ruby/purple-
colored 1997 Valbuena reveals a deep, sweet nose of 
black fruits intermixed with earth, leather, smoke, and 
fruit cake..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1848 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Brut NV 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...warm and rich, offering spice, 
leather and gently oxidative notes, with toast, citrus 
and ginger. It's all married to a refined texture and 
vibrant structure, keeping this focused and persistent, 
with a wonderful kaleidoscopic finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Depotbildung, ältere Abfüllung 

    1 Flasche  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1849 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Grand Cru Brut 
1995 0,75 l 

Champagne 

96 Wine Spectator:  "...assertive and grainy in texture, 
a big-boned Champagne that's powerful and intensely 
flavored. Biscuit, graphite, honeysuckle, peach and 
floral notes come together, defined by the firm 
structure, and last throughout the complex finish..." 

1 cm, 1er OC 

   1850 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Grand Cru Brut 
1999 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...almond, walnut and toasted 
wheat piquancy on the nose. Polished and subtly 
creamy in texture yet brightly juicy with apple and 
lemon..." 

0,5 cm 

   1851 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 
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Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs 2009 
1,5 l 

Nahe 

94 The Wine Advocate:  "...grapefruit, lime, peat, 
peach kernel, and a kelp-like and alkaline as well as 
saline intimation of things maritime combine for 
aromas and flavors..." 

0,5 cm 

    1 Magnum  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2009 1,5 l 

Nahe 

96 The Wine Advocate:  "...juiciness of grapefruit, 
pineapple, lime, honeydew melon, and white peach..." 

0,5 cm 

    1 Magnum  
 

   1852 2 Magnums EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1975 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Tour de Mons  1985 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   1853 6 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Stellenbosch 

1 cm 

   1854 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Turque 2003 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...is more structured and 
powerful, with a youthful purple color giving way to 
meaty, bloody characteristics that are intermixed with 
creme de cassis, roasted meats, licorice and leather..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   1855 1 Flasche EUR 345-690 
________________________________________ 

 

Chateau Cos d´Estournel  1994 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...Cos d'Estournel's unfiltered 
1994 is one of the top wines of the vintage. It boasts an 
opaque blue/black/purple color, as well as a fabulously 
sweet nose of black fruits, licorice, pain grillee, and 
Asian spices..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   1856 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lascombes  2010 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...gorgeously sweet nose of 
creme de cassis, spring flowers, subtle barbecue smoke 
and charcoal followed by full body, beautiful intensity, 
great purity, stature and length..." 

in, 12er OHK 

   1857 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Malescot-Saint-Exupery  2005 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple with 
notes of graphite, background oak, youthful crme de 
cassis and blackberry fruit as well as a floral 
underpinning..." 

in, 12er OHK 

   1858 12 Flaschen EUR 780-1560 
 

in, 12er OHK 

   1859 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 2010 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

98+ The Wine Advocate:  "...laser-like definition in its 
an remarkable nose of a subtle charcoal fire 
interwoven with spring flowers, creme de cassis, 
blueberry liqueur and spicy wood. Full-bodied..." 

in, 12er OHK 

   1860 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Chevalier   Domaine de Chevalier 
rouge 2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...graphite, subtle charcoal, 
blackberry and blackcurrant fruit, a medium to full-
bodied mouthfeel, silky tannins, and a long, multi-
dimensional finish..." 

in, 12er OHK 

   1861 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2007 
0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a glorious nose of blue and black fruits, 
truffles, pen ink, licorice, and meat juices..." 

1,5 cm, 6er OHK 

   1862 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Vieilles Vignes" 2009 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...dark fruit and spice, plum 
and cola, with a side of star anise. Full-bodied and 
velvety, with plenty of richness and concentration..." 

1,5 cm, 12er OHK 

   1863 12 Flaschen EUR 780-1560 
 

1,5 cm, 12er OHK 

   1864 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Vieilles Vignes" 2010 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...inky/purple color. It is 
slightly tighter and more restrained than the 2010 
Chaupin, but it has enormous volume as well as 
incredible glycerin, richness and fat..." 

1,5 cm, 12er OHK 

   1865 12 Flaschen EUR 1680-3360 
 

1,5 cm, 12er OHK 

   1866 12 Flaschen EUR 1680-3360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Belair  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

in, 12er OHK 

   1867 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2009 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...beautiful fragrance of 
redcurrant preserves, cassis, black cherry compote and 
red roses plus nuances of cigar box and cinnamon 
stick..." 

in, 12er OHK 

   1868 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Huber, Bernhard Malterdinger Bienenberg 
Muskateller Auslese 2003 0,75 l 

Baden 

0,5 cm 

   1869 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Brunnenhäuschen Riesling 
Grosses Gewächs 2012 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   1870 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Aulerde Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

90 The Wine Advocate:  "...ample juicy, apple-y fruit to 
serve for refreshment and to carry the wines 
impressive load of mineral characteristics into a 
persistent finish..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut Wittmann Westhofener Aulerde Riesling 
Grosses Gewächs 2012 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   1871 3 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...lime, apple, and grapefruit 
with a strong influence of their skins and pips renders 
Keller's 2011..." 

0,5 cm 

   1872 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2012 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   1873 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2013 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   1874 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2013 1,5 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

   1875 1 Magnum EUR 115-225 
 

0,5 cm 

   1876 1 Magnum EUR 115-225 
 

0,5 cm 

   1877 1 Magnum EUR 115-225 
________________________________________ 
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Chateau Vieux Clos Saint Emilion  1990 0,75 l 

Saint-Emilion 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Vieux Clos Saint Emilion  1990 1,5 l 

Saint-Emilion 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   1878 2 Flaschen EUR 35-65 
________________________________________ 

 
 

Altare, Elio Barolo 2006 0,75 l 

Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...the wine offers excellent 
balance, albeit in a smaller-scaled style than is 
normally the case. The wine opens up nicely in the 
glass, yet it remains a touch compact..." 

in 

   1879 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Kracher Beerenauslese Cuvee 2005 0,375 l 

Burgenland 

in 

    1 halbe Flasche  
 

Kracher Chardonnay Welschriesling Nr. 7 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Kracher Zweigelt Beerenauslese 2001 0,375 l 

Burgenland 

in 

    1 halbe Flasche  
 

   1880 3 halbe Flaschen EUR 70-130 
________________________________________ 

 
 

Kracher Beerenauslese Cuvee 2007 0,375 l 

Burgenland 

in 

    1 halbe Flasche  
 

Kracher Chardonnay Welschriesling Nr. 7 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Kracher Zweigelt Auslese 2004 0,375 l 

Burgenland 

in 

    1 halbe Flasche  
 

   1881 3 halbe Flaschen EUR 70-130 
________________________________________ 

 
 

Kracher Scheurebe  Nr. 3 Zwischen den Seen 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1882 4 halbe Flaschen EUR 120-200 
________________________________________ 

 

 
 

Kracher Traminer Nouvelle Vague Nr. 8 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

93 The Wine Advocate:  "...in the mouth its incredibly 
thick personality is jam-packed with concentrated 
vanilla, cardamon, tropical fruits and perfumed red 
berries..." 

in 

   1883 3 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lanessan  1999 3,0 l 

Haut-Médoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    2 Doppelmagnums  
 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Doppelmagnum  
 

   1884 3 Doppelmagnums EUR 135-270 
________________________________________ 
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Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1988 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1885 6 Flaschen EUR 840-1440 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2006 0,75 l 

Languedoc 

92 The Wine Advocate:  "...maritime mineral elements 
emerge as well in a long, expansive, multi-faceted 
finish..." 

1 cm 

   1886 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Clos de Vougeot 
Musigni Grand Cru 1987 0,75 l 

Côte de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1887 9 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Domaine Marc Morey Chassagne Montrachet 
Village blanc 2008 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Domaine Anne Gros Bourgogne rouge  2005 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Jayer-Gilles Bourgogne Hautes Cotes de 
Nuits 1999 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1888 6 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 

Bernstein, Oliver Meursault 1er Cru Les Charmes 
2009 0,75 l 

Côte de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bernstein, Oliver Gevrey-Chambertin Les 
Gazetiers 1er Cru 2009 0,75 l 

Côte de Nuits 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1889 2 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 

Domaine du Comte Liger-Belair! 

 

 
 

Domaine du Comte Liger-Belair Echezeaux Grand 
Cru 2006 0,75 l 

Côte de Nuits 

The Wine Advocate:  "...slightly rustic, bucolic bouquet 
with mushroom and sous-bois scents infusing the red 
and black fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1890 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Comte Liger-Belair Echezeaux Grand 
Cru 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...the palate is medium-
bodied with firm tannin..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1891 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 
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Domaine du Comte Liger-Belair La Romanee 
Grand Cru 2006 0,75 l 

Côte de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...impressively redolent of 
game, wood smoke, strawberry- raspberry preserves, 
and exotic spices. This coats and clings to the palate 
with sappy and invigorating fruit, spice, and smoke, as 
well as with dense, fine-grained tannins..." 

0,5 cm 

   1892 1 Flasche EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Comte Liger-Belair La Romanee 
Grand Cru 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

95 The Wine Advocate:  "...beautifully balanced with 
fine tannin, very pure red cherry and cranberry fruit, a 
dash of orange sorbet and plenty of mineral notes on 
the tensile finish..." 

0,5 cm 

   1893 1 Flasche EUR 2200-4400 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Comte Liger-Belair Vosne Romanee 
Aux Reignots 1er Cru 2007 0,75 l 

Côte de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...mulberry and red plum, a 
scent of violet and even seaweed. The palate is 
medium-bodied with chewy, quite bold tannin..." 

0,5 cm 

   1894 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Comte Liger-Belair Vosne Romanee 
Aux Reignots 1er Cru 2008 0,75 l 

Côte de Nuits 

93+ The Wine Advocate:  "...cooked meat come 
through and later an attractive sea spray scent..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1895 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Haut-Brion  1937 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

*** Broadbent:  "...mit guter Frucht..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1896 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 2001 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...with sweet flavors, medium 
body, outstanding concentration, and impressive 
purity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chapoutier, Max Hermitage rouge 1993 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chapoutier, Max Hermitage rouge 1993 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Delas Hermitage Marquis de la Tourette 1991 0,75 l 

Rhone, Hermitage 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Guigal, Etienne Cote Rotie Brune et Blonde 2009 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...cassis, scorched earth and 
chocolate to go with more classic cured meats, mineral 
and violet-like nuances..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Guigal, Etienne Cote Rotie Chateau d'Ampuis 2009 
0,75 l 

Rhone, Côte Rotie 

97 The Wine Advocate:  "...offers rocking dark fruits, 
cured meats, dried flowers, licorice and 
toasty/graphite-like qualities to go with a full-bodied, 
pedal-to-the-metal style on the palate..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1897 6 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage blanc 2011 
0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...honeysuckle, licorice, toast, 
citrus oil and liquid mineral-like qualities all emerge 
from this beauty, and it stays beautifully fresh and 
focused on the palate... " 

0,5 cm 

   1898 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Giganten in halben Flaschen! 

 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,375 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1899 1 halbe Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1988 0,375 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

93 Wine Spectator:  "...berry, cherry and chocolate on 
the nose, with hints of spices. Full-bodied, with chewy 
tannins and a spicy, cedary, dark chocolate aftertaste. 
Very silky and caressing..." 

in 

   1900 1 halbe Flasche EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1990 0,375 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

98 The Wine Advocate:  "...aromatics are followed by a 
full-bodied wine revealing abundant glycerin as well 
as elevated alcohol, but it is not hot, and nothing is out 
of place..." 

in 

   1901 1 halbe Flasche EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1989 0,375 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...blue/purple color with 
only a hint of garnet creeping in, and the explosive 
aromatics offer up notes of licorice, creme de cassis, 
blueberry liqueur, smoky barbecue meats, truffles and 
graphite..." 

in 

   1902 1 halbe Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 
 
 
 

Chateau Margaux  1986 0,375 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...smoke, toast, creme de 
cassis, mineral, and white flowers. Very full-bodied, 
with high but sweet tannin, great purity, and a very 
masculine, full-bodied style..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1903 1 halbe Flasche EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1988 0,375 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...deep and clean in color, the 
bouquet is quintessentially Chateau Margaux with 
blackberry, potpourri, cedar and violets. It has 
wonderful clarity..." 

in 

   1904 1 halbe Flasche EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1990 0,375 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...round and generous with 
low acidity, but an opulent, full-bodied richness that is 
fresh with laser-like precision, this stunning wine..." 

in 

   1905 1 halbe Flasche EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts 

   1906 1 halbe Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts 

   1907 1 halbe Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts 

   1908 1 halbe Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts 

   1909 1 halbe Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

ts 

   1910 1 halbe Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

ts 

   1911 1 halbe Flasche EUR 135-265 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

ts 

   1912 1 halbe Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,375 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

ts 

   1913 1 halbe Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Billecart Salmon Cuvee Elisabeth Salmon Rosé 
Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...refined and elegant, with 
lovely depth and richness in its fragrant fruit..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1914 1 Flasche EUR 140-280 
 

1 cm 

   1915 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Billecart Salmon Cuvee Nicolas Francois Billecart 
Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...especially captivating and 
highly suggestive of Pinot, but the Chardonnay seems 
to take center stage on the palate, where the fruit is 
highly expressive..." 

1 cm 

   1916 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Billecart Salmon Cuvee Nicolas Francois Billecart 
Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...impresses for its sheer 
purity and focus. Nothing is out of place in this 
beautifully delineated, precise wine. Cool, minty notes 
add lift..." 

1 cm 

   1917 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger Grande Annee Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...full-bodied, with berry, bread 
dough and citrus aromas and flavors unfolding on the 
palate..." 

1 cm, 1er OHK 

   1918 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Bollinger R.D. Extra Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...a powerhouse. Big and 
sophisticated, combining lemon and grapefruit notes 
with candied fruits, roasted nuts and coffee. Fresh, dry 
and finely detailed, with finesse and a lingering finish 
driven by acidity..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, degorge le 19.12.2006 

   1919 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Gosset Cuvee Celebris Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...this medium-bodied yet 
structured wine offers phenomenal persistence, along 
with chalky, minerally notes that give the wine its 
superb liveliness and sense of freshness..." 

1 cm, 1er OC 

   1920 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Gosset Cuvee Celebris Rosé Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...autumn woods, spice and dried 
cherry notes riding the vivid structure..." 

1 cm, 1er OC 

   1921 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Raymond-Lafon  1989 0,375 l 

Sauternes, Cru Bourgeois 

91 The Wine Advocate:  "...the wine possesses an 
opulent, full-bodied, exotic, lavishly rich personality, 
moderate sweetness, and huge quantity of extract, 
glycerin, and alcohol in its finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Chateau Raymond-Lafon  1990 0,375 l 

Sauternes, Cru Bourgeois 

95 The Wine Advocate:  "...opulent, full-bodied, exotic, 
lavishly rich personality, moderate sweetness, and 
huge quantity of extract, glycerin, and alcohol in its 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Chateau Suduiraut  1988 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 halbe Flaschen  
 

   1922 6 halbe Flaschen EUR 140-260 
________________________________________ 

 
 
 

Dom Perignon Rosé! 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Cuvee 
Oenotheque Rosé Brut 1992 0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OHK 

   1923 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 1998 
0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...gorgeous structure, and 
ideally another year or two of cellaring is warranted in 
order for the full range of aromas and flavors to 
emerge..." 

0,5 cm, Kapsel leicht beschädigt 

   1924 2 Flaschen EUR 450-900 
 

0,5 cm, Kapsel leicht beschädigt 

   1925 2 Flaschen EUR 450-900 
 

0,5 cm, Kapsel leicht beschädigt, Etikett verblasst 

   1926 1 Flasche EUR 225-450 
 

0,5 cm, Etikett beschädigt, Kapsel leicht beschädigt 

   1927 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2002 1,5 
l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...the 2002 Brut Rose 
explodes from the glass with endless layers of huge, 
voluptuous fruit, A big, full-bodied wine, the 2002 is 
probably the most overly vinous, intense Rose ever 
made..." 

1 cm, 1er OC 

   1928 1 Magnum EUR 475-945 
 

1 cm, 1er OC 

   1929 1 Magnum EUR 475-945 
 

1 cm, 1er OC 

   1930 1 Magnum EUR 475-945 
________________________________________ 
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Bricco Rocche Barolo Bricco Rocche 1996 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Bricco Rocche Barolo Brunate 1990 0,75 l 

Piemont 

:  91 Parker-Punkte: "... very sweet (not from sugar, 
but from grape ripeness), with a long, moderately 
tannic, concentrated finish." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bricco Rocche Barolo Brunate 1997 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...dense, full-bodied, 
moderately tannic, structured, and backward with 
plenty of power, concentration, and youthfulness..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1931 5 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Usseglio, Pierre Chateauneuf-du-Pape Cuvee de 
Mon Aieul 2007 3,0 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...raw essence of Grenache 
and has off-the-hook aromas and flavors of black 
raspberries, cassis, cured meats, licorice and incense. 
Massively rich and textured, with a full, layered mid-
palate and sweet tannin..." 

2 cm 

   1932 1 Doppelmagnum EUR 495-990 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

92 Wine Spectator:  "...super color and concentration 
for the vintage. Exotic aromas of berries, red fruits, 
toasted oak and minerals. Full-bodied, with full, silky 
tannins and a long minty, fruity finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1933 3 Flaschen EUR 525-1050 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1945 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

***** Broadbent 
90 Wine Spectator:  "...shows cedar, cigar box and 
chocolate-scented berry flavors..." 

ms, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
kellergrau 

   1934 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Vasarely Brut 1978 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   1935 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Meticulous Sauvignon Blanc 2017 
0,75 l 

Groenekloof 

**** Platter 

0,5 cm 

   1936 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau Ducru-Beaucaillou  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...displays a dark purple 
color, a textbook, cassis, mineral, licorice, and floral-
scented nose, medium body, outstanding extract and 
purity..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Leoville-Barton  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

93 Wine Spectator:  "...shows plenty of mint, currant 
and mineral character on the nose. Full-bodied, with 
big and soft tannins. Plenty of mushroom, berry and 
fruity character. Opulent and beautiful..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1937 6 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...minty graphite accent to the 
aroma, with a citric edge on the palate. The structure 
is overlaid with lemon and bread dough notes..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   1938 2 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   1939 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm 

   1940 2 Flaschen EUR 440-880 
 

0,5 cm 

   1941 2 Flaschen EUR 440-880 
 

0,5 cm 

   1942 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Antinori Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 
1997 0,75 l 

Toskana 

97 Wine Spectator:  "...very rich and plummy, with lots 
of mineral and floral undertones. Full, fresh and very 
powerful, with big, yet silky tannins and a long 
aftertaste of cherry and spices. Very, very long..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Cerbaia de Fabio Pellegrino Brunello di Montalcino 
1997 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1943 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1994 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...one of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine possesses a 
gorgeously perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, 
Asian spice, and sweet vanillin-scented bouquet..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Magnum  
 

Chateau Beychevelle  1990 1,5 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Lots of earth, 
berry and leather aromas. Full-bodied, with chocolate, 
berry and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, 
funky Beychevelle..." 

in, Etikett stark verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Magnum  
 

   1944 2 Magnums EUR 320-635 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour-Carnet  1986 0,75 l 

Haut-Medoc, 4e Cru Classè 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
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Chateau La Tour-Carnet  1986 0,75 l 

Haut-Medoc, 4e Cru Classè 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Poujeaux  1989 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

93 Wine Spectator:  "...dark-ruby in color, with 
wonderful berry, cherry and grapey aromas. Full-
bodied, loads of tannins and tons of fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    3 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  1993 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  1994 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    5 Flaschen  
 

   1945 12 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1973 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...Farbe und Bukett vorzüglich. 
Überraschend süß und reich, mit herrlichem 
Geschmack und ansehnlicher Länge..." 
90 Wine Spectator:  "...elegant, discret and balanced 
Champagne that has a creamy, smooth mouth-feel and 
delivers some truffle, honey, lime and hazelnut notes..." 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Italienischer Importeur 

   1946 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 

Chartogne Taillet Champagner Cuvee Sainte Anne 
NV 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...on the palate, it's medium 
to full-bodied, broad and fleshy, with a generous core 
of tangy fruit, ripe acids, a refined mousse and a long, 
flavorful finish..." 

1 cm 

   1947 6 Flaschen EUR 150-300 
 

1 cm 

   1948 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Bonneau du Martray Corton-Charlemagne Grand 
Cru 2006 1,5 l 

Cote de Beaune 

93-94 The Wine Advocate:  "...fresh lime, heliotrope 
and white peach usher in a subtly-creamy..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

   1949 1 Magnum EUR 205-405 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 2002 0,75 l 

Côte de Beaune 

92 The Wine Advocate:  "...deep minerality, spice-
laced pears, and white pepper, this elegant wine is 
complex, seamless, and possesses a beautifully 
extended finish..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 2005 0,75 l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Lafarge, Michel Beaune Les Greves 1er Cru 2009 
0,75 l 

Côte de Beaune 

89-91 The Wine Advocate:  "...shows lovely up-front 
juiciness in its dark red fruit..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1950 3 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Chevalier-Montrachet La 
Cabotte Grand Cru 2007 0,75 l 

Côte de Beaune 

96 The Wine Advocate:  "...hint of white pepper adds 
invigoration to the litany of luscious fruit and 
intriguing mineral characteristics of this subtly 
creamy-textured..." 

0,5 cm 

   1951 3 Flaschen EUR 795-1590 
________________________________________ 
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Domaine Leflaive Batard Montrachet Grand Cru 
2007 0,75 l 

Côte de Beaune 

93 The Wine Advocate:  "...honey, bittersweet citrus 
oil, marmalade, apricot preserves, and liquid floral 
perfume create a sense of seductive ripeness matched 
by textural opulence..." 

1 cm 

   1952 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Chevalier-Montrachet Grand 
Cru 2005 0,75 l 

Côte de Beaune 

97 Wine Spectator:  "...elegant and creamy in texture, 
this exhibits citronella, peach, floral and mineral 
aromas and flavors, all nicely layered..." 

0,5 cm 

   1953 1 Flasche EUR 520-1040 
 

0,5 cm 

   1954 1 Flasche EUR 520-1040 
 

0,5 cm 

   1955 1 Flasche EUR 520-1040 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Chevalier-Montrachet Grand 
Cru 2006 0,75 l 

Côte de Beaune 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, broad and 
unctuous, with a rich, satiny-textured attack, a fleshy 
mid-palate and a long, heady finish..." 

0,5 cm 

   1956 1 Flasche EUR 460-920 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Chevalier-Montrachet Grand 
Cru 2007 0,75 l 

Côte de Beaune 

95 The Wine Advocate:  "...richness and ripeness of 
peach, pear, and cantaloupe with liquid floral essences 
allied to palpable chalkiness and creating a vibratory 
intensity of fruit, floral, herbal, and mineral 
interchange..." 

0,5 cm 

   1957 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Konrad (Remoissenet) Meursault 1er Cru 2014 0,75 
l 

Côte de Beaune 

0,5 cm 

   1958 8 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau les Bertrands Cuvee Nectar des Bertrands 
2015 0,75 l 

Côte de Blaye 

in 

   1959 9 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Cathiard, Sylvain Nuits Saint Georges Aux Thorey 
1er Cru 2009 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1960 3 Flaschen EUR 375-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2014 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...lively blackberry, cedar, 
flint and graphite aromas that are not powerful..." 

in 

   1961 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2012 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark plum, blackcurrant, 
licorice and almost a hint of truffle, its full-bodied, 
supple tannins, and beautiful, expensive mouthfeel. 
Complex and deep..." 

in 

   1962 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 2002 0,75 l 

Rhone 

91-94  The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-
colored offering revealing sweet notes of melted 
licorice, briery berries, earth, and herbs..." 
92 Wine Spectator:  "...nicely, with supple plum and 
currant notes giving way to hints of dried cherry and 
plum skin..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Jaboulet Aine, Paul Hermitage La Chapelle 2007 
0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...supple and sexy feel to go 
with plenty of cassis, black raspberry, jam-covered 
toast, honeysuckle and vanilla bean..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1963 2 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 
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Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...exhibiting berry fruit 
intermixed with hints of black currants, herbs, pepper, 
meat juice and bouquet garni..." 

1 cm 

   1964 3 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2007 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...the 2007 Percarlo flows 
across the palate with tons of depth and richness..." 

in 

   1965 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Masi Amarone della Valpolicella Classico 
Campolongo di Torbe 1988 0,75 l 

Venetien 

4,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1966 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Grenache Stein 2012 0,75 l 

Kalifornien, Central Coast 

97 The Wine Advocate:  "...elegance in its sweet 
blackcurrants, white pepper, licorice, baking spices 
and hints of violet-like aromas and flavors. Possessing 
the hallmark purity of the estate, it's full-bodied, 
concentrated, rich and textured, with sweet tannin 
barely noticeable on the finish..." 

ts 

   1967 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Strydom Rex Cabernet Sauvignon  2016 0,75 l 

Stellenbosch 

in 

   1968 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 
 
 
 

Luminous! 
 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm 

   1969 1 Flasche EUR 170-340 
 

0,5 cm 

   1970 1 Flasche EUR 170-340 
 

0,5 cm 

   1971 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 1,5 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm 

   1972 1 Magnum EUR 385-765 
 

0,5 cm 

   1973 1 Magnum EUR 385-765 
 

0,5 cm 

   1974 1 Magnum EUR 385-765 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Rosé 
Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...beautifully delicate bouquet 
of red fruits,and indicates a great purity and 
freshness..." 

0,5 cm 

   1975 1 Flasche EUR 240-480 
 

0,5 cm 

   1976 1 Flasche EUR 240-480 
 

0,5 cm 

   1977 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 
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Mas Martinet, Peres Cims de Porrera Caranyana 
Classic 2006 0,75 l 

Priorat 

in, Etikett verschmutzt 

   1978 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Catena Zapata Catena Alta Malbec 2007 
0,75 l 

Mendoza 

ts, 6er OHK 

   1979 6 Flaschen EUR 390-780 
 

ts, 6er OHK 

   1980 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beauséjour-Duffau-Lagarosse  2009 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

100 The Wine Advocate:  "...opaque blue/purple color 
along with a gorgeous bouquet of charcoal, incense, 
truffles, blackberry jam, black currants, raspberries 
and flowers..." 

in, 12er OHK 

   1981 12 Flaschen EUR 3000-6000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branon  2010 0,75 l 

Pessac-Leognan 

97 The Wine Advocate:  "...this wine is still backward, 
but very full, rich, and impressively pure in texture..." 

in, 6er OHK 

   1982 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2005 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, 
beautiful, sweet cassis and blackcurrant fruit, some 
floral notes, spice and a touch of oak in a full-bodied, 
layered, impressive multi-dimensional style..." 

in, 12er OHK 

   1983 12 Flaschen EUR 1680-3360 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2010 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...deep purple, with loads of 
bouquet garni, beef blood, blackberry, kirsch, smoke 
and truffle, this wine is full-bodied, rich and showing 
even better than it did last year..." 
96 Wine Spectator:  "...dark, dense and very closed 
now, this has a tremendous core of crushed plum, 
linzer torte and blackberry confiture waiting in 
reserve..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   1984 6 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm, 6er OHK 

   1985 6 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm, 6er OHK 

   1986 6 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm, 6er OHK 

   1987 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Gazin  2009 0,75 l 

Pomerol 

93 The Wine Advocate:  "...black currant, black cherry 
liqueur, coffee, roasted herb, an exotic Asian spice 
component, vanillin, creme caramel and toasty oak in 
its aromatics and flavors..." 

in, 12er OHK 

   1988 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  2009 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...very powerful and opulent 
bouquet that is irresistible, blackcurrant pastilles, 
cedar, violets and a hint of vanilla pod..." 

in, 12er OHK 

   1989 12 Flaschen EUR 2280-4560 
 

in, 12er OHK 

   1990 12 Flaschen EUR 2280-4560 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2005 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...black fruit intermingling 
with graphite and black pepper, and it wisely reins 
everything in on the finish that is more classic in style 
and in keeping with the vintage..." 

in, 12er OHK 

   1991 12 Flaschen EUR 5760-11520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2010 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

95+ The Wine Advocate:  "...crushed rock and 
chalkiness, along with licorice, black truffle, smoked 
game and black fruits dominate the aromatics and 
flavor..." 

in, 12er OHK 

   1992 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2005 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, 
sweet creme de cassis fruit, lots of cedar wood and 
forest floor..." 

in, 12er OHK 

   1993 12 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 
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Chateau Pontet-Canet  2005 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of 
blackberry, briary and cassis fruit, perhaps a little 
more sous-bois..." 

in, 12er OHK 

   1994 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rauzan Segla  2005 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...gorgeous bouquet that 
leans slightly more to red berry fruit, intermingling 
with iris and rose petals, veins of cedar and fresh 
mint..." 

in, 12er OHK 

   1995 12 Flaschen EUR 1020-2040 
 

in, 12er OHK 

   1996 12 Flaschen EUR 1020-2040 
________________________________________ 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  2010 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

99 The Wine Advocate:  "...inky, bluish/black/purple, 
with notes of spring flowers, licorice, camphor, 
graphite, and a boatload of blueberry, black raspberry 
and blackberry fruit, this is a powerful, full-bodied 
Troplong Mondot..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 12er OHK 

   1997 12 Flaschen EUR 1140-2280 
________________________________________ 

 

 
 

Comte Georges de Vogue Bonnes Mares Grand Cru 
2005 0,75 l 

Côte de Nuits 

93-94 The Wine Advocate:  "...black and red 
raspberries with fresh- sorbet- and liquer-like aspects 
alternating on a quite refined, polished, and (for this 
cru) seemingly less-savage than usual palate..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   1998 6 Flaschen EUR 2340-4680 
________________________________________ 

 

 
 

Jaboulet Aine, Paul Hermitage La Chapelle 2010 
0,75 l 

Rhone 

97+ The Wine Advocate:  "...massively concentrated 
and dense, it offers sensational minerality to go with 
tons of dark fruits, bacon, black olive, beef blood and 
graphite..." 

1,5 cm, 6er OHK 

   1999 6 Flaschen EUR 750-1500 
 

1,5 cm, 6er OHK 

   2000 6 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1995 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, graphite, a 
touch of vanilla, sweet tannin and a full-bodied, 
multidimensional mouthfeel, this vintage offers 
stunning aromatics of black fruits, earth, charcoal and 
lead pencil shavings..." 

in, 6er OHK 

   2001 6 Flaschen EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 1990 0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...sweet, seamless beauty 
endowed with gorgeous fruit..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 1997 0,75 l 

Piemont 

99 The Wine Advocate:  "...the essence of truffles, 
earth, and black cherries in its striking aromatics and 
multidimensional, opulent, full-bodied palate..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2002 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 
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Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 1996 1,5 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

1 cm, 1er OC 

   2003 1 Magnum EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...lees autolysis and 
heliotrope perfume cap a nose in which very ripe sickle 
pear predominates..." 

1 cm, 1er OC 

   2004 2 Flaschen EUR 180-360 
 

1 cm, 1er OC 

   2005 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Assmannshäuser 
Höllenberg Spätburgunder trocken (Mauerwein) 
2012 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Assmannshäuser 
Höllenberg Spätburgunder trocken (Mauerwein) 
2013 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   2006 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fourcas-Dupré  1989 0,75 l 

Listrac, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "... a medium-bodied, adequately 
concentrated wine ..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Kapseln oxidiert 

   2007 7 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 1990 0,75 l 

Piemont 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Giacosa, Bruno Falletto di Serralunga Barolo 1997 
0,75 l 

Piemont 

93 Wine Spectator:  "...ripe fruit, with a Darjeeling tea 
undertone. Full-bodied, with round, ripe tannins and a 
lovely berry, milk chocolate and cherry aftertaste..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Prunotto Barolo Bussia 1997 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...molasses, cherry liqueur, 
melted tar, licorice, and toast. Dense and full-bodied, 
with enormous quantities of glycerin and fat..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Ratti, Renato Barolo Marcenasco Rocche 1990 0,75 
l 

Piemont 

91 The Wine Advocate:  "...delicate whiffs of balsam 
and medicinal herb  emerge with confidence and 
complexity..." 

2 cm 

    1 Flasche  
 

   2008 4 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Cuvee Alexandra 
Rosé Brut 1997 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...rich and supple, this ros 
displays the warm, sun-drenched notes of late summer, 
with dried fruit, forest floor and citrus..." 

1 cm, 1er OHK 

   2009 1 Flasche EUR 160-320 
 

1 cm, 1er OHK 

   2010 1 Flasche EUR 160-320 
 

1 cm, 1er OHK 

   2011 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 
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Burmester Vintage Port 1890 0,75 l 

Douro 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   2012 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Openwines Winery Akkura Muskateller 2019 0,75 l 

Wellington  

0,5 cm 

   2013 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

95 Wine Spectator:  "...ripe and concentrated, yet 
focused and bright, marshaling its lime, peach and 
vanilla flavors right through the lingering finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2014 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Jacob´s Vineyard Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Hemel-en-Aarde 

in 

   2015 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Vosne-Romanee 
Village 1988 0,75 l 

Côte de Nuits 

3 cm, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   2016 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Jacob´s Vineyard Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Hemel-en-Aarde 

in 

   2017 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1988 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

in-ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   2018 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

Krug gereift!!! 

 
 

Krug Vintage Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

96 Wine Spectator:  "...elegant, refined and firmly 
fruity, showing complex aromas of toast, fig, almond 
and pear, backed by ripe apple, fig and nut flavors and 
supported by refreshing acidity..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   2019 1 Flasche EUR 385-775 
________________________________________ 

 
 

Krug Vintage Brut 1988 0,75 l 

Champagne 

98 Wine Spectator:  "...superb Champagne and still 
youthful. Honey, ginger, lemon confit, coffee and 
mineral aromas and flavors come to mind, all kept 
focused by a firm, tightly wound structure. The finish is 
where its pedigree shines through, lingering like warm 
gingerbread and coffee..." 
98 The Wine Advocate:  "...offering up complex 
aromas of apricot, citrus oil, candied peal, toasted 
brioche and honeycomb, it's full-bodied, concentrated 
and incisive, with a deep, layered and tightly wound 
core, racy acids and a searingly chalky finish..." 

1 cm 

   2020 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Krug Vintage Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...mint, dried flowers, truffles 
and bright fruit are some of the nuances that flow from 
this precise, focused Champagne..." 
98 Wine Spectator:  "...ginger, citrus, candied berry 
and multigrain bread turn to honey, roasted almonds 
and graphite on the palate..." 

1 cm 

   2021 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 
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Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling  
Grosses Gewächs 2009 1,5 l 

Nahe 

93 The Wine Advocate:  "...striking sense of clarity and 
shimmering interchange of fruit and mineral elements 
here as well as infectious saliva-inducement..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Weingut Schäfer Fröhlich Monzinger Halenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2009 1,5 l 

Nahe 

93 The Wine Advocate:  "...it delivers exuberant 
juiciness and an energetic, practically endless finishing 
interchange of fruit, herb, and mineral..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   2022 2 Magnums EUR 185-350 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...well balanced with 
sufficient depth and body on the tobacco and cedar-
tinged finish..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2023 3 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 2006 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...full-bodied, and seamlessly 
built with beautiful ripe tannins, low acidity, and a 
luscious, layered mouthfeel..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 2008 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...4,200 cases of the 2008 
Dominus which is composed of 84% Cabernet 
Sauvignon, 13% Cabernet Franc and 3% Petit Verdot. 
Lower yields resulted in a denser, more concentrated 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 2009 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...deep garnet colored, it rolls 
easily, sensuously out of the glass with evolving fruit 
notes of baked blackcurrants, plum preserves, 
mulberries and fruitcake plus underlying suggestions 
of charcuterie, camphor, chocolate-covered cherries 
and candied violets with just a touch of cast iron 
pan..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2024 3 Flaschen EUR 395-790 
________________________________________ 
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Chateau Cheval Blanc  1989 3,0 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé A 

93 Wine Spectator:  "...ripe, almost cooked fruit, with 
nuts, raisin and spices. Full-bodied, with a dense 
palate of ripe fruit and a leathery, spicy, dried berry 
character. So long and powerful..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   2025 1 Doppelmagnum EUR 1480-2960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1988 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

in-ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   2026 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Armailhac  1999 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...blackberries, violets and 
currants lead to this full-bodied wine with velvety 
tannins. Lovely finish delivers a juicy berry 
aftertaste..." 

in, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...lead pencil intermixed with 
wet stones, black currants, and a certain leafiness, 
ripe, and dense, considerable tannin..." 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2001 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classé 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Talbot  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...lots of blackberry, licorice and 
light tar aromas. Full-bodied, with chewy tannins and 
a long finish..." 

in, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   2027 6 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Larrivaux Chateau Larrivaux Les Allees 
1990 0,75 l 

Haut-Medoc 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Chateau La Tour de By  1990 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...moderate oaky aromas are 
followed by a ripe, fruity, medium-bodied wine that is 
soft enough to offer immediate drinking..." 

ts, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Tour de By  1990 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...moderate oaky aromas are 
followed by a ripe, fruity, medium-bodied wine that is 
soft enough to offer immediate drinking..." 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau de Pez  1990 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   2028 12 Flaschen EUR 235-470 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...slightly one-dimensional, but 
outstanding. Dark ruby-colored center, verging on 
purple. Superripe aromas of cassis, berry and mint. 
Full-bodied, very sleek, with fine tannins and a long, 
long, caressing finish..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...fleshy and opulent, it comes 
across like a St.-Julien with a Pomerol texture and 
allure..." 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...a good ruby color is followed 
by a wine with a light intensity nose of earth, fruit, and 
wood..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   2029 3 Flaschen EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Stellenbosch 

1 cm 

   2030 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 
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Lafitte, Charles Orgueil de France Brut 1989 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...mellow Champagne, evoking 
smoke and biscuit flavors, a broad, expansive profile 
and a fine mousse..." 

1 cm, 1er OC 

   2031 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau la Dominique  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple color is 
showing a bit of pink at the rim, but the lavishly exotic 
nose of blackberries, creme de cassis, vanilla, licorice, 
coffee, and toast soars from the glass..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapseln oxidiert 

    3 Flaschen  
 

Chateau Troplong-Mondot  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

95+ The Wine Advocate:  "...very pure nose of roasted 
espresso, black cherry jam, blackberry, mineral, and 
even a hint of blueberry. Some smoke and high-quality 
toasty new oak..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Troplong-Mondot  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...coffee, blackberries, 
licorice, camphor, and espresso. Rich and full-bodied 
with lavish fruit, high glycerin, low acidity, and 
stunning purity..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   2032 6 Flaschen EUR 580-1160 
________________________________________ 

 
 

Kesseler, August Assmannshäuser Höllenberg 
Spätburgunder trocken 2009 1,5 l 

Rheingau 

0,5 cm 

    1 Magnum  
 

Kesseler, August Rüdesheimer Berg Schloßberg 
Spätburgunder trocken 2009 1,5 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   2033 2 Magnums EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, 12er OHK 

   2034 12 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 NV 0,375 l 

Spanien 

96 The Wine Advocate:  "...dark brown/amber with 
notes of figs, toffee, caramel syrup, molasses and 
coffee. It is dense, super sweet, intense, rich and an 
amazingly..." 

in 

   2035 3 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Egly-Ouriet V.P. Vieillissement Prolonge Grand 
Cru Extra Brut NV 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...clear, deep and nutty on the 
nose, this is a rich yet pure and fresh, straight and 
firmly structured blend..." 

1 cm, degorge en mai 2011 

   2036 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  1984 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1975 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

**(*) Broadbent:  "...reich, fruchtig, ziemlich 
vollmundig..." 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   2037 4 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...fully mature, elegant 1990 
with an exceptionally flowery, berry, white chocolate, 
and smoky oak-scented nose, this fleshy, mid-weight La 
Lagune exhibits a velvety texture and no hard edges..." 
94 Wine Spectator:  "...wonderful mint and black 
currant aromas that follow through to the palate. Full-
bodied and velvety-textured, with lots of fruit and a 
long, long finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Sociando-Mallet  1994 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...deep purple color, and a tight 
but emerging nose of black fruits, lead pencil, and 
well-integrated oak. Substantial on the palate, with 
moderate tannin..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
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Chateau Sociando-Mallet  1995 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...rich, with a layered feel, 
this low acid, moderately tannic wine..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Chateau Chasse-Spleen  1983 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...big and well integrated, with 
loads of fruit and tannins but a long velvety finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Chasse-Spleen  1986 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...like a young Port, a powerful 
and concentrated wine for long-term aging. Very deep 
ruby color, with rich, spicy vanilla aromas, full body 
and lots of fruit flavors; tannic but well integrated, 
with a long finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2038 12 Flaschen EUR 435-870 
________________________________________ 

 
 

Chateau Phelan-Segur  1989 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    7 Flaschen  
 

Chateau Branaire-Ducru  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...this flashy wine exhibits 
sweet raspberry and black currant fruit intermixed 
with some lead pencil, cedar, chocolate, and new 
oak.." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   2039 9 Flaschen EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

1 cm, 1er OC 

   2040 1 Magnum EUR 400-800 
 

1 cm, 1er OC 

   2041 1 Magnum EUR 400-800 
 

1 cm, 1er OC 

   2042 1 Magnum EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...exhibits distinctive liquefied 
mineral, red and blackcurrant, and spicy oak aromas, 
medium body, fine concentration, superb delineation, 
and an intellectually challenging aspect to its 
personality..." 

in 

   2043 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Serre  2004 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

in, 12er OHK 

   2044 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...dense purple color as well 
as a sweet, flowery bouquet revealing plenty of creme 
de cassis, plum, and cherry notes, stunning 
concentration, a boatload of power, sweet tannins..." 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1983 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...possesses a multi-
dimensional bouquet of cassis, herbs, spices, and 
toasty new oak, rich, medium to full-bodied, luscious 
flavors, and an opulent, velvety-textured finish..." 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2045 3 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 
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Egly-Ouriet V.P. Vieillissement Prolonge Grand 
Cru Extra Brut NV 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...clear, deep and nutty on the 
nose, this is a rich yet pure and fresh, straight and 
firmly structured blend..." 

1 cm, degorge en mai 2011 

   2046 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Clavoillon 
1er Cru 2006 1,5 l 

Côte de Beaune 

91 Wine Spectator:  "...creamy texture and lime 
blossom and hazelnut aromas and flavors. This is 
delicate, with a refined, lively structure, excellent 
balance and a lingering aftertaste..." 

0,5 cm 

   2047 1 Magnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 

Chateau Beychevelle  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...wild strawberry, mulberry, 
cola and graphite aromas that unfurl in the glass..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Beychevelle  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...full-bodied, with silky tannins 
and aromas of raspberry and mint with a hint of violet. 
Lead pencil and fruit appear on the long aftertaste..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   2048 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Siaurac  1990 0,75 l 

Lalande-de-Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau La Rose Figeac  1985 0,75 l 

Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leimstreifen 

    3 Flaschen  
 

 
 

Chateau La Rose Figeac  1989 0,75 l 

Pomerol 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Rose Figeac  1993 0,75 l 

Pomerol 

hs, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Chateau La Gaffeliere  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

The Wine Advocate:  "...bouquet of black-cherries, 
spring flowers, minerals and toasty new oak..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Chateau La Tour Figeac  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2049 12 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 12er OHK 

   2050 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...the 1995 exhibits pain 
grille, blackcurrant, mineral, and subtle tobacco in its 
complex yet youthful aromatics. Powerful, dense, 
concentrated cassis and blueberry flavors..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and citrus 
fruit aromas. Full-bodied, with slightly angular 
tannins, but fruity, with a pleasant tobacco undertone 
on the finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Poyferre  1997 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...lovely cherry, berry and vanilla 
character, silky tannins..." 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2051 3 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Charmail  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, 12er OHK 

   2052 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1991 0,75 l 

Côte de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   2053 8 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

in 

   2054 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Bricco Rocche Barolo Prapo 1990 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...dark plum, prune, crushed 
granite and dried juniper berry flow generously from 
the bouquet..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bricco Rocche Barolo Prapo 1996 0,75 l 

Piemont 

92-94 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple-
colored 1996 Barolo Prapo offers a moderately intense 
nose of scorched earth, dried herbs, and sweet black 
fruits..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Bricco Rocche Ceretto Barolo Prapo 1997 0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...the dark garnet/amber-
edged 1997 Barolo Prapo possesses aromas and 
flavors of singed leather, espresso, melted caramel, 
black cherries, smoke, and Christmas fruitcake..." 

in 

    1 Flasche  
 

   2055 5 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Auslese 
*** 
Goldkapsel - Versteigerungswein 2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 2 x Kapseln 
oxidiert 

   2056 6 halbe Flaschen EUR 60-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 1995 0,75 l 

Saint-Julien 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   2057 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Clape, Auguste Cornas 2001 0,75 l 

Rhone 

91-95 The Wine Advocate:  "...white flowers, melted 
licorice, sweet creme de cassis, blackberries, and 
blueberries. Profoundly concentrated and full-
bodied..." 

1 cm 

   2058 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1975 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   2059 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Palmer  1991 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...excellent definition, a sweet, 
creamy, medium to full-bodied texture, noticeable 
fatness, and a lush, concentrated, rich finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2060 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau d'Aurilhac  2005 0,75 l 

Haut-Medoc 

The Wine Advocate:  "...a absolute sleeper of the 
vintage, the 2005 dAurilhac is inky ruby/purple-
colored and offers gorgeous blackcurrant fruit, licorice 
and spice box..." 

in, 6er OHK 

   2061 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Ferreirinha Barca Velha 1999 1,5 l 

Douro 

93 Wine Spectator:  "...lively despite its age, with an 
amazing minerally aroma followed by a core of red 
cherry, licorice and red plum flavors that are focused 
and concentrated..." 

0,5 cm 

   2062 1 Magnum EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...a sizzling sese of citrus rind 
and wood smoke pungency extends the finish of this 
most obviously extract-rich if also most severe among 
this estate's grand cru trio..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Ökonomierat Rebholz Siebeldingen Im 
Sonnenschein Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

93 The Wine Advocate:  "...subtly, richly herbal, 
vegetal, and nut oil flavors in truth bring to mind even 
more vividly the taste of living contents of oysters and 
mussels..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   2063 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Latour  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...dark red color. Complex 
aromas of blackberries, dark chocolate, tar and 
minerals..." 

ts 

   2064 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2002 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...blackberry, cedar, warm 
bricks and melted tar aromas - an unfussy, 
uncomplicated, quite serious Pauillac bouquet. The 
palate is well balanced with crisp acidity..." 

in 

   2065 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1988 0,75 l 

Pomerol 

95 Wine Spectator:  "...grilled meat, black olive and 
dark red fruits. Full-bodied, very soft and silky, with 
ultrarefined tannins..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   2066 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Chaupin" 2007 0,75 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...crazy good, monumental 
beauty that offers loads of ripe blackberries, black 
raspberries, crushed flowers and garrigue aromas and 
flavors..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine de la Janasse Chateauneuf-du-Pape 
"Vieilles Vignes" 2003 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...loaded with notions of 
blackberry liqueur, kirsch, fruit cake and spice..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   2067 2 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 
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Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1987 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2068 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Lafitte, Charles Orgueil de France Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   2069 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Usseglio, Pierre Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Deux Freres 2003 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...dense purple to the rim, 
with a huge nose of scorched earth, blackberry and 
blueberry liqueur, creme de cassis, roasted meat 
juices, and a hint of Provencal herbs interwoven with 
licorice and a touch of balsamic..." 

3 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Usseglio, Pierre Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Deux Freres 2007 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...bouquet reveals plenty of 
blackberry, blueberry, and cassis fruit intertwined with 
notions of melted licorice, spring flowers..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   2070 2 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Montrose  1998 1,5 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...it offers good richness, an 
elegant style, moderate tannin, and a sweet finish..." 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

   2071 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Vasarely Brut 1978 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   2072 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Cote du Rhone Reserve 
2006 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...exhibits meaty, herbal, 
tapenade, pepper, animal fur, and damp earth-like 
notes..." 

0,5 cm 

   2073 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 

Cristal gereift! 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1981 0,75 l 

Champagne 

91 Wine Spectator 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Depotbildung, Kapsel oxidiert 

   2074 1 Flasche EUR 275-450 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...smooth and creamy, with 
decidedly earthy pear and toast aromas and flavors 
that hint at butter on the finish..." 
93 The Wine Advocate 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   2075 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Roederer, Louis Cristal Brut 1986 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

   2076 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

97 The Wine Advocate:  "...the Louis Roederer 1990 
Cristal is awesome! A classic of power and finesse, 
richness and delicacy, it may be the greatest Cristal I 
have ever tasted!..." 

0,5 cm 

   2077 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

E. Pira - Chiara Boschis Barolo Cannubi 1997 0,75 l 

Piemont 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   2078 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

0,5 cm 

   2079 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1986 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2080 6 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

BAYEDE  7 Icon Wine - Fairview Shiraz 2016 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

   2081 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   2082 2 Flaschen EUR 640-1280 
________________________________________ 

 
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2009 1,5 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...a sizzling sese of citrus rind 
and wood smoke pungency extends the finish of this 
most obviously extract-rich if also most severe among 
this estate's grand cru trio..." 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Ökonomierat Rebholz Siebeldingen Im 
Sonnenschein Riesling Grosses Gewächs 2009 1,5 l 

Pfalz 

93 The Wine Advocate:  "...subtly, richly herbal, 
vegetal, and nut oil flavors in truth bring to mind even 
more vividly the taste of living contents of oysters and 
mussels..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   2083 2 Magnums EUR 145-295 
________________________________________ 

 
 

Chateau d'Aurilhac  2005 0,75 l 

Haut-Medoc 

The Wine Advocate:  "...a absolute sleeper of the 
vintage, the 2005 dAurilhac is inky ruby/purple-
colored and offers gorgeous blackcurrant fruit, licorice 
and spice box..." 

in, 6er OHK 

   2084 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...a dark ruby purple color, 
and a sweet, powdered mineral, smoky, weedy cassis-
scented nose. Beautiful sweetness of fruit..." 
96 Wine Spectator:  "...intense aromas of blackberries, 
black licorice and currants, with mineral undertones. 
Full-bodied, with a solid core of tannins and a long, 
silky finish..." 

in 

   2085 1 Flasche EUR 500-1000 
 

in 

   2086 1 Flasche EUR 500-1000 
 

in 

   2087 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Montrose  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...deep blue/purple color as 
well as a stunning perfume of blueberries, black 
currants, blackberries, licorice and camphor. Dense, 
full-bodied and rich with an unctuous texture, well-
integrated, melted tannins, and a long,heady finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2088 6 Flaschen EUR 780-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  2002 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in-ts, 12er OHK 

   2089 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Marquis-de-Terme  1989 1,5 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...the 1989 is an excellent wine, 
dark ruby, medium to full-bodied, fleshy, and chewy, 
with low acidity and high alcohol. The expansive, 
super-ripe, nearly sweet tasting flavors give this wine 
immense crowd appeal..." 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Magnum  
 

Chateau Meyney  1989 1,5 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

93 Wine Spectator:  "...dark-colored, sporting loads of 
minty, berry and chocolate aromas and flavors. Full-
bodied, with plenty of velvety tannins and a long, rich 
finish. Built for aging..." 

ts 

    1 Magnum  
 

Chateau Phelan-Segur  1988 1,5 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Magnum  
 

   2090 3 Magnums EUR 195-385 
________________________________________ 

 
 
 

Vaghi Bas Armagnac 1910 0,7 l 

Armagnac 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   2091 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage blanc 2013 
0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...loaded with notions of 
buttered citrus, white currants, liquid rock, white 
flowers and hints of honeysuckle, this beauty hits the 
palate with full-bodied richness..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   2092 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Serre  2000 1,5 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...loads of black licorice and 
mineral character. Full-bodied, with well-integrated 
and silky tannins and a mineral, chocolate aftertaste. 
Sleek and modern..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

   2093 6 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 
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Chateau Fonreaud  2000 0,75 l 

Listrac, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...lots of currant and berry 
character. Medium- to full-bodied, with impressive 
tannins and a long finish. Bit rustic, but impressive for 
this estate..." 

in-ts 

   2094 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Simian Chateauneuf-du-Pape les Grandes 
Grenachieres d'Hippolyte 2007 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...spring flowers, sweet black 
raspberries and black cherries, and forest floor..." 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape "La Combe 
des Fous" 2005 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...exotic, perfumed and 
layered, with incredible kirsch, ground herbs, pepper 
and hints of olive tapenade-like aromas and flavors, 
this beauty is full-bodied..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2095 2 Flaschen EUR 215-430 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1988 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2096 6 Flaschen EUR 840-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  2002 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in-ts, 12er OHK 

   2097 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayne-Vigneau  1989 0,75 l 

Sauternes, Premier Cru Classé 

(***) Broadbent:  "...ziemlich süß, relativ voll, 
delikater Geschmack, gute Länge..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   2098 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 

Lafitte, Charles Orgueil de France Brut 1989 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...mellow Champagne, evoking 
smoke and biscuit flavors, a broad, expansive profile 
and a fine mousse..." 

1 cm, 1er OC 

   2099 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve 2006 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...beautiful perfume of violets, 
black currants, and subtle oak, lead pencil shavings, 
and spice characteristics..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve 2008 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...layers of flavor build 
effortlessly to the muscular, virile finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve 2011 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve 2012 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2100 4 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

in 

   2101 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Chateau Doisy-Vedrines  2002 0,75 l 

Sauternes, 2e Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Lafaurie Peyraguey  2002 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...very pretty for the vintage with 
lots of lemon, honey and vanilla aromas. Full-bodied, 
very sweet with dried pineapple, apricot and a subtle 
spicy finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   2102 6 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

St. Stephan's Crown Tokaji Aszu 5 Puttonyos 1994 
0,5 l 

Tokaji 

0,5 cm 

   2103 1 Flasche EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Tempranillo "M" 2017 0,75 l 

Paarl 

in 

   2104 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Dr. von Bassermann-Jordan Forster 
Jesuitengarten Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 
l 

Pfalz 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. von Bassermann-Jordan Forster 
Kirchenstück Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. von Bassermann-Jordan Forster 
Pechstein Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

92 The Wine Advocate:  "...pungent lavender, mint, 
sage, sea breeze, and crushed stone mingle with ripe 
pear in the nose..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   2105 6 Flaschen EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof 

****(*) Platter 

0,5 cm 

   2106 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 1997 0,75 l 

Languedoc 

The Wine Advocate:  "...the dark ruby-colored 
Cabernet lot (from yields of 14 hectoliters per hectare) 
offers complex, spicy, blackberry aromas, and elegant, 
black cherry, spice, herb, and rose flavors. The 
Mourvedre (harvested at 16.5% natural potential 
alcohol) was incredibly Rayas-like in taste. This 
hedonistic fruit bomb reveals candied cherry, kirsch 
aromas that give way to a mouthful of mocha-covered 
red berries..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2107 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Tronquoy-Lalande  2000 3,0 l 

Saint-Estephe, Bourgeois 

92-94 Wine Spectator:  "...black licorice, with tar and 
berry aromas. Full-bodied, with very fine, well-knit 
tannins and a long, berry finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

   2108 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lanessan  2000 1,5 l 

Haut-Médoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...cedar, spice box, black 
currant, plum, and earth, the wine has sweet tannin, 
medium to full body, loads of concentration, and a 
long, layered finish..." 

ts, 6er OHK 

   2109 6 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 
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Chateau Lamothe Bergeron  1996 1,5 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett, 6er 
OHK 

   2110 6 Magnums EUR 150-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine with a 
nearly exceptional cedary, chocolatey, cassis-
character..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   2111 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Ducasse  1981 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

ts-hs, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

   2112 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Spioenkop Wines Riesling 2015 0,75 l 

Elgin 

1 cm 

   2113 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1989 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...very well defined with a 
rigid structure, well-judged acidity and hints of 
chestnut and cooked meat offering secondary notes on 
the dense finish that suggest a long drinking plateau..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   2114 1 Magnum EUR 565-1125 
________________________________________ 

 
 

Dauvissat, Renè et Vincent Chablis Les Preuses 
Grand Cru 2013 0,75 l 

Burgund 

90 The Wine Advocate:  "...fine acidity and tension, 
just a touch of spiciness betraying the vineyard, the 
richness developing toward the finish with 
commendable length and residual salinity..." 

0,5 cm 

   2115 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Figeac  2001 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

93 The Wine Advocate:  "...palate is well balanced with 
very well-judged acidity..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   2116 1 Magnum EUR 205-405 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Vosne-Romanee 
Village 1991 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2117 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 

Chateau L´If  2017 0,75 l 

Saint-Emilion 

90-92 The Wine Advocate:  "...L'If is deep garnet-
purple in color, featuring beautiful crushed red 
cherries and black raspberries on the nose with 
underlying black plums, baking spices and roses notes 
plus a waft of Sichuan pepper..." 

in, 6er OHK 

   2118 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...dried fruit, currant and plum 
character. Medium- to full-bodied, with fine tannins 
and a pretty finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   2119 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 



	
   235	
  

Chateau Lafite-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

98 The Wine Advocate:  "...exhibits distinctive liquefied 
mineral, red and blackcurrant, and spicy oak aromas, 
medium body, fine concentration, superb delineation, 
and an intellectually challenging aspect to its 
personality..." 

in 

   2120 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1988 0,75 l 

Côte de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2121 6 Flaschen EUR 840-1440 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Tempranillo "M" 2017 0,75 l 

Paarl 

in 

   2122 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Remy Martin Cognac Louis XIII Grande 
Champagne NV 0,7 l 

Cognac 

2,5 cm, 1er OC 

   2123 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Fürst, Rudolf Bürgstadter Centgrafenberg 
Spätburgunder "R" trocken 2005 3,0 l 

Franken 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   2124 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Lamothe Bergeron  1999 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

Rene Gabriel:  "...Im Gaumen weich, samtig, viel Süsse 
im Extrakt, ein toller Wein..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt, 12er OHK 

   2125 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1987 0,75 l 

Côte de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2126 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1988 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

in, 12er OHK 

   2127 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branaire-Ducru  1989 1,5 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...this flashy wine exhibits 
sweet raspberry and black currant fruit intermixed 
with some lead pencil, cedar, chocolate, and new 
oak..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Chateau Talbot  1989 1,5 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...dark ruby with moderately 
endowed notes of sweet black currants intermixed with 
licorice, compost, and some weedy tobacco, this 
medium-bodied wine has low acidity, attractively ripe 
fruit..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   2128 3 Magnums EUR 345-675 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

   2129 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm, 1er OC 

   2130 2 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm, 1er OC 

   2131 2 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, 1er OC 

   2132 2 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1996 0,75 l 

Priorat 

95-96 The Wine Advocate:  "...the color is a saturated 
purple. The expressive nose boasts aromas of pain 
grille, roasted coffee, chocolate-covered, jammy cherry 
candy, minerals, and new oak. Full-bodied, dense, and 
thick, with an unctuous texture, lower acidity..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   2133 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  1996 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored, with 
moderately high tannin, excellent sweet black currant 
fruit, well-structured, muscular..." 

ts, 12er OHK 

   2134 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Malbec 2013 0,75 l 

Paarl 

in 

   2135 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1991 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

Wine Spectator:  "...shows lovely tobacco and berry 
aromas, with hints of chocolate. Medium-bodied, with 
soft tannins and a long aftertaste of chocolate and 
berry. Still very good..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   2136 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1981 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

ts, 12er OHK 

   2137 11 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 

 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Turque 2010 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...inky black color is 
followed by classic notes of smoked meats, scorched 
earth, licorice and ample black fruits. Big, rich, tannic 
and structured..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   2138 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

95 Wine Spectator:  "...ripe and concentrated, yet 
focused and bright, marshaling its lime, peach and 
vanilla flavors right through the lingering finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   2139 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 
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Palacios, Alvaro L'Ermita 1993 0,75 l 

Priorat 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   2140 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Turque 1999 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...asian spices, mocha, 
pepper, blackberries, creosote, and roasted meats. The 
exotic perfume is followed by a wine with phenomenal 
intensity, sweet, well-integrated tannin, huge body, and 
loads of concentrated fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   2141 1 Flasche EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fourcas-Hosten  2000 1,5 l 

Listrac, Cru Bourgeois 

ts, 6er OHK 

   2142 6 Magnums EUR 210-330 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...a good ruby color is followed 
by a wine with a light intensity nose of earth, fruit, and 
wood..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

   2143 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon Rochet  1988 0,75 l 

Saint-Estephe, 4e Cru 

The Wine Advocate:  "...Er hat mittelschweren Körper, 
gute, reife Frucht und lobenswerte Harmonie..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   2144 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   2145 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1999 0,75 l 

Priorat 

94 Wine Spectator:  "...this big red draws you in with 
flavors of coffee, plum, blackberry and tobacco, then 
turns powerful on the palate, with muscular tannins 
and plenty of extract..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   2146 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1952 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

**** Broadbent:  "...ein feiner, fester, maskuliner 
Wein..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel beschädigt, Reserve du Chateau 

   2147 1 Magnum EUR 1465-2925 
________________________________________ 

 
 

Antinori Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 
1999 1,5 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...the aromas are so strong, 
they are almost too much to take in at once. Theres no 
denying however that the wine boasts solid foundations 
and good construction. What it lacks is the softer 
definition and lighter nuances of Brunello..." 

in, 1er OHK 

   2148 1 Magnum EUR 70-135 
________________________________________ 
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Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2010 0,75 l 

Languedoc 

93 The Wine Advocate:  "...an elegant, lively and 
complex wine, it offers ample currant and assorted 
dark fruits, leafy herbs, spice and hints of minerality 
that flow to a medium to full-bodied, beautifully 
textured 2010 that has nothing out of place, notable 
acidity and a core of sweet fruit..." 

0,5 cm 

   2149 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2012 0,75 l 

Languedoc 

91 The Wine Advocate:  "...sweetly fruited 2012 
Grange des Peres thats already drinking great. 
Showing lots of garrigue, olive, pepper and sweet dark 
fruit..." 

1 cm 

   2150 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine Rene Bouvier Gevrey Chambertin 
Racines du Temps Tres Vieilles Vignes 2003 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm 

   2151 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1994 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...plum/ruby with a bit of 
lightening at the edge. Notes of compost, truffle, earth, 
spice box, dried herbs, and licorice compete with sweet 
black cherry and currant fruit..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

   2152 3 Flaschen EUR 765-1530 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1988 0,75 l 

Côte de Nuits 

0,5 cm, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

   2153 4 Flaschen EUR 560-960 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1975 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...dusky black fruit, later a 
faint touch of terracotta coming through..." 

2 cm, Etiketten verschmutzt, Zusatzetikett vom Händler 

    2 Flaschen  
 

4 cm, Etikett verschmutzt, Zusatzetikett vom Händler 

    1 Flasche  
 

   2154 3 Flaschen EUR 645-1290 
________________________________________ 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Axpoint Grüner 
Veltliner Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...very rich and juicy on the 
palate, this is a powerful, piquant and salty Vetliner 
with stimulating salinity and crystalline finesse..." 

0,5 cm 

   2155 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...this is a structured, 
powerful, tannic, medium-bodied Mouton that is 
marvelously concentrated and pure..." 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   2156 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1999 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...deep plum, currant, and 
mineral notes emerge from the concentrated, 
beautifully balanced..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   2157 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 
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Chateau Grand-Puy-Ducasse  1989 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

91 Wine Spectator:  "...superdark, inky color. Intense 
blackberry and cherry character and hints of black 
licorice. Full-bodied, very velvety, with loads of 
tannins and an earth, berry and dark chocolate 
aftertaste..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   2158 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Liversan  1986 1,5 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   2159 1 Magnum EUR 35-70 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

97 The Wine Advocate:  "...massive, with awesome 
concentration, mouth-searing tannin levels, and a 
saturated flavor profile that grips the mouth with 
considerable intensity..." 

in 

   2160 2 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafaurie Peyraguey  2001 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...elegant bouquet that 
demonstates more mineralite than the previous 
vintages: great tension here with marmalade, quince 
and dried honey scents..." 

ts, 12er OHK 

   2161 12 halbe Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof 

****(*) Platter 

0,5 cm 

   2162 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Fonseca Vintage Port 1992 0,75 l 

Douro 

97 The Wine Advocate:  "...colossal vintage port 
reveals a nearly opaque black/purple color, and an 
explosive nose of jammy black fruits, licorice, 
chocolate, and spices. Extremely full-bodied and 
unctuously-textured, this multi-layered, enormously-
endowed port reveals a finish that lasts for over a 
minute..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   2163 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1996 0,75 l 

Priorat 

95-96 The Wine Advocate:  "...the color is a saturated 
purple. The expressive nose boasts aromas of pain 
grille, roasted coffee, chocolate-covered, jammy cherry 
candy, minerals, and new oak. Full-bodied, dense, and 
thick, with an unctuous texture, lower acidity..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   2164 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

1 cm, 1er OC 

   2165 1 Magnum EUR 400-800 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   2166 1 Magnum EUR 400-800 
________________________________________ 
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Chateau Phelan-Segur  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...subtle yet rich aromas of 
currant, spice and smoke follow through to a full-
bodied palate, with chewy tannins and a long, flavorful 
aftertaste. Very thick, almost syrupy..." 

in, 6er OHK 

   2167 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Conterno, Aldo Barolo Vigna Colonnello 1997 0,75 l 

Piemont 

91 The Wine Advocate:  "...displays licorice, spice, 
box, and kirsch liqueur characteristics as well as 
noticeable acidity. As the wine sits in the glass, aromas 
of soy, herbs, and incense emerge..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Conterno, Aldo Granbussia Barolo Riserva 1997 
0,75 l 

Piemont 

98 Wine Spectator:  "...ripe fruit on the nose. Full-
bodied, with superrich fruit and loads of vanilla and 
ripe fruit character. As decadent and rich as the best 
chocolate mousse..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   2168 2 Flaschen EUR 215-430 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1980 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   2169 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 2013 0,75 l 

Rhone 

94-97 The Wine Advocate:  "...offering classic, granite-
induced notes of smoked dark fruits, graphite, searing 
minerality and bouquet garni, this sensational 
Hermitage has medium to full-bodied richness..." 

0,5 cm 

   2170 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1989 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...very well defined with a 
rigid structure, well-judged acidity and hints of 
chestnut and cooked meat offering secondary notes on 
the dense finish that suggest a long drinking plateau..." 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

   2171 1 Flasche EUR 260-500 
________________________________________ 

 

 
 

Fürst, Rudolf Bürgstadter Hundsrück 
Spätburgunder trocken 2003 3,0 l 

Franken 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

   2172 1 Doppelmagnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Meticulous Sauvignon Blanc 2017 
0,75 l 

Groenekloof 

**** Platter 

0,5 cm 

   2173 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1988 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

   2174 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Chateau Phelan-Segur  2002 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...medium-bodied with crisp 
acids, a cooler climate fruit profile with red currants 
more than black ones dominating..." 

in, 12er OHK 

   2175 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1990 
0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...very fresh, lively yet almost 
delicate, supported by vivid citrus flavors and zingy 
acidity, lending it depth and a lingering finish..." 

1 cm, 1er OC 

   2176 1 Flasche EUR 380-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

in 

   2177 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

0,5 cm 

   2178 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

95 Wine Spectator:  "...ripe and concentrated, yet 
focused and bright, marshaling its lime, peach and 
vanilla flavors right through the lingering finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2179 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 

 
 

Lafitte, Charles Orgueil de France Brut 1989 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...mellow Champagne, evoking 
smoke and biscuit flavors, a broad, expansive profile 
and a fine mousse..." 

1 cm, 1er OC 

   2180 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sigalas Rabaud  2001 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...plenty of concentration that 
will require continued cellaring to really open up. 
Tightly coiled and still boasting that lovely nutty, 
almost Azsu-like finish..." 

in, 12er OHK 

   2181 12 halbe Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1976 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   2182 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Dillon  1987 0,75 l 

Haut-Medoc 

ts, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt 

   2183 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1995 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...burning wood embers 
intermixed with vanilla, spice box, earth, mineral, 
sweet cherry, black currant, plum-like fruit, medium to 
full body..." 

1 cm, Etikett verschmutzt 

   2184 1 Flasche EUR 350-600 
________________________________________ 
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Domaine Etienne Sauzet Puligny-Montrachet 
Village 2009 0,375 l 

Côte de Beaune 

1 cm 

   2185 6 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 1989 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...vanillin, smoky, lead pencil 
nose is unmistakable.  In the mouth, there is real focus, 
character, and elegance..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

   2186 5 Flaschen EUR 550-1125 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2002 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...excellent effort boasting notes 
of cedar, spice box, earth, and red and black currants 
in a medium-bodied, elegant style that exhibits the 
hand prints of Lafite Rothschild..." 

in 

   2187 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Malbec 2013 0,75 l 

Paarl 

in 

   2188 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1988 0,75 l 

Côte de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   2189 6 Flaschen EUR 840-1440 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...this is a structured, 
powerful, tannic, medium-bodied Mouton that is 
marvelously concentrated and pure..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   2190 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chave, Yann Hermitage 2005 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, broad, 
expansive beauty offers sensational notes of 
blackberries, tobacco leaf, olive, smoked meats and 
black currants. Still youthful in color, it expands 
beautifully on the palate, has a ripe, layered 
personality..." 

1 cm 

    4 Flaschen  
 

Domaine des Remizieres (Desmeure) Hermitage 
Cuvee Emilie 2002 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   2191 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Gloria  1989 6,0 l 

Saint-Julien, Cru Bourgeois 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau, 
Flasche mit Wachs verschlossen 

   2192 1 Imperial EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Clape, Auguste Cornas 2001 0,75 l 

Rhone 

91-95 The Wine Advocate:  "...white flowers, melted 
licorice, sweet creme de cassis, blackberries, and 
blueberries. Profoundly concentrated and full-
bodied..." 

1 cm 

   2193 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Brane-Cantenac  1989 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classé 

94 The Wine Advocate:  "...ample red berries, cold tea, 
sous-bois, tobacco and mint..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   2194 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  1998 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in-ts, 12er OHK 

   2195 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Monbrison  2000 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

18/20 Rene Gabriel:  "...cassis und Maulbeeren, 
exotische Holznoten und geröstete Himbeerkerne 
darin. Komplexer, dichter Gaumen, viel Charme..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   2196 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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